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Návrh uznesenia 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnavy po prerokovaní: 

 

 

1. Berie na vedomie 

 

a) stanovisko hlavného kontrolóra mesta k záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2014 

 

b) stanovisko Finančnej komisie Mestského zastupiteľstva mesta Trnavy k záverečnému účtu mesta 

Trnavy za rok 2014 

 

c) správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky mesta Trnavy za rok 2014 

 

 

2. Schvaľuje 

 

a) záverečný účet mesta Trnavy za rok 2014 s tým, že súhlasí s celoročným hospodárením bez výhrad 

 

b) zostatok účelovo určených bežných príjmov z roku 2014 na použitie v roku 2015 vo výške 8 689,98 

eura 

 

c) zostatok účelovo určených kapitálových príjmov z roku 2014 na použitie v roku 2015 vo výške 

520 000,00 eura 

 

d) rozdelenie do fondov 

 

1. prídel do rezervného fondu mesta Trnavy vo výške 4 694 564,46 eura 

 

 v rámci prídelu účelovo vyčleniť finančné prostriedky rezervného fondu vo výške 

767 011 eur na financovanie kapitálových výdavkov posunutých z roku 2014 do rozpočtu 

2015 a vo výške 280 600 eur finančné prostriedky na financovanie časti kapitálových 

výdavkov v schválenom rozpočte na rok 2015 – humanizácia obytného súboru A. Kubinu 

22 – úprava betónovej plochy za Merkúrom vo výške 50 600 eur a rekonštrukcia MK 

Kukučínova ulica vo výške 230 000 eur. 

 

 finančné prostriedky na budúce použitie pre: 

a) Zariadenie pre seniorov v Trnave vo výške 23 934,58 eura 

b) Základné školy a školské zariadenia vo výške 5 189,38 eura 

c) Materské školy a školské zariadenia vo výške 13 321,30 eura 

 

2. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Stredisko sociálnej starostlivosti Trnava 

z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti vo výške 4 475,74 eura 

 

3. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Správa kultúrnych a športových zariadení 

mesta Trnava z výsledku hospodárenia hlavnej a podnikateľskej činnosti vo výške 

33 520,49 eura 

 

4. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Základná umelecká škola 

M. Sch. Trnavského z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti vo výške 9 387,35 eura 

 

 

e) doplnenie rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015 o výdavky: 
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1. bežné 

 

 verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa investičnej akcie 

rekonštrukcia mostu a Radlinského ulici 

3 600 eur 

 MÚZES – aktualizácia I. etapy 7 000 eur 

 výmena palubovky v telocvični ZŠ a MŠ Kornela Mahra 40 000 eur 

 

2. kapitálové 

 

 projektová dokumentácia na rekonštrukciu MK Hviezdoslavova ulica 2 000 eur 

 projektová dokumentácia na rekonštrukciu mosta na Radlinského ulici 8 500 eur 

 rekonštrukcia MK Hviezdoslavova ulica 283 836 eur 

 rekonštrukcia MK Kukučínova ulica (vrátane chodníka) 230 000 eur 

 projektová dokumentácia - humanizácia OS Zátvor 10 000 eur 

 projekt mestá odolné na dopady zmeny klímy 12 534 eur 

 revitalizácia parku a verejného priestoru galérie 194 398 eur 

 bariérové oplotenie zberných dvorov 35 000 eur 

 Zariadenie pre seniorov v Trnave – rekonštrukcia kuchyne 60 000 eur 

 rekonštrukcia strechy telocvične – ZŠ a MŠ Kornela Mahra 122 623 eur 

 projektová dokumentácia na optimalizáciu tepelného hospodárstva na 

ZŠ a MŠ Spartakovská 5 

3 500 eur 

 obnova mestského opevnenia bašta Jerichova – Hornopotočná 30 000 eur 

 nebytové priestory v areáli na Priemyselnej 5 (rekonštrukcia  budov 

PO 01, PO 02 

4 620 eur 

 

 

3. Potvrdzuje 

 

a) použitie zdrojov na úhradu schodku kapitálového rozpočtu 

 

1. z prebytku bežného rozpočtu vo výške 95 741,28 eura 

 

2. z finančných operácií príjmových vo výške 3 762 935,60 eura 
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Dôvodová správa 

 
     Na rokovanie mestského zastupiteľstva je v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení a § 16 ods. 12 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy predkladaný Záverečný účet mesta Trnavy za rok 2014 a hodnotiaca správa za rok 2014 

ako súhrnný dokument prezentujúci výsledky rozpočtového hospodárenia mesta za uplynulý rok, 

vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. 

     V predkladanej hodnotiacej správe je spracované hodnotenie plnenia všetkých programov rozpočtu 

podľa programovej štruktúry schváleného rozpočtu na rok 2014, obsahuje plnenie merateľných 

ukazovateľov a napĺňanie zámerov a cieľov v jednotlivých programoch. 

     Mesto hospodárilo v roku 2014 na základe Rozpočtu mesta Trnavy na rok 2014 schváleného 

uznesením mestského zastupiteľstva č. 656/2013 z 10.12.2013. Rozpočet bol v priebehu roka 

upravovaný tromi aktualizáciami schválenými mestským zastupiteľstvom. Uznesením MZ č. 738/2014 

z 29.4.2014 bola schválená 1. aktualizácia rozpočtu na rok 2014, ktorá súvisela s poskytnutím dotácie 

zo štátneho rozpočtu na rekonštrukciu mosta na Radlinského ulici, aktualizáciou grantových zdrojov na 

projekt „Komplexná podpora cestovného ruchu v Trnave“ a na projekt Via Tyrnaviensis – obnova 

severovýchodného nárožia a zriadením dvoch tried materskej školy v ZŠ a MŠ A. Kubinu. V 2. 

aktualizácii rozpočtu schválenej uznesením MZ č. 787/2014 z 24.6.2014 bol na základe zverejneného 

aktuálneho odhadu vývoja ekonomiky v SR ministerstvom financií znížený príjem z podielových daní 

a vo výdavkovej časti rozpočtu boli zvýšené výdavky v programoch doprava, školstvo, sociálna 

starostlivosť a mládež a šport. Na úhradu vzniknutého schodku boli schválené zdroje rezervného fondu. 

V 3. aktualizácii rozpočtu schválenej uznesením MZ č. 834/2014 z 9.9.2014 boli schválené zmeny 

v príjmovej aj výdavkovej časti rozpočtu súvisiacimi hlavne s grantovými projektmi. 

     Okrem zmien rozpočtu schvaľovaných v mestskom zastupiteľstve bol rozpočet upravovaný v súlade 

so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy aj rozpočtovými 

opatreniami schválenými primátorom mesta. Rozpočtové opatrenia umožňujú pružne reagovať na 

aktuálnu potrebu zmeny rozpočtu vzniknutú v období medzi zasadnutiami mestského zastupiteľstva. 

Rozpočet bol upravovaný aj rozpočtovými opatreniami štátu, ktorými bola v priebehu roka 

aktualizovaná výška dotácií na prenesený výkon štátnej správy. 

O prijatých rozpočtových opatreniach je v zmysle § 14 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy vedená evidencia a v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy 

je informácia o prijatých rozpočtových opatreniach predkladaná pri prerokovávaní záverečného účtu 

v mestskom zastupiteľstve. 

     Záverečný účet v súlade s § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy povinne obsahuje: 

 údaje o plnení rozpočtu, 

 bilanciu aktív a pasív, 

 prehľad o stave a vývoji dlhu, 

 údaje o hospodárení príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, 

 prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 v členení podľa jednotlivých príjemcov, ak nie 

sú obcou zverejnené iným spôsobom, 

 údaje o nákladoch a výnosoch z podnikateľskej činnosti mesta, 

 hodnotenie plnenia programov rozpočtu mesta. 

     Údaje o plnení rozpočtu sú v dokumente podrobne vyhodnotené v členení podľa § 10 ods. 3 zákona    

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, a to: 

 bežné príjmy a bežné výdavky, 

 kapitálové príjmy a kapitálové výdavky, 

 finančné operácie. 

     Rozpočtované bežné príjmy vo výške 40 798 750 eur boli prekročené o 815 434 eur a to hlavne 

v miestnych daniach a poplatkoch, vo výnosoch z majetku mesta, v podielových daniach a v transferoch 

a grantoch. Rozpočtované kapitálové príjmy vo výške 3 618 707 eur neboli naplnené o 132 173 eur, a to 

hlavne nižším spolufinancovaním z externých zdrojov stavby okružnej križovatky Bratislavská – 
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Strojárenská, ako bolo rozpočtované. 

     Bežné výdavky rozpočtované vo výške 39 476 603 eur boli v skutočnosti nižšie o 1 338 617 eur. 

K úspore bežných výdavkov došlo vo všetkých programoch rozpočtu, najviac však v doprave, 

čo súviselo s časovým posunom pri výbere dodávateľa prác. Kapitálové výdavky rozpočtované 

vo výške 8 971 643 eur boli v skutočnosti nižšie o 3 440 261 eur. Z dôvodu nevhodných klimatických 

podmienok a zdĺhavého verejného obstarávania neboli niektoré investičné akcie realizované, prípadne 

dokončené. Prostredníctvom záverečného účtu je navrhované posunutie niektorých akcií do rozpočtu na 

rok 2015 aj so zdrojmi financovania z rezervného fondu nasledovne: 

 projektová dokumentácia na rekonštrukciu MK Hviezdoslavova ulica 2 000 eur 

 projektová dokumentácia na rekonštrukciu mosta na Radlinského ulici 8 500 eur 

 rekonštrukcia MK Hviezdoslavova ulica 283 836 eur 

 projektová dokumentácia - humanizácia OS Zátvor 10 000 eur 

 projekt mestá odolné na dopady zmeny klímy 12 534 eur 

 revitalizácia parku a verejného priestoru galérie 194 398 eur 

 bariérové oplotenie zberných dvorov 35 000 eur 

 Zariadenie pre seniorov v Trnave – rekonštrukcia kuchyne 60 000 eur 

 rekonštrukcia strechy telocvične – ZŠ a MŠ Kornela Mahra 122 623 eur 

 projektová dokumentácia na optimalizáciu tepelného hospodárstva na ZŠ s MŠ 

Spartakovská 5 

3 500 eur 

 obnova mestského opevnenia bašta Jerichova – Hornopotočná 30 000 eur 

 nebytové priestory v areáli na Priemyselnej 5 (rekonštrukcia  budov PO 01, PO 

02 

4 620 eur 

     Časť výdavkov z roku 2014, ktoré je potrebné realizovať v roku 2015 je bežného charakteru a preto 

ich nie je možné financovať z rezervného fondu, je navrhované prostredníctvom záverečného účtu 

zaradiť tieto výdavky do rozpočtu 2015 a v rovnakej výške financovať kapitálové výdavky rozpočtu 

2015 z prostriedkov rezervného fondu. Jedná sa o výdavky: 

 verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa investičnej akcie rekonštrukcia mosta 

na Radlinského ulici 

3 600 eur 

 MUSES – aktualizácia I. etapy 7 000 eur 

 výmena palubovky v telocvični ZŠ s MŠ Kornela Mahra 40 000 eur 

     Na financovanie rekonštrukcie MK Kukučínova je navrhované použiť zdroje z okružnej križovatky 

Strojárenská – Bratislavská (130 tis. eur) a z akcie rekonštrukcia mosta na Radlinského ulici (100 tis. 

eur). Rekonštrukcia MK Kukučínova je zaradená v rozpočte na rok 2015 a časť finančných prostriedkov 

bola použitá v roku 2015 na pokračovanie v realizácii investícií pokračujúcich z roku 2014 (okružná 

Križovatka Bratislavská – Strojárenská a rekonštrukcia Mosta na Radlinského ulici).   

     Výsledok rozpočtového hospodárenia roku 2014 po vylúčení zostatku nepoužitých účelových 

prostriedkov vo výške 528 689,98 eura je 4 694 564,46 eura. Výsledok hospodárenia je o 3 169 294,46 

eura vyšší ako rozpočtovaný a dosiahnutý bol úsporou v bežných výdavkoch, zostatkom nepoužitých 

príjmových finančných operácií a dosiahnutými vyššími príjmami. Tieto finančné prostriedky je 

navrhované prideliť do rezervného fondu. 

     Súčasťou výsledku hospodárenia sú aj zostatky príjmov rozpočtových organizácií zriadených 

mestom, ktoré je navrhované v rezervnom fonde vyčleniť na budúce použitie rozpočtovými 

organizáciami v takej sume, akou sa na výsledku rozpočtového hospodárenia podieľali: 

 Zariadenie pre seniorov v Trnave vo výške 23 934,58 eura 

 základné školy a školské zariadenia vo výške 5 189,38 eura 

 materské školy a školské zariadenia vo výške 13 321,30 eura 

     V návrhu uznesenia sú naformulované všetky ustanovenia, ktoré v zmysle zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy podliehajú schváleniu v mestskom zastupiteľstve. 
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Prehľad rozpočtového hospodárenia                                          v eurách

bežné príjmy 41 614 183,59

bežné výdavky 38 137 987,02

Prebytok bežného rozpočtu 3 476 196,57

kapitálové príjmy 3 486 534,07

kapitálové výdavky 5 531 380,89

Schodok kapitálového rozpočtu -2 044 846,82

Prebytok rozpočtu spolu 1 431 349,75

finančné operácie príjmové 5 725 077,68

finančné operácie výdavkové 1 933 172,99

Hospodárenie z finančných operácií 3 791 904,69

Výsledok rozpočtového hospodárenia mesta Trnavy 5 223 254,44

Výsledok hospodárenia Strediska sociálnej starostlivosti 4 475,74

Výsledok hospodárenia Správy kultúrnych a športových zariadení 33 520,49

Výsledok hospodárenia ZUŠ Mikuláša Sch. Trnavského 9 387,35

Finančné usporiadanie rozpočtového hospodárenia                                            v eurách

I. Prebytok bežného rozpočtu - použitie 3 476 196,57

1. na financovanie schodku kapitálového rozpočtu v roku 2014 (-) 95 741,28

2. na financovanie výdavkových finančných operácií v roku 2014 (-) 0,86

3. 28 969,95

4. zostatok nepoužitých účelových prostriedkov na použitie v roku 2015 (-) 8 689,98

Zostatok prebytku bežného rozpočtu 3 400 734,40

II. Schodok kapitálového rozpočtu - vyrovnanie -2 044 846,82

1. z prebytku bežného rozpočtu (+) 95 741,28

2. z finančných operácií príjmových (+) 3 762 935,60

v tom: z rezervného fondu 3 762 143,14

z fondu na rekultiváciu skládky 792,46

3. zostatok nepoužitých účelových prostriedkov na použitie v roku 2015 (-) 520 000,00

4. príjmy z predaja majetku viazané uznesením MZ (-) 1 234 567,00

5. nepoužité kapitálové príjmy z predaja majetku v roku 2014 (-) 59 263,06

III. Použitie príjmových finančných operácií 5 725 077,68

1. na financovanie bežných výdavkov 28 969,95

2. na financovanie kapitálových výdavkov 3 762 935,60

3. na financovanie výdavkových finančných operácií - splátka istiny 1 933 172,13

IV. Rozdelenie výsledku rozpočtového hospodárenia mesta 5 223 254,44

1. zostatok zdrojov účelovo určených na použitie v roku 2015 528 689,98

2. zostatok zdrojov bežného a kapitálového rozpočtu na rozdelenie do fondov 4 694 564,46

V. Rozdelenie do fondov

1. prídel do rezervného fondu mesta Trnavy 4 694 564,46

2. prídel do rezervného fondu Strediska sociálnej starostlivosti 4 475,74

3. prídel do rezervného fondu Správy kultúrnych a športových zariadení 33 520,49

4. prídel do rezervného fondu ZUŠ Mikuláša Sch. Trnavského 9 387,35

Rozpočtové hospodárenie mesta Trnavy v roku 2014, hospodárenie príspevkových 

organizácií a návrh na usporiadanie výsledku hospodárenia

financovanie bežných výdavkov z príjmových finančných operácií zo 

zostatku účelovo určených zdrojov z roku 2013 (+)
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Rozpočtové hospodárenie Mesta Trnavy v roku 2014, hospodárenie príspevkových 

organizácií zriadených mestom Trnava a návrh na usporiadanie výsledku hospodárenia  
 

Mesto Trnava hospodárilo v roku 2014 na základe schváleného rozpočtu, vrátane rozpočtov 

rozpočtových organizácií zriadených mestom, s rozpočtovými zdrojmi vo výške 50 825 795,34 

eura, z ktorých boli realizované výdavky a výdavkové finančné operácie vo výške 45 602 540,90 

eura. 

V súlade s § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol 

rozpočet mesta Trnavy na rok 2014 zostavený v členení na: 

 

1. bežný rozpočet (bežné príjmy a bežné výdavky) 

2. kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky) 

3. finančné operácie (príjmové a výdavkové) 

 

Plnenie bežného rozpočtu: 
 

Bežný rozpočet 2014 (v eurách) 
rozpočet skutočnosť 

k 31.12.2014 schválený upravený 

bežné príjmy 40 197 245 40 798 750 41 614 183,59 

bežné výdavky 38 433 332 39 476 603 38 137 987,02 

prebytok bežného rozpočtu 1 763 913 1 322 147 3 476 196,57 

 + vylúčenie použitých zdrojov z príjmových finančných 

operácií 
0 28 970 28 969,95 

 - vylúčenie zostatkov nepoužitých účelových 

prostriedkov 
0 0 -8 689,98 

prebytok bežného rozpočtu upravený 1 763 913 1 351 117 3 496 476,54 

 

V rámci bežného rozpočtu hospodárilo mesto v roku 2014 s prebytkom vo výške 3 476 196,57 eura. 

Rozpočtovaný bol prebytok bežného rozpočtu vo výške 1 322 417 eur. Lepšie hospodárenie 

v bežnom rozpočte o 2 154 050 eur bolo dosiahnuté vyššími bežnými príjmami o 815 434 eur 

a nižšími bežnými výdavkami o 1 338 616 eur ako bolo rozpočtované. V rámci bežných príjmov 

získalo mesto vyšší príjem z dane z nehnuteľností, za dočasné parkovanie, za pokuty, za nájomné 

a z podielových daní. Bežné výdavky boli oproti rozpočtovaným nižšie v každom programe, 

najviac však v doprave, kde bolo výberové konanie na dodávateľa prác ukončené až v závere roka. 

V súlade s § 10 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy sa 

z prebytku bežného rozpočtu vylučujú použité zdroje z finančných operácií, ktoré nie sú súčasťou 

príjmov a výdavkov rozpočtu, rovnako sa v súlade s § 16 ods. 6 a 7 z prebytku rozpočtu vylučujú aj 

zostatky nepoužitých účelovo určených prostriedkov poskytnutých v príslušnom roku zo štátneho 

rozpočtu, rozpočtu Európskej únie alebo získané na základe osobitného zákona. 

V roku 2014 boli na úhradu bežných výdavkov použité zdroje z finančných operácií vo výške 

28 969,95 eura. Boli to nepoužité zostatky účelových prostriedkov z roku 2013. Nepoužité zostatky 

účelových prostriedkov na úhradu bežných výdavkov v roku 2014 zostali vo výške 8 689,98 eura 

a budú prostredníctvom finančných operácií použité v rozpočtovom roku 2015. Prebytok bežného 

roka po úpravách je vo výške 3 496 476,54 eura a v súlade s § 10 ods. 7 zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy je možné prebytok bežného rozpočtu použiť v príslušnom 

rozpočtovom roku na krytie schodku kapitálového rozpočtu a na úhradu návratných zdrojov 

financovania prostredníctvom výdavkových finančných operácií. 

 

Z prebytku bežného rozpočtu boli v roku 2014 uhradené kapitálové výdavky vo výške 

95 741,28 eura. 

Použitím časti prebytku bežného rozpočtu na úhradu kapitálových výdavkov, po  vylúčení 

použitých zdrojov z príjmových finančných operácií a vylúčení zostatkov nepoužitých účelových 

prostriedkov je zostatok prebytku bežného rozpočtu vo výške 3 400 734,40 eura, ktorý je v zmysle 

§16 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy zdrojom rezervného fondu, 

prípadne ďalších fondov. 
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Plnenie kapitálového rozpočtu: 
 

Kapitálový rozpočet 2014 (v eurách) 
rozpočet skutočnosť 

k 31.12.2014 schválený upravený 

kapitálové príjmy 2 783 304 3 618 707 3 486 534,07 

kapitálové výdavky 8 379 537 8 971 643 5 531 380,89 

schodok kapitálového rozpočtu -5 596 233 -5 352 936 -2 044 846,82 

 + vylúčenie použitých zdrojov z príjmových finančných 

operácií 
3 832 320 5 527 090 3 762 935,60 

 - vylúčenie zostatkov nepoužitých účelových prostriedkov 0 0 -520 000,00 

schodok(-)/prebytok(+) kapitálového rozpočtu upravený -1 763 913 174 154 1 198 088,78 

 

V kapitálovom rozpočte boli dosiahnuté príjmy vo výške 3 486 534,07 eura a realizované výdavky 

vo výške 5 531 380,89 eura. Schodok kapitálového rozpočtu bol 2 044 846,82 eura. 

Z kapitálových príjmov je 2 657 416,55 eura z predaja majetku, 289 117,52 eura z grantových 

zdrojov a 540 000 z dotácií zo štátneho rozpočtu. Z príjmov z predaja majetku bolo na financovanie 

kapitálových výdavkov použitých 1 363 586,49 eura, a to 616 388,87 eura získaných z predaja 

bytov (vyhodnotené v časti Hospodárenie mimorozpočtových peňažných fondov – Fond rozvoja 

bývania) a 747 197,62 eura z predaja pozemkov, ktoré boli použité na financovanie týchto 

kapitálových výdavkov: 

 

číslo akcie názov investičnej akcie suma v eurách 

175 rekonštrukcia verejného osvetlenia 231 484,55 

267 inventarizácia a pasport zelene 5 000,00 

1227 revitalizácia areálu Kamenný mlyn-amfiteáter 3 962,15 

1229 tribúna na atletickom štadióne AŠK Slávia 12 913,85 

1232 ZŠ K. Mahra rekonštrukcia strechy telocvične 315,00 

1253 humanizácia Spartakovská 11-19 32 594,46 

1255 verejné toalety na Radlinského ulici 40 000,00 

1258 osvetlenie priestorov cintorína na Kamennej ceste 34 996,79 

1267 rekonštrukcia mobiliáru na Univerzitnom námestí 5 347,92 

1271 rehabilizácia Trojičného námestia 29 224,68 

1275 ZŠ a MŠ A. Kubinu rekonštrukcia strechy na telocvični 50 000,00 

1281 príjazdová cesta k betónovej ploche za Bowling centrom 517,86 

1282 rekonštrukcia miestnej komunikácie Hviezdoslavova ulica 12 171,06 

1283 parkovisko Jiráskova 14-16 1 200,00 

1284 rekonštrukcia chodníka Bučianska - Tehelná 18 413,00 

1285 rekonštrukcia chodníkov Univerzitné námestie 25 806,85 

1286 parkovisko Ľudmily Podjavorinskej 31 967,03 

1288 parkovisko Juraja Slottu 35-41 1 730,00 

1289 revitalizácia parku a verejného priestoru Galérie 6 271,20 

1291 parkovisko Spartakovská 8 1 750,00 

1293 projekt mestá odolné na dopady zmeny klímy 29 966,57 

1294 ZŠ a MŠ A. Kubinu rekonštrukcia priestorov ZŠ pre potreby MŠ 8 510,00 

1295 oplotenie na Coburgovej ulici 3 490,00 

1297 Kamenný mlyn, vybudovanie grilu 8 942,34 

1299 Univerzitné námestie závlahový systém vrátane studne 12 772,10 

1300 ZŠ a MŠ I. Krasku bariérové oplotenie 11 506,72 

1301 humanizácia obytného súboru Na hlinách 10 448,40 



2-2/1/8 

 

 

číslo akcie názov investičnej akcie suma v eurách 

1303 rekonštrukcia miestnej komunikácie Jačmenná ulica 510,00 

1304 detské ihrisko Zelenečská 53 1 707,44 

1305 rekonštrukcia chodníka pred Mestskou športovou halou 9 324,96 

1307 humanizácia obytného súboru Linčianska fitnes prvky a mobiliár 17 394,40 

1309 humanizácia OS A. Kubinu úprava betónovej plochy za Merkúrom 2 973,60 

0 MsP služobný automobil 5 025,32 

4111 MŠ v Jame rekonštrukcia sociálnych zariadení 8 037,00 

4114 MŠ Hodžova brána pre nákladné vozidlá 1 710,00 

4115 MŠ Okružná záhradný domček 1 924,60 

0 SKaŠZ kapitálový transfer na program Mládež a šport 43 144,56 

0 SKaŠZ kapitálový transfer na program Kultúra 7 489,18 

0 SSS kapitálový transfer na program sociálna starostlivosť 16 650,00 

635 usporiadanie majetku 4,03 

SPOLU: 747 197,62 

 

Z príjmov z predaja majetku je 1 234 567 eur za predaj nehnuteľnosti na Kollárovej ulici viazaný 

uznesením MZ č. 750/2014 na výstavbu sociálnych bytov. Tieto finančné prostriedky zostali 

vo výsledku hospodárenia za rok 2014 a budú zdrojom rezervného fondu. Zdrojom rezervného 

fondu bude aj zostatok ďalších nepoužitých príjmov z predaja majetku vo výške 59 263,06 eura. 

Na úhradu schodku kapitálového rozpočtu boli v súlade s § 10 ods. 7 zákona o rozpočtových 

pravidlách použité zdroje z prebytku bežného rozpočtu vo výške vo výške 95 741,28 eura, 

prostriedky rezervného fondu prostredníctvom príjmových finančných operácií vo výške 

3 762 143,14 eura, prostriedky z rezervy na rekultiváciu skládky TKO na Zavarskej ceste. 

Nepoužité zostali finančné prostriedky z účelových dotácií zo štátneho rozpočtu vo výške 520 000 

eur na rekonštrukciu mosta na Radlinského ulici (500 000 eur) a na rozšírenie a modernizáciu 

kamerového systému (20 000 eur). Tieto finančné prostriedky budú na uvedený účel použité v roku 

2015. 

Spôsob financovania schodku rozpočtu potvrdzuje v súlade s § 16 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy mestské zastupiteľstvo pri prerokúvaní 

záverečného účtu mesta za rok 2014. 

 

Plnenie rozpočtu finančných operácií: 

 

Finančné operácie 2014 (v eurách) 
rozpočet skutočnosť 

k 31.12.2014 schválený upravený 

príjmové finančné operácie 5 704 320 7 510 059 5 725 077,68 

výdavkové finančné operácie 1 872 000 1 954 000 1 933 172,99 

prebytok finančných operácií 3 832 320 5 556 059 3 791 904,69 

 

V rámci príjmových finančných operácií boli použité finančné prostriedky: v eurách 

 zostatok transferu na rodinné prídavky z roku 2013 405,14 

 zostatok príspevku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

pre neverejného poskytovateľa sociálne služby Stacionár náš dom z roku 

2013 

552,00 

 zostatok príspevku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou z roku 

2013 

15 754,67 

v tom:  

Zariadenie pre seniorov v Trnave 3 914,67 
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Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 3 200,00 

Nocľaháreň na Coburgovej ulici 8 640,00 

 Finančné prostriedky na financovanie sociálnych služieb neboli použité v roku 2013 v plnej 

výške z dôvodu nižšieho počtu odberateľov služby a boli v zmysle ustanovení zmluvy 

s Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny v roku 2014 vrátené na účet ministerstva. 

 zostatok príspevku z grantových zdrojov 10 784,53 

 Je to zostatok prostriedkov z Európskeho sociálneho fondu na projekt Obsahová prestavba 

vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava. Projekt pokračoval v roku 2014. 

 výnosy z prostriedkov ŠR 1 473,61 

 Výnos z prostriedkov štátneho rozpočtu, ktorý bol poukázaný na účty mesta Trnavy v roku 

 2013 je v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

 príjmom štátneho rozpočtu a bude odvedený na účet štátneho rozpočtu. 

 z rezervného fondu 5 695 315,27 

 z rezervy na rekultiváciu skládky KO Zavarská cesta 792,46 

Spolu: 5 725 077,68 

 

Výdavkovými finančnými operáciami vo výške 1 933 172,13 eura boli realizované splátky istín 

návratných zdrojov financovania (úverov) a vo výške 0,86 eura bol usporiadaný vklad do 

základného imania spoločnosti MTT s r. o. 

 

Rekapitulácia plnenia rozpočtu: 
 

rozpočet 2014 rekapitulácia (v eurách) 
rozpočet skutočnosť 

k 31.12.2014 schválený upravený 

bežné príjmy 40 197 245 40 798 750 41 614 183,59 

bežné výdavky 38 433 332 39 476 603 38 137 987,02 

prebytok bežného rozpočtu 1 763 913 1 322 147 3 476 196,57 

kapitálové príjmy 2 783 304 1 618 707 3 486 534,07 

kapitálové výdavky 8 379 537 8 971 643 5 531 380,89 

schodok kapitálového rozpočtu -5 596 233 -5 352 936 -2 044 846,82 

príjmové finančné operácie 5 704 320 7 510 059 5 725 077,68 

výdavkové finančné operácie 1 872 000 1 954 000 1 933 172,99 

prebytok finančných operácií 3 832 320 5 556 059 3 791 904,69 

prebytok rozpočtu spolu 0 1 525 270 5 223 254,44 

 - vylúčenie zostatkov nepoužitých účelových prostriedkov 0 0 -528 689,98 

prebytok rozpočtu upravený 0 1 525 270 4 694 564,46 
 

zdroje rozpočtu a ich použitie - rekapitulácia (v eurách) 
rozpočet skutočnosť 

k 31.12.2014 schválený upravený 

bežné príjmy 40 197 245 40 798 750 41 614 183,59 

kapitálové príjmy 2 783 304 1 618 707 3 486 534,07 

príjmové finančné operácie 5 704 320 7 510 059 5 725 077,68 

zdroje spolu 48 684 869 49 927 516 50 825 795,34 

bežné výdavky 38 433 332 39 476 603 38 137 987,02 

kapitálové výdavky 8 379 537 8 971 643 5 531 380,89 

výdavkové finančné operácie 1 872 000 1 954 000 1 933 172,99 

použitie zdrojov spolu 48 684 869 50 402 246 45 602 540,90 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 v rámci bežného rozpočtu, kapitálového 

rozpočtu a hospodárenia  finančných operácií je zostatok zdrojov vo výške 5 223 254,44 eura a 

predstavuje zostatok zdrojov bežného a kapitálového rozpočtu vo výške 4 694 564,46 eura 

a zostatok účelovo určených bežných a kapitálových príjmov z roku 2014 vo výške 528 689,98 

eura. Finančné prostriedky vo výške 4 694 564,46 eura je navrhované prideliť do rezervného fondu 

a zostatok účelovo určených bežných príjmov z roku 2014 vo výške 528 689,98 eura na použitie 
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v roku 2015. Tieto účelovo viazané zostatky zdrojov v súlade s § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy z výsledku hospodárenia za rok 2014 vylučujú a 

budú použité v roku 2015 prostredníctvom finančných operácií takto: 
 

v eurách 

Bežné príjmy 8 689,98 
v tom: 

zostatok transferu na rodinné prídavky 675,62 
Od roku 2003 vystupuje mesto ako osobitný príjemca na prídavok na dieťa pre deti, ktoré 

vynechávajú školskú dochádzku. Finančné prostriedky budú oprávneným príjemcom poukázané 

v roku 2015. 

zostatok príspevku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou 
6 354,08 

v tom: 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 3 219,12 

Zariadenie opatrovateľskej služby  Coburgova 24 1 567,48 

Zariadenie opatrovateľskej služby Hospodárska 62 1 567,48 

Finančné prostriedky na financovanie sociálnych služieb neboli použité v roku 2014 v plnej výške 

z dôvodu nižšieho počtu odberateľov služby a budú v zmysle ustanovení zmluvy s Ministerstvom 

práce, sociálnych vecí a rodiny v roku 2015 vrátené na účet ministerstva. 

výnosy z prostriedkov ŠR 1 660,28 
Výnos z prostriedkov štátneho rozpočtu, ktoré boli poukázané na účty mesta Trnavy v roku 2014 je 

v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy príjmom štátneho 

rozpočtu a bude odvedený v roku 2015 na účet štátneho rozpočtu. 
 

Kapitálové príjmy 520 000,00 
v tom: 

dotácia zo štátneho rozpočtu SR na rekonštrukciu mosta na Radlinského ulici 500 000,00 
Dotácia bola mestu poskytnutá na základe uznesenia vlády SR č. 99/2014 a na rekonštrukciu mosta 

bude použitá v roku 2015. 

dotácia zo štátneho rozpočtu SR na rozšírenie a modernizáciu kamerového 

systému v meste Trnava 

20 000,00 

Dotácia bola mestu poskytnutá na financovanie projektu prevencie kriminality v závere roku 2014, 

použitá na uvedený účel bude v roku 2015. 
 

Rozdelenie do fondov 4 694 564,46 
Do rezervného fondu mesta Trnavy je navrhované prideliť zostatok prebytku bežného rozpočtu, 

ktorý v roku 2014 nebol použitý na financovanie schodku kapitálového rozpočtu vo výške 

3 400 734,40 eura a zostatok nepoužitých kapitálových príjmov z predaja majetku vo výške 

1 293 830,06 eura. 
 

Hospodárenie príspevkových organizácií 
Mesto Trnava je zriaďovateľom troch príspevkových organizácií. Hospodárenie príspevkových 

organizácií je súčasťou záverečného účtu mesta ako prílohy 1, 2 a 3. 

Do rezervného fondu príspevkových organizácií zriadených mestom je na základe ich výsledkov 

hospodárenia za rok 2014 navrhovaný prídel v čiastke: 
 

v eurách 

Stredisko sociálnej starostlivosti z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti 4 475,74 

Správa kultúrnych a športových zariadení 33 520,49 

v tom: 

 z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti 30 832,25 

 z výsledku hospodárenia podnikateľskej činnosti 2 688,24 

Základná umelecká škola M. Sch. Trnavského z výsledku hospodárenia hlavnej 

činnosti 
9 387,35 
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Hospodárenie mimorozpočtových peňažných fondov 

 
Peňažné fondy sú vytvárané v súlade s § 15 zákona NR SR číslo 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy. 

Zdrojmi peňažných fondov môžu byť najmä: 

 prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok, 

 prostriedky získané z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi z podnikateľskej činnosti 

po zdanení, 

 zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov, 

 zostatky príjmových finančných operácií s výnimkou zostatkov nepoužitých návratných 

zdrojov financovania. 

Mesto Trnava má zriadené vlastné mimorozpočtové peňažné fondy: 

 Rezervný fond, 

 Fond rozvoja bývania, 

 Fond združených prostriedkov, 

 Fond na obnovu a údržbu mestských pamiatok, 

 Fond Zdravé mesto, 

 Fond odmien. 

Úrokový výnos z finančných prostriedkov mimorozpočtových fondov je pripisovaný na bežný účet 

mesta a je zahrnutý v príjmoch z finančného hospodárenia. 

Hospodárenie v mimorozpočtových peňažných fondoch Mesta Trnavy bolo v roku 2014 nasledovné: 

 

Rezervný fond 

Rezervný fond je tvorený povinne v zmysle zákona č. 583/04 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy z výsledku hospodárenia. Mesto Trnava má pre tvorbu a použitie rezervného 

fondu zásady schválené mestským zastupiteľstvom. 

Na základe uznesenia MZ č. 737/2014 z 29.4.2014 k Záverečnému účtu Mesta Trnavy za rok 2013 

bol schválený prídel do rezervného fondu z výsledku hospodárenia mesta za rok 2013 vo výške 

3 559 611,18 eura. 

 

O použití rezervného fondu v súlade s § 15 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. rozhoduje mestské 

zastupiteľstvo. Mestské zastupiteľstvo mesta Trnavy rozhodlo o použití rezervného fondu 

prostredníctvom rozpočtu mesta na rok 2014 uzneseniami MZ číslo: 

 

656/2013 z 10.12.2013 k rozpočtu mesta Trnavy na rok 2014 

737/2014 z 29.4.2014 k záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2013 

738/2014 z 29.4.2014 k 1. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2014 

787/2014 z 24.6.2014 k 2. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2014 

834/2014 z  9.9.2014 k 3. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2014 

 

V schválenom rozpočte na rok 2014 boli prostriedky rezervného fondu rozpočtované vo výške 

5 704 320 eur, z toho na financovanie kapitálových výdavkov vo výške 3 832 320 eur a na úhradu 

splátok istín z poskytnutých úverov vo výške 1 872 000 eur. Na financovanie ďalších kapitálových 

výdavkov boli schválené prostriedky rezervného fondu uznesením MZ k záverečnému účtu za rok 

2013 vo výške 321 055 eur, v 1. aktualizácii rozpočtu 2014 vo výške 207 732 eur a v 2. aktualizácii 

rozpočtu 2014 vo výške 1 165 182 eur. V 2. aktualizácii rozpočtu 2014 boli schválené prostriedky 

rezervného fondu aj na predčasné splatenie úveru vo výške 82 000 eur. V 3. aktualizácii 2014 boli 

schválené len zmeny v použití prostriedkov rezervného fondu na financovanie kapitálových 

výdavkov. 

Prostriedky rezervného fondu boli v roku 2014 skutočne použité na účel a len do výšky schválenej 

mestským zastupiteľstvom takto: 

 
 



2-2/1/12 

 

číslo 

akcie 
názov investičnej akcie 

suma v eurách 

schválená 

v MZ 

skutočne 

použitá 

1036 okružná križovatka Bratislavská - Strojárenská 500 000 145 031,01 

1196 pešia zóna 1 350 000 1 319 024,93 

1221 parkovisko Spartakovská 11-19 25 000 8 841,58 

1261 humanizácia obytného súboru Linčianska - chodník,cyklochodník 93 000 92 880,55 

1264 parkovisko Špačinská 2-40 20 000 0,00 

1266 most na Radlinského ulici 408 500 0,00 

1270 
prepojovací chodník a cyklochodník na ulici T. Vansovej -

 Kamenná cesta 
3 000 1 612,80 

1274 rekonštrukcia miestnej komunikácie Markovičova ulica 2 940 0,00 

1276 MŠ Hodžova ulica - parkovisko 9 000 6 983,32 

1279 parkovisko Bedřicha Smetanu 9-10 17 464 17 464,37 

1288 parkovisko Juraja Slottu 35-41 35 314 35 314,00 

0 realizácia nových parkovísk 33 897 0,00 

1282 rekonštrukcia Hviezdoslavova ulica 474 000 166 163,93 

1298 rekonštrukcia miestnej komunikácie Trhová ulica 30 000 28 852,23 

1230 park Ludvika van Beethovenova - herný areál 419 280 408 519,31 

1261 humanizácia obytného súboru Linčianska - zeleň a odpočívadlá 17 837 0,00 

1255 rekonštrukcia WC Radlinského 72 360 51 821,74 

1292 Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcia kuchyne 440 000 350 462,54 

1295 oplotenie na Coburgovej ulici 8 320 7 528,76 

1232 ZŠ K. Mahra rekonštrukcia strechy telocvične 43 138 0,00 

1275 ZŠ s MŠ A Kubinu rekonštrukcia strechy na telocvični 52 000 18 920,37 

1294 ZŠ s MŠ A Kubinu rekonštrukcia priestorov ZŠ pre potreby MŠ 66 975 66 974,59 

1302 ZUŠ M. Sch. Trnavského - rekonštrukcia elektroinštalácie 100 000 55 985,11 

4111 MŠ v Jame 27 rekonštrukcia sociálnych zariadení 15 000 14 379,09 

4249 ZŠ s MŠ Nám. SUT oddelenie priestorov školskej jedálne MŠ 15 000 15 000,00 

1229 AŠK Slávia - tribúna na atletickom štadióne 400 000 400 000,00 

1000 Mestský zimný štadión automatizácia výmenníkovej stanice 56 000 0,00 

1103 Kultúrny dom Modranka - rekonštrukcia strechy OIV 42 353 33 485,23 

1103 Kultúrny dom Modranka - rekonštrukcia strechy SKaŠZ 27 647 27 646,90 

1225 Mestské opevnenie - bašta Jerichova - Hornopotočná 415 000 338 739,80 

1310 rekonštrukcia hradobného systému Jerichova-Hornopotočná 124 537 77 001,01 

1271 rehabilitácia Trojičného námestia 6 000 0,00 

0 projekt Via Tirnaviensis - obnova severovýchodného nárožia 5 000 0,00 

0 informačné systémy pre autobusové zastávky 45 000 0,00 

0 ZŠ s MŠ Atómova rekonštrukcia priestorov ZŠ pre potreby MŠ 40 670 37 420,00 

4252 ZŠ s MŠ K. Mahra - práčka a sušička 3 799 3 799,00 

4254 ZŠ s MŠ I. Krasku - elektrická pec 3 020 3 019,97 

4248 ZŠ Gorkého - elektrická smažiaca panvica 4 621 4 621,00 

4243 ZŠ s MŠ A. Kubinu - smažiaca panvica 2 780 2 700,00 

4165 MŠ Murgašova, rekonštrukcia terás 25 000 21 950,00 

635 majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku 22 837 0,00 

0 rekonštrukcia Prachárne – projektová dokumntácia 50 000 0,00 

SPOLU: 5 526 289 3 762 143,14 
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počiatočný stav fondu k 1.1.2014 6 119 405,02 

tvorba fondu: 

 prídel z výsledku hospodárenia 2013 3 559 611,18 

použitie fondu: 

 úhrada kapitálových výdavkov z rozpočtu 2014 3 762 143,14 

 úhrada splátky istiny úveru 1 933 172,13 

zostatok fondu k 31.12.2014 3 983 700,93 

 
Z finančných prostriedkov zostávajúcich v rezervnom fonde k 31.12.2014 je už časť vo výške 

2 499 664 eur schválená mestským zastupiteľstvom na použitie v rozpočte na rok 2015 uznesením 

MZ č. 877/2014 z 11.11.2014 k rozpočtu mesta Trnavy na rok 2015, z toho vo výške 661 528 eur 

na financovanie kapitálových výdavkov a vo výške 1 838 136 eur na úhradu splátok istín z prijatých 

úverov. 

 
V návrhu uznesenia MZ k záverečnému účtu za rok 2014 je navrhovaný prídel do rezervného fondu 

z výsledku hospodárenia za rok 2014 vo výške 4 694 564,46 eura. Zároveň je v uznesení navrhované 

použitie rezervného fondu v rozpočte 2015 na kapitálové výdavky na investície neukončené v roku 

2014 z dôvodu klimatických podmienok, prípadne zdĺhavého verejného obstarávania vo výške 

767 011 eur a zároveň aj ďalšie použitie rezervného fondu v rozpočte 2015 vo výške 280 600 eur 

na financovanie kapitálových výdavkov. Disponibilný zostatok rezervného fondu na použitie je 

potom 5 130 990,39 eura. 

 

Fond združených prostriedkov 

Fond bol zriadený za účelom zabezpečenia finančných prostriedkov na uskutočňovanie spoločných 

investičných a neinvestičných akcií mesta a právnických a fyzických osôb. V roku 2014 mesto 

vo svojom fonde finančné prostriedky nezdružovalo. 

 

počiatočný stav fondu k 1.1.2014 2 003,78 

zostatok fondu k 31.12.2014 2 003,78 
 

Fond rozvoja bývania 

Fond rozvoja bývania je účelovým fondom mesta, z prostriedkov ktorého mesto financuje najmä 

obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry. 

Zdrojom fondu rozvoja bývania boli predovšetkým finančné prostriedky z predaja obecných bytov 

vrátane súvisiacich pozemkov. Tvorba a použitie fondu je upravené zásadami schválenými mestským 

zastupiteľstvom. V súvislosti so zavedením akruálneho účtovníctva vo verejnej správe od 1.1.2008 

bol novelizovaný aj zákon 182/1993 Zb. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v § 30, ktorým 

sa finančné prostriedky získané predajom bytov stávajú príjmom rozpočtu obce a nepoužité 

prostriedky prijaté do konca kalendárneho roka sú zdrojom fondu rozvoja bývania. Dovtedy platná 

legislatíva smerovala finančné prostriedky z predaja bytov priamo do fondu rozvoja bývania. 

Zostatok prostriedkov fondu rozvoja bývania bol použitý na financovanie kapitálových výdavkov 

v roku 2010. 

Finančné prostriedky získané v roku 2014 z predaja bytov, domov, vrátane spoluvlastníckych 

podielov na pozemkoch pod bytovými domami, boli vo výške 616 388,87 eura a sú uvedené 

v príjmoch z predaja majetku (II. 5 Výnosy z majetku mesta). Použité boli v roku 2014 

na financovanie týchto kapitálových výdavkov: 

 
číslo 

akcie 
názov investičnej akcie 

suma 

v eurách 

171 mestský orientačno informačný systém 1 026,69 

315 rekonštrukcie chodníkov 134 074,48 

316 rekonštrukcie mestských komunikácií 20 751,95 

322 nové dopravné značenie 5 719,40 
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číslo 

akcie 
názov investičnej akcie 

suma 

v eurách 

1014 chodníky menších plôch 1 380,00 

1199 autobusové niky-státia 25 384,51 

1216 stojany na bicykle 8 708,40 

1256 parkovisko Golianova 24-25 25 758,00 

1260 CSS priechod pre chodcov Rybníkova 5 942,86 

1261 humanizácia OS Linčianska 130 694,63 

1264 parkovisko Špačínska 2-40 95 232,60 

1265 parkovisko Tamaškovičova 13-14 324,00 

1270 prepojovací chodník a cyklochodník na ulici T. Vansovej a Kamennej ceste 38 744,25 

1274 rekonštrukcia MK Markovičova 2 600,00 

1276 MŠ Hodžova ulica-parkovisko 8 996,96 

1277 parkovisko ZŠ V jame 699,00 

1278 parkovisko gen. Goliána 1-17 29 080,00 

1279 parkovisko Bedřicha Smetanu 9-10 5 430,79 

1280 parkovisko Botanická 13-16 5 447,46 

1281 príjazdová cesta k betónovej ploche na Družbe za bowling centrum 10 752,14 

1287 parkovisko ZŠ Nám. SUT 59 640,75 

SPOLU 616 388,87 

 

Fond na obnovu a údržbu mestských pamiatok 

Fond bol zriadený uznesením MZ č. 282/96 ako účelový fond na financovanie obnovy a údržby 

mestských pamiatok. V roku 2014 neboli prostriedky fondu použité. 

 

počiatočný stav fondu k 1.1.2014 331,94 

zostatok fondu k 31.12.2014 331,94 

 

Fond Zdravé Mesto 

Uznesením MZ č. 518/2001 bolo schválené zriadenie „Fondu Zdravé mesto“ súčasne so zásadami 

jeho tvorby a použitia. Účelom zriadenia fondu bolo zabezpečenie finančných prostriedkov 

na realizáciu „Plánu zdravia mesta Trnava“, projektu „Zdravé mesto Trnava“ a aktivity s tým 

súvisiace. V roku 2014 neboli prostriedky fondu použité. 

 

počiatočný stav fondu k 1.1.2014 11 007,07 

zostatok fondu k 31.12.2014 11 007,07 

 

Fond odmien 

Uznesením MZ č. 295/2004 bol zriadený Fond odmien a zásady jeho tvorby a použitia. Účelom 

vytvorenia fondu bolo zabezpečenie finančných prostriedkov na odmeňovanie zamestnancov 

v súvislosti so spracovávaním a realizáciou projektov financovaných z predvstupových fondov EÚ, 

štrukturálnych fondov EÚ, od ďalších donorov a z vlastných zdrojov mesta Trnavy. V roku 2014 

neboli prostriedky fondu použité. 

 

počiatočný stav fondu k 1.1.2014 140,36 

zostatok fondu k 31.12.2014 140,36 
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v eurách 

PRÍJMY 
Rozpočet 2014 

schválený upravený plnenie 

I MIESTNE DANE A POPLATKY 11 608 720 11 745 220 11 978 646 

 
Bežné príjmy 11 608 720 11 745 220 11 978 646 

1. Daň z nehnuteľností 6 900 000 6 900 000 7 030 391 

2. Dane za špecifické služby 2 835 720 2 835 720 2 827 209 

2.1 • daň za užívanie verejného priestranstva 23 300 23 300 29 793 

2.2 • daň za psa 48 500 48 500 50 397 

2.3 • daň za nevýherné hracie prístroje 2 000 2 000 1 480 

2.4 • daň za ubytovanie  67 000 67 000 75 063 

2.5 • poplatok za znečisťovanie ovzdušia 1 920 1 920 1 210 

2.6 

• poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie 

  komunálneho odpadu 2 600 000 2 600 000 2 576 267 

2.7 • daň za jadrové zariadenie 93 000 93 000 92 999 

3. Správne poplatky 526 000 526 000 483 968 

4. Poplatok za uloženie odpadu 500 000 553 500 559 497 

5. 

Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla 

na vymedzenom území mesta 700 000 780 000 874 256 

6. Pokuty 145 000 145 000 196 657 

7. Finančná náhrada za výrub drevín 2 000 5 000 6 668 

II VÝNOSY Z MAJETKU MESTA 5 401 968 7 069 979 7 161 263 

 
Bežné príjmy 4 201 968 4 174 389 4 503 846 

1. Nájomné 2 096 769 2 115 810 2 373 156 

2. Príjem z finančného hospodárenia 595 000 689 977 708 093 

3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu 800 000 800 000 793 340 

4. Ostatné príjmy 430 199 568 602 629 257 

5. Finančné plnenie od spoločnosti TAVOS, a. s. 280 000 0 0 

 
Kapitálové príjmy 1 200 000 2 895 590 2 657 417 

6. Príjem z predaja majetku 700 000 2 395 590 2 657 417 

7. Združené prostriedky 500 000 500 000 0 

III PODIELOVÉ DANE 15 260 000 15 356 084 15 609 960 

 
Bežné príjmy 15 260 000 15 356 084 15 609 960 

 

podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb 15 260 000 15 356 084 15 609 960 

IV 

OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE 

ŠKOLSTVO 183 834 184 644 161 644 

 
Bežné príjmy 183 834 184 644 161 644 

 

príspevok zo školného pre materské školy 133 650 133 650 124 925 

 

príspevok na režijné náklady v školskej jedálni pri 

materských školách 50 184 50 184 35 924 

 OVŠaK – nemecký jazyk MŠ 0 810 795 

V 

VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH 

ORGANIZÁCIÍ 978 485 1 070 099 1 056 673 

 
Bežné príjmy 978 485 1 068 099 1 054 673 

 

školy 430 685 481 499 468 657 

 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 547 800 586 600 586 016 

 Kapitálové príjmy 0 2 000 2 000 

 školy 0 2 000 2 000 
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v eurách 

PRÍJMY 
Rozpočet 2014 

schválený upravený plnenie 

 VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU 33 433 007 35 426 026 35 968 186 

 vlastné príjmy bežné 32 233 007 32 528 436 33 308 769 

 vlastné príjmy kapitálové 1 200 000 2 897 590 2 659 417 

VI TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY 3 131 781 2 087 360 2 239 354 

 
Bežné príjmy 1 548 477 1 366 243 1 412 237 

  príspevok obce Zavar - spoločný stavebný úrad 1 596 1 596 1 596 

  CircUse - EÚ 55 000 55 000 54 199 

  

Mestá odolné na dopady zmeny klímy – trnavská 

inšpirácia – Program švajčiarsko-slovenskej spolupráce 4 455 4 455 0 

  

Rekultivácia skládky komunálneho odpadu Boleráz - 

EÚ 65 960 65 960 65 960 

  Menšie obecné služby - ÚPSVaR 9 792 9 792 5 844 

  Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi – MPSVaR SR 35 000 23 749 23 749 

  Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR 576 000 576 000 576 000 

  

Príspevky pre neverejných poskytovateľov sociálnej 

služby - MPSVaR SR 166 848 0 0 

  

• Stredisko Evanjelickej diakonie – Zariadenie pre 

  seniorov 19 200 0 0 

  • Stredisko Evanjelickej diakonie – denný stacionár 33 120 0 0 

  • Svetlo n.o. 46 080 0 0 

  • Záujmové združenie Rodina 33 120 0 0 

  • Stacionár Náš dom, n.o. 35 328 0 0 

  

Príspevky na financovanie sociálnych služieb 

v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR 258 240 258 240 258 240 

  

• Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej 

  ulici 122 880 122 880 122 880 

  

• Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej 

  ulici 92 160 92 160 92 160 

  • Nocľaháreň na Coburgovej ulici 43 200 43 200 43 200 

  

Národný projekt Terénna sociálna práca - fond 

sociálneho rozvoja 20 270 11 574 12 485 

  

Interkulturálne  detí a dospelých - cezhraničná 

spolupráca Slovensko - Rakúsko 11 975 11 975 37 884 

  

Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského – 

VÚC, MK SR 40 000 0 0 

  Komplexná podpora cestovného ruchu v Trnave - EÚ 121 542 105 542 116 369 

  Centrope Capacity - EÚ 41 900 51 595 51 595 

  AC Centrope - EÚ 8 805 14 879 14 879 

  

Infopanelcoop – cezhraničná spolupráca 

prostredníctvom IKT 2 684 0 0 

  

odmeny skladníkov civilnej ochrany – Ministerstvo 

vnútra SR 1 410 1 410 1 410 

  Komunálne voľby – Okresný úrad Trnava 28 000 33 368 33 368 

  

voľby do Európskeho parlamentu – Okresný úrad 

Trnava 35 000 43 261 43 261 

  voľby prezidenta SR – Okresný úrad Trnava 64 000 68 880 68 880 

  

Obsahová prestaba vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ 

Vančurova 38, Trnava - Európsky sociálny fond 0 7 000 7 000 

  vojnové hroby – MV SR 0 729 729 
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v eurách 

PRÍJMY 
Rozpočet 2014 

schválený upravený plnenie 

  ples mesta 0 500 500 

  Trnasfery z obcí pre Centrum voľného času 0 3 562 4 051 

 Chránená dielňa - ÚPSVaR 0 3 612 3 612 

 

PRINED – projekt inkluzívnej edukácie ZŠ M. 

Gorkého 21, Trnava – Európsky sociálny fond 0 13 564 13 563 

  Primátorský vianočný punč 0 0 673 

  

Podujatie firmného dobrovoľníctva NAŠE MESTO – 

nadácia Pontis 0 0 400 

  separovaný zber – príspevok z Recyklačného fondu 0 0 15 990 

 
Kapitálové príjmy 1 583 304 721 117 827 117 

  

Oplotenie a čiastočná revitalizácia cintorína padlých 

v I. svetovej vojne – MV SR 25 000 25 000 0 

  

Rekultivácia skládky komunálneho odpadu Boleráz - 

EÚ 57 117 57 117 57 117 

  

Nákup osobného automobilu na výkon opatrovateľskej 

služby – MPSVaR SR 9 000 0 0 

 

Infopanelcoop – cezhraničná spolupráca 

prostredníctvom IKT 96 710 0 0 

 

Mestský zimný štadión – automatizácia výmenníkovej 

stanice a modernizácia ovládania kompresorov 24 000 24 000 0 

 

Zavedenie a rozvoj eGovermentu mesta (projekt OPIS) 

- EÚ 1 371 477 0 0 

 Rekonštrukcia mosta na Radlinského ulici – MF SR 0 500 000 500 000 

 

Via Tyrnaviensis – obnova severovýchodného nárožia - 

EÚ 0 95 000 0 

  

Mestské opevnenie – bašta Jerichova – Hornopotočná – 

MK SR 0 20 000 20 000 

  Okružná križovatka Bratislavská - Strojárenská 0 0 230 000 

  

Rozšírenie a modernizácia kamerového systému 

v meste Trnava – dotácia MV SR 0 0 20 000 

VII 

TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON 

ŠTÁTNEJ SPRÁVY 6 415 761 6 904 071 6 893 178 

 
Bežné príjmy 6 415 761 6 904 071 6 893 178 

  matrika 78 568 78 568 73 688 

  školy 6 094 773 6 548 704 6 548 704 

  školský úrad 38 226 38 980 38 980 

  výchova a vzdelávanie detí MŠ 67 381 95 322 95 322 

  prídavky na deti 11 500 11 500 8 692 

  rodičovský príspevok 0 4 848 4 848 

 príspevok pri narodení dieťaťa 0 830 830 

  stavebný úrad Trnava 62 652 62 652 61 448 

  stavebný úrad Zavar 2 196 2 196 2 063 

  

špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Trnava 3 515 3 515 2 854 

  

špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Zavar 120 120 96 

  agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 27 651 27 657 27 657 

  starostlivosť o životné prostredie 6 948 6 948 6 192 

  hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR 22 231 22 231 21 804 
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  v eurách 

PRÍJMY 
Rozpočet 2014 

schválený upravený plnenie 

  CUDZIE ZDROJE SPOLU 9 547 542 8 991 431 9 132 532 

  cudzie zdroje bežné 7 964 238 8 270 314 8 305 415 

  cudzie zdroje kapitálové 1 583 304 721 117 827 117 

  PRÍJMY SPOLU 42 980 549 44 417 457 45 100 718 

  bežné príjmy 40 197 245 40 798 750 41 614 184 

  kapitálové príjmy 2 783 304 3 618 707 3 486 534 

 

    

v eurách 

VÝDAVKY 
Rozpočet 2014 

schválený upravený plnenie 

1 DOPRAVA 6 408 080 7 740 250 5 057 461 

  bežné výdavky 2 671 830 2 771 935 2 336 208 

  kapitálové výdavky 3 736 250 4 968 315 2 721 253 

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 1 875 226 2 271 348 1 914 300 

  bežné výdavky 1 214 726 1 381 573 1 323 053 

  kapitálové výdavky 660 500 889 775 591 247 

3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 3 015 000 3 120 922 3 067 460 

  bežné výdavky 3 014 200 3 085 122 3 066 668 

  kapitálové výdavky 800 35 800 792 

4 BYTOVÁ VÝSTAVBA 27 651 27 657 27 657 

  bežné výdavky 27 651 27 657 27 657 

5 VEREJNÉ OSVETLENIE 1 038 600 1 067 600 1 064 552 

  bežné výdavky 845 000 834 100 833 067 

  kapitálové výdavky 193 600 233 500 231 485 

6 ULIČNÝ MOBILIÁR 234 030 321 990 256 040 

  bežné výdavky 129 280 138 880 129 646 

  kapitálové výdavky 104 750 183 110 126 394 

7 SLUŽBY 1 732 693 1 324 903 1 223 508 

  bežné výdavky 1 662 693 1 254 903 1 188 511 

  kapitálové výdavky 70 000 70 000 34 997 

8 SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 4 130 292 4 196 423 3 897 863 

  bežné výdavky 3 752 292 3 707 963 3 519 732 

  kapitálové výdavky 378 000 488 460 378 131 

9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM 14 591 059 15 760 477 15 328 611 

  bežné výdavky 14 326 059 15 171 699 14 970 057 

  kapitálové výdavky 265 000 588 778 358 554 

10 MLÁDEŽ A ŠPORT 1 868 408 1 981 473 1 900 196 

  bežné výdavky 1 334 408 1 445 008 1 444 138 

  kapitálové výdavky 534 000 536 465 456 058 
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v eurách 

VÝDAVKY 
Rozpočet 2014 

schválený upravený plnenie 

11 KULTÚRA 1 206 978 1 348 321 1 148 006 

  bežné výdavky 649 441 649 521 639 143 

  kapitálové výdavky 557 537 698 800 508 863 

12 VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 449 794 417 100 393 199 

  bežné výdavky 332 994 402 100 378 199 

  kapitálové výdavky 116 800 15 000 15 000 

13 BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 39 700 40 795 40 795 

  bežné výdavky 39 700 40 795 40 795 

14 INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 1 995 114 548 904 538 169 

  bežné výdavky 551 454 548 904 538 169 

  kapitálové výdavky 1 443 660 0 0 

15 SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS 1 574 359 1 563 095 1 386 213 

  bežné výdavky 1 360 719 1 397 455 1 321 394 

  kapitálové výdavky 213 640 165 640 64 819 

16 ĽUDSKÉ ZDROJE 3 510 531 3 551 615 3 424 794 

  bežné výdavky 3 510 531 3 551 615 3 424 794 

17 SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV 380 610 372 610 317 954 

  bežné výdavky 360 610 352 610 300 620 

  kapitálové výdavky 20 000 20 000 17 334 

18 MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM 40 000 48 665 48 000 

  bežné výdavky 40 000 48 665 48 000 

19 MESTSKÁ POLÍCIA 1 386 645 1 401 316 1 383 332 

  bežné výdavky 1 361 645 1 383 316 1 365 333 

  kapitálové výdavky 25 000 18 000 17 999 

20 

PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO 

PODNIKANIA 516 888 531 588 472 326 

  bežné výdavky 456 888 471 588 463 871 

  kapitálové výdavky 60 000 60 000 8 455 

21 ADMINISTRATÍVA 791 211 811 194 778 932 

  bežné výdavky 791 211 811 194 778 932 

  ∑ PROGRAMY 46 812 869 48 448 246 43 669 368 

  bežné výdavky 38 433 332 39 476 603 38 137 987 

  kapitálové výdavky 8 379 537 8 971 643 5 531 381 
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v eurách 

FINANČNÉ OPERÁCIE 
Rozpočet 2014 

schválený upravený plnenie 

I Príjmové finančné operácie 5 704 320 7 510 059 5 725 077 

  Prevody z fondov 5 704 320 7 480 289 5 695 315 

  z rezervného fondu 5 704 320 7 480 289 5 695 315 

  Zostatok finančných prostriedkov z roku 2013 0 28 970 28 970 

  

zostatok grantu na projekt "Obsahová prestavba 

vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova 38, 

Trnava" 0 10 784 10 784 

  zostatok transferu na rodinné prídavky 0 405 405 

  výnosy z prostriedkov ŠR 0 1 474 1 474 

  

zostatok príspevku MPSVaR SR pre neverejného 

poskytovateľa sociálnej služby Stacionár Náš dom, n.o. 0 552 552 

  

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou – 

Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 0 3 200 3 200 

  

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou – 

Nocľaháreň na Coburgovej ulici 0 8 640 8 640 

  

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou – 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 0 3 915 3 915 

  

Zdroje účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu 

skládky 0 800 792 

II Výdavkové finančné operácie 1 872 000 1 954 000 1 933 173 

  Splátky istiny 1 872 000 1 954 000 1 933 173 

 

   

v eurách 

REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH 

POUŽITIA 

Rozpočet 2014 

schválený upravený plnenie 

Bežné príjmy 40 197 245 40 798 750 41 614 184 

Bežné výdavky 38 433 332 39 476 603 38 137 987 

Saldo bežného rozpočtu 1 763 913 1 322 147 3 476 197 

Kapitálové príjmy 2 783 304 3 618 707 3 486 534 

Kapitálové výdavky 8 379 537 8 971 643 5 531 381 

Saldo kapitálového rozpočtu -5 596 233 -5 352 936 -2 044 847 

Príjmy spolu  42 980 549 44 417 457 45 100 718 

Výdavky spolu 46 812 869 48 448 246 43 669 368 

Saldo príjmov a výdavkov -3 832 320 -4 030 789 1 431 350 

Príjmové finančné operácie 5 704 320 7 510 059 5 725 077 

Výdavkové finančné operácie 1 872 000 1 954 000 1 933 173 

Saldo finančných operácií 3 832 320 5 556 059 3 791 904 

ZDROJE SPOLU 48 684 869 51 927 516 50 825 795 

POUŽITIE ZDROJOV SPOLU 48 684 869 50 402 246 45 602 541 

SALDO 0 1 525 270 5 223 254 
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PRÍJMY 

 

I  MIESTNE DANE A POPLATKY 11 608 720 11 745 220 11 978 646 

 

Bežné príjmy 11 608 720 11 745 220 11 978 646 

 

1. Daň z nehnuteľností 6 900 000 6 900 000 7 030 391 

 z pozemkov 1 327 532 1 327 532 1 212 398 

 zo stavieb 5 124 025 5 124 025 5 382 093 

 z bytov 448 443 448 443 435 900 

Daň z nehnuteľností je vyberaná v  zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady a na miestne podmienky je upravená 

Všeobecne záväzným nariadením (ďalej len VZN) č. 390 o dani z nehnuteľností v znení VZN č. 407, 

ktoré určuje základné ročné sadzby dane z pozemkov, dane zo stavieb a dane z bytov, oslobodenie 

a zníženie, vyrubenie a platenie dane z nehnuteľností. 

Rozpočet dane z nehnuteľností na rok 2014 bol zostavený na základe vývoja dane z nehnuteľností 

v roku 2013 a zahŕňal daň z nehnuteľností fyzických a právnických osôb, u ktorých bol predpoklad 

zaplatenia a nedoplatky po lehote splatnosti, u ktorých bol predpoklad vymoženia. 

Lepší výber dane súvisí jednak s dobrou platobnou disciplínou daňovníkov a tiež s aktívnym 

využívaním foriem vymáhania nedoplatkov v zmysle zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový 

poriadok), a to konkrétne výzvy na zaplatenie nedoplatku, daňové exekučné konanie – daňová 

exekúcia zrážkami zo mzdy a iných príjmov, prikázaním pohľadávky z účtu vedeného v banke alebo 

priamo odstúpenie pohľadávky exekútorskému úradu na vymáhanie v exekučnom konaní. Využitím 

uvedených foriem vymáhania boli v roku 2014 vymožené pohľadávky vo výške 217 350 eur. 

Rozhodujúci podiel na výnose dane majú právnické osoby. Evidovaných je 843 právnických osôb 

a výnos dane v roku 2014 bol 5 884 013 eur (85,27 %). 

Fyzických osôb – daňovníkov dane z nehnuteľností je evidovaných 24 591. 

 

Prehľad úhrad fyzických a právnických osôb v členení: 
 

 Fyzické osoby Právnické osoby 

Pozemky 164 489 1 047 909 

Stavby 595 296 4 786 797 

Byty 386 593 49 307 

Spolu: 1 146 378 5 884 013 

 

2. Dane za špecifické služby 2 835 720 2 835 720 2 827 209 

 

2.1 Daň za užívanie verejného priestranstva 23 300 23 300 29 793 

 

 umiestnenie predajných zariadení a technicko-

zábavných zariadení 

2 300 2 300 3 664 

Miestnu daň platia užívatelia verejného priestranstva za umiestnenie prenosných predajných zariadení 

na vykonávanie ambulantného predaja, predaj na trhovom mieste, vystavenie tovaru pred prevádzkou, 

umiestnenie atrakcií, cirkusov a varieté a pojazdných predajní. 

 

 rozkopávky zelene 5 000 5 000 7 031 

Príjem na dani tvoria platby za rozkopanie verejnej zelene za účelom realizácie inžinierskych sietí 

a inej stavebnej činnosti, pri ktorej dochádza k jej záberu. Vyšší príjem vyplynul z vyššieho počtu 

žiadateľov a väčšieho rozsahu zásahu do zelene. 

 

 umiestnenie stavebného materiálu, kontajnerov, 

lešenia 

16 000 16 000 19 098 
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Daň za umiestnenie stavebného materiálu, kontajnerov, lešenia a prenosných reklamných zariadení 

na verejnom priestranstve. 

 

2.2 Daň za psa 48 500 48 500 50 397 

Daň za psa je vyberaná v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady a VZN č. 409 o miestnych daniach, ktoré určuje 

ročné sadzby dane za psa, oslobodenie, vznik a zánik daňovej povinnosti. 

Na dani za psa je registrovaných 4 057 daňovníkov. Zaplatená daň v sume 50 397 eur zahŕňa úhrady 

bežného roka vo výške 47 169 eur a zaplatené nedoplatky po lehote splatnosti vo výške 3 228 eur, 

uhradené na základe daňového exekučného konania - daňovej exekúcie prikázaním pohľadávky 

z účtu vedeného v banke, daňovej exekúcie zrážkami zo mzdy, daňovej exekúcie zrážkami z iných 

príjmov a výzvy na zaplatenie nedoplatku na dani za psa. 

 

2.3 Daň za nevýherné hracie prístroje 2 000 2000 1 480 

Predmetom dane za nevýherné hracie prístroje sú hracie prístroje, ktoré sa spúšťajú alebo 

prevádzkujú za odplatu, pričom tieto hracie prístroje nevydávajú peňažnú výhru a sú prevádzkované 

v priestoroch prístupných verejnosti. 

V zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady je vydané VZN č. 409 o miestnych daniach, ktoré určuje ročnú sadzbu 

dane za nevýherné hracie prístroje, oslobodenie, vznik a zánik daňovej povinnosti. 

Nenaplnenie výšky rozpočtu spôsobil ťažko odhadnuteľný vývoj pri prevádzkovaní nevýherných 

hracích prístrojov. V roku 2014 prevádzkovalo nevýherné hracie prístroje 6 daňovníkov. 

 

2.4 Daň za ubytovanie 67 000 67 000 75 063 

V zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady je vydané VZN č. 409 o miestnych daniach, ktoré určuje ročné sadzby 

dane za ubytovanie, oslobodenie, vznik a zánik daňovej povinnosti a platenie miestnej dane. 

Na tejto dani je registrovaných 51 daňovníkov. Ročný výnos dane zahŕňa platby bežného roka v sume  

75 063 eur a nedoplatky po lehote splatnosti vo výške 4 539 eur, uhradené na základe daňového 

exekučného konania - daňovej exekúcie prikázaním pohľadávky z účtu vedeného v banke a výzvy 

na zaplatenie nedoplatku na dani za ubytovanie. 

 

2.5 Poplatok za znečisťovanie ovzdušia 1 920 1 920 1 210 

Poplatok za znečisťovanie ovzdušia je vyrubovaný prevádzkovateľom malého zdroja znečisťovania 

ovzdušia v zmysle zákona č. 401/1998 Z. z. o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia a VZN č. 268 

v znení novely č. 320. Výška vyrubeného poplatku prevádzkovateľovi malého zdroja znečisťovania 

ovzdušia závisí od množstva znečisťujúcich látok vypúšťaných do ovzdušia podľa skutočnosti 

predchádzajúceho roka. V roku 2014 boli vyrubené poplatky za znečisťovanie ovzdušia v celkovej 

sume 1 210 eur, ktorá bola k 31.12.2014 uhradená v plnej výške. 

 

2.6 Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie 

      komunálneho odpadu 

2 600 000 2 600 000 2 576 267 

Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa vyrubuje za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady okrem elektroodpadov, ktoré vznikajú na území obce. Miestny poplatok sa 

vyrubuje v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady. 

Poplatok platí fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt, právnická osoba, 

ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako 

na podnikanie a podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa 

na území obce na účel podnikania. 

 

2.7 Daň za jadrové zariadenia 93 000 93 000 92 999 

Daň za jadrové zariadenia je vyrubovaná v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady a  VZN č. 409 o miestnych 

daniach, ktoré určuje ročnú sadzbu dane za jadrové zariadenie, vyrubenie a platenie dane. 
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Daň je vyrubovaná rozhodnutím do 31. januára zdaňovacieho obdobia za predchádzajúci kalendárny 

rok. Na dani je registrovaný jeden daňovník - Slovenské elektrárne, a.s., Bratislava, za jadrové 

zariadenie Slovenské elektrárne, a.s.- EBO V-2 Jaslovské Bohunice. 

 

3. Správne poplatky 526 000 526 000 483 968 

 

 za prevádzkovanie výherných prístrojov 350 000 350 000 268 500 

Príjem predstavuje zaplatené poplatky za zmenu udelenej individuálnej licencie na prevádzkovanie 

výherných hracích prístrojov na území mesta v roku 2014 (príjem vo výške 2 400 eur), za vydávanie 

individuálnej licencie na prevádzkovanie výherných prístrojov na rok 2015 na území mesta Trnava 

(príjem vo výške 262 500 eur) a za vydanie vyjadrenia k umiestneniu technických zariadení alebo 

zariadení používaných pri prevádzkovaní videohier (príjem vo výške 3 600 eur). Dôvodom 

nenaplnenia rozpočtovaných príjmov je menej záujemcov o umiestnenie výherných prístrojov 

na území mesta v súvislosti s novelizáciou zákona o hazardných hrách, ktorým sa výrazným 

spôsobom sprísnili podmienky umiestňovania a prevádzkovania výherných prístrojov. Medziročne 

bol zaznamenaný pokles prevádzkovaných prístrojov z 247 v roku 2013 na 202 kusov v roku 2014 

a ich počet naďalej klesá a v roku 2015 je na území mesta umiestnených 161 výherných prístrojov. 

 

 za úkony stavebného úradu 90 000 90 000 104 936 

Jedná sa o správne poplatky za úkony vykonávané Mestom Trnava ako príslušným stavebným 

úradom v rámci preneseného výkonu štátnej správy. 

 

 za osvedčovaciu činnosť 33 000 31 000 36 274 

 odpis úradných kníh, rodných listov a iných 

dokumentov 

25 000 25 000 28 726 

Vyberané v zmysle zákona NR SR č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 

predpisov, na základe sadzobníka, ktorý obsahuje úkony za ktoré vyberá poplatky obec. 

 za rybárske lístky 9 000 9 000 8 402 

 ostatné správne poplatky 19 000 21 000 37 130 

 

4. Poplatok za uloženie odpadu 500 000 553 500 559 497 

Poplatok za uloženie odpadu vyberá spoločnosť .A.S.A. Trnava s.r.o. v zmysle zákona č. 17/2004 

Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov za skládku odpadu na Zavarskej ceste v Trnave, ktorej 

vlastníkom je mesto Trnava. V zmysle § 4, písm. 3 uvedeného zákona sú príjmy z poplatkov 

za uloženie odpadov na skládku príjmom rozpočtu obce, v ktorej katastrálnom území sa skládka 

nachádza. Výška príjmu z poplatku za uloženie odpadu je priamo úmerná množstvu a druhu 

ukladaného odpadu na skládke. 

 

5. Úhrada za dočasné parkovanie motorového 

    vozidla na vymedzenom území mesta 

700 000 780 000 874 256 

Príjem bol dosiahnutý z úhrad za dočasné parkovanie motorových vozidiel prostredníctvom SMS 

úhrad, zakúpením parkovacích lístkov v parkovacích automatoch a zakúpením paušálnych 

parkovacích kariet. 

 

6. Pokuty 145 000 145 000 196 657 

 

 pokuty udelené mestskou políciou 100 000 100 000 160 296 

 pokuty uložené mestským úradom (za porušenie 

stavebného zákona a iných predpisov) 

40 000 38 000 25 483 

Pokuty uložené mestským úradom ukladali jednotlivé odbory, a to odbor stavebný a životného 

prostredia za porušenie ustanovení stavebného zákona, zákona o ochrane ovzdušia, zákona o ochrane 

vôd a zákona o odpadoch, odbor dopravy a komunálnych služieb a odbor sociálny v zmysle zákona 

č. 219/1996 Z. z. o ochrane pred zneužívaním alkoholických nápojov a o zriaďovaní a prevádzke 
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protialkoholických záchytných izieb v znení neskorších predpisov zákonnému zástupcovi maloletého 

za požitie alkoholického nápoja maloletou osobou. 

 pokuty uložené okresným úradom (v zmysle 

zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch sú 

príjmom rozpočtu mesta) 

4 000 6 000 8 553 

V roku 2014 boli uhradené pokuty udelené okresným úradom vo výške 8 553 eur. Tieto pokuty 

ukladá okresný úrad v zmysle zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov 

a  sú príjmom rozpočtu mesta. Priestupca uhrádza pokuty na účet ministerstva vnútra, ktoré uhradené 

pokuty priebežne zasiela na účet mesta. 

 úroky z omeškania 1 000 1 000 1 325 

 zmluvná pokuta TT-KOMFORT,  s.r.o. 0 0 1 000 

Pokuta za porušenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta a zmluvy o výkone správy 

majetku. 

 

7. Finančná náhrada za výrub drevín 2 000 5 000 6 668 

Finančná náhrada je ukladaná v súlade so zákonom o ochrane prírody a krajiny. Finančnú náhradu 

z dôvodu realizácie stavebných prác zaplatili spoločnosti Mina Livsmedel spol. s r.o., Gálik Robert, 

REKU-Slovakia, K.I.T. Develop, Ko.Ma.Co-sk. 

 

II  VÝNOSY Z MAJETKU MESTA 5 401 968 7 069 979 7 161 263 

 

Bežné príjmy 4 201 968 4 174 389 4 503 846 

 

1. Nájomné 2 096 769 2 115 810 2 373 156 

 pozemky pod predajnými stánkami 60 000 60 000 64 265 

 exteriérové sedenia 26 000 26 000 45 452 

Príjem predstavuje finančné plnenie, ktoré platia užívatelia za prenájom pozemku za účelom 

zriadenia a prevádzkovania exteriérového sedenia na pozemku vo vlastníctve mesta. Položka zahŕňa 

nájom za obdobie roku 2014, príjem z dlžného nájomného za predchádzajúce obdobia, zmluvné 

pokuty a úroky z omeškania. 

 

 prenájom priestorov počas Tradičného 

trnavského jarmoku 

136 000 152 350 154 757 

Príjem predstavuje finančné plnenie počas Tradičného trnavského jarmoku (ďalej len TTJ) 2014. 

Rozpočet TTJ 2014 bol schválený uznesením MZ č. 780/2014 zo dňa 29.4.2014. Vyhodnotenie TTJ 

2014 bolo predmetom rokovania MZ a schválené uznesením MZ č. 73/2015 zo dňa 17.2.2015. 

Pri tvorbe rozpočtu sa vychádzalo zo skutočnosti v roku 2013, zároveň rozpočet zohľadňoval nové 

rozloženie lokality jarmočniska. Skutočnosťou, ktorá ovplyvňuje príjmy a nedá sa predpokladať, je 

sortimentná skladba na jarmoku (komerční predajcovia majú miesto drahšie ako remeselníci – nedá 

sa pri tvorbe rozpočtu naplánovať, ktorých žiadateľov bude viac). Výšku príjmov ovplyvňuje aj počet 

žiadateľov, ktorí si zaplatia umiestnenie motorového vozidla za stánkom, slúžiaceho ako príručný 

sklad, a túto položku tiež nie je možné s väčšou presnosťou určiť. 

 

 ostatné pozemky 180 000 180 000 189 827 

 byty a nebytové priestory 1 325 520 1 325 520 1 411 598 

Príjem z nájomného je plánovaný na základe uzatvorených nájomných zmlúv. Zahŕňa príjem 

z prenájmu pozemkov, na ktorých sú na základe stavebného povolenia umiestnené predajné stánky, 

príjem z prenájmu poľnohospodárskej pôdy, pozemkov pod garážami, reklamami a na záhrady, ďalej 

príjem z prenájmu bytov a nebytových objektov v správe spoločnosti TT-KOMFORT s.r.o. 

vrátane nájomného za prenájom priestorov pre prevádzku tepelného hospodárstva. Príjem z prenájmu 

nebytových priestorov zahŕňa aj príjem z prenájmu zasadačky mestského zastupiteľstva, ktorý bol 

vo výške 548 eur. 
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 prenájom strojov a zariadení 1 956 2 912 3 459 

V položke je zahrnutý príjem za prenájom plynárenského zariadenia – nájomný bytový dom 

Coburgova ul. 24 b.j. vo výške 163,51 eura, príjem od spoločnosti .A.S.A. Trnava s.r.o. za nájom 

nákladného vozidla na odvoz odpadu vo výške 1 955,60 eura a príjem vo výške 1 339,50 eura 

za prenájom hnuteľného majetku – stánky, lavičky, stoly, party stany. 

 

 prenájom priestorov na Dni zdravia, Májový 

kvet 

1 500 3 235 3 165 

V položke je zahrnuté nájomné za prenájom plochy pozemku predajného zariadenia a nájomné 

za predajné zariadenie počas podujatia Dni zdravia vo výške 895 eur a počas podujatia Májový kvet 

vo výške 2 270 eur. 

 

 prenájom nebytových priestorov v areáli 

na Priemyselnej 5 (pôvodné objekty) 

80 835 80 835 102 779 

Príjem predstavovali finančné prostriedky za prenájom nebytových priestorov v areáli 

na Priemyselnej ulici č. 5. 

 

 prenájom priestorov Mestského priemyselného 

a technologického parku 

160 000 160 000 221 904 

Príjem predstavovali finančné prostriedky za prenájom priestorov v objektoch Mestského 

priemyselného a technologického parku Trnava. 

 

 služby pre nájomcov nebytových priestorov 

v areáli na Priemyselnej 5 (pôvodné objekty) 

30 000 30 000 34 718 

Príjem tvorili platby za služby poskytované nájomcom (spotreba elektrickej energie, ohrev vody, 

kúrenie, výkon strážnej služby, atď.) v objektoch na Priemyselnej ulici č. 5. 

 

 služby pre nájomcov Mestského priemyselného 

a technologického parku 

94 958 94 958 141 232 

Príjem tvorili platby za služby poskytované nájomcom (spotreba elektrickej energie, ohrev vody, 

kúrenie, výkon strážnej služby, atď.) v objektoch Mestského priemyselného a technologického parku. 

 

2. Príjem z finančného hospodárenia 595 000 689 977 708 093 

 podiel na zisku .A.S.A. Trnava s.r.o. 350 000 380 000 380 000 

 podiel na zisku TT-KOMFORT, s.r.o. 200 000 264 977 264 977 

 úroky z účtov a viazaných vkladov 45 000 45 000 63 116 

 

3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu 800 000 800 000 793 340 

Príjem zo skládky komunálneho odpadu predstavuje finančné plnenie, ktoré odvádza spoločnosť 

.A.S.A. Trnava s.r.o., ako prevádzkovateľ skládky Trnava - Zavarská cesta mestu Trnava v zmysle 

zmluvných vzťahov. Výška finančného plnenia je priamo úmerná druhu a množstvu ukladaného 

odpadu na skládke. Finančné plnenie predstavuje návratnosť investícií, ktoré mesto Trnava vynaložilo 

na vybudovanie skládky odpadov a využíva sa taktiež na postupné rozširovanie úložného priestoru 

budovaného v jednotlivých etapách. 

 

4. Ostatné príjmy 430 199 568 602 629 257 

 

 predaj propagačného materiálu, upomienkových 

predmetov 

4 000 4 000 1 542 

Príjem za predaný propagačný materiál a upomienkové predmety rôznym odberateľom (napr. 

publikácie Mestská pamiatková rezervácia, pohľadnice, mapy, prospekty, skladačky, výber z kresieb, 

perá s logom mesta). 
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 zrealizované prehliadky mesta (sprievodcovská 

činnosť) 

1 200 1 200 941 

Príjem za predané vstupenky počas desiatich letných tematických prehliadok mesta Trnava. Mesto 

Trnava ponúka obyvateľom Trnavy a návštevníkom možnosť spoznať pôvab a skryté zákutia 

najstaršieho kráľovského mesta na Slovensku prostredníctvom pútavého rozprávania vyškolených 

sprievodcov. V ponuke boli rôzne témy vždy v nedeľu počas letných mesiacov v čase od 14,30 do 

15,30 hod. (napr. Znovuzrodenie letohrádka Spiegelsal, Názvy ulíc v minulosti a dnes, Prechádzka 

storočím na pešej zóne, Historické trnavské organy, Zločin a trest, Esterházyovci a ich vplyv 

na mesto, Trnavská železnica, Trnavská kalvária). 

 odvod z hazardných hier 200 000 200 000 222 448 

Odvod z hazardných hier odvádzajú prevádzkovatelia do rozpočtu mesta v zmysle zákona 

č. 171/2005 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, nasledovne: zo stávkových hier, okrem dostihových stávok 0,5 % z hernej istiny, z binga      

0,5 % z hernej istiny, zo všetkých hazardných hier v kasíne 3 % z hernej istiny, z hazardných hier 

prevádzkovaných prostredníctvom technických zariadení obsluhovaných priamo hráčmi za každé 

takéto technické zariadenie 900 eur za kalendárny rok, pri videohrách za každý terminál 800 eur 

za kalendárny rok. 

Príjem na odvode z hazardných hier za rok 2014 tvorí vyúčtovanie roku 2013 vo výške 8 196 eur, 

mesačné preddavky odvodov z hazardných hier za stávkové hry a kasína za obdobie január až 

december 2014 vo výške 81 801 eur a odvod za technické zariadenie obsluhované hráčmi a videohry 

vo výške 132 451 eur. 

V roku 2014 prevádzkovalo v meste Trnava hazardné hry prostredníctvom stávkových hier                

8 prevádzkovateľov, hazardné hry v kasíne 2 prevádzkovatelia, hazardné hry prevádzkované 

prostredníctvom technických zariadení obsluhovaných priamo hráčmi 4 prevádzkovatelia a videohry 

15 prevádzkovateľov. 

 úhrada nákladov za poskytované služby 

na autobusovej stanici 

7 593 7 593 7 593 

 čítanie oznamov z mestskom rozhlase 

v Modranke 

80 80 78 

 reprezentačný ples mesta (z predaja vstupeniek) 16 000 20 955 20 955 

 vecné bremeno za odplatu 1 000 6 000 8 509 

Príjmy v zmysle § 14 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta za umiestnenie 

inžinierskych sietí, skriniek a šácht na pozemkoch vo vlastníctve mesta. 

 dobropisy, vratky 78 176 137 624 200 309 

 spoločenské obrady 1 150 1 150 1 230 

 príjem z predaja tuhého alternatívneho paliva 50 000 100 000 106 935 

Mesto Trnava ako vlastník a prevádzkovateľ Zariadenia na zhodnocovanie odpadov (tzv. Splíttingu) 

má príjem z predaja vyprodukovaného tuhého alternatívneho paliva. V súčasnosti toto palivo ako 

jediná odoberá spoločnosť ecorec Slovensko spol. s r.o. Pezinok (cementárne Rohožník). Príjem je 

priamo závislý od množstva vyprodukovaného paliva a od odbytových možností. Táto položka je 

tvorená nielen príjmom za predaj paliva, ale taktiež príjmom za spracovanie odpadu na tomto 

zariadení. 

 Víno Tirnavia 21 000 21 000 22 232 

Príjem predstavoval účastnícky poplatok v 12. ročníku súťaže Vino Tirnavia, predaj pohárov, 

katalógov a grošov počas verejnej prezentácie a predaj samolepiek s logom súťaže oceneným 

vinárom. Vino Tirnavia je jednou z najvýznamnejších súťažných prehliadok vín na Slovensku. 

Odborná porota udelila 8 titulov šampióna, 3 veľké zlaté medaily a 53 zlatých medailí. Mimo štatútu 

súťaže po prvý raz vyhlásili víťazov v kategóriách ovocné vína a medoviny. 

 sponzorské za reklamu (reprezentačný ples 

mesta, futbalový turnaj MsP, Dni zdravia, 

Otvorenie pešej zóny) 

0 18 300 19 600 

 Trnavské dni – láska, pokoj, porozumenie 0 700 860 

Príjem predstavuje účastnícky poplatok od stálych účastníkov, v ktorom je zahrnuté občerstvenie 
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a materiál pre hostí. 

 iné nepravidelné príjmy 50 000 50 000 16 025 

- preplatok na poistnom 168 

- príjem od poisťovne za škody pri poistných udalostiach 1 299 

- výrezy z Technickej mapy mesta 2 655 

- sprístupnenie informácií 39 

- známky pre psov 463 

- úhrada nákladov za chatu Jahodník 1 219 

- orientačné a súpisné čísla 66 

- otlačok výplatného stroja – svätorečenie pápeža Jána Pavla II. 70 

- náhrada škody 1 202 

- provízia ČSOB, a.s. 60 

- súdny poplatok 235 

- predaj knihy Dejiny Trnavy 292 

- vysielanie oznamov v mestskom rozhlase počas Tradičného trnavského 

jarmoku 

24 

- predaj vyradeného majetku mesta (unimobunka Coburgova ulica) 200 

- predaj neupotrebiteľného bežného majetku 207 

- za pohreb poručiteľa 176 

- úhrada odpísanej pohľadávky 98 

- splatenie pohľadávky po zlikvidovanom podniku (Bratislavské 

elektrotechnické závody) 

7 

- vyplatenie likvidačného zostatku (Asociácia zdravých miest Slovenska) 3 328 

- vstupné Festival bojových umení 645 

- využívanie prieskumného územia (Ministerstvo životného prostredia SR) 3 572 

 

5. Finančné plnenie od spoločnosti TAVOS, a.s. 280 000 0 0 

Na základe vzájomnej dohody medzi spoločnosťou TAVOS, a.s. a Mestom Trnava spoločnosť 

TAVOS, a.s. neuhradila mestu finančné prostriedky za umiestnenie sietí na pozemkoch mesta, ale 

primerane o túto čiastku znížila požadovanú úhradu za zber vody do verejnej kanalizácie 

z povrchového odtoku vody z atmosférických zrážok, ktorá bola rozpočtovaná v programe 7 Služby. 

 

Kapitálové príjmy 1 200 000 2 895 590 2 657 417 

 

6. Príjem z predaja majetku 700 000 2 395 590 2 657 417 

 

 z predaja pozemkov   806 735 

- predaj pozemku na Ulici Ivana Krasku, MZ 671/2013 480 

- predaj pozemku na Stromovej ulici, v rámci rekonštrukcie a modernizácie 

budovy vo vlastníctve TTSK, MZ 668/2013 

220 

- predaj pozemkov na Ulici Kapitulská pri mestských hradbách, splátka kúpnej 

ceny, MZ 553/2013 

2 494 

- predaj pozemkov pod stavbu „Samoobslužnej kontajnerovej čerpacej 

stanice“ na križovatke Špačinskej cesty a Ulici A. Kmeťa, MZ 722/2014 

64 518 

- predaj časti pozemku na Okružnom námestí pre rozšírenie budúcej predajne 

potravín, MZ 709/2014 

19 840 

- predaj pozemkov Pri kalvárii v zmysle obchodnej verejnej súťaže, MZ 

684/2013 

81 066 

- predaj pozemku pod garážou na Prechodnej ulici, MZ 706/2013 204 

- predaj areálu bývalej betonárky Pažitný mlyn na Ulici Chovateľská, MZ 

673/2013 

240 316 

- predaj pozemku na Coburgovej ulici za účelom rozšírenia areálu, MZ 

669/2013 

51 183 
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- predaj pozemku k čerpacej stanici TOP Development, a.s. na vybudovanie 

časti komunikácie pri juhovýchodnom obchvate mesta, MZ 556/2013 

3 320 

- predaj pozemkov pod predzáhradkami na Dedinskej ulici, MZ 755, 756/2014 1 410 

- predaj časti pozemku na Ulici Rybníková, MZ 208/2011 4 428 

- predaj pozemku na Rekreačnej ulici v Bielom Kostole, na výstavbu 

rodinného domu, MZ 707/2014 

57 760 

- predaj pozemkov na Coburgovej ulici, MZ 626/2013, 720/2014 114 900 

- predaj pozemkov na Ulici Mierová, MZ 794/2014 5 088 

- predaj pozemkov na Ulici Pekárska, MZ 607/2013 130 000 

- predaj pozemkov na Ulici K. Čulena, MZ 793/2014 1 040 

- predaj pozemkov na Ulici sv. Cyrila a Metoda, MZ 585/2009 550 

- predaj pozemkov na Ulici Ivana Krasku, MZ 880/2010 600 

- predaj pozemkov na Ulici Rybníková, MZ 764/2014 1 

- predaj pozemkov na Ulici Jarná, MZ 844/2014 450 

- predaj pozemkov na Ulici Halenárska, MZ 564/2013 3 253 

- predaj pozemkov na Šrobárovej ulici, MZ 347/2014 18 720 

- predaj pozemkov na Námestí Jozefa Herdu , MZ 848/2014 4 420 

- predaj pozemkov na Ulici Jeruzalemská, MZ 846/2014 200 

- predaj spoluvlastníckych podielov na pozemkoch pod bytovými domami 274 

 

 z predaja nehnuteľností   1 850 682 

- predaj bytov podľa zákona 182/1993 Z. z. o vlastníctve bytov a nebytových 

priestorov a na základe obchodných verejných súťaží 

287 015 

- predaj nebytového priestoru v bytovom dome na Ulici Štefánikova 22, MZ 

702/2014 

26 100 

- predaj objektu na Ulici Halenárska 5 vrátane priľahlých pozemkov, MZ 

682/2013 

303 000 

- predaj objektu bývalej ubytovne na Ulici Kollárova 24, MZ 750/2014 1 234 567 

 

7. Združené prostriedky 500 000 500 000 0 

Na zabezpečenie realizácie stavby „Okružná križovatka Bratislavská – Strojárenská, I. etepa“ nebola 

podpísaná zmluva o združení finančných prostriedkov. Finančné prostriedky od spoločností ZF Boge 

Elastmetall Slovakia, a.s., ŽP EKO QELET a.s., ZLIEVÁREŇ TRNAVA s.r.o. a ZF SACHS 

Slovakia, a.s. boli poskytnuté na základe zmlúv o poskytnutí finančných prostriedkov 

na zabezpečenie realizácie stavby „Okružná križovatka Bratislavská – Strojárenská, I. etepa“ a sú 

vyhodnotené v časti VI. TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY. 

 

III  PODIELOVÉ DANE 15 260 000 15 356 084 15 609 960 

 

Bežné príjmy 15 260 000 15 356 084 15 609 960 

 

 podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb 15 260 000 15 356 084 15 609 960 

V zmysle zákona č. 564/2004 Z. z. o rozdelení výnosu dane z príjmov fyzických osôb územnej 

samospráve v znení noviel bol mestu mesačne poukazovaný podiel na výnose dane. 

 

IV  OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY 

PRE ŠKOLSTVO 

183 834 184 644 161 644 

 

Bežné príjmy 183 834 184 644 161 644 

 

 príspevok zo školného pre materské školy 133 650 133 650 124 925 

Finančné prostriedky boli vybrané od zákonných zástupcov detí materských škôl bez právnej 

subjektivity. 
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 príspevok na režijné náklady v školskej jedálni 

pri materských školách 

50 184 50 184 35 924 

Finančné prostriedky boli vybrané od zákonných zástupcov detí materských škôl bez právnej 

subjektivity – príspevok na režijné náklady školských jedální za kalendárny rok. 

 

 OVŠaK – nemecký jazyk MŠ 0 810 795 

Finančné prostriedky boli vybrané od zákonných zástupcov detí materských škôl na zabezpečenie 

výuky nemeckého jazyka. Vyberané boli nad rámec mesačného školného na žiadosť rodičov, ktorí 

mali záujem o výuku nemeckého jazyka ako pokračovanie ukončeného projektu interkulturálneho 

vzdelávania. 

 

V  VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH 

     ORGANIZÁCIÍ 

978 485 1 070 099 1 056 673 

 

Bežné príjmy 978 485 1 068 099 1 054 673 

 

 školy 430 685 481 499 468 657 

Vlastné príjmy škôl ako napríklad príjem z dobropisov, z prenájmov, príspevkov rodičov a iné. 

 

 Zariadenie pre seniorov v Trnave 547 800 586 600 586 016 

Vlastné príjmy Zariadenia pre seniorov v Trnave, ktoré sú v zmysle platnej legislatívy odvádzané 

na účet mesta. Podstatnú časť príjmov tvoria úhrady od prijímateľov sociálnej služby za poskytovanie 

sociálnej služby v zariadení. 

 

Kapitálové príjmy 0 2 000 2 000 

 

 školy 0 2 000 2 000 

Kapitálový grant od spoločnosti VUJE, a.s. na dovybavenie školskej kuchyne v budove materskej 

školy, ktorá je súčasťou Základnej školy s materskou školou Atómová v Trnave. 

 

VI  TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY 3 131 781 2 087 360 2 239 354 

 

Bežné príjmy 1 548 477 1 366 243 1 412 237 

 

 príspevok obce Zavar – spoločný stavebný úrad 1 596 1 596 1 596 

Príspevok je v mesačných alikvotných čiastkach poukazovaný obcou Zavar na bežné výdavky 

súvisiace s činnosťou spoločného stavebného úradu v zmysle uzatvorenej zmluvy s obcou Zavar. 

 

 CircUse - grant z EÚ 55 000 55 000 54 199 

V roku 2014 boli na základe záverečnej žiadosti o platbu prijaté finančné prostriedky ako refundácia 

výdavkov za aktivity realizované v rokoch 2012 - 2013. Príjmy predstavujú nenávratný finančný 

príspevok z operačného programu Central Europe vo výške 85 % z výdavkov, ktoré boli použité 

na externé expertízy (overovacie štúdie Lesopark Štrky – obnova územia a Trnava-Medziháj – návrh 

funkčného využitia a priestorového usporiadania územia (športovo-rekreačná zóna), cestovné 

náklady, mzdové náklady a propagáciu projektu. 

 

 Mestá odolné na dopady zmeny klímy – trnavská 

inšpirácia – Program švajčiarsko-slovenskej 

spolupráce 

4 455 4 455 0 

Vzhľadom k posunu v časovom harmonograme projektu bola žiadosť o refundáciu výdavkov 

vynaložených na odmeny za prácu expertov predložená až v decembri 2014 a do konca roku nebola 

zo strany vedúceho partnera projektu uhradená. 
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 rekultivácia skládky komunálneho odpadu 

Boleráz – grant z EÚ 

65 960 65 960 65 960 

V apríli 2014 bola refundovaná záverečná žiadosť o platbu čím bol celý projekt finančne ukončený. 

Záverečná platba zahŕňala refundáciu výdavkov na verejné obstarávanie, riadenie projektu, 

propagáciu a publicitu. 

 

 menšie obecné služby – príspevok z Úradu práce, 

sociálnych vecí a rodiny 

9 792 9 792 5 844 

Čiastočná refundácia výdavkov na mzdy a poistné zamestnancom vykonávajúcim menšie obecné 

služby v zmysle zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti. 

 

 príspevok na pomoc v hmotnej núdzi – 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

35 000 23 749 23 749 

Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením a 

dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym 

vylúčením boli poskytnuté v zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva 

práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky. 

 

 Zariadenie pre seniorov v Trnave – Ministerstvo 

práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

576 000 576 000 576 000 

V zmysle zákona o sociálnych službách poskytlo Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

Zariadeniu pre seniorov v Trnave finančný príspevok na poskytovanie sociálnej služby vo výške 

320 eur mesačne na jedného klienta. 

 

 príspevky Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR pre neverejných poskytovateľov 

sociálnej služby 

166 848 0 0 

- Stredisko Evanjelickej diakonie – Zariadenie 

pre seniorov 

19 200 0 0 

- Stredisko Evanjelickej diakonie – denný 

stacionár 

33 120 0 0 

- Svetlo n. o. 46 080 0 0 

- Záujmové združenie Rodina 33 120 0 0 

- Stacionár Náš dom, n. o. 35 328 0 0 

Dňa 1.1.2014 nadobudla účinnosť novela zákona o sociálnych službách, v zmysle ktorej Ministerstvo 

práce, sociálnych vecí a rodiny SR poskytuje finančné príspevky priamo neverejným poskytovateľom 

sociálnych služieb, nie prostredníctvom obce. 

 

 príspevky Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR na financovanie sociálnych služieb 

v zariadeniach zriadených obcou 

258 240 258 240 258 240 

- Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Hospodárskej ulici 

122 880 122 880 122 880 

- Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Coburgovej ulici 

92 160 92 160 92 160 

- Nocľaháreň na Coburgovej ulici 43 200 43 200 43 200 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR poskytlo Mestu Trnava finančné príspevky 

na financovanie sociálnej služby v zariadeniach opatrovateľskej služby a v nocľahárni. 

 

 Národný projekt Terénna sociálna práca – 

príspevok z Fondu sociálneho rozvoja 

20 270 11 574 12 485 

Mesto Trnava je na základe Zmluvy o spolupráci zapojené do národného projektu Terénna sociálna 
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práca v obciach. V roku 2014 boli refundované mzdové výdavky dvoch terénnych sociálnych 

pracovníkov za mesiac november a december 2013 a jedného pracovníka za mesiace január 

až október 2014 vo výške jednotkovej ceny, telekomunikačné poplatky a cestovné. 

 

 Interkulturálne vzdelávanie detí a dospelých - 

grant z programu cezhraničnej spolupráce 

Slovensko – Rakúsko 

11 975  11 975 37 884 

Finančné prostriedky vo výške 37 884 eur boli refundáciou výdavkov na projekt 

Interkulturálne vzdelávanie detí a dospelých. Tieto finančné prostriedky sú národným 

spolufinancovaním (verejné zdroje – 10 % preukázaných nákladov) a spolufinancovaním 

zo zdrojov EÚ (85 % preukázaných nákladov) za 5. a 6. žiadosť o platbu za obdobie 1.4.2011 

– 30.6.2012, čo predstavuje poslednú časť finančných prostriedkov schválených na realizáciu 

projektu Interkulturálne vzdelávanie detí a dospelých. 
 

 Medzinárodná spevácka súťaž 

M. Sch. Trnavského 

40 000 0 0 

Vzhľadom k tomu, že na organizovanie speváckej súťaže nebola mestu poskytnutá dotácia 

od Trnavského samosprávneho kraja ani od Ministerstva kultúry SR Mesto Trnava Medzinárodnú 

spevácku súťaž Mikuláša Schneidera Trnavského v roku 2014 neusporiadalo. 

 

 Komplexná podpora cestovného ruchu v Trnave 

– grant z EÚ 

121 542 105 542 116 369 

Uvedený príjem predstavuje refundáciu žiadosti o platbu č. 1 (zdroje z Európskeho fondu 

regionálneho rozvoja a štátneho rozpočtu). Žiadosť o platbu zahŕňala výdavky na projekt hradené 

priebežne z vlastných zdrojov mesta v období rokov 2012 – 2014. Tie boli použité na organizáciu 

podujatí pod názvom „Navštív a objav Trnavu“, vytvorenie portálu cestovného ruchu 

www.vitajtevtrnave.sk a propagačné materiály pre návštevníkov mesta. 

 

 Centrope Capacity – grant z EÚ 41 900 51 595 51 595 

Uvedený príjem predstavoval výšku refundácií z posledných dvoch žiadostí o platbu 

pri implementácii projektu Centrope Capacity. Príjmy predstavujú nenávratný finančný príspevok  

z operačného programu Central Europe vo výške 85 % z výdavkov (15 % kofinancovalo mesto),  

ktoré boli použité na aktivity projektu v 4 hlavných oblastiach spolupráce: 1. Hospodárstvo, veda 

a výskum; 2. Infraštruktúra; 3. Trh práce, kvalifikácia a vzdelávanie; 4. Kultúra a cestovný ruch. 

 

 AC Centrope – grant z EÚ 8 805 14 879 14 879 

Aktivity projektu boli zrealizované do konca júna 2012. Záverečná žiadosť o platbu č. 7 oprávnených 

výdavkov za obdobie január až jún 2012 bola zaslaná podľa harmonogramu v auguste 2012, avšak 

z dôvodu časového sklzu zo strany kontrolného orgánu sa refundácia deklarovaných výdavkov 

uskutočnila až v roku 2014. V rámci projektu boli zabezpečované vzdelávacie semináre pre malých 

a stredných podnikateľov, prioritne z automobilového sektora, prezentovanie autoklastra 

na výstavách, podpora sieťovania firiem, atď. 

 

 Infopanelcoop – cezhraničná spolupráca 

prostredníctvom IKT 

2 684 0 0 

Zámerom cezhraničného projektu bolo obstaranie a inštalácia exteriérových interaktívnych LCD 

panelov v centre mesta v spolupráci s partnerským mestom Břeclav. Žiadosť o nenávratný finančný 

príspevok bola odporučená na schválenie so zmenou, ktorá predstavovala navýšenie 

spolufinancovania mesta Trnava. Mesto Trnava odstúpilo od podpisu zmluvy a realizácie projektu. 

 

 odmeny skladníkov civilnej ochrany – dotácia 

od Ministerstva vnútra SR 

1 410 1 410 1 410 

Ministerstvo vnútra SR formou dotácie refundovalo mestu výdavky na odmeny skladníkov materiálu 

http://www.vitajtevtrnave.sk/
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civilnej ochrany. 

 

 komunálne voľby – dotácia od Okresného úradu 

Trnava 

28 000 33 368 33 368 

Finančné prostriedky určené na zabezpečenie odmeny, stravy, občerstvenia a odvodu do zdravotných 

poisťovní pre členov miestnej volebnej komisie a okrskových volebných komisií. 

 

 voľby do Európskeho parlamentu – dotácia 

od Okresného úradu Trnava 

35 000 43 261 43 261 

Finančné prostriedky určené na financovanie výdavkov spojených s voľbami do Európskeho 

parlamentu. 

 

 voľby prezidenta SR – dotácia od Okresného 

úradu Trnava 

64 000 68 880 68 880 

Finančné prostriedky súvisiace s prípravou a konaním voľby prezidenta SR, na zabezpečenie činnosti 

okrskových volebných komisií. 

 

 Obsahová prestavba vzdelávacieho systému 

ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava – Európsky 

sociálny fond 

0 7 000 7 000 

Finančné prostriedky na projekt Obsahová prestavba vzdelávacieho systému Základnej školy 

s materskou školou Vančurova 38, Trnava. 

 

 vojnové hroby – dotácia od Ministerstva vnútra 

SR 

0 729 729 

Z rozpočtu Ministerstva vnútra SR bola poukázaná dotácia na zabezpečenie starostlivosti o vojnové 

hroby. 

 

 ples mesta 0 500 500 

Mesto Trnava získalo finančný príspevok od Československej obchodnej banky, a.s. 

 

 transfery z obcí pre Centrum voľného času 0 3 562 4 051 

Finančné prostriedky boli poukázané od obcí v zmysle zmlúv o spolupráci, ktoré majú podpísané 

s Mestom Trnava. V zmysle zmlúv refundujú obce mestu finančné prostriedky na deti a žiakov do 15 

rokov, ktorí nemajú trvalý pobyt v meste Trnava, ale navštevujú tu centrum voľného času. 

 

 Chránená dielňa – Úrad práce, sociálnych vecí 

a rodiny 

0 3 612 3 612 

Poskytnutie príspevku zo zdrojov štátneho rozpočtu Slovenskej republiky na úhradu prevádzkových 

nákladov chránenej dielne podľa § 60 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

 PRINED – projekt inkluzívnej edukácie ZŠ 

M. Gorkého 21, Trnava – Európsky sociálny 

fond 

0 13 564 13 563 

PRINED – projekt inkluzívnej edukácie ZŠ M. Gorkého 21, Trnava bol schválený v roku 2014. 

Projekt je zameraný na implemetntáciu pedagogického modelu inkluzívneho vzdelávania 

na základných školách. 

 

 Primátorský vianočný punč 0 0 673 

Pri podávaní Primátorského vianočného punču bola dobrovoľným príspevkom vyzbieraná suma 

673 eur, ktorú na základe darovacej zmluvy odovzdal primátor mesta sociálne odkázanej rodine. 
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 podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE 

MESTO – nadácia Pontis 

0 0 400 

Poskytnutý grant z Nadácie Pontis na realizáciu projektu „Naše mesto je Trnava“, najväčšieho 

podujatia firemného dobrovoľníctva na Slovensku. Dobrovoľnícke podujatie sa uskutočnilo v Trnave 

v dňoch 13. a 14. júna 2014. 

 

 separovaný zber – príspevok z Recyklačného 

fondu 

0 0 15 990 

Príspevok poskytuje mestu Recyklačný fond na základe preukázateľne zhodnoteného množstva 

druhotných surovín. Výška príspevku je priamo úmerná množstvu zhodnotených druhotných surovín. 

Príspevok sa udeľuje vždy za predchádzajúci kalendárny rok. 

 

Kapitálové príjmy 1 583 304 721 117 827 117 

 

 oplotenie a čiastočná revitalizácia cintorína 

padlých v I. svetovej vojne – Ministerstvo vnútra 

SR 

25 000 25 000 0 

Grant na oplotenie a čiastočnú revitalizáciu cintorína padlých v. I. svetovej vojne Ministerstvo vnútra 

SR mestu Trnava neschválilo. 

 

 rekultivácia skládky komunálneho odpadu 

Boleráz - grant z EÚ 

57 117 57 117 57 117 

V apríli 2014 bola refundovaná záverečná žiadosť o platbu, čím bol celý projekt finančne ukončený. 

Záverečná platba zahŕňa refundáciu záverečných faktúr za stavebné práce a stavebný dozor. Celkové 

investičné výdavky projektu predstavovali sumu 2 934 715 eur, z toho 93 % bolo financovaných 

z Kohézneho fondu EÚ a zo štátneho rozpočtu. 

 

 nákup osobného automobilu na výkon 

opatrovateľskej služby - dotácia Ministerstva 

sociálnych vecí a rodiny SR 

9 000 0 0 

Žiadosť o dotáciu na nákup osobného motorového vozidla na výkon opatrovateľskej služby nebola 

schválená Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR. 

 

 Infopanelcoop - cezhraničná spolupráca 

prostredníctvom IKT 

96 710 0 0 

Zámerom cezhraničného projektu bolo obstaranie a inštalácia 3 exteriérových interaktívnych LCD 

panelov v centre mesta a 2 interiérových dotykových obrazoviek v spolupráci s partnerským mestom 

Břeclav. Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola odporučená na schválenie so zmenou, ktorá 

predstavovala navýšenie spolufinancovania mesta Trnava. Mesto Trnava odstúpilo od podpisu 

zmluvy a realizácie projektu. 

 

 Mestský zimný štadión - automatizácia 

výmenníkovej stanice a modernizácia ovládania 

kompresorov 

24 000 24 000 0 

Mesto Trnava projekt nerealizovalo, nakoľko výzvy na podávanie projektov predmetného zamerania 

v roku 2014 neboli vypísané. 

 

 zavedenie a rozvoj eGovernmentu mesta (projekt 

OPIS) - grant z EÚ 

1 371 477 0 0 

Projekt bol schválený vo februári 2014 a v marci bola podpísaná zmluva o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku. Na základe následnej výzvy Ministerstva financií SR a odporúčania mestského 

zastupiteľstva bola v júni 2014 podpísaná dohoda o ukončení projektu. 
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 rekonštrukcia mosta na Radlinskiého ulici – 

Ministerstvo financií SR 

0 500 000 500 000 

Mesto Trnava získalo dotáciu na základe uznesenia vlády SR č. 99/2014 na rekonštrukciu mosta 

na Radlinského ulici. 

 

 Via Tyrnaviensis – obnova severovýchodného 

nárožia – grant z EÚ 

0 95 000 0 

Mesto Trnava predložilo v apríli 2014 žiadosť o nenávratný finančný príspevok na obnovu bašty 

severovýchodného nárožia hradieb z Regionálneho operačného programu. Žiadosť nebola schválená 

z dôvodu, že Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR posúdilo predložený návrh ako 

výstavbu a nie ako obnovu hradobného systému. 

 

 Mestské opevnenie – bašta Jerichova – 

Hornopotočná (za hasičmi) – Ministerstvo 

kultúry SR 

0 20 000 20 000 

V júli 2014 Mesto Trnava získalo dotáciu z Ministerstva kultúry SR, program „Obnovme si svoj 

dom“ na úhradu časti kapitálových výdavkov spojených s rekonštrukciou veže mestského pevnenia. 

 

 okružná križovatka Bratislavská - Strojárenská 0 0 230 000 

Finančné prostriedky prijaté od spoločností ZF Boge Elastmetall Slovakia, a.s., ŽP EKO QELET a.s., 

ZLIEVÁREŇ TRNAVA s.r.o. a ZF SACHS Slovakia, a.s. na základe zmlúv o poskytnutí finančných 

prostriedkov na zabezpečenie realizácie stavby „Okružná križovatka Bratislavská – Strojárenská, I. 

etepa“. 

 

 rozšírenie a modernizácia kamerového systému 

v meste Trnava – dotácia z Ministerstva vnútra 

SR 

0 0 20 000 

Dotácia obdržaná zo štátneho rozpočtu SR v roku 2014, na financovanie výdavkov Projektu 

prevencie kriminality - Rozšírenie kamerového systému v meste Trnava. Finančné prostriedky budú 

použité v roku 2015. 

 

VII  TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON 

        ŠTÁTNEJ SPRÁVY 

6 415 761 6 904 071 6 893 178 

 

Bežné príjmy 6 415 761 6 904 071 6 893 178 

 

 matrika 78 568 78 568 73 688 

 školy 6 094 773 6 548 704 6 548 704 

 školský úrad 38 226 38 980 38 980 

 výchova a vzdelávanie detí MŠ 67 381 95 322 95 322 

 prídavky na deti 11 500 11 500 8 692 

 rodičovský príspevok 0 4 848 4 848 

 príspevok pri narodení dieťaťa 0 830 830 

 stavebný úrad Trnava 62 652 62 652 61 448 

 stavebný úrad Zavar 2 196 2 196 2 063 

 špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Trnava 

3 515 3 515 2 854 

 špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Zavar 

120 120 96 

 agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 27 651 27 657 27 657 

 starostlivosť o životné prostredie 6 948 6 948 6 192 

 hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR 22 231 22 231 21 804 
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VÝDAVKY 

 

1 Program  DOPRAVA 6 408 080 7 740 250 5 057 461 

 

Zámer programu: 

Dopravný systém optimálne súžiaci životu mesta 

 

1.1 Podprogram MIESTNE KOMUNIKÁCIE 5 009 350 6 272 891 3 590 806 

 

Ciele programu: 

1. Zlepšiť plynulosť a priechodnosť dopravných prieťahov budovaním okružných križovatiek 

2. Pokračovať v budovaní parkovacích miest v obytných súboroch 

3. Udržiavať miestne komunikácie a ich súčasti 

4. Skvalitniť sieť dopraného značenia 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet okružných križovatiek 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota   2 1 0 0 0 1 

Skutočná hodnota   2 0 0 1 1 1 
Hodnotiaca správa: 

V druhom polroku roka 2014 bola zrealizovaná a daná do prevádzky okružná križovatka ulíc Bratislavská – 

Strojárenská, ktorá významne zlepšila nepriaznivú dopravnú situáciu a vyriešila problematické ľavé odbočenia 

do a z lokality bývalých Trnavských automobilových závodov. Zároveň tvorí na vstupe do mesta v smere 

od Bratislavy dôležitý prvok ukľudnenia dopravy. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet novovybudovaných parkovacích miest 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 115 138 60 240 57 230 110 181 

Skutočná hodnota 115 138 99 133 197 237 168 271 
Hodnotiaca správa: 

Na území mesta bolo v roku 2014 vybudovaných/vyznačených 271 nových parkovacích miest. 

 

3. merateľný ukazovateľ Plocha opravených miestnych komunikácií v m² 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 3 500 3 300 3 600 4 000 4 600 4 600 5 500 7 500 

Skutočná hodnota 3 500 4 000 4 250 4 800 4 870 14 356 8 782 11 259 

Hodnotiaca správa: 

Závady v zjazdnosti miestnych komunikácií sú bez prieťahov povinní odstraňovať ich správcovia z dôvodu potreby 

zabezpečiť stavebno-technické vybavenie miestnych komunikácií na území mesta a tým ich zjazdnosť podľa potrieb 

cestnej premávky. Pre zabezpečenie bezpečnej a plynulej premávky na miestnych komunikáciách boli v roku 2014 

na území mesta Trnava realizované opravy komunikácií o výmere 11 259 m², ktorých spôsob sa volil podľa druhu 

poruchy: 

- poruchy a poškodenia len obrusnej vrstvy, 

- poruchy v ložnej vrstve krytu, prípadne poruchy podkladovej vrstvy a rozdielnosti prístupu opravy podľa 

spoľahlivosti: 

- operatívne opravy, ktoré dočasne zabezpečili udržanie zjazdnosti, 

- konečné opravy. 

 

4. merateľný ukazovateľ Podiel novo osadených dopravných značiek 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 1% 1% 1% 2% 6% 4% 1% 1,7% 

Skutočná hodnota 3% 4% 2,6% 4,4% 4,2% 6% 1,9% 0,9% 
Hodnotiaca správa: 

Podiel novo osadených dopravných značiek vyplýva z rozvoja dopravy a so zabezpečením plynulosti a bezpečnosti 
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cestnej premávky, čo na základe vydaných určení pre použitie trvalého dopravného značenia predstavuje 0,9 % 

v roku 2014. 

 

1.1.1 Bežné výdavky 1 283 100 1 304 576 869 553 

 

1.1.1.1 Projektová dokumentácia 15 000 13 900 290 

 

 dopravné štúdie 15 000 13 900 290 

Finančné prostriedky slúžia na vypracovanie dopravno – inžinierskych dokumentácií, prieskumov, 

analýz a štúdií na základe vzniknutých požiadaviek v priebehu roka. Takýmito požiadavkami sú napr. 

rozsiahle zmeny organizácie dopravy v mestských častiach, ktoré mestský úrad nedokáže zabezpečiť 

interne. Slúžia aj na akcie, ktoré nezabezpečuje mesto Trnava ako celok, ale na ich výslednom riešení 

mesto participuje a sú pre neho dôležité. Takýmito akciami v minulosti boli čiastkové podklady 

pre riešenie Severného obchvatu mesta a v súčasnosti Južného obchvatu, pričom celkovú akciu 

zabezpečuje Slovenská správa ciest. V minulom roku však finančné prostriedky nebolo nevyhnutné 

vynaložiť, pretože všetky menšie prieskumy, analýzy a čiastkové podklady, ktoré bolo potrebné 

spracovať,  zabezpečil svojpomocne Odbor územného rozvoja a koncepcií. Jedinou akciou, ktorá sa 

hradila z dopravných štúdií boli geodetické práce potrebné ako podklad pre spracovanie projektu 

rekonštrukcie Trhovej ulice. 

Nevyužité finančné prostriedky boli vo výške 1 100 eur rozpočtovým opatrením presunuté 

do programu 14 Informačný a komunikačný systém na aktualizáciu ortofotomapy mesta v záujme 

zachovania kvalitnej práce s geografickým informačným systémom. 

 

1.1.1.2 Oprava a údržba miestnych komunikácií 890 000 836 400 645 485 

 

 opravy miestnych komunikácií a parkovacích 

plôch 

400 000 366 400 253 831 

Pôvodný rozpočet bol upravený rozpočtovými opatreniami presunom finančných prostriedkov 

v rámci programu Doprava o celkovú sumu 33 600 eur. Finančné prostriedky boli použité 

nasledovne: 

- 3 600 eur úhrada nákladov súvisiacich s poskytnutím odborných služieb v oblasti verejného 

obstarávania na zabezpečenie predmetu podlimitnej zákazky: Oprava, údržba, rekonštrukcie, 

stavebné úpravy a dopravné značenie miestnych komunikácií v meste Trnava, 

- 30 000 eur zabezpečenie permanentnej údržby zvislého a vodorovného dopravného značenia 

na území mesta. 

V roku 2014 boli zrealizované opravy a poruchy na komunikáciách a parkovacích plochách (priečne 

a pozdĺžne nerovnosti, výtlky, prepady konštrukčných vrstiev vozovky, pokles výplne výkopu, 

poškodený živičný kryt, výrazné sieťové trhliny na povrchu vozovky) z dôvodu potreby zabezpečiť 

stavebno-technické vybavenie miestnych komunikácií na území mesta a tým ich zjazdnosť podľa 

potrieb cestnej premávky o celkovej výmere 8 187,85 m² na uliciach: 

 

Mestská časť stred o výmere 1 335,11 m² v hodnote 48 208,19 eura 

Križovatka ulíc Štúrova - Jána Bottu (výtlky), A. Sládkoviča č. 2-11 (výtlky), Hospodárska č. 12 

(výtlky), Dolnopotočná - pred budovou centra Glóbus (prepad, výtlky, osadenie palisád 56 kusov 

okolo kmeňa stromu + liaty asfalt), Jána Bottu č. 90 (výtlky), Petra Pazmáňa č. 6 (prepad), 

Hospodárska č. 41 (parkovisko prepad dlažby), Andreja Hlinku (výtlky), Jeruzalemská (prepadnutá 

kamenná dlažba + zásyp kamenivom), Divadelná (prepadnutá kamenná dlažba), Radlinského 

(prepad), Štefánikova (spomaľovací prah, prepad), Hospodárska č. 46-52 (pokles konštrukčných 

vrstiev telesa komunikácie), Tomášikova (výtlky), Hospodárska - pri BILLE (prepad), Kollárova 

(prepad), Ľudmily Podjavorinskej č. 30 (prepad), Hospodárska č. 64 - parkovisko Kalinčiakova 

(sieťový rozpad a oprava plôch z liateho asfaltu), Sladovnícka – pri BILLE (prepad), A. Sládkoviča – 

Hospodárska (výtlky), Andreja Žarnova (výtlky), Vajanského (pokles konštrukčných vrstiev, výtlky), 

A. Sládkoviča - Hodžova (výtlky), Hospodárska č. 36 (prepad,výtlky) 
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Mestská časť západ o výmere 1 863,24 m² v hodnote 92 912,11 eura 

Mozartova č. 11 (výtlky), Štefana Moyzesa č. 16-17, 24, 26 (výtlky), Osvaldova č. 6, 15, 23 (výtlky), 

Kamenná cesta (výtlky), Poľná č. 3-4 (výtlky), Slovenská č. 2-27 (výtlky), Bedřicha Smetanu č. 1 

(úprava nájazdu), Čajkovského č. 5-9, 14-17, 22-29, 28-41 (výtlky), Bedřicha Smetanu č. 14 (výtlky), 

Jána Bottu - okružná križovatka (výtlky), J. G. Tajovského č. 4 (výtlky), Terézie Vansovej - 

parkovisko pred Merkúrom (výtlky), J. G. Tajovského č. 14 (výtlky a sieťový rozpad), Botanická 

č. 19-22 (výtlky), Šafárikova - Botanická križovatka (výtlky), Andreja Kubinu č. 9-10 parkovisko 

(prepadnutá betónová dlažba), Čajkovského č. 26 (prepadnutá cesta), Botanická č. 2 (výtlky, sieťový 

rozpad), Botanická č. 13 (výtlky), J. G. Tajovského č. 22 (osadenie cestných obrubníkov 15 m), 

Ovocná č. 12 (výtlky), Šafárikova č. 12 (prepad), Kamenná cesta - parkovisko pred cintorínom 

(prepad), Mozartova č. 12 (prepad), Ovocná č. 1 (prepad), Mozartova - pri kanalizačnej šachte 

(prepad), Terézie Vansovej (úprava a rozšírenie parkovacieho pásu), Kamenná cesta (výtlky) 

 

Mestská časť sever o výmere 836,32 m² v hodnote 42 158,66 eura 

Olympijská č. 15, 20, 24, 20-26 (výtlky), Parašutistov č. 10-20 (výtlky), Kukučínova č. 9 (výtlky), 

Kukučínova č. 37 (kaverna), križovatka Parašutistov – Severná (výtlky), Poštová č. 47 (výtlky), 

Veterná č. 34-36 (výtlky), Veterná č. 28-31(výtlky), Jánošikova č. 9 (výtlky), Školská č. 9, 17, 21 

(výtlky), Lovecká č. 1 (prepadnutá cesta), Na hlinách (výtlky), Kukučínova (výtlky), Olympijská - 

Veterná (výtlky), Murgašova (výtlky), Petra Bohúňa (výtlky), Jána Hajdóczyho (prepadnutá cesta), 

Robotnícka (výtlky), Okružná (výtlky), Átriová (prepad a výtlky), Skladová (výtlky), Kopánková 

č. 2-38 (výtlky), Suchá (výtlky), Krížová č. 1-23, Pažitná č. 2-4 (výtlky), Lichardova č. 2, 16, 24, 27 

(výtlky) 

 

Mestská časť východ o výmere 281,60 m² v hodnote 22 612,66 eura 

Tehelná č. 30 (výtlky), Starohájska parkovisko (výtlky, prepadnutá dlažba), Spartakovská 

pred trhoviskom (kaverna), Juraja Slottu č. 33-35 (oprava a úprava spevnených plôch parkoviska, 

úprava chodníka a osadenie obrubníkov), Teodora Tekela č. 10 (oprava betónovej plochy), 

Starohájska (výtlky), Tehelná - Bučianska (výtlky), Hattalova (výtlky), Vančurova (výtlky), 

Palárikova (výtlky), Starohájska parkovisko pred VÚC (úprava 4 deliacich pásov - rozšírených 

ostrovčekov pre výsadbu drevín) 

 

Mestská časť juh o výmere 3 825,52 m² v hodnote 44 893,79 eura 

Mýtna č. 13-46 (výtlky), Coburgova (odvoz sutiny), Bratislavská (odvoz sutiny – betón), Coburgova 

(úprava terénu, odvoz sutiny), Bočná - Ostravská (výtlky), Slovanská - gen. Goliána (výtlky), 

Bulharská (výtlky), Jiráskova č. 22 (odstránenie obrubníkov 62 m), Mýtna č. 22 (prepad), Nerudova - 

gen. Goliána (položenie obrusnej vrstvy asfaltobetónu) 

 

Mestská časť Modranka o výmere 46,06 m² v hodnote 3 045,39 eura 

Ivana Krasku (výtlky), Dedinská (výtlky) 

 

 opravy chodníkov 150 000 130 000 120 657 

Pôvodný rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením presunom finančných prostriedkov v rámci 

programu Doprava o sumu 20 000 eur. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie 

permanentnej údržby zvislého a vodorovného dopravného značenia na území mesta. 

V roku 2014 boli vykonané opravy priečnych a pozdĺžnych nerovností, poruchy vrchných živičných  

krytov a poškodených chodníkov z betónovej dlažby o celkovej výmere 3 632,58 m² na uliciach: 

 

Mestská časť stred o výmere 1 390,70 m² v hodnote: 43 437,68 eura 

Hodžova č. 30 (prepad, vypadaný asfalt), Trojičné námestie (opakovane oprava a doplnenie dlažby, 

osadenie palisád), Námestie sv. Mikuláša (prepadnutá dlažba), Študentská č. 41 (prepadnutá dlažba), 

Andreja Žarnova pred Evanjelickým kostolom (prepad), Bernolákov sad (sieťový rozpad, výtlky), 

Sladovnícka č. 13, 14 (prepad), Dolné bašty č. 3 (výtlky, úprava nájazdu), Hlavná - Evanjelický dom 

(prepad), Univerzitné námestie (oprava obrubníkov a kamennej dlažby), Jeruzalemská č. 3 (oprava 

obrubníkov a kamennej dlažby), Kapitulská (lokálne opravy prepadnutej dlažby), Vajanského č. 5 
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(prepadnutá dlažba), Halenárska - synagóga (sieťový rozpad, výtlky), Jeruzalemská č. 10 (prepad), 

Študentská č. 22 (prepad), Dolnopotočná (výtlky, živičný kryt), Hospodárska č. 12 (výtlky, živičný 

kryt), Jána Sambucusa č. 2 (prepadnutá dlažba, osadenie cestných obrubníkov), Divadelná (oprava 

kamennej dlažby), Štefánikova č. 5, 36 (prepadnutá dlažba), Radlinského (prepadnutá dlažba, úprava 

bezbariérového chodníka), Kapitulská (prepadnutá dlažba), Dolnopotočná (odstránenie betónového 

a živičného krytu okolo kmeňa stromu), Vajanského (prepadnutá dlažba), Bernolákov sad (oprava 

dlažby), Jeruzalemská (prepadnutá dlažba), Námestie sv. Mikuláša - v smere na lávku (prepadnutá 

dlažba), Paulínska č. 13 (prepad), Hospodárska - popri parkovisku (sieťový rozpad), Paulínska č. 10 

(prepadnutá dlažba), Františkánska č. 6 (prepadnutá dlažba), Štefánikova č. 1 - otoč pri mestskej veži 

(prepadnutá dlažba), Nám. Slovenského národného povstania – pred sochou Štefánika (sieťový 

rozpad), Paulínska – kino Hviezda (výtlky) 

 

Mestská časť západ o výmere 336,34 m² v hodnote 9 513,36 eura 

Bedřicha Smetanu - úsek od Nukleonu po ul. Lomonosova (výtlky, sieťový rozpad), Botanická č. 6 

(prepad), Botanická č. 7 (výtlky, sieťový rozpad), Botanická okolo MŠ (výtlky), Botanická 

pred nákupným centrom Casalle (výtlky), Trstínska (prepadnutá dlažba) 

 

Mestská časť sever o výmere 749,42 m² v hodnote 25 602,02 eura 

Olympijská č. 20-26 (nový živičný kryt), Šrobárova (nový povrch z betónovej dlažby), Námestie 

Slovenského učeného tovarišstva č. 7-11 (sieťový rozpad), Ľudová č. 3-49 (výtlky, prepad), Okružná 

úsek Atómová - Oblúková (chodník z betónových kociek), Špačinská č. 150 (výtlky), Špačinská č. 32 

(výtlky), Mikuláša Koperníka č. 6 (prepad), Jána Hajdóczyho (oprava živičného krytu, sieťový 

rozpad), Tich. Milkina (sieťový rozpad) 

 

Mestská časť východ o výmere 580,73 m² v hodnote 19 945,61 eura 

Hlboká č. 8 k lávke (výtlky, pľuzgiere), V jame úsek od Polície - materská škola (výtlky, prepad), 

Juraja Slottu č. 3-4 (výtlky), Hlboká č. 17 (prepadnutá dlažba), Teodora Tekela (úprava zjazdného 

chodníka), Tehelná č. 10 (prepad), V jame - Starohájska č.7-9 (výtlky, pľuzgiere), V jame 

(prepadnutá dlažba), Tehelná č. 24 (rozobratie dlažby uloženie na palety a odvoz na skládku), V jame 

pred budovou polície, parkovisko (prepadnutá dlažba), Denisova č. 1 (sieťový rozpad), Vladimíra 

Clementisa č. 47 (prepadnutá dlažba), Hlboká č. 22 (pokles konštrukčných vrstiev chodníka), 

Vladimíra Clementisa č. 5-7 (sieťový rozpad) 

 

Mestská časť juh o výmere 487,59 m² v hodnote 19 727,84 eura 

Ružová - 9. mája č. 13 (prepad), Šípová - Vajslova (pľuzgiere), gen. Goliána č. 40-42 (zaliatie 

betónu), Bulharská – Priemyselná (výtlky), Odbojárska č. 18 (výtlky), Jasná č. 1 (sieťový rozpad, 

pokles podkladových vrstiev), gen. Goliána - obchodné centrum TULIPÁN (výtlky), Stredná č. 11 

(sieťový rozpad, pokles podkladových vrstiev), Priemyselná - oproti predajne Ford (sieťový rozpad, 

pokles podkladových vrstiev), Staničná (sieťový rozpad, pokles podkladových vrstiev), Nitrianska – 

cintorín (pokles podkladových vrstiev) 

 

Mestská časť Modranka o výmere 87,80 m² v hodnote 2 430,73 eura 

Pútnicka - cintorín (pokles podkladových vrstiev, sieťový rozpad), Ivana Krasku č. 10 (prepad, zásyp 

kamenivom), Seredská (prepad, výtlky) 

 

 čistenie kanalizačných vpustov a odlučovačov 

ropných látok 

50 000 50 000 40 293 

Výdavky na čistenie uličných vpustov a kanalizačného potrubia, ktoré sa používajú na odvod 

prevažne dažďovej vody z komunikácií do hlavnej kanalizácie. V prípade odcudzenia mreží, bolo 

potrebné tieto neodkladne doplniť, nakoľko predstavovali nebezpečenstvo vzniku škodových udalostí 

z hľadiska dopravy. Následkom dopravy (prejazdom automobilov) prichádzalo k poškodeniu 

konštrukčných prvkov vpustov a k ich poklesu v telese komunikácie. Tieto poruchy bolo potrebné 

odstrániť a zabezpečiť funkčnosť vpustov. Z tejto položky boli hradené aj práce súvisiace s čistením 

rigolov. 
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Mestská časť stred 

Námestie sv. Mikuláša - výmena odvodňovacieho žľabu, Študentská - Kalinčiakova - čistenie 

vpustov 2 kusy a 1 m odvodňovacieho žľabu, Námestie sv. Mikuláša - výroba a osadenie mreže 

na odvodňovací žľab, Trojičné námestie - výroba a osadenie mreže na odvodňovací žľab, 

Hospodárska - Zelený kríčok - čistenie vpustov vysokotlakovým zariadením, A. Sládkoviča -

Hospodárska - výroba a osadenie mreže 1 kus, Hornopotočná - čistenie vpustov a kanalizačného 

potrubia 19 kusov, Kapitulská - čistenie vpustov a kanalizačného potrubia, Kapitulská - čistenie 

odvodňovacieho žľabu 65 m, Námestie sv. Mikuláša č. 4, 5, 8 - oprava odvodňovacieho žľabu 

a kamennej dlažby 2,5 m, Kollárova lávka pre peších - doplnenie mreže 1 kus, Trojičné námestie - 

vyčistenie odvodňovacieho žľabu 28 m, Halenárska - čistenie vpustov, Paulínska - čistenie vpustov, 

Hollého - čistenie vpustov, Jerichova - čistenie vpustov, Petra Pazmáňa - čistenie vpustov, 

Tomašíkova - čistenie vpustov, Andreja Hlinku - čistenie vpustov, A. Sládkoviča - čistenie vpustov, 

Parková - čistenie vpustov, Hodžova - čistenie vpustov, Ferka Urbánka - čistenie vpustov, B. 

Němcovej - čistenie vpustov, Bradlanská - čistenie vpustov, Strelecká - čistenie vpustov, 

E. M. Šoltésovej - čistenie vpustov, Komenského – čistenie vpustov, Štúrova – čistenie vpustov, 

Sadová – čistenie vpustov, Matúškova - čistenie vpustov, Agátová – čistenie vpustov, Kvetná – 

čistenie vpustov, Kalinčiakova – čistenie vpustov, Trhová – TV-monitoring a vysokotlakové čistenie 

kanalizačného potrubia DN – 400, Dolnopotočná – výšková úprava a oprava odvodňovacieho žľabu 

7 m, Nám. sv. Mikuláša – dodávka a montáž odvodňovacích žľabov 2 m, Strelecká – dodávka 

a montáž telesa uličnej vpuste komplet 1 kus, Trhová - oprava a výmena potrubia dažďovej 

kanalizácie 40 m, Kalinčiakova č. 24 – dodávka a montáž mreže 1 kus, Dolné bašty – čistenie 

vpustov 2 kusy, čerpanie - vysávanie kalovej vody z komunikácie 

 

Mestská časť západ 

Čajkovského č. 14-17 odčerpanie vody, vysokotlakové čistenie, Terézie Vansovej - doplnenie mreže 

1 kus, Gejzu Dusíka – čistenierigolov 37 m², čistenie vpustov a vyčistenie odvodňovacieho žľabu 

60 m, Terézie Vansovej - čistenie vpustov, Gejzu Dusíka č. 1-5 - čistenie odvodňovacieho žľabu 

80 m, Gejzu Dusíka č. 6-10, 19-23, 28-32 - čistenie odvodňovacieho žľabu 80 m, Gejzu Dusíka č. 16, 

17, 26 - čistenie vpustov, Gejzu dusíka č. 24-27 - čistenie odvodňovacieho žľabu 45 m, Kornela 

Mahra - čistenie vpustov, Čajkovského cesta - čistenie vpustov, Čajkovského č. 25-35 - čistenie 

vpustov, Bedřicha Smetanu cesta - čistenie vpustov, Bedřicha Smetanu č. 7-14 - čistenie vpustov, 

J. G. Tajovského cesta - čistenie vpustov, J. G. Tajovského č. 5-13 - čistenie vpustov, Mozartova 

cesta - čistenie vpustov, Gejzu Dusíka cesta - čistenie vpustov, Ludvika van Beethovena cesta - 

čistenie vpustov, Ludvika van Beethovena č. 13-22 - čistenie vpustov, Botanická cesta - čistenie 

vpustov, Botanická č. 2-38 - čistenie vpustov, Gejzu Dusíka č. 34-36 - čistenie odvodňovacieho žľabu 

50 m, Lomonosova - čistenie vpustov, Jána Bottu - čistenie vpustov, Petra Pazmáňa - čistenie 

vpustov, Tomášikova - čistenie vpustov, Osvaldova č. 10 a 32 – výšková úprava vpustov 2 kusy, 

Mierová – čistenie vpustov, Gavlovičova – čistenie vpustov, Západná – čistenie vpustov, sv. Cyrila 

a Metoda – čistenie vpustov, Leoša Janáčka – čistenie vpustov, Osvaldova – čistenie vpustov, 

Slovenská – čistenie vpustov, Štefana Moyzesa – čistenie vpustov, Jána Bottu – čistenie odtokových 

žľabov 2 m, Vladimíra Roya – čistenie vpustov, Františka Veselovského – čistenie vpustov, 

Študentská – čistenie vpustov, Štefana C. Parráka – čistenie vpustov, Juraja Fándlyho – čistenie 

vpustov, Jána Sambucusa – čistenie vpustov, Osvaldova č. 10 – dodávka a montáž mreže 1 kus, 

Gejzu Dusíka č. 10-14 – oprava odvodňovacích žľabov 80 m, Gejzu Dusíka č. 6-9 – čistenie 

odvodňovacích žľabov 50 m, Kamenný mlyn – dodávka a montáž poklopu na šachtu, Štefana 

Moyzesa – výšková úprava vpustov a dodávka a montáž mreže 2 kusov, Ludvika van Beethovena 

č. 9-11 – oprava a dodávka mreží na odvodňovacie žľaby 10 m 

 

Mestská časť sever 

Rudolfa Dilonga - výroba a montáž mreže 1 kus, Robotnícka - Malá - čistenie vpustov 

vysokotlakovým zariadením 2 kusov, Bučianska - Špačinská - čistenie vpuste vysokotlakovým 

zariadením 1 kus, Na hlinách č. 31B - čistenie vpustu a rigolu vysokotlakovým zariadením 1 kus, 

Andreja Kmeťa - čistenie vpustov, Na hlinách č. 1-28 - čistenie vpustov, Na hlinách č. 28-44 - 
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čistenie vpustov, Na hlinách pred reštauráciou Kysuca - čistenie odvodňovacieho žľabu 7 m, 

Na hlinách č. 16-19 - čistenie odvodňovacích žľabov 50 m, Na hlinách č. 49 - čistenie odvodňovacích 

žľabov 80 m, Slnečná č. 2 - doplnenie mreže 1 kus, Na hlinách č. 45 – čistenie vpuste, Pri kalvárii – 

čistenie vpustov, Na hlinách č. 43 – čistenie vpuste, Špačinská č. 47 – čistenie odvodňovacieho žľabu 

4 m, Na hlinách č. 44 – dodávka a montáž uličnej vpuste 1 kus, Letecká – čistenie vpustov, Veterná – 

čistenie vpustov, Olympijská – čistenie vpustov, Ulica parašutistov – čistenie vpustov, Stavebná – 

čistenie vpustov, Rovná – čistenie vpustov, Spojná – čistenie vpustov, Hviezdna – čistenie vpustov, 

Martina Benku – čistenie vpustov, Kukučínova – čistenie vpustov, Poštová – čistenie vpustov, Jána 

Hajdóczyho (komunikácie + parkoviská) – čistenie vpustov, Viktoríniho námestie – čistenie vpustov, 

Námestie Jozefa Herdu – čistenie vpustov, Pavla Mudroňa – čistenie vpustov, Átriová – čistenie 

vpustov, Petra Bohúňa – čistenie vpustov, Dúhová – čistenie vpustov, Jána Hajdóczyho č. 8-10 – 

čistenie odvodňovacích žľabov 64 m, Na hlinách č. 44 – dodávka a montáž mreže 1 kus, Špačinská – 

čistenie vpustov, Štefana Fidlíka – čistenie vpustov, Krajná – čistenie vpustov, Ľudová – čistenie 

vpustov, Pavla Hlbinu – čistenie vpustov, Rudolfa Dilonga – čistenie vpustov, Malá – čistenie 

vpustov, Suchá – čistenie vpustov, Tatranská – čistenie vpustov, Štefana Baniča – čistenie vpustov, 

Jesenského – čistenie vpustov, Robotnícka – čistenie vpustov, Kopánková – čistenie vpustov, Pažitná 

– čistenie vpustov, Lovecká – čistenie vpustov, Školská – čistenie vpustov, Jána Hlubíka – čistenie 

vpustov, Ustianska – čistenie vpustov, Legionárska – čistenie vpustov, Slnečná – čistenie vpustov, 

Na hlinách č. 38-41 a č. 42-44 – čistenie, oprava a doplnenie betónových žľabov, Olympijská – 

dodávka a montáž mreže 1 kus, Štefana Baniča – dodávka a montáž mreže 1 kus, Ustianska – 

dodávka a montáž mreže 1 kus, Robotnícka – dodávka a montáž mreže 2 kusy, Kopánková – dodávka 

a montáž mreže 1 kus, Saleziánska – dodávka a montáž oceľového poklopu na šachtu teplovodu 

 

Mestská časť východ 

Starohájska lávka pre peších - doplnenie mreže, Spartakovská č. 1 - čistenie vysokotlakovým 

zariadením 1 kus, Starohájska parkovisko pri daňovom úrade - doplnenie mreže 1 kus, Vladimíra 

Clementisa za potravinami - odčerpanie a vysokotlakové čistenie vpustov 3 kusy, odvodnenie 

komunikácie - oprava uličných vpustov, Tehelná - čistenie vpustov, Starohájska parkovisko - čistenie 

vpustov, Juraja Slottu č. 28 - výšková úprava vpuste, Palárikova – čistenie vpustov, Daxnerova – 

čistenie vpustov, Vančurova – čistenie vpustov, V. Paulínyho – čistenie vpustov, Hattalova – čistenie 

vpustov, Žitná – čistenie vpustov, Konštantína Čulena – čistenie vpustov, Spartakovská (komunikácie 

+ parkoviská) – čistenie vpustov, Teodora Tekela (komunikácie + parkoviská) - čistenie vpustov, 

Juraja Sottu – čistenie vpustov, Vladimíra Clementisa – čistenie vpustov, Vladimíra Clementisa č. 74 

– čistenie odvodňovacích žľabov 56,5 m, Vladimíra Clementisa č. 36-41 – čistenie odvodňovacích 

žľabov 100 m, Vladimíra Clementisa č. 77 – čistenie odvodňovacích žľabov 11 m, Vladimíra 

Clementisa č. 48 – čistenie odvodňovacích žľabov 5 m, Vladimíra Clementisa č. 43-46 - čistenie 

odvodňovacích žľabov 61 m, Vladimíra Clementisa č. 25-35 - čistenie odvodňovacích žľabov 229 m 

 

Mestská časť juh 

Mikovíniho na mostnom objekte - vyčistenie odvodňovacích žľabov 3 m, Križovatka ulíc Nerudova - 

Jiráskova - odvodnenie priechodov pre chodcov - žľab 6 m, Jiráskova – doplnenie mreže 1 kus, 

Limbová - čistenie vpustov, gen. Goliána č. 24-25 - čistenie vpuste a prepláchnutie potrubia, 

Jiráskova č. 3 – výšková úprava vpuste 1 kus, Odbojárska č. 34 – výšková úprava vpustov 2 kusy, 

Nerudova – čistenie vpustov, gen. Goliána č. 1-63 – čistenie vpustov, Kozácka – čistenie vpustov, 

Gábora Steinera – čistenie vpustov, Orgovánová – čistenie vpustov, Maxima Gorkého – čistenie 

vpustov, Púpavová – čistenie vpustov, Fraňa Kráľa – čistenie vpustov, Bulharská – čistenie vpustov, 

Vajslova – čistenie vpustov, Šípová – čistenie vpustov, Letná – čistenie vpustov, Vlárska – čistenie 

vpustov, Osadná – čistenie vpustov, Mikovíniho – čistenie vpustov, Gábora Steinera č. 4 a 22 – 

dodávka a montáž mreží 2 kusy, Priemyselná – čistenie vpustov, Mikovíniho – dodávka a montáž 

mreží 2 kusy, Priemyselná – dodávka a montáž mreže 1 kus, Bulharská – čistenie vpustov 2 kusy, 

čerpanie - vysávanie kalovej vody z komunikácie 

 

Mestská časť Modranka 

Dedinská – vyčistenie žľabu a uličného zberača 10 m, Jasná – dodávka a montáž mreže 1 kus, 
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Hraničná – čistenie vpustov, Vodná – čistenie vpustov, Bosniacka – čistenie vpustov, Jabloňová – 

čistenie vpustov a odvodňovacích žľabov 19 m, Lúčna – čistenie vpustov a odvodňovacích žľabov 

10 m, Malinová – čistenie vpustov 

 

 údržba a opravy súčastí miestnych komunikácií 25 000 25 000 8 230 

Súčasťou miestnych komunikácií sú zariadenia (zábradlia, zvodidlá, liatinové a oceľové stĺpiky, 

zábrany, informačné tabule, stojiská na kontajnery komunálneho odpadu), ktorými je možné 

z hľadiska cestnej premávky zabezpečiť ochranu jej účastníkov, zamedzenie vstupu dopravy do zón, 

kde prichádza ku kolíznym situáciám a k poškodzovaniu zelene. Vzhľadom k poveternostným 

podmienkam a vplyvom času je zariadenia potrebné udržiavať vo funkčnom stave, aby plnili svoj 

účel. V roku 2014 boli zrealizované opravy a udržiavacie práce na týchto zariadeniach v celkovej 

hodnote 8 230,28 eura. 

 

Mestská časť stred 

Hlavná - demontáž a odvoz liatinových stĺpikov 16 kusov, M. Schneidera Trnavského, Trhová, 

Divadeľná - demontáž stĺpikov, Dolnopotočná - osadenie liatinových stĺpikov, Trhová - osadenie 

liatinových stĺpikov + výroba kotviacich prvkov, Jána Bottu pred základnou školou – oprava 

a dodávka poškodeného cestného zábradlia, Hospodárska – oprava a dodávka bezpečnostného 

zábradlia popri chodníku 

 

Mestská časť západ 

Kamenná cesta - parkovisko (oprava cestného zábradlia 11 m), Andreja Kubinu č. 33 (osadenie 

oceľových stĺpikov 2 kusy) 

 

Mestská časť sever 

Špačinská 1/D - oprava poškodeného dopravného portálu, Bučianska (oproti benzínovej pumpy) - 

odstránenie skorodovaného cestného zábradlia 76 m, Chovateľská - oceľové zábrany 2 kusy 

 

Mestská časť východ 

Starohájska - oprava zábradlia na rampe na lávke pre peších, V jame - doplnenie schodiskového 

zábradlia na schodisku 9,2 m 

 

Mestská časť juh 

Vajslova – Vlárska - osadenie cestného zábradlia 5,5 m, Coburgova - oprava oplotenia, gen. Goliána 

č. 42 - osadenie oceľových zábran 3 kusy, Bratislavská – oprava, čistenie a doplnenie nápisu 

TRNAVA na toteme pri vjazde do Trnavy v smere od Bratislavy 

 

Mestská časť Modranka 

Kontrola a oprava informačných tabúľ, doplnenie písmen, vyrovnanie stĺpikov. 

 

 bezbariérová úprava chodníkov 15 000 15 000 2 012 

V roku 2014 boli stavebnými úpravami zrealizované bezbariérové prístupy na chodníky v súvislosti 

s pokračovaním projektu „Bezbariérové mesto“, ktorého cieľom je dlhodobo a koordinovane 

odstraňovať bariéry a vytvárať podmienky pre nezávislý pohyb občanov s obmedzenou schopnosťou 

pohybu a orientácie na území mesta. Výdavky sú plánované na úpravu exteriérového prostredia 

bezbariérové úpravy chodníkov zabezpečenie uceleného systému orientačných prvkov – hmatných 

pásov pre slabozrakých a nevidiacich občanov. V roku 2014 bola zrealizovaná bezbariérová úprava 

chodníkov na uliciach: 

Bratislavská – spevnená plocha na priechode pre chodcov v zelenom páse, 

Jána Hollého – prepojenie priechodu pre chodcov smerujúceho z Univerzitného námestia, 

Vladimíra Clementisa č. 38 – spevnená plocha na priechode pre chodcov v zelenom páse. 

 

 údržba prístreškov mestskej autobusovej dopravy 2 000 2 000 462 
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V roku 2014 bola realizovaná oprava prístreškov MAD a úprava spevnených nástupných plôch 

na ulici Malženická cesta – Nemečanka - montáž a oprava poškodeného prístrešku. 

 

 inteligentné dopravné systémy (IDS) 28 000 28 000 0 

V súlade s Programom podpory rozvoja inteligentných dopravných systémov – Národného systému 

dopravných informácií (NSDI) sa mesto Trnava uchádzalo o post pilotného mesta pre odskúšanie IDS 

v praxi. V priebehu rokov 2010-2012 bol na území mesta Trnava spustený a otestovaný prvý stupeň 

IDS (automatický zber údajov o doprave – meranie rýchlosti, spočítavanie vozidiel, intenzita 

dopravy, zaťaženie ciest, časové odstupy,...). Táto položka predstavuje náklady na udržanie systému 

v praxi a pokračovaní v projekte NSDI a aj neustále sledovanie dopravnej siete v čase. V roku 2014 

nebola prevádzkovateľom systému IDS predložená aktualizácia zmluvy o zabezpečovaní údržby 

a tým i prevádzkyschopnosti systému a z tohto dôvodu neboli z položky na poskytovanie služby 

čerpané finančné prostriedky. 

 

 oprava povrchov ulíc Nerudova a Generála 

Goliána 

220 000 220 000 220 000 

Z dôvodu plošných a priečnych nerovností povrchu asfaltovej vozovky zapríčinených opakovaným 

zaťažením prevažne ťažkej kamiónovej dopravy a pôvodnej betónovej komunikácie, ktorá bola 

oddilatovaná, bola zrealizovaná plošná oprava asfaltového povrchu komunikácie. Na rozhraní 

komunikácií od Bratislavskej ulice smerom k ulici Zelenečská, bol z hľadiska opravy predmetnej 

komunikácie ulíc Nerudova a gen. Goliána zvolený spôsob odfrézovania jestvujúceho povrchu 

v minimálnej hrúbke 100 mm až na pôvodnú betónovú vozovku, na ktorú bola priamo uložená 

sklotextilná geomreža na zamedzenie prekopírovania dilatácií. Na betónový povrch bolo zrealizované 

položenie ložnej vrstvy asfaltobetónu a následne obrusná asfaltová vrstva. 

 

1.1.1.3 Križovatky 211 000 213 040 8 473 

 

 oprava a údržba cestnej svetelnej signalizácie 

križovatiek 

11 000 11 000 6 434 

Súčasťou dopravy sú aj zariadenia cestnej svetelnej signalizácie, ktorá prispieva k zlepšeniu 

dopravnej situácie na území mesta a zvyšuje bezpečnosť chodcov na komunikáciách. Z tohto dôvodu 

bola zabezpečená jej údržba a tým prevádzkyschopnosť na križovatkách ulíc: 

Hospodárska – Šrobárova (nefunkčné a poškodené chodecké dopytové tlačidlá), Nám. Slovenského 

učeného tovarišstva (zvukové signalizačné zariadenie pre nevidomých), Hospodárska - Študentská 

(zvukové signalizačné zariadenie pre nevidomých), Hospodárska - Zelený kríčok (zvukové 

signalizačné zariadenie pre nevidomých, oprava zámku na rozpojovacej skrini, oprava nefunkčných 

indukčných slučiek detektorov), Hospodárska - Kollárova (zvukové signalizačné zariadenie 

pre nevidomých), Hospodárska – Šrobárova – Terézie Vansovej (oprava nefunkčných indukčných 

slučiek detektorov), Hlboká – Starohájska (oprava nefunkčnej indukčnej slučky detektora), 

Hospodárska – Študentská (výmena poškodených signalizačných a dopytových zariadení), Terézie 

Vansovej - Jána Bottu - Š. Moyzesa (oprava nefunkčných indukčných slučiek detektorov). 

 

 oprava povrchu vozovky križovatky ulíc 

Rybníková - Bučianska 

200 000 200 000 0 

V roku 2014 neboli na plánovanú realizáciu čerpané finančné prostriedky. Dôvodom bol dlhodobý 

proces verejného obstarávania na výber dodávateľa prác súvisiacich s opravou a údržbou komunikácií 

na území mesta a z toho vyplývajúci aj posun pôvodne plánovaného termínu realizácie na ročné 

obdobie, kedy nebolo s istotou možné zvoliť technológiu použitia betónových zmesí a ukončiť práce 

v požadovanom termíne. Realizácia sa presunula na rozpočtový rok 2015. 

 

 okružná križovatka Bratislavská - Strojárenská 0 2 040 2 039 

Finančné prostriedky boli použité za výkon externého administrátora verejného obstarávateľa 

pre súťaž k výberu zhotoviteľa stavby, pričom náklady na jeho činnosť boli dotované aj firmou 
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ZF Slovakia, a.s. 

 

1.1.1.4 Dopravné značenie 100 000 150 000 144 358 

 

 údržba a oprava vodorovného a zvislého 

dopravného značenia 

100 000 150 000 144 358 

Pôvodný rozpočet bol upravený (navýšený) rozpočtovým opatrením presunom finančných 

prostriedkov v rámci programu Doprava o sumu 50 000 eur. Dôvodom bolo zabezpečenie 

permanentnej údržby zvislého a najmä obnovu vodorovného dopravného značenia a tým zvýšiť 

bezpečnosť cestnej premávky na území mesta. V tomto roku bolo potrebné zabezpečovať obnovu 

a údržbu trvalého dopravného značenia aj na komunikáciách, ktoré na základe nového usporiadania 

cestnej siete na území mesta prevzalo mesto Trnava do svojej správy a údržby v dĺžke 8,3 km. 

Zvýšené požiadavky sú trvale evidované od občanov na vyznačenie a obnovu parkovacích státí 

na parkoviskách z dôvodu lepšej organizácie statickej dopravy s cieľom zvýšiť počet parkovacích 

miest. Z dôvodu zabezpečenia bezpečnej premávky a organizácie dopravy na území mesta boli 

zrealizované opravy poškodených zvislých dopravných značiek, výmena nečitateľných a odstránenie 

tých, ktoré vplyvom zmeny organizácie dopravy stratili svoj význam. V priebehu roka bolo priebežne 

obnovené vodorovné dopravné značenie: priechody pre chodcov, vodiace čiary a smerové šípky 

na križovatkách, zastávky autobusov, parkovacie státia, stanovištia, nápisy, pozdĺžne čiary 

na miestnych komunikáciách. 

 

1.1.1.5 Parkovacia služba 38 500 58 500 43 395 

 

 prevádzka a servis parkovacích automatov 6 500 6 500 4 315 

Oprava triedičky mincí SCAN COIN 303, periodická servisná údržba závorového systému Zóna C, 

inštalácia parkovacieho automatu Hviezdoslavova, oprava nefunkčnosti parkovacích automatov. 

 

 prevádzka sms úhrad za dočasné parkovanie 

motorového vozidla na vymedzenom území mesta 

24 000 44 000 31 402 

Zabezpečenie refinancovania systému „prevádzkovanie sms-úhrad za dočasné parkovanie“, podľa 

zmluvy č. 1143/2013. 

 

 nákup termopapiera 8 000 8 000 7 678 

Zakúpené nové náhradné diely do parkovacích automatov Cale MP104, plastové mince s čipom 

do závorového systému, záložné zdroje a termografický papier do parkovacích automatov 

Cale MP104, hologramy na parkovacie karty. 

 

1.1.1.6 Výbory mestských častí 16 600 7 971 7 232 

 

Výdavky na riešenie požiadaviek občanov, ktoré sa týkajú dopravnej problematiky 

a infraštruktúry, ktoré sú vznášané na mesto prostredníctvom VMČ a interpelácií poslancov. V roku 

2014 bola zrealizovaná oprava komunikácií v mestskej časti Modranka na uliciach Topoľová č. 37-58 

- chodník zo živičného krytu (sieťový rozpad, výtlky) o výmere 81 m² a Seredská č. 2-30 – chodník 

zo živičného krytu (sieťový rozpad, výtlky, pokles konštrukcie telesa chodníka) o výmere 185 m². 

 

1.1.1.7 Oprava a údržba mestského informačno-

navigačného systému (MINS) 

5 000 5 000 4 998 

MINS slúži v meste Trnava na zabezpečenie orientácie návštevníkov i obyvateľov mesta. Z dôvodu 

zabezpečenia jeho významu funkčnosti je potrebné zabezpečiť jeho údržbu a v prípade poškodenia, 

alebo odcudzenia multifunkčných stĺpov a informačných tabúľ ich doplnenie. V roku 2014 bola 

zrealizovaná kontrola, oprava, údržba a výmena poškodených informačných tabuliek na zariadení 

mestského informačno-navigačného systému na území mesta. 
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1.1.1.8 Vypracovanie mostných listov 5 000 5 000 4 822 

Mostné objekty v cestnej infraštruktúre predstavujú rad nosných konštrukcií, ktoré sú vytvorené 

z prefabrikátov vo variabilnej prvkovej zostave a rôznej statickej schémy a geometrie. Táto 

skutočnosť kladie na správcu úlohu poznať základné charakteristiky nosnej konštrukcie a parametre 

jeho funkčnosti z hľadiska zaťažiteľnosti mosta. Základný súbor informácií na hodnotenie stavebno-

technického stavu mosta sa získava prehliadkami mostných objektov. Úlohou prehliadok 

a diagnostiky je predovšetkým získavanie informácií o stavebno-technickom stave mostného objektu. 

Na základe ich vyhodnotenia sa prijímajú rozhodnutia o obmedzení premávky alebo uzávierke, 

prehodnocuje sa zaťažiteľnosť, plánuje sa údržba, oprava alebo rekonštrukcia objektu. 

V roku 2014 bola zrealizovaná prehliadka mostných objektov a vyhotovená dokumentácia v rozsahu 

diagnostiky, výpočtu zaťažiteľnosti a mostného zošitu mostného objektu na uliciach: Rázusova - most 

ponad rieku Trnávka, A. Žarnova – most ponad rieku Trnávka a Hospodárska – most ponad rieku 

Trnávka. 

 

1.1.1.9 Stojiská na kontajnery 2 000 2 000 1 335 

Výdavky na údržbu a opravu stavieb, poškodených a odcudzených konštrukcií a výplní oplotenia 

stojísk pre kontajnery komunálneho odpadu. 

 

1.1.1.10 Ostatné súčasti dopravy 0 3 600 0 

 

 most na Radlinského ulici 0 3 600 0 

V roku 2014 prebiehalo verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa investičnej akcie „Rekonštrukcia 

mostu na Radlinského ulici“. Realizoval ho externý administrátor verejného obstarávania na základe 

mandátnej zmluvy. Úhrada odplaty za službu sa viaže na ukončenie verejného obstarávania podpisom 

zmluvy Mesta Trnava s úspešným uchádzačom. Napriek predpokladu ukončenia výberu dodávateľa 

v roku 2014 sa tak nestalo a verejné obstarávanie bolo presunuté na rok 2015. Finančné prostriedky 

je preto navrhované presunúť do roku 2015 prostredníctvom záverečného účtu. 

 

1.1.1.11  Služby na zabezpečenie verejného 

obstarávania 

0 9 165 9 165 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu nákladov (doplatenie odmeny mandatárovi) súvisiacich 

s poskytnutím odborných služieb v oblasti verejného obstarávania na zabezpečenie podlimitných 

zákaziek na uskutočnenie prác: „Oprava, údržba, rekonštrukcie a stavebné úpravy miestnych 

komunikácií v meste Trnava“ a „Údržba zvislého a vodorovného dopravné značenie miestnych 

komunikácií v meste Trnava“. 

 

1.1.2 Kapitálové výdavky 3 726 250 4 968 315 2 721 253 

 

1.1.2.1 Projektová dokumentácia 76 000 117 680 30 379 

 

 miestne komunikácie 43 000 72 880 15 281 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie 

Olympijská ulica 

10 000 10 000 0 

Projektová dokumentácia nebola v roku 2014 spracovaná vzhľadom na prebiehajúcu výstavbu 

bytového domu Arbória II. Projektová dokumentácia je zaradená v schválenom rozpočte na rok 2015. 

 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie 

Jačmenná 

6 000 6 000 510 

Projekt rieši výstavbu komunikácie, odvodnenie a chodník pre peších z Jačmennej ulice po Zavarskú. 

Pozemky pod komunikáciou nie sú v majetku mesta, po ich prípadnom majetkovoprávnom 

usporiadaní je potrebná koordinácia so spoločnosťou Tavos, a.s. závod Piešťany, aby bola najskôr 

vybudovaná kanalizácia. Uhradená bola cena geodetického zamerania a 80 % ceny projektovej 

dokumentácie. 
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 rekonštrukcia miestnej komunikácie 

Hviezdoslavova ulica 

15 000 39 000 12 171 

Projektová dokumentácia rieši kompletnú rekonštrukciu Hviezdoslavovej ulice. V novom riešení 

zostane ulica v pôvodnej funkcii a bude slúžiť pre peší pohyb, pre cyklistov a pre jednosmernú 

automobilovú dopravu, vrátane zásobovania a parkovania osobných vozidiel. 

Priestor bude zatriedený do kategórie C, obslužná komunikácia (s perspektívou pešej zóny) ako 

mestský priestor s jednosmernou osobnou dopravou, dopravou zdravotnej, bezpečnostnej, údržbovej, 

požiarnej služby. Koncepčné riešenie vychádza z podmienok územného plánu CMZ a pamiatkových 

regulatívov. Okrem spevnených plôch je riešené aj nové verejné osvetlenie, iluminácia kostola sv. 

Anny, nosné zariadenia pre inštaláciu vianočnej výzdoby, mobiliár a zeleň. 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie projektovej dokumentácie – realizačného 

projektu. Časť finančných prostriedkov bola použitá na realizáciu sond pre potreby spracovateľa časti 

projektovej dokumentácie cesty a spevnené plochy. 

Vzhľadom k tomu, že realizácia investičnej akcie bude ukončená až v roku 2015, je navrhované 

prostredníctvom záverečného účtu presunúť časť nevyčerpaných finančných prostriedkov vo výške 

2 000 eur do rozpočtu na rok 2015 na doplatenie ceny za spracovanie projektovej dokumentácie 

v zmysle platnej zmluvy o dielo s projektantom. 

 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého 

ulica 

12 000 12 000 0 

Nakoľko nebola schválená koncepcia dopravnej obsluhy centra nebola uvedená akcia realizovaná. 

 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie 

Markovičova ulica 

0 5 880 2 600 

V roku 2014 bola vypracovaná projektová dokumentácia rekonštrukcie ulice. Projekt rieši obnovu 

ulice v celom rozsahu – komunikáciu, chodníky, vjazdy do domov, pás zelene a v plnom rozsahu 

i výrub jestvujúcich líp vrátane náhradnej výsadby. 

 

 chodníky a cyklochodníky 3 500 6 780 2 393 

 prepojovací chodník Františkánska - Zelený 

kríčok 

3 000 3 000 0 

Odbor územného rozvoja a koncepcií spracoval zadanie pre vytvorenie možnosti pešieho prepojenia 

z autobusového nástupišťa na Zelenom kríčku k centrálnej mestskej zóne a zatraktívniť tak lokalitu 

Františkánskej ulice. V zadaní bolo uvažované so zbúraním časti tehlového múru na Františkánskej 

ulici, ktorý je súčasťou mestského hradobného systému. Krajský pamiatkový úrad Trnava umožnil 

vytvorenie otvoru do hradobného múru v maximálnej šírke 1,00 m, čo je pre riešenie prepojovacieho 

chodníka nepostačujúce. Po neúspešných rokovaniach s Krajským pamiatkovým úradom mesto 

v príprave na spracovanie projektovej dokumentácie nepokračovalo. 

 

 rekonštrukcia chodníka Bučianska - Tehelná 500 780 780 

Projekt riešil náhradu dočasnej pešej komunikácie novým chodníkom, ktorého parametre vyhovujú 

platným normám - svojou šírkou, sklonom, materiálom povrchu, skladbou vrstiev a odvodnením. 

Chodník bol doplnený zábradlím na zabezpečenie stability chodcov v zimnom období a novo 

navrhnutý prechod pre chodcov, pričom všetky napojenia chodníka sú riešené bezbariérovo. Chodník 

bol v roku 2014 vybudovaný. 

 

 prepojovací chodník a cyklochodník na ulici 

T. Vansovej – Kamennej cesty 

0 3 000 1 613 

Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie projektovej dokumentácie, ktorá riešila úpravu 

a rozšírenie jestvujúcej trasy pešieho chodníka a cyklochodníka vedúceho od križovatky ulíc 

T. Vansovej a Zelenej ulice po účelovú komunikáciu vedúcu k zadnej bráne cintorína. Trasa 

nadväzuje na už vybudovanú časť cykolochodníka na ul. T. Vansovej, II. etapa. Súčasťou riešenia 

projektovej dokumentácie je okrem spevnených plôch aj návrh nového verejného osvetlenia, ochrana 

podzemných káblových vedení Železníc SR a sadové úpravy. Finančné prostriedky boli použité 
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na spracovanie projektovej dokumentácie a geodetické zameranie riešeného územia. Stavba bola 

v roku 2014 aj zrealizovaná. 

 

 ostatné stavby 9 500 15 060 1 704 

 dokumentácia pre stavebné povolenie 

menších stavieb 

1 500 1 500 1 380 

V súvislosti s realizáciou obnovy povrchov a úpravou priestoru pred budovou mestského úradu bola 

v roku 2014 zabezpečená projektová dokumentácia potrebná k ohláseniu stavebných úprav. 

 

 doplatenie projektovej dokumentácie 4 000 4 000 324 

Doplatených bolo 20 % z ceny za spracovanie projektovej dokumentácie parkoviska 

na Tamaškovičovej ulici č. 13-14. 

 

 autobusové niky - státia, optimalizácia 

mestskej autobusovej dopravy 

4 000 1 060 0 

- obojstranné autobusové niky ulica 

Štefana Moyzesa 

1 500 1 060 0 

Autobusové niky na Moyzesovej ulici neboli zrealizované nakoľko miestna VMČ, ktorá súhlasila 

s umiestnením autobusových zastávok, nedokázala splniť podmienku a to zabezpečiť súhlas 

obyvateľov rodinných domov, pred ktorými mala byť nika vybudovaná. Podmienku dala Komisia 

dopravy a verejnoprospešných služieb. 

- autobusová nika Bulharská ulica 2 500 0 0 

Autobusová nika Bulharská nebola realizovaná nakoľko v križovatke ulíc Tamaškovičova - 

Bulharská je spracovaný investičný zámer vybudovania okružnej križovatky spolu s nákupným 

centrom v areáli nemocnice. 

 

 rekonštrukcia mosta na Radlinského ulici 0 8 500 0 

V rozpočte 2014 bola vyčlenená suma na doplatok projektovej dokumentácie, ktorej vyplatenie 

je viazané na právoplatnosť stavebného povolenia. Napriek predpokladu nebolo stavebné povolenie 

vydané. Prostredníctvom záverečného účtu je navrhované finančné prostriedky presunúť do rozpočtu 

na rok 2015. 

 

 parkoviská 20 000 22 960 11 001 

 ostatné parkoviská 5 000 7 020 1 750 

Parkovisko Spartakovská 8 

Problémy s nedostatkom parkovacích miest pri bytovom dome Spartakovská 8 riešila projektová 

dokumentácia rozšírením jestvujúceho parkoviska vychádzajúc z dopravnej situácie v riešenej 

lokalite. Pre stavbu nového parkoviska bola využitá voľná trávnatá plocha medzi bytovým domom 

a átriovými domami. Celkový prírastok parkovacích miest je 22. Súčasťou riešenia projektovej 

dokumentácie sú okrem spevnených plôch aj nové verejné osvetlenie a sadové úpravy. Finančné 

prostriedky boli použité na spracovanie projektovej dokumentácie a geodetické zameranie riešeného 

územia. 

 

 parkovisko Ľudmily Podjavorinskej 2 000 2 000 1 008 

Zaradenie investície do rozpočtu mesta bolo v zmysle požiadaviek VMČ a odporúčania Komisie 

dopravy a verejno-prospešných služieb pri MZ. Projekt riešil vybudovanie 26 nových parkovacích 

miest v páse zelene pozdĺž sídliskovej komunikácie Ľ. Podjavorinskej a vybudovanie nových vjazdov 

do jestvujúcich prevádzok, ktoré budú vytvorené naprieč zeleným pásom - čo si vyžiada výrub 

šiestich stromov a preloženie stĺpa verejného osvetlenia. Vyrúbané stromy projekt riešil náhradnou 

výsadbou stromov v počte 14 kusov. V roku 2014 bola investícia aj zrealizovaná. Uhradená bola plná  

cena projektovej dokumentácie. 

 

 parkovisko Bedřicha Smetanu 9-10 1 000 1 000 850 

Spracovaná bola projektová dokumentácia parkoviska pred bytovým domom. Projekt rieši 
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vybudovanie nového parkovacieho pruhu priľahlého k jestvujúcej miestnej komunikácii. Kapacita 

je 12 osobných vozidiel. Ďalej je riešené aj rozšírenie jestvujúcej asfaltovej plochy pred bytovým 

domom č. 9–10 na plnohodnotné parkovacie státia. Takto bude upravený priestor pre 9 parkovacích 

státí so šikmým radením vozidiel 60°. Spolu bude k dispozícii 21 plnohodnotných parkovacích miest. 

V rámci stavby je navrhnutá úprava dotknutej zelene a výsadba 2 kusov nových stromov 

pri novovytvorenom parkovacom páse. Vybudované bude aj nové verejné osvetlenie. 

 

 parkovisko Botanická 13-16 500 0 0 

Finančné prostriedky neboli čerpané, projektová dokumentácia nebola spracovaná. Parkovisko bolo 

zrealizované z grafických a textových podkladov od odboru územného rozvoja a koncepcií a odboru 

investičnej výstavby MsÚ na základe ohlásenia stavebných úprav. 

 

 parkovisko ZŠ Námestie Slovenského 

učeného tovarišstva 

2 500 2 500 1 344 

Parkovisko bolo zaradené do rozpočtu mesta na základe odporúčania Komisie dopravy a verejno-

prospešných služieb pri MZ, ktorá posúdila žiadosť vedenia ZŠ s MŠ Nám. Slovenského učeného 

tovarišstva. Projekt riešil priestor pôvodného parkoviska - navrhoval umiestnenie 16 parkovacích státí 

a vybudovanie prístupovej komunikácie, ktorá sa zokruhovala okolo nových parkovacích miest tak, 

aby sa zamedzilo vzniku kolíznych situácií pri vjazde a výjazde áut z parkoviska a doprava sa stala 

plynulejšou. S tým súvisí i projekt odvodnenia a sadových úprav, ktoré riešia náhradnú výsadbu za 4 

vyrúbané stromy v počte 20 kusov. V roku 2014 bolo parkovisko vybudované. Uhradená je celá suma 

ceny projektovej dokumentácie. 

 

 parkovisko ZŠ V jame 4 000 4 000 699 

Z dôvodu nutnosti riešenia dlhodobo nepriaznivej situácie s parkovaním pri Okresnom dopravnom 

inšpektoráte a rovnako z dôvodu zriadenia Univerzity sv. Cyrila a Metoda v priestoroch ZŠ V jame 

sa vyskytol problém s nedostatkom parkovacích miest pre obyvateľov blízkych obytných domov. 

Spracovanie projektovej dokumentácie, na ktorú boli vyčlenené finančné prostriedky, malo riešiť 

vytvorenie 45 nových parkovacích státí v areáli ZŠ V jame. Príprava projektovej dokumentácie bola 

na základe rozhodnutia vedenia mesta počas spracovávania zastavená, nakoľko sa kapacitne uvoľnilo 

blízke parkovisko z dôvodu presťahovania väčšiny oddelení Okresného dopravného inšpektorátu 

na Kollárovu ulicu. Finančné prostriedky boli uhradené projektantovi za geodetické zameranie 

riešeného územia a preukázateľné projektové a prípravné práce. 

 

 parkovisko J. Slottu 35, 41 2 000 2 000 1 730 

Na základe žiadostí občanov a príslušného VMČ – Východ o riešenie problémov s nedostatkom 

parkovacích miest pred vstupom do areálu futbalového klubu Lokomotíva a kúpaliskom Castiglione 

sa v okolí bytových domov riešilo zriadenie nového parkoviska na zelenej ploche pred štítom 

bytového domu Juraja Slottu 35, 41. Jednalo sa o pridanie podobného segmentu parkovacích miest 

k už jestvujúcemu parkovisku. Finančné prostriedky boli použité na spracovanie projektovej 

dokumentácie a geodetické zameranie riešeného územia. Parkovisko bolo v roku 2014 aj 

vybudované. 

 

 parkovisko Jiráskova 14-16 2 000 2 000 1 200 

Na základe žiadostí občanov a príslušného VMČ Trnava - Juh o riešenie problémov s nedostatkom 

parkovacích miest v lokalite bytových domov Jiráskova 14-16 bola vypracovaná projektová 

dokumentácia, ktorá uvažuje s presunutím chodníka bližšie k bytovému domu a v mieste jestvujúceho 

chodníka a zelenej plochy s vytvorením 20 nových kolmých parkovacích státí. Dve nové parkovacie 

miesta boli navrhnuté aj na protiľahlej strane komunikácie. Súčasťou riešenia projektovej 

dokumentácie sú okrem spevnených plôch aj nové verejné osvetlenie a sadové úpravy. Finančné 

prostriedky boli použité na spracovanie projektovej dokumentácie a geodetické zameranie riešeného 

územia. 
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 príjazdová cesta k betónovej ploche 

na Družbe za Bowling centrom 

500 840 840 

Dotknutá betónová plocha na Družbe sa nachádza medzi bytovými domami Teodora Tekela 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 10, 11 a domom na ulici Vladimíra Clementisa 47. Plocha bola vybudovaná ešte v čase výstavby 

sídliska pričom bola určená pre chodcov a hry detí. Vplyvom rozvoja automobilizácie a nedostatku 

parkovacích miest bola využívaná pre potreby parkovania. Často však dochádzalo ku kolíziám 

s chodcami, najmä deťmi a mamičkami s kočíkmi. Z dôvodu evidencie veľkého množstva sťažností 

zo strany občanov a na základe žiadosti VMČ bol spracovaný projekt legalizácie plochy pre potreby 

parkovania a zároveň návrh na zamedzenie pohybu vozidiel po chodníkoch. Finančné prostriedky 

boli použité na úhradu sumy za spracovanie projektovej dokumentácie a vyplatenie odborného 

autorského dohľadu. 

 

 parkovisko Golianova 1-17 500 1 600 1 580 

Na základe požiadavky občanov a príslušného VMČ – Juh o riešenie problémov s nedostatkom 

parkovacích miest v danej lokalite bola vypracovaná projektová dokumentácia parkoviska 

pre rozšírenie počtu parkovacích státí. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie 

projektovej dokumentácie, geodetického zamerania riešeného územia a výkon odborného autorského 

dohľadu. Parkovisko bolo v roku 2014 aj zrealizované. 

 

1.1.2.2 Realizácia 3 522 750 3 842 635 2 650 036 

 

 miestne komunikácie 2 020 000 2 039 500 1 648 115 

 

 rekonštrukcia miestnych komunikácií 

a chodníkov 

220 000 209 500 134 074 

Pôvodný rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením presunom finančných prostriedkov 

v celkovej výške 10 500 eur medzi programami rozpočtu z programu 1 Doprava na program 5 

Verejné osvetlenie – rekonštrukcia osvetlenia pred budovou MsÚ na ulici Trhová. V roku 2014 boli 

zabezpečené a realizované na rekonštrukcie povrchov miestnych komunikácií a chodníkov na základe 

vyhodnotenia ich konštrukčne – technického stavu, kedy bežnou opravou a údržbou nie je možné 

zabezpečiť ich schodnosť a zjazdnosť. 

Rekonštrukcie a stavebné úpravy chodníkov na uliciach: 

 Jána Bottu (v úseku ulíc Juraja Fándlyho a Terézie Vansovej pravá strana) o výmere 620 m² 

v hodnote 34 141,26 eura 

 sv. Cyrila a Metoda (v úseku ulíc Š. Moyzesa a Mierová pravá strana) o výmere 301,50 m² 

v hodnote 11 166,59 eura 

 Terézie Vansovej (v úseku ulíc Mierová a Š. Moyzesa) o výmere 511 m² v hodnote 27 656,52 eura 

Dôvod realizácie stavebných úprav a rekonštrukcie uvedených chodníkov: stavebnotechnický stav 

pôvodných chodníkov nespĺňal kritériá komunikácie pre peších. Pôvodná stavba bola realizovaná 

z liateho asfaltu na šotoline bez konštrukčných vrstiev, čo malo za následok jeho vypadanie 

a prepadnutie na viacero úsekoch. Na takýchto chodníkoch nie je možné zabezpečovať údržbu 

a čistenie. 

Rozsah stavebných úprav: vybúranie jestvujúcich konštrukcií chodníkov, odstránenie živičného 

krytu, odstránenie obrubníkov, zhotovenie podkladov z kameňa a štrkodrvy so zhutnením, osadenie 

cestných obrubníkov, zhotovenie podkladu z betónu pri vjazdoch, kladenie betónovej dlažby, 

betónová dlažba, výšková úprava existujúcich poklopov uzáverov rúrových inžinierskych sietí odvoz 

sute na skládku. 

 obnova povrchov komunikácií pred budovou MsÚ na ulici Trhová o výmere 523,26 m² v hodnote 

61 110,11 eura 

Dôvodom realizácie bola úprava jestvujúcich plôch, ktoré vykazovali značné nerovnosti a snaha 

vytvoriť priestory pre občanov a klientov úradu nielen z hľadiska funkčného ale i estetického. 

Zámerom úprav bolo sfunkčnenie daného priestoru smerom k posilneniu komunikačných väzieb, 

vytvoriť v tejto exponovanej lokalite mesta bezbariérovú komunikáciu s možnosťou krátkodobého 
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pobytu klientov v zeleni so segregáciou od parkoviska k obrubníkom. 

Rozsah stavebných úprav: rozobratie a odstránenie jestvujúcich betónových kociek, odstránenie 

živičného krytu, odstránenie betónového podkladu, odstránenie podkladu z kameniva hrubého 

drveného, hĺbenie ryhy, rezanie betónového podkladu, rezanie živičného krytu, zhotovenie podkladu 

zo štrkodrvy so zhutnením, osadenie palisád, betón základový, pokládka dlažby, výšková úprava 

existujúcich poklopov uzáverov rúrových inžinierskych sietí, osadenie doplnkových oceľových 

konštrukcií, napojenie informačných tabúľ. 

 

 obnova verejných priestorov Hlavnej ulice - 

pešia zóna 

1 350 000 1 350 000 1 319 025 

Stavba bola v zmysle projektu organizácie výstavby rozčlenená do 4 etáp výstavby. V stavebných 

prácach sa pokračovalo po zimnej prestávke poslednou IV. etapou - od predajne Baťa po križovatku 

s ulicou Vajanského (začiatok pešej zóny). Stavebné práce na Hlavnej ulici pozostávali z búracích 

prác jestvujúcej pešej zóny s povrchovou úpravou z liateho asfaltu a podkladných vrstiev z betónu 

a štrkového lôžka. Nový povrch ulice sa skladá z betónovej dlažby v časti chodníkov pozdĺž fasád 

objektov a stredovej uličnej časti kde je použitá dlažba z prírodného kameňa. Celá pešia zóna 

je odvodnená 2 odvodňovacími žľabmi doplnenými dažďovými vpustami s napojením na jestvujúcu 

kanalizáciu v strede ulice. Súčasťou rekonštrukcie pešej zóny sú nové rozvody slaboprúdu od firiem 

TT-IT, s.r.o., Slovak Telekom, a.s. a SWAN, a.s. s napojením na jednotlivé stavebné objekty 

umiestnené pozdĺž oboch strán ulice. Ulica je osvetlená novým verejným osvetlením, ktorého 

súčasťou je iluminácia starých objektov a doplnenie vianočnej výzdoby. V rámci celej 

rekonštruovanej ulice boli inštalované nové elektrické rozvody nízkeho napätia pre napojenie 

podzemných elektrických rozvádzačov, ktoré budú slúžiť pre kultúrne akcie organizované mestom 

Trnava a pre napojenie jednotlivých letných i celoročných sedení jednotlivých reštauračných 

a kaviarenských prevádzok. Na rekonštruovanej časti bol doosádzaný nový mobiliár v rozsahu 

osadenia nových lavičiek, odpadových košov, stojanov pre bicykle, informačných reklamných 

panelov a informačného svetelného panelu s rolovaním umiestneného pred starou budovou 

Slovenskej sporiteľne, a.s. V celom priestore pešej zóny bola ukončená výsadba stromov 

a kvetinových záhonov v strede ulice a boli doosádzané stromové mreže na ochranu vysadených  

stromov. Súčasťou stavebných prác boli 4 fontány umiestnené na Hlavnej ulici. Jedná sa o veľkú 

Kráľovskú fontánu umiestnenú pred bytovým domom pod stĺpami v blízkosti Radnice, kubusovú 

fontánu pred budovou Špitálika a 2 pitných fontán. 

Ďalšou súčasťou pešej zóny boli umelecké diela, a to informačná tabuľa a smerové terče, erby 

partnerských miest a plastické písmo umiestnené pri vlajkosláve, mestský znak s geografickými 

údajmi. 

 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie 

Hviezdoslavova ulica 

450 000 450 000 166 164 

Stavebné práce sa začali realizovať zhotoviteľom stavby dňa 20.9.2014 v rozsahu I. etapy výstavby 

tejto ulice. Rozsah etapy bol podmienený konajúcimi sa Vianočnými trhmi na Trojičnom námestí 

a čiastočne i na Hviezdoslavovej ulici. Stavebné práce z búracích prác jestvujúcej ulice s pôvodnou 

povrchovou úpravou z asfaltu a v časti chodníkov z liateho asfaltu a čiastočne betónovej dlažby 

vrátane podkladných vrstiev z betónu a štrkového lôžka po odkop pláne. Stredný pruh ulice 

je navrhnutý zo syenitových kociek ukladaných vejárovite, ktorý bol dočasne zrealizovaný 

z betónovej dlažby v časti od Trojičného námestia po križovatku s Pekárskou ulicou nakoľko 

z kapacitných dôvodov nebola zabezpečená výroba a dodávka dlažby z ČR. Dočasné riešenie bolo 

zrealizované z dôvodu zabezpečenia Vianočných trhov umiestnených na Trojičnom námestí a v tejto 

časti Hviezdoslavovej ulice. V súbehu so strednou komunikáciou je zo strany Slovenskej pošty, a. s. 

vybudovaný cyklochodník zo žulovej dlažby. Po oboch stranách ulice pozdĺž fasád objektov sú 

vybudované chodníky z betónovej dlažby. Pod komunikáciou s cyklochodníkom je vyhotovená 

cementová stabilizácia uložená na zhutnenú štrkodrvu. Pod chodníkmi je len štrkodrva. Celá 

rekonštruovaná ulica je odvodnená 2 odvodňovacími žľabmi osadenými po oboch stranách 

komunikácie a je doplnená dažďovými vpustmi s napojením na jestvujúcu kanalizáciu v strede ulice. 

Zo strany poisťovne sú osadené 4 ostrovčeky zelene prerušené vstupmi do objektov. Z tejto strany 
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ulice je vyhotovený aj parkovací pás s povrchom z kamenných kociek získaných 

pri predchádzajúcich rekonštrukciách miestnych komunikácií a uložených na skládke. Súčasťou 

rekonštrukcie ulice boli položené nové rozvody verejného osvetlenia s osadením nových stožiarov 

s lucernami. Na začiatku ulice zo strany Trojičného námestia pri bezbariérovej rampe bol osadený 

nový sklopný energetický stĺpik pre elektrické napojenie počas podujatí organizovaných mestom.  

V súbehu v jednej ryhe s elektrickými rozvodmi boli položené nové rozvody optických sietí TT-IT, 

s.r.o. a bolo umožnené pripoloženie chráničiek pre rozvody SWAN, a.s. Z týchto hlavných trás boli 

urobené odbočky pre napojenie objektov. V rámci sadových úprav boli vysadené stromy a výsadba 

vo vybudovaných štyroch  ostrovčekoch zelene. 

Vzhľadom k tomu, že rekonštrukcia komunikácie pokračuje aj v roku 2015 je navrhované, aby 

nepoužité finančné prostriedky boli prostredníctvom záverečného účtu presunuté do rozpočtu na rok 

2015, kedy bude rekonštrukcia v zmysle zmluvy o dielo ukončená. 

 

 rekonštrukcia miestnej komunikácie Trhová 

ulica 

0 30 000 28 852 

Stavba bola zrealizovaná na základe vypracovaného výkresu povrchových úprav Trhovej ulice 

(spracoval odbor územného rozvoja a koncepcií). Stavebné úpravy boli vyhotovené v rozsahu 

odstránenia jestvujúcej konštrukcie vrátane odstránenia odkopávok podkladových vrstiev 

a následného položenia nových konštrukčných vrstiev s povrchovou úpravou z betónovej dlažby, 

ktorá bola doplnená pozdĺž fasád susedných objektov v pásoch z mozaikových syenitových kociek 

šírky 50 cm a priečne doplnená pásmi z prírodného kameňa šírky 50 cm. Pod celým povrchom bola 

urobená cementová stabilizácia hrúbky 150 mm na drvený betón s kamenivom v hrúbke 200-280 

mm. Ďalej bol pri lekárni Vitalis osadený nový ekodrénový žľab kolmo na os komunikácie 

na zachytávanie dažďových vôd so zaústením do jestvujúcej kanalizácie uloženej v strede cesty 

so zaústením na Paulínsku ulicu. Pri fasáde obytného domu Ozeta bola položená chránička 

pre budúce rozvody verejného osvetlenia. 

 

 križovatky 1 023 000 1 023 000 380 974 

 okružná križovatka Bratislavská - 

Strojárenská (I. etapa) 

1 000 000 1 000 000 375 031 

Cieľom výstavby okružnej križovatky bolo zvýšiť bezpečnosť a komfort pri prejazde cez tento 

frekventovaný dopravný uzol pri vstupe do Trnavy. Križovatka bola zrealizovaná v mieste jestvujúcej 

stykovej križovatky. Má vonkajší priemer 45 m, šírku jazdného pruhu 5,5 m, šírku prstenca 2,0 m 

a polomer stredového ostrovčeka 14,5 m. Súčasťou okružnej križovatky sú 4 vetvy, z ktorých jedna 

je trasovaná na plánovaný južný obchvat mesta. Medzi dvomi vetvami je vložená spojovacia vetva – 

bypas. Súčasťou riešenia križovatky boli okrem spevnených plôch aj preložky vodovodov 

a vysokonapäťového vedenia, ochrana slaboprúdových káblov, vybudovanie nového verejného 

osvetlenia a sadové úpravy. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za dopracovanie projektovej 

dokumentácie, za výkon externého stavebného dozoru investora a zhotoviteľovi stavby 

za preukázateľne zrealizované práce. Nakoľko odovzdanie diela sa uskutočnilo na prelome rokov 

2014 a 2015, neboli fakturačne vyčerpané zazmluvnené finančné prostriedky. Je potrebné doplatiť: 

výkon odborného autorského dohľadu, výkon koordinátora projektovej dokumentácie a koordinátora 

bezpečnosti práce na stavbe, výkon záchranného archeologického výskumu, doplnenie trvalého 

dopravného značenia na základe dodatočných požiadaviek Krajského a Okresného dopravného 

inšpektorátu počas kolaudácie stavby, doplatenie časti financií za výkon externého technického 

dozoru investora a zhotoviteľovi stavby za zrealizované práce. 

Z toho dôvodu je navrhované prostredníctvom záverečného účtu presunúť finančné prostriedky 

vo výške 124 969 eur do rozpočtu na rok 2015. 

 

 cestná svetelná signalizácia Športová - 

Kollárova 

10 000 10 000 0 

V súvislosti s výstavbou futbalového štadióna a komplexu City-Aréna, bolo predpokladané, že v čase 

realizácie stavby bude nutné uzavrieť časť Ulice Sladovnícka a doprava z centrálnej mestskej zóny 

bude smerovaná hlavne cez Športovú ulicu, čím dôjde k zvýšeniu intenzity cestnej premávky v tomto 
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úseku. Z dôvodu bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky bolo vhodným riešením organizovať 

dopravu na križovatke ulíc Športová a Kollárova riadením cestnou svetelnou signalizáciou. 

K uzávierke ulice Sladovnícka v roku 2014 neprišlo a preto nebolo nutné zrealizovať riadenie 

križovatky cestnou svetelnou signalizáciou. 

 

 svetelná signalizácia priechod pre chodcov 

Rybníková ulica 

13 000 13 000 5 943 

Účelom realizácie dynamického osvetlenia priechodov pre chodcov bolo zvýšenie pozornosti 

účastníkov cestnej premávky na samotnú prítomnosť priechodu pre chodcov a tým výrazne zvýšiť 

bezpečnosť cestnej premávky najmä v kritických úsekoch, kde prichádza k častému prechádzaniu 

chodcov cez komunikáciu pri veľkej intenzite dopravy. 

Charakteristika systému osvietenia priechodu pre chodcov: jedná sa o vizuálne, čiže svetelné 

zvýraznenie dráhy priechodu (nasvietenie časti priechodu asymetrickým svietidlom) a dodatočné 

aktívne signalizačné zariadenie (LED blikajúce svetlá zapustené do vozovky). Výhodou týchto 

systémov je, že (blikajúce) signalizačné svetlá upozorňujú vodičov na prítomnosť chodca iba vtedy, 

keď sa chodec nachádza v tesnej blízkosti priechodu resp. po ňom prechádza. 

 

 chodníky a cyklochodníky 194 750 311 250 264 390 

 rekonštrukcia chodníkov na Univerzitnom 

námestí 

30 250 30 250 25 807 

Stavba bola zrealizovaná zhotoviteľom stavby na základe vypracovaného koncepčného riešenia 

Univerzitného námestia pred starou budovou Trnavskej univerzity (spracoval odbor územného 

rozvoja a koncepcií). Stavebné práce boli vykonané v rozsahu vybúrania pôvodných betónových 

chodníkov s povrchovou úpravou z liateho asfaltu a vybúrania vyvýšených obrubníkov, rozobratia 

a očistenia kamenných obrubníkov s uložením na skládke. Nové chodníky sú z betónovej dlažby 

hrúbky 8 cm. Chodníky sú olemované betónovými parkovými obrubníkmi. Súčasťou stavebných prác 

boli základné terénne úpravy pre založenie nových trávnatých plôch a vyhotovenie základov 

pre mobiliár pozostávajúci z lavičiek a odpadových košov. 

 

 rekonštrukcia chodníkov Ľudová ulica 30 000 30 000 0 

V roku 2014 neboli na realizáciu stavby čerpané žiadne finančné prostriedky. Vzhľadom na stavebne-

konštrukčný stav chodníka, na ktorom sa prejavovali iba ojedinelé degradačné lokálne poruchy, boli 

tieto odstránené bežnou údržbou a hradené z bežných výdavkov rozpočtu mesta. 

 

 rekonštrukcia chodníka Bučianska - Tehelná 4 500 18 000 17 633 

Predmetom zákazky bola rekonštrukcia pešieho chodníka, ktorý po rekonštrukcii slúži lepšími 

technickými vlastnosťami chodcom medzi dvoma obytnými súbormi Vodáreň a Družba. Riešené 

územie sa nachádza vo východnej časti mesta, kde za križovatkou ulíc Bučianska – Tehelná – 

Oblúková začínal priechodom pôvodný peší chodník. Chodník viedol čiastočne vo svahu 

a pri komunikácii k chodníku pri bytových domoch na Tehelnej ulici. Chodník mal povrch 

z veľkoformátových betónových kociek (50 x 50 cm). Pešia trasa nevyhovovala z viacerých hľadísk – 

šírkových pomerov chodníka, výškového a smerového vedenia trasy, kvality povrchu 

a bezbariérových úprav na priechodoch pre chodcov. Z týchto dôvodov bola zrealizovaná jeho 

kompletná rekonštrukcia. 

 

 prepojovací chodník a cyklochodník na ulici 

T. Vansovej - Kamennej cesty 

50 000 50 000 38 744 

Predmetom investičnej akcie bolo vybudovanie pešieho chodníka a samostatného cyklochodníka 

na ulici T. Vansovej a Kamennej ceste. Realizácia investície spočívala v úprave a rozšírení 

jestvujúcej trasy pešieho chodníka vedúceho od križovatky ulíc T. Vansovej – Zelená po účelovú 

komunikáciu vedúcu k cintorínu. Za komunikáciou sa nachádza spoločný peší a cyklistický chodník 

vyznačený zvislým značením. Trasa nadväzuje na už vybudovanú časť cyklochodníka na ulici 

T. Vansovej I. a II. etapa. 
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 cyklochodník trasa C a rekonštrukcia 

centrálneho chodníka Linčianska 

80 000 173 000 172 881 

Predmetom stavebných prác bolo na vymedzenom území obytného súboru Linčianska 

zrekonštruovanie pôvodných chodníkov s doplnením prepojovacích nových chodníkov, vytvorenie 

nových odpočinkových plôch so sedením s príslušným mobiliárom, realizácia novej trasy 

cyklochodníka, rekonštrukcia verejného osvetlenia a doplnenie novej zelene. Predmetom tohto 

stavebného objektu bola rekonštrukcia chodníkov pre peších, ktorá pozostávala z odfrézovania 

pôvodnej asfaltovej vrstvy a realizácia novej vrstvy z asfaltového betónu. Pri budovaní nových 

prepojovacích chodníkov boli zrealizované obrubníky s podkladnými vrstvami a asfaltobetónovým 

povrchom. Časti nových chodníkov pomenované ako odpočinkové zóny boli vybudované z betónovej 

dlažby. V rámci stavby bol v záujmovom priestore zrealizovaný cyklochodník z červeného 

asfaltobetónu. Styk cyklochodníka a chodníka pre peších delí dlažba pre nevidiacich a slabozrakých 

ako vodiaca línia pre ľudí so zrakovým postihnutím. Jestvujúce chodníky boli doplnené 

o odpočinkové plochy (tzv. niky) pre umiestnenie lavičiek na sedenie. 

 

 rekonštrukcia chodníka pred Mestskou 

športovou halou 

0 10 000 9 325 

Rekonštrukcia chodníka pozostávala z demontáže pôvodnej betónovej dlažby rozmerov 500x500x100 

mm a odstránenia podkladných vrstiev pod touto dlažbou. Následne boli v priestore pôvodného 

chodníka položené nové podkladné vrstvy, zrealizované záhonové obrubníky a uložená nová 

betónová dlažba. Poklopy a uličná vpusť v priestore nového chodníka boli výškovo upravené. 

Zdemontovaná dlažba bola odvezená a uskladnená v priestoroch skládky komunálneho odpadu 

na Zavarskej ceste. 

 

 parkoviská 285 000 468 885 356 557 

 rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk 25 000 25 000 20 752 

Vzhľadom na potrebu riešenia statickej dopravy na území mesta, je možné stavebnými úpravami 

pôvodných parkovacích plôch docieliť ich rozšírenie a tým zvýšenie počtu parkovacích miest. Časť 

jestvujúcich parkovísk na území mesta bola realizovaná pôvodne z betónovej dlažby a zatrávňovacích 

panelov a vplyvom času prichádza k poklesu konštrukčných vrstiev a následne k deštrukcii stavby. 

Z tohto dôvodu je potrebné stavebnými úpravami zlepšiť pôvodný stav a zabezpečiť ich odvodnenie. 

V súčasnosti sa na území mesta nachádza časť parkovacích plôch, ktorých povrch je z cementobetónu 

a vplyvom počasia a užívania dochádza k jeho erózii (rozpadu a trúseniu). Z tohto dôvodu je potrebné 

stabilizovať tento rozpad a pôvodný vrchný kryt z betónu vyspraviť a zriadiť nový zo živičných 

materiálov. V roku 2014 boli zrealizované stavebné úpravy parkovísk na uliciach: 

Hlboká č. 18-22 v hodnote 7 327,54 eura 

Dôvodom realizácie stavebných úprav bolo riešenie znečistenia prístupovej komunikácie 

pred bytovým domom č. 18-22, ktoré vznikalo z dôvodu úzkeho pásu parkovania, čím vodiči 

vchádzali vozidlami do zeleného pásu a kolesami znečisťovali komunikáciu. Pôvodná plocha bola 

rozšírená doložením betónovej dlažby o 0,8 metra. Dlažba bola ohraničená betónovým cestným 

obrubníkom s prevýšením 10 cm nad úroveň. Zároveň bola plocha začiatkom parkovacieho pásu 

predĺžená o 12 metrov smerom ku križovatke, čím bolo vytvorených 5 nových parkovacích miest. 

Trhová (pred budovou MsÚ) 15 parkovacích státí o výmere 201,96 m² v hodnote 13 424,41 eura 

Dôvodom realizácie stavebných úprav bola celková obnova a úprava spevnených plôch pred budovou 

MsÚ a odčlenenie a zadefinovanie parkoviska k priľahlým plochám pre peších s cieľom zvýšiť 

ich bezpečnosť. 

Rozsah stavebných úprav: rozobratie a odstránenie jestvujúcich betónových kociek, odstránenie 

živičného krytu, odstránenie betónového podkladu, odstránenie podkladu z kameniva hrubého 

drveného, hĺbenie ryhy, rezanie betónového podkladu, rezanie živičného krytu, zhotovenie podkladu 

zo štrkodrvy so zhutnením, osadenie obrubníkov, betón základový, pokládka dlažby. 

 

 parkovisko Tamaškovičova 13-14 50 000 0 0 

Projektová dokumentácia bola spracovaná ešte v roku 2013. Obyvateľom z Tamaškovičovej ulice 

číslo 14 bolo vyhovené ich žiadosti o odkúpenie dotknutých pozemkov pod plánovaným parkoviskom 
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a teda investičná akcia bola vyradená z rozpočtu na rok 2014. 

 

 parkovisko Golianova 24-25 25 000 36 000 25 758 

Vybudované bolo nové parkovisko pre osobné autá na ulici gen. Goliána v blízkosti bytového domu 

24-25. Bolo zrealizovaných 19 kolmých parkovacích miest šírky 2,50 m rozdelených do 2 častí. 

Povrchovú úpravu parkoviska tvorí asfaltový betón a betónová drenážna dlažba. Súčasťou stavby boli 

i chodníky, ktoré boli riešené v dotyku s parkoviskom a sú s povrchovou úpravou z liateho asfaltu. 

Odvodnenie parkovísk je riešené do jestvujúcich uličných vpustí umiestnených pri krajnici 

jestvujúcich ciest. Prechod z chodníka medzi parkoviskami na druhú stranu cesty bol riešený 

bezbariérovo s úpravami pre nevidiacich a slabozrakých. Bolo zrealizované ozelenenie susediacich 

plôch zatrávnením a namiesto vyrúbaného 1 stromu bolo vysadených 5 nových.  Súčasťou stavby bolo 

osadenie trvalého dopravného značenia pozostávajúce z dvoch nových zvislých dopravných značiek 

a vodorovného značenia. 

 

 parkovisko Golianova 1-17 20 000 40 000 27 500 

Vybudované boli nové parkovacie plochy k priľahlým bytovým domom 1–17 na ulici gen. Goliána. 

Bolo zrealizovaných 25 nových parkovacích miest s kolmým státím vozidiel do 4 častí (4+4+4+13 

parkovacích miest). Povrchová úprava parkovacích plôch bola zrealizovaná z asfaltobetónu. 

Odvodnenie nových parkovacích plôch je do jestvujúcich uličných vpustí. Súčasťou bolo i vybúranie 

2 častí chodníkov pripojených na plochy miestnej komunikácie a vyhotovenie nových chodníkov 

s bezbariérovou úpravou. V rámci stavby boli zdemontované 2 stožiare verejného osvetlenia, ktoré 

boli nahradené novými i s osadením na nové miesta mimo nových parkovacích miest. Súčasťou 

stavby bolo i ozelenenie priľahlých plôch parkovísk zatrávnením a nahradenie 1 vyrúbaného stromu 

vysadením 5 nových. Parkoviská boli doplnené trvalým dopravným značením pozostávajúcim 

zo zvislých dopravných značiek a vodorovného značenia jednotlivých parkovacích miest. 

 

 parkovisko Špačinská 2-40 95 000 122 570 95 233 

Predmetom realizácie bola rekonštrukcia prístupovej vnútroblokovej komunikácie k bytovým domom  

na Špačinskej ulici č. 2-40, ktorá je napojená na miestnu komunikáciu Špačinská cesta, rekonštrukcia 

provizórnych parkovacích miest z betónových dlaždíc a výstavba nových odstavných stojísk popri 

prístupovej komunikácii, realizácia odvodnenia komunikácie a stojísk, vybudovanie plochy 

pre kontajnery a realizácia sadových úprav – úprava terénu i výstavbou zasiahnutá plocha, výsadba 

náhradnej výsadby stromov na ploche z opačnej strany bytových domov. Dĺžka rekonštruovaného 

úseku komunikácie je cca 144 m, vybudovaných a zrekonštruovaných je 53 parkovacích miest 

a jedno kontajnerové státie. Zároveň boli osadené zvislé dopravné značky a zrealizované vodorovné 

značenie z betónovej dlažby červenej farby. 

 

 príjazdová cesta k betónovej ploche 

na Družbe za Bowling centrom 

12 000 11 435 10 430 

V rámci tejto stavby došlo k usporiadaniu parkovania na existujúcej betónovej ploche. Zrealizovaná 

bola príjazdová cesta dĺžky cca 20 m a šírky 5,50 m k betónovej ploche. Povrch cesty je z betónovej 

dlažby sivej farby. Časť betónovej plochy bola rozšírená o odstavný pruh šírky 2,60 m a dĺžky cca 

29 m z betónovej dlažby. Na takto pripravenú plochu bolo zrealizované vodorovné dopravné značenie 

s vyznačením jednotlivých parkovacích miest či už s kolmým alebo pozdĺžnym radením. 

Usporiadaním parkovania bolo vytvorených 34 parkovacích miest. Zároveň bolo zrealizované i zvislé 

dopravné značenie a osadené boli zamädzovacie stĺpy proti vjazdu automobilov na priľahlé chodníky. 

 

 parkovisko Ľudmily Podjavorinskej 32 000 35 880 30 959 

Vybudovaných bolo 26 nových parkovacích miest s kolmým radením z existujúcej komunikácie. 

Povrch parkoviska je z drenážnej betónovej dlažby. Obvod parkovacích miest je olemovaný cestnými 

obrubníkmi, zo strany komunikácie zapustenými. Deliace čiary jednotlivých parkovacích miest 

sú namaľované bielou farbou. Súčasťou stavby bola i realizácia vjazdu s asfaltovým povrchom 

k bytovému domu č. 19. V rámci tejto stavby bola zrealizovaná preložka 1 stĺpa verejného osvetlenia, 

sadové úpravy spočívajúce zo založenia trávnika a výsadby 14 stromov. 
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 realizácia nových parkovísk 26 000 155 000 121 103 

Parkovisko Botanická č. 13-16 - 5 447 eur 

V rámci tejto stavby bolo vybudovaných 6 parkovacích miest s kolmým radením z existujúcej 

vnútroblokovej komunikácie. Povrch parkovacích miest je z betónovej dlažby sivej farby a hrúbky 

8 cm. Jednotlivé parkovacie miesta sú oddelené betónovou dlažbou červenej farby. Odvodnenie 

je riešené spádovaním v smere do vnútroblokovej komunikácie. 

Parkovisko B. Smetanu č. 9-10 - 22 045 eur 

V rámci stavby boli vybudované parkovacie státia počtom 12 kusov s kolmým radením s povrchom 

z betónovej vsakovacej dlažby pozdĺž miestnej komunikácie. Státia sú rozmerov 2,4 m x 4,0 m + 

90 cm jestvujúci odvodňovací žľab, do ktorého je parkovisko odvodnené (tento žľab bol 

rekonštruovaný odborom dopravy a komunálnych služieb). Druhé parkovisko bolo priamo 

pred bytovým domom s rozšírením v šírke 1,2 m, čím vzniklo 9 parkovacích státí so šikmým 

radením. Súčasťou tohto parkoviska je i prístupový chodník rozmerov 1,5 x 10,0 m k jestvujúcej 

lavičke. Okolie stavby bolo spätne zazelenané zatrávnením priľahlých plôch a výrub kríkového 

porastu bol nahradený výsadbou 2 nových stromov. Tiež je osadené a vyznačené zvislé a vodorovné 

dopravné značenie. Súčasťou stavby bola i montáž troch nových stĺpov verejného osvetlenia. 

Parkovisko ZŠ Námestie Slovenského učeného tovarišstva - 58 297 eur 

Parkovisko je situované pred Základnou školou na Námestí Slovenského učeného tovarišstva. 

V rámci investičnej akcie sa vytvorili plnohodnotné parkovacie miesta, ktoré nahradili dočasne 

vytvorené a výstavbou príjazdovej komunikácie sa zlepšila organizácia dopravy pred školou - plynulý 

vjazd a výjazd áut. Vybudovalo sa 16 nových parkovacích miest, sčasti na ploche dočasného 

parkoviska, sprístupnené novou prístupovou účelovou komunikáciou, napojenou na Ulicu 

Parašutistov, popri časti ktorej sa vybudoval chodník. Odvodnenie komunikácie a parkovacích miest 

je riešené uličnými vpustami napojenými na jestvujúcu verejnú kanalizáciu. Po ukončení stavebných 

prác sa upravil terén i výstavbou zasiahnutá plocha a zrealizovala sa náhradná výsadba stromov. 

Dopravný režim zostal v celom priľahlom území zachovaný. Zároveň boli osadené zvislé dopravné 

značky a zrealizované vodorovné značenie z betónovej drenážnej dlažby červenej farby. 

Parkovisko J. Slottu 35, 41 - 35 314 eur 

Vybudovaných bolo 19 nových parkovacích miest s kolmým radením z novej obslužnej komunikácie 

vybudovanej v rámci tejto stavby. Povrch parkoviska je z drenážnej betónovej dlažby. Obvod 

parkovacích miest je olemovaný cestnými obrubníkmi. Existujúci chodník križujúci príjazd na nové 

parkovisko bol výškovo upravený na úroveň komunikácie a doplnený betónovou dlažbou 

pre nevidiacich a slabozrakých. Parkovacie miesta sú vyznačené betónovou dlažbou červenej farby. 

V priestore parkoviska bolo vybudované verejné osvetlenie pozostávajúce z jedného stĺpa s dvomi 

výložníkmi so svietidlami a z jedného stĺpa s jedným výložníkom so svietidlom. Sadové úpravy 

pozostávali zo zatrávnenia okolia nového parkoviska a výsadby 5 vzrastlých stromov. Zrealizované 

bolo i vodorovné a zvislé dopravné značenie. 

 

 parkovisko Materská škola, Hodžova ulica 0 18 000 15 980 

Predmetom verejnej práce bolo rozšírenie spevnených plôch v areáli MŠ za účelom vytvorenia 

parkovacích státí. Státia sú vybudované po oboch stranách účelovej komunikácie vedenej v areáli 

MŠ. Na oboch stranách boli vybudované kolmé státia o rozmeroch 2,4 m x 5,0 m. V styku 

komunikácie a státí je zabudovaný zapustený obrubník a lemované sú vyvýšeným cestným 

obrubníkom. Odvodnenie je zabezpečené jednak zo vsakovacej betónovej dlažby a taktiež priečnym 

sklonom parkovísk ku komunikácii, do jestvujúcich uličných vpustí. Poškodený asfalt účelovej 

komunikácie pri styku s parkovacími státiami musel byť zarezaný, dobetónovaný a doasfaltovaný 

liatym asfaltom. Zároveň bola osadená zvislá dopravná značka označujúca kolmé státia 

a zrealizované vodorovné značenie. Zároveň bol prekrytý jestvujúci horúcovod vedený na koncoch 

ľavých státí betónovými prefabrikátmi. Pri výkopových prácach bola odkrytá plynová prípojka, ktorá 

bola umiestnená v hĺbke cca 25 cm. Užívateľ objektu zabezpečil prekládku plynovej prípojky. 

 

 parkovisko Spartakovská 11-19 (2. etapa) 0 25 000 8 842 

Predmetom verejnej práce bolo rozšírenie spevnených plôch za účelom vytvorenia parkovacích státí. 
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Pozemok, na ktorom sa riešilo predmetné parkovisko je umiestnený v zastavanom území mesta a bol 

využívaný ako nezastavané trávnaté plochy. Stavebný objekt Spevnené plochy riešil vo svojej 2. etape 

výstavbu 25 kolmých parkovacích miest. Spevnené plochy boli navrhnuté ako plochy z betónovej 

drenážnej dlažby. Parkovisko je navrhnuté ako súvislá plocha po okrajoch lemovaná pešími 

komunikáciami. Zároveň bola osadená zvislá dopravná značka označujúca kolmé státia 

a zrealizované vodorovné značenie z betónovej drenážnej dlažby červenej farby. 

 

1.1.2.3 Dopravné značenie 10 000 10 000 5 719 

Výdavky z rozpočtu boli použité na potrebné zmeny týkajúce sa organizácie dopravy na území mesta, 

kedy bolo potrebné zabezpečiť osadenie nových zvislých a vodorovných dopravných značiek a iných 

dopravných zariadení. V roku 2014 boli zrealizované a osadené dopravné značky na uliciach: 

Juraja Slottu č. 33-35 parkovisko – dopravné značenie 10 kusov 898,78 

Študentská č. 26 – dopravné značenie 2 kusy 162,31 

Kornela Mahra – dopravné značenie 1 kus 107,96 

Mierová – dopravné zrkadlo 1 kus 428,72 

Olympijská – Poštová dopravné zrkadlo 1 kus 428,72 

Limbová – dopravné zrkadlo 1 kus 428,72 

Limbová – dopravné značenie 3 kusy 233,47 

gen. Goliána a Nerudova – dopravné značenie 30 kusov 2 444,64 

Ľudmily Podjavorinskej – dopravné značenie 4 kusy 586,08 

 

1.1.2.4 Výbory mestských častí 10 000 10 000 0 

Výdavky na realizáciu rekonštrukcií a stavebných úprav týkajúce sa dopravnej problematiky 

a infraštruktúry na základe požiadaviek občanov, ktoré sú vznášané na mesto prostredníctvom VMČ 

a interpelácií poslancov. 

V roku 2014 neboli z tejto položky čerpané žiadne finančné prostriedky. Dôvodom bol dlhodobý 

proces verejného obstarávania na dodávateľa prác súvisiacich s opravou, údržbou a rekonštrukciou 

miestnych komunikácií. 

 

1.1.2.5 Ostatné súčasti dopravy 104 000 984 500 35 119 

 

 stojiská na kontajnery 7 000 2 000 0 

Z dôvodu, že do konca roku neboli evidované požiadavky na realizáciu, resp. rekonštrukciu stojiska 

pre kontajnery na komunálny odpad, neboli finančné prostriedky z tejto položky čerpané. Pôvodný 

rozpočet bol upravený (znížený) rozpočtovým opatrením presunom časti finančných prostriedkov 

vo výške 5 000 eur medzi programami: z programu 1 Doprava na program 5 Verejné osvetlenie – 

rozširovanie a realizácia nového verejného osvetlenia – osvetlenie priechodu pre chodcov na ulici 

Rybníková. 

 

 autobusové niky - státia, optimalizácia mestskej 

autobusovej dopravy 

85 000 25 500 25 384 

 

 autobusové niky ulica Štefana Moyzesa 15 000 0 0 

Autobusové niky na Moyzesovej ulici neboli zrealizované nakoľko miestna VMČ, ktorá súhlasila 

s umiestnením autobusových zastávok, nedokázala splniť podmienku a to zabezpečiť súhlas 

obyvateľov rodinných domov, pred ktorými mala byť nika vybudovaná. Podmienku dala Komisia 

dopravy a verejnoprospešných služieb. 

 

 autobusová nika Bulharská ulica 50 000 0 0 

Autobusová nika Bulharská nebola realizovaná nakoľko v predmetnej križovatke ulíc Tamaškovičova 

- Bulharská je spracovaný investičný zámer vybudovania okružnej križovatky spolu s nákupným 

centrom v areáli nemocnice. 

 

 



                                                                                    2-2/1/56                                                                v eurách 

  Rozpočet 2014  

 schválený upravený skutočnosť 

 
 autobusová nika Hlboká ulica 20 000 25 500 25 384 

V rámci tejto stavby bola vybudovaná odstavná plocha rozmerov 50,0 x 3,0 m pre dva autobusy. 

Plocha má betónový povrch. Súčasne bol vybudovaný pozdĺž tejto plochy chodník z betónovej 

dlažby, do ktorého je zabudovaná dlažba pre nevidiacich a slabozrakých a plocha pod autobusový 

prístrešok, ktorá je zo strany od zelene lemovaná opornou stenou z betónových palisád. Súčasťou 

prác bola i prekládka rozvodov verejného osvetlenia, prekládka chráničiek optických káblov, 

elektrická prípojka k budúcim panelom CITY LIGHT a sadové úpravy okolia stavby. Zrealizované 

bolo i vodorovné a zvislé dopravné značenie. 

 

 stojany na bicykle 10 000 10 000 8 708 

Nová položka bola zriadená na základe žiadostí občanov, občianskych združení, plnenia koncepcie 

rozvoja cyklotrás v meste Trnava, z dôvodu zvýšenia atraktivity centrálnej mestskej zóny (CMZ) 

a vytvorenia bezpečných miest pre odstavovanie bicyklov na území mesta. Nové cyklostojany boli 

v prvotnej fáze osadzovania prioritne riešené v lokalite CMZ (pošta, banky, polícia, MsÚ, ale aj 

poliklinika, VÚC,...). V roku 2014 boli zakúpené cyklostojany moderného typu v počte 123 kusov. 

 

 mestský informačno-navigačný systém (MINS) 2 000 2 000 1 027 

MINS mesta plní orientačnú funkciu pre občanov a návštevníkov mesta. Výdavky boli na doplnenie, 

prípadne úpravu projektu MINS na území mesta. Systém je dopĺňaný z dôvodu značenia ulíc 

v novovzniknutých mestských častiach (výstavba IBV) a na základe požiadaviek občanov, turistov, 

mototuristov. V roku 2014 boli z položky čerpané finančné prostriedky na zabezpečenie a realizáciu 

nového MINS (doplnenie UZ - uličné značenie tabuliek) v počte 12 kusov: UZ 122 Palárikova, UZ 

151 Starohájska – Tehelná, UZ 164 Špačinská – Okružná, UZ 165 Špačinská – Jaderná, UZ 158 

Univerzitné námestie, UZ 184 Špačinská – Saleziánska, UZ 154 Horné bašty – Pekárska, UZ 218 

J. Hlubíka – Francisciho, UZ 262 Krupanská 2 kusov, UZ 263 Piešťanská, UZ 264 Veterná. 

 

 rekonštrukcia mosta na Radlinského ulici 0 900 000 0 

Realizácia investície bola zaradená do rozpočtu mesta na rok 2014. Napriek predpokladu nebolo 

ukončené verejné obstarávanie zhotoviteľa diela, preto bola investícia zaradená do rozpočtu na rok 

2015. Pôjde o odstránenie starého mosta a výstavbu nového mosta s kvalitatívne vyššími technickými 

parametrami, súčasne sa popri jeho výstavbe obnoví a rozšíri priľahlá komunikácia, preložené 

budú jestvujúce siete, vrátane ostrého prepoja plynového potrubia bezodstávkovou technológiou, 

osadené budú nové stĺpy verejného osvetlenia a sanovaná lávka pre peších. 

 

 informačné systémy pre autobusové zastávky 0 45 000 0 

Finančné prostriedky na realizáciu systému neboli použité nakoľko neprebehla inštalácia GPS 

systému, ako zdroja dát, vo vozidlách mestskej autobusovej dopravy. 

 

1.1.2.6 Parkovacia služba 3 500 3 500 0 

 

 nákup triedičky mincí 3 500 3 500 0 

Nákup triedičky mincí nebol zrealizovaný z dôvodu vyššej obstarávacej ceny ako bola v rozpočte 

predpokladaná. 

 

1.2  Podprogram MESTSKÁ AUTOBUSOVÁ 

DOPRAVA 

1 398 730 1 467 359 1 466 655 

 

Ciele programu: 

1. Zvýšiť kultúru cestovania obnovou vozového parku MAD 

2. Optimalizovať sieť liniek MAD 
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1. merateľný ukazovateľ Počet novo zaradených autobusov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 0 0 6 15 19 0 0 0 

Skutočná hodnota 6 6 0 0 19 0 0 0 

Hodnotiaca správa: 

V súvislosti s realizáciou projektu „Ekologická MHD v Trnave“ bolo v roku 2011 do prevádzky zaradených nových 

19 (14 IRISBUS CITELIS PS 12M CNG a 5 IRISBUS CITELIS PS 10,6M CNG) mestských nízkopodlažných 

autobusov s pohonom na stlačený zemný plyn (CNG). V predchádzajúcich rokoch bol teda kompletne obnovený 

vozidlový park dopravcu, pričom najstaršie vozidlá v evidencii majú do 9 rokov. Mesto neplánovalo v roku 2014 

žiadne investície do obstarania nových vozidiel MAD. 

 

1.2.1 Bežné výdavky 1 388 730 1 467 359 1 466 655 

 

 úhrada služieb vo verejnom záujme 1 198 000 1 265 429 1 265 429 

V zmysle uzatvorenej rámcovej zmluvy medzi Mestom Trnava a SAD Trnava, a. s. sú pravidelne 

uhrádzané finančné prostriedky za služby vo verejnom záujme spojené s prevádzkou mestskej 

autobusovej dopravy. 

 

 dohoda o urovnaní 190 730 190 730 190 730 

V zmysle uzatvorenej dohody o urovnaní medzi Mestom Trnava a SAD Trnava, a. s. boli dopravcovi 

vyplatené finančné prostriedky. 

 

 spracovanie dát pre CONMED 0 1 200 1 100 

Rozpočtová položka vznikla na základe zmluvy o spracovaní dát pre CONMED. CONMED - 

program slúžiaci na spracovanie dát z palubných počítačov vozidiel MAD. 

 

 plán dopravnej obslužnosti 0 10 000 9 396 

V súlade so zákonom č. 56/2012 Z. z. o cestnej doprave bol spracovaný plán dopravnej obslužnosti. 

 

1.2.2 Kapitálové výdavky 10 000 0 0 

 

 plán dopravnej obslužnosti 10 000 0 0 

Aktualizáciou rozpočtu bola položka presunutá do bežných výdavkov, pretože svojim obsahom 

nespĺňala parametre kapitálového výdavku. 

 

 

2  Program ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 1 875 226 2 271 348 1 914 300 

 

Zámer programu: 

Kvalitné životné prostredie a atraktívne príležitosti pre život obyvateľov mesta 

 

2.1  Podprogram ZELEŇ 1 073 460 1 215 507 1 173 052 

 

Cieľ podprogramu: 

Udržať hygienickú a estetickú funkčnosť verejnej zelene 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet kosieb 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - - 5 4 4 3 4 

Skutočná hodnota 4,5 5,5 4,5 4,15 4,5 4,5 3 5 

Hodnotiaca správa: 

Merateľný ukazovateľ poukazuje na intenzitu kosenia trávnikových plôch v meste Trnava vyjadrenú počtom kosení 

uskutočnených celoplošne v priebehu vegetačného obdobia. Pôvodne plánované 4 kosby boli v priebehu roka navýšené 
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o 1 kosbu z dôvodu rýchleho rastu tráv, kosby boli zrealizované v navýšenom rozsahu, čím sa podarilo udržať trávnaté 

plochy v štandardnom stave. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet novovysadených stromov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - 0 80 50 20 30 70 250 

Skutočná hodnota 19 161 96 150 78 49 294 814 
Hodnotiaca správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať presné množstvo skutočne vysadených stromov na plochách zelene, 

ktoré má mesto vo vlastníctve a v oprávnenom užívaní. Na celom území mesta bolo referátom správy zelene 

vysadených 814 kusov odrastených stromov. Z tohto 96 kusov stromov mesto získalo z projektu „Mestá odolné 

na dopady zmeny klímy – trnavská inšpirácia“. 

 

3. merateľný ukazovateľ Plocha udržiavaných kvetinových a kríkových záhonov v m² 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 31 556 31 800 34 000 35 700 42 000 41 000 

Skutočná hodnota 28 189 29 285 34 406 36 913 41 900 37 985 39 348 43 718 
Hodnotiaca správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať presnú výmeru kvetinových a kríkových záhonov, ktoré mesto ako 

vlastník a oprávnený správca udržiava tak, aby bol zabezpečený ich rozvoj. V roku 2014 bolo udržiavaných 2 206 m² 

kvetinových záhonov, 35 623 m² kríkových záhonov a  5 889 m² ruží. 

 

2.1.1 Bežné výdavky 1 073 460 1 215 507 1 173 052 

 

2.1.1.1 Správa zelene 977 500 1 098 350 1 059 334 

 

 základná údržba zelene 850 000 942 570 919 126 

V rámci údržby verejnej zelene boli vykonané nasledovné pracovné operácie: kosenie 5x (centrálna 

mestská zóna 7x), jarné hrabanie trávnikov, rez drevín, živých plotov (3x) a ruží (2x), zálievka rastlín, 

okopávanie a odburinenie záhonov kvetín (4x), ruží (4x), krov (4x) a solitérnych stromov (4x), zber 

papierov a nečistôt z plôch zelene, jesenné hrabanie lístia. Suma 22 996 eur pokryla výdavky spojené 

s odvozom a uložením triedeného biologického odpadu na skládku komunálneho odpadu 

na Zavarskej ceste. Na území mesta bolo v jarných mesiacoch vysadených do záhonov a mobilných 

nádob 10 869 kusov letničiek v celkovej hodnote 6 021 eur, z toho 4 035 kusov bolo vysadených 

v záhone na trojičnom námestí (v hodnote 964 eur), v mesiaci september 6 162 kusov cibuľovín 

v celkovej hodnote 1 157 eur a 2 735 kusov dvojročných rastlín v celkovej hodnote 1 149 eur. 

Finančné prostriedky v hodnote 23 444 eur neboli vyčerpané z dôvodu vlhkejšieho rázu počasia, 

vďaka čomu nebolo potrebné tak intenzívne zalievať dreviny, časť finančných prostriedkov bolo 

ušetrených z dôvodu vyššieho počtu pracovníkov menších obecných služieb, ktorí vykonávali väčšinu 

čistenia plôch zelene. 

 

 údržba pozemkov vo vlastníctve mesta v katastri 

obce Zavar 

20 000 20 000 20 000 

Náklady spojené s údržbou pozemkov vo vlastníctve mesta Trnava, ktoré sa nachádzajú v okolí 

prístupových komunikácií k závodu PSA Peugeot Citroën Slovakia. 

 

 údržba nových investičných akcií 40 000 40 000 25 000 

Do správy a údržby verejnej zelene mesta Trnava bolo odovzdaných niekoľko akcií realizovaných 

v rámci tvorby zelene, investičných akcií mesta alebo odovzdaním od súkromných investorov. 

Údržba tejto zelene nebola zapracovaná do zmlúv na údržbu verejnej zelene v jednotlivých obvodoch. 

Novo založené plochy zelene je nutné udržiavať intenzívnejšie, ako už staršie výsadby, aby neprišlo 

k ich degenerácii a zničeniu. V priebehu roka boli do údržby zaradené akcie: park Ludvika 

van Beethovena – herný areál, náhradná výsadba stromov za vyrúbané dreviny počas realizácie 

výstavby parkovísk odborom investičnej výstavby (Námestie Slovenského učeného tovarišstva, gen. 
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Goliána, Ľ. Podjavorinskej, J. Slottu, B. Smetanu, Špačinská), humanizácia obytného súboru 

Linčianska, humanizácia Spartakovská 11-19, Vl. Clementisa – skalničkový záhon v rámci akcie 

mestá odolné na dopady zmeny klímy, Špačinská – pumpa, Hviezdoslavova, zelená strecha 

Radlinského. Finančné prostriedky neboli dočerpané z dôvodu menšieho rozsahu novoudržiavanej 

zelene a tiež preto, že väčšia časť zelene bola prevzatá do správy až na jeseň 2014. 

 

 deratizácia zelene 1 500 1 500 930 

Počas roka bola vykonaná jarná a jesenná celomestská deratizácia na plochách verejnej zelene 

na celom území mesta. 

 

 sanácie, asanácie a havarijné stavy drevín 60 000 88 280 88 279 

Finančné prostriedky boli použité na vyrúbanie 478 stromov, z toho 269 kusov bolo suchých, 

vyvrátených a poškodených drevín (125 kusov - Kamenný mlyn lesopark a Kamenný mlyn centrum, 

144 kusov – ostatné obvody zelene) a 209 kusov drevín, o ktorých odstránenie požiadali obyvatelia 

z dôvodu poškodzovania statiky budov a inžinierskych sietí koreňovou sústavou, neprimeraného 

tienenia obytných miestností, spôsobovania zdravotných ťažkostí (alergií) a bolo na ne vydané 

súhlasné rozhodnutie o výrube. Z položky boli uhradené aj výdavky spojené s vykonaním 

chemického ošetrenia drevín proti škodcovi ploskáčikovi pagaštanovému, ktorého postrek bol 

zrealizovaný v dvoch etapách (3 018 eur). 

 

 údržba interiérových kvetov 1 000 1 000 999 

Finančné prostriedky boli použité na odbornú údržbu a nákup interiérových rastlín, ktoré sa 

nachádzajú v reprezentatívnych priestoroch budovy radnice a v priestoroch mestského úradu. Časť 

finančných prostriedkov bola použitá na vianočnú výzdobu radnice (595 eur). 

 

 údržba stromov vysadených v predošlom roku 5 000 5 000 5 000 

Finančné prostriedky boli použité na zálievku stromov vysadených v roku 2013. 

 

2.1.1.2 Výsadba stromov 50 000 54 415 54 415 

V roku 2014 bolo vysadených 815 kusov stromov v nasledovných lokalitách: Hlavná - 1 kus, Terézie 

Vansovej - 7 kusov, Modranka - Orechová – 1 kus, Kamenný mlyn centrum (presadba stromov 

zo Stromovej ulice) - 16 kusov, pri Michalskej bráne – 5 kusov, Orolská, Paulínska – 2 kusy, 

A. Kubinu – 4 kusy, Botanická – 34 kusov, Mozartova – 25 kusov, Čajkovského – 10 kusov, 

Botanická – 3 kusy, K. Mahra – 11 kusov, Mozartova, Ludvika van Beethovena, Čajkovského – 9 

kusov, L. Janáčka – 2 kusy, Park Janka Kráľa – 15 kusov, násyp po železničnej trati – 7 kusov, 

Okružné námestie – 5 kusov, Nevädzova – 4 kusy, Coburgova – 2 kusy, Tehelná – 45 kusov, 

Vl. Clementisa – 35 kusov, Hlboká, Tehelná – 15 kusov, Bučianska – 18 kusov, Tehelná – 13kusov, 

Rovná – 6 kusov, Na hlinách – 21 kusov, Sibírska kynologický areál – 263 kusov, Park Kalvária – 10 

kusov, Kamenný mlyn pri golfovom areáli – 128 kusov, gen. Goliána – 1 kus, Priemyselný park – 1 

kus. 

V rámci projektu Mestá odolné na dopady zmeny klímy boli vysadené stromy v nasledovných 

lokalitách: Ružový park – 18 kusov, Jiráskova, Jiráskova MŠ – 16 kusov, Hlboká – 26 kusov, 

Vl. Clementisa – 36 kusov. 

 

2.1.1.3 Výsadba ostatnej zelene 20 000 24 000 20 574 

Finančné prostriedky boli použité na realizáciu nových výsadieb, dosadieb neujatých, alebo vandalmi 

zničených rastlín – 1 196 kusov krov, 971 kusov trvaliek. 

V obvode zelene: 

- č. 1 Centrálna mestská zóna – 185 kusov krov, 253 kusov trvaliek, 

- č. 3 Linčianska – 38 kusov krov, 

- č. 4 Prednádražie – Hospodárska 130 kusov krov, 338 kusov trvaliek, 

- č. 5 Špíglsál – 92 kusov krov, 

- č. 7 Vodáreň – Zátvor 34 kusov krov, 
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- č. 8 Hlboká – 681 kusov krov, 303 kusov trvaliek, 

- č. 9 Modranka – 36 kusov krov, 7 kusov trvaliek, 

- č. 11 Kamenný mlyn centrum – 70 kusov trvaliek. 

 

2.1.1.4 Súťaž v oblasti ekológie a životného 

prostredia 

1 660 1 660 1 660 

 

 súťaž o najkrajší balkón a predzáhradku 660 660 660 

Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve každoročne vyhlasuje 

súťaže o najkrajší balkón a o najkrajšie upravenú predzáhradku. Súťaž bola vyhlásená a vyhodnotená 

i v roku 2014. Finančné odmeny boli víťazom súťaže odovzdané v celkovej sume 660 eur. 

 

 súťaž o najkrajší školský dvor 1 000 1 000 1 000 

Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve vyhlásila v mesiaci 

január 2014 súťaž „Hravé parky v areáloch mestských škôl“. Súťaž bola vyhodnotená v mesiaci 

november 2014. Víťazom súťaže boli odovzdané finančné odmeny v celkovej sume 1 000 eur. 

 

2.1.1.5 Dotácie na ekológiu a životné prostredie 6 000 6 000 5 994 

Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve v roku 2014 

prerokovala predložené žiadosti o dotácie v oblasti ekológia a životné prostredie. V roku 2014 boli 

schválené dotácie dvanástim žiadateľom v celkovej sume 6 000 eur. Z udelených dotácií boli 

k 31.12.2014 použité finančné prostriedky v celkovej sume 5 994,44 eura. 

 

2.1.1.6 Dotvorenie nádvoria radnice 1 300 1 300 1 300 

V rámci položky bola zakúpená kvetinová pyramída a žardiniery, vrátane substrátu a sezónnych  

kvetín, ktoré boli doplnené k stromovej a kríkovej výsadbe z roku 2013. Zároveň bola rozšírená 

kvetinová výzdoba v oknách na prízemí budovy radnice na severnej strane nádvoria. 

 

2.1.1.7  Mobilná zeleň na Hlavnej ulici 

a na Trojičnom námestí 

15 000 15 000 15 000 

Na oživenie zrekonštruovanej pešej zóny bolo zakúpených a vysadených letničkami 8 závesných 

mobilných nádob a 2 kvetinové pyramídy. Závesné kvetinové nádoby boli osadené na stožiare 

verejného osvetlenia v bezprostrednom okolí budovy radnice a kvetinové pyramídy boli umiestnené 

na radničnom nádvorí. Kvetinové pyramídy je možné príležitostne premiestňovať v rámci pešej zóny 

a Trojičného námestia podľa aktuálnych potrieb. Koncom mesiaca máj bola zrealizovaná výsadba 

kvetinového záhona na Trojičnom námestí, v rámci ktorej bolo vysadených 4 036 kvetov. Na jeseň 

roku 2014 bolo zakúpených ďalších 39 závesných mobilných nádob. 

 

2.1.1.8 Ošetrenie a tvarovací rez alejových stromov - 

Jeruzalemská 

2 000 2 000 2 000 

V predjarí sa zrealizoval tvarovací rez všetkých alejových stromov na Jeruzalemskej ulici z dôvodu, 

že stromy korunami zasahovali do striech budov, čím ich poškodzovali. Taktiež sa rezom upravila 

podchodná výška korún tak, aby bol zabezpečený bezproblémový prechod obyvateľov pod nimi. 

 

2.1.1.9 Univerzitné námestie – sadové úpravy 0 6 360 6 353 

Sadové úpravy na Univerzitnom námestí boli vykonané v rozsahu zabezpečenia nového trávneho 

koberca. 

 

2.1.1.10 Výsadba stromov – Trojičné námestie 0 6 422 6 422 

So zámerom zvýšiť podiel zelene na Trojičnom námestí bola zrealizovaná výsadba 8 kusov mladých 

listnatých stromov (Amelanchier) – 5 kusov v záhone pri pošte a 3 kusy pred reštauráciou Bistro 

History, ktoré boli doplnené trávnym kobercom a skupinami sezónnych kvetín. Súčasťou akcie bola 

aj príprava územia, v rámci ktorej boli vyrúbané 4 zdravotne poškodené borovice, vrátane odstránenia 

koreňov a vybudované 3 otvory v dlažbe pre stromy pri reštaurácii Bistro History. 
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2.2  Podprogram HUMANIZÁCIE OBYTNÝCH 

SÚBOROV 

655 500 884 775 586 247 

 

Cieľ podprogramu: 

Zlepšiť podmienky bývania obyvateľov mesta v obytných súboroch 

 

1. merateľný ukazovateľ Plocha upraveného priestoru v obytných súboroch v m² 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 42 000 18 000 5 850 0 3 900 33 670 

Skutočná hodnota 0 1 825 2 734 2 000 1 000 0 3 900 31 890 

Hodnotiaca správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať veľkosť výmery zveľadeného a zrevitalizovaného územia, ktoré 

mesto v prostredí obytných súborov funkčne a esteticky upraví. V roku 2014 bola dobudovaná malá oddychovo-

rekreačná zóna v rámci projektu „humanizácia Spartakovská 11-19“ (3 553 m²) a boli zrevitalizované územia 

Na hlinách (3 337 m²) a na Linčianskej (25 000 m²). 

 

2. merateľný ukazovateľ Plocha novoupravených území pre oddychovo-rekreačné využitie v m² 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 85 000 149 100 22 000 9 340 36 619 35 597 

Skutočná hodnota - - 663 0 21 500 7 556 3 900 28 950 

Hodnotiaca správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať veľkosť výmery územia, ktoré mesto upraví alebo novo vytvorí 

za účelom oddychovo-rekreačného využívania obyvateľmi. V roku 2014 bola dokončená obnova územia pred budovou 

bývalej Lekárskej fakulty na Univerzitnom námestí (3 270 m²), vybudovaný herný areál v parku Ludvika 

van Beethovena (25 000 m²) a detské ihrisko na Zelenečskej č. 53 (680 m²). 

 

2.2.2 Kapitálové výdavky 655 500 884 775 586 247 

 

2.2.2.1 Projektová dokumentácia 15 500 12 500 830 

 

 humanizácia obytných súborov (OS) - 

humanizácia OS Zátvor (DSPaR) 

6 000 10 000 0 

Príprava projektovej dokumentácie bola zaradená do rozpočtu mesta na rok 2014, jej realizácia na rok 

2015. Napriek tomu, že súťaž na výber projektanta bola vypísaná dvakrát, obidve súťaže boli zrušené 

– prvá z dôvodu, že ponúkaná cena presiahla sumu vyhradenú v rozpočte mesta, druhá z dôvodu 

rozhodnutia mesta zrealizovať anketový prieskum vo vlastnej réžii a nie vybratým projektantom 

v súčinnosti s mestom. Anketový prieskum medzi obyvateľmi obytného súboru bol zrealizovaný 

a jeho výsledky sú zapracované v poslednej výzve na predloženie cenovej ponuky. Súťaž však už 

nebola v roku 2014 vypísaná, stane sa tak v roku 2015, v ktorom je zaradená aj jej realizácia. 

Prostredníctvom záverečného účtu je navrhované presunúť finančné prostriedky do rozpočtu na rok 

2015. 

 

 parky, parčíky a detské ihriská - park Vodáreň 

(DSPaR) 

8 000 0 0 

Zámerom projektovej dokumentácie bolo vytvoriť spádový park pre mestskú časť Trnava - sever,       

v ktorej sa nenachádza žiaden iný vhodný mestský pozemok pre tento účel. Vybudovanie nového 

parku o rozlohe cca 4 ha pri vodnom zdroji Vodáreň bolo podmienené majetkovoprávnym 

usporiadaním pozemkov do vlastníctva mesta. Nakoľko majetkovoprávne usporiadanie predmetných 

pozemkov nebolo úspešné, boli finančné prostriedky rozpočtovým opatrením presunuté do akcie 

„mestá odolné na dopady zmeny klímy“. 

 

 doplatok projektových dokumentácií 

z predchádzajúceho roku 

1 500 1 500 0 

Z uvedenej položky neboli čerpané finančné prostriedky. 
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 Univerzitné námestie – závlahový systém vrátane 

studne 

0 1 000 830 

Univerzitné námestie bolo revitalizované rekonštrukciou chodníkov, obnovou mobiliáru, pričom bol 

nahradený trávnik trávnym kobercom na celej revitalizovanej ploche. Pre zlepšenie celkového 

vzhľadu parčíka, najmä jeho trávnatej plochy bude vybudovaný závlahový systém aj so zdrojom 

vody – studňou. Bola preto vypísaná súťaž na zhotoviteľa diela, ktorý mal dielo nielen zrealizovať, 

ale aj navrhnúť rozvody a umiestnenie studne, vrátane vybavenia a čerpacej stanice. Ponúknuté ceny 

troch uchádzačov však prekročili sumu v rozpočte mesta, preto bola súťaž zrušená. Neskôr bol zámer 

vytvoriť na ploche univerzitného parčíka závlahový systém obnovený, avšak s tým, že realizácii bude 

predchádzať príprava projektovej dokumentácie. Aby bolo možné vypracovať projekt závlahového 

systému vrátane studne a tiež ku žiadosti o povolenie vodnej stavby je potrebné mať vypracovaný 

hydrogeologický posudok daného územia. Uhradená bola cena posudku. Hydrogeologický posudok 

bol jedným z podkladov pre vypracovanie projektovej dokumentácie, ktorá riešila umiestnenie 

studne, jej technické vybavenie, rozvody závlahového systému a elektrickú prípojku čerpadla studne. 

Suma za projektovú dokumentáciu bola taktiež uhradená. 

 

2.2.2.2 Realizácia 640 000 872 275 585 417 

 

 humanizácia obytných súborov (OS) 190 000 200 100 144 074 

 humanizácia OS Na hlinách – dvor stavebný 

objekt 5 

20 000 20 000 10 449 

Predmetom investičnej akcie bola dodávka a montáž štyroch hracích prvkov a lavičiek 

na objednávateľom určenú plochu a vybudovanie bezpečnostných zón. Montáž prvkov zahŕňala tiež 

výkopové práce pre základy na osadenie a kotvenie prvkov a lavičiek, odvoz prebytočnej zeminy 

na legálnu skládku, betonáž a kotvenie, úpravu povrchu okolo hracích prvkov, lavičiek – urovnanie 

zeminy s napojením na okolitý prírodný terén, zahumusovanie a vysiatie trávového osiva, dodávku 

a realizáciu bezpečnostných dopadových plôch u tých prvkov, u ktorých to vyžaduje príslušná norma 

- prvky boli osádzané na trávnatú plochu. Súčasťou zákazky boli i súvisiace geodetické práce 

(vytýčenie osadenia prvkov, vytýčenie inžinierskych sietí ich správcami, porealizačné zameranie). 

 

 humanizácia OS A. Kubinu – úprava 

betónovej plochy za Merkúrom 

30 000 11 000 2 974 

Projekt rieši priestor za nákupným strediskom Merkúr, kde je v súčasnosti dočasná parkovacia plocha 

z voľne položených betónových dlaždíc. Navrhuje vytvorenie nového plnohodnotného parkoviska 

(cca 52 parkovacích miest) s odvodnením vrátane osadenia odlučovača ropných látok, tiež jeho 

dopravné napojenie na Trstínsku cestu a celkovú úpravu dopravnej obslužnosti tohto priestoru. 

Súčasne bude doplnené verejné osvetlenie a riešená úprava zelených plôch v okolí nového 

parkoviska, vybudovaný nový chodník v priľahlej zelenej ploche, pozdĺž ktorého budú osadené 

lavičky, záhony a celý priestor bude dotvorený výsadbou stromov. Uhradených bolo 80 % ceny 

projektovej dokumentácie. 

 

 humanizácia OS Linčianska – odpočívadlá 

a zeleň 

70 000 70 000 50 695 

Predmetom stavebných prác bolo na vymedzenom území obytného súboru Linčianska 

zrekonštruovanie pôvodných chodníkov s doplnením prepojovacích nových chodníkov, vytvorenie 

nových odpočinkových plôch so sedením s príslušným mobiliárom, realizácia novej trasy 

cyklochodníka, rekonštrukcia verejného osvetlenia a doplnenie novej zelene. V rámci humanizácie 

bola zrealizovaná aj rekonštrukcia verejného osvetlenia, ktorá pozostávala z demontáže pôvodných 

stĺpov a svietidiel a v realizácii nových káblových rozvodov vedených v zemi, dodávke a montáži 15 

nových stĺpov vybavených novými svietidlami. Nové verejné osvetlenie je pripojené na existujúce 

rozvody verejného osvetlenia v tejto lokalite. Práce na sadových úpravách v dotknutej lokalite 

pozostávali z odstránenia krovín vo výmere 50 m², z výsadby 35 stromov, 220 kríkov a 309 trvaliek 

na vopred pripravené záhony. Zároveň boli plochy v mieste stavby upravené a vysiate trávou 

v celkovej výmere cca 5 600 m². V riešenom území boli ako súčasť stavby odstránené pôvodné 
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lavičky a smetné koše a osadených bolo 18 nových lavičiek na sedenie, 5 smetných košov a 2 stojany 

na bicykle. Pre deti boli dodané a osadené 3 hracie prvky. 

 

 humanizácia Spartakovská 11-19 40 000 39 000 32 595 

Predmetom investičnej akcie bolo riešenie plochy parku na Spartakovskej ulici. Projekt riešil pás 

izolačnej zelene o výmere 3 553 m² rozdelený do piatich aktívnych zón a jednej pasívnej podľa 

zamerania vekových skupín a typu rekreácie. V západnej časti sa nachádza voľné otvorené 

multifunkčné priestranstvo určené prevažne na zaužívané loptové hry - futbal. Vybrané hracie prvky 

sú situované v susednej aktívnej zóne pre staršie deti na východ od nej a to v zóne pre deti do 6 

rokov. Ďalšia zóna smerom na východ od nej je aktívna. Jedná sa o menšiu voľnú kruhovú plochu. 

V strede parčíka sa nachádza pasívna zóna určená pre pasívnu rekreáciu (pozorovanie okolia, 

užívanie si prírody) pre dospelých. Na východ od nej je zóna s typovými cvičiacimi prvkami 

pre seniorov a nakoniec otvorená aktívna zóna. Okolie verejných otvorených priestorov obklopuje 

oddychová zelená zóna. Súčasťou zákazky boli aj geodetické práce (vytýčenie stavby, vytýčenie 

inžinierskych sietí ich správcami, porealizačné zameranie a súvisiace práce). 

 

 mestá odolné na dopady zmeny klímy 30 000 42 500 29 966 

V roku 2013 sa mesto Trnava zapojilo do projektu „mestá odolné na dopady zmeny klímy“, ktorého 

výsledkom mala byť, okrem adaptačnej stratégie, aj upravená lokalita v meste, vyhodnotená ako 

riziková a zraniteľná z hľadiska možných negatívnych dopadov klimatických extrémov na jej 

obyvateľov. Projektovým tímom bola vybraná ako pilotná lokalita za bytovým domom 

Vl. Clementisa 58–67, pretože sa nachádza v tesnej blízkosti objektov obývaných rezidentmi, ktorí 

môžu mať v čase klimatických extrémov vyšší podiel zdravotných problémov ako inde v meste. 

Konkrétne sa jednalo o predpokladané vlny horúčav, ktoré najmä dôchodcovia zo Strediska sociálnej 

starostlivosti a deti predškolského veku z blízkej materskej školy znášajú ťažšie, prípadne 

so zdravotnými komplikáciami. V území sa nachádzala ako vysoko negatívny faktor aj veľká plocha 

nefunkčného asfaltového ihriska, ktorá najmä v letnom období pôsobila ako „žiarič“ 

naakumulovaného tepla, a tým ešte viac zhoršovala negatívne dôsledky letných extrémnych horúčav 

v tomto území. Pre danú lokalitu malo mesto pripravený projekt so stavebným povolením z roku 

2011. Z tohto projektu boli postupne zrealizované nasledovné aktivity: 

- aktualizácia projektovej dokumentácie z roku 2011 350 

Projektová dokumentácia na revitalizáciu verejného priestoru za budovou malometrážnych bytov, 

ktorá bola vypracovaná v roku 2011 pod názvom „Humanizácia OS Vl. Clementisa 58-67“, bola 

v roku 2014 aktualizovaná v časti stavebného objektu „Sadové úpravy“ tak, aby vyhovela 

požiadavkám projektu „mestá odolné na dopady zmeny klímy“ na 60 percentnú pokryvnosť územia 

korunami stromov. Pôvodný projekt tento faktor nezohľadňoval, preto bolo nutné v aktualizovanej 

dokumentácii zvýšiť projektom navrhovaný počet stromov. Do aktualizovaného projektu bola 

premietnutá aj požiadavka mesta na zachovanie cca 1/3 spevnenej plochy ihriska na alternatívne 

využitie na ihrisko alebo parkovisko. 

- asanačné práce 13 145 

Na území Vl. Clementisa 58-67 boli v rámci revitalizácie odstránené konštrukcie pôvodného 

asfaltobetónového ihriska rozmerov 35x31 m a vybúraná betónová tenisová cvičná stena rozmerov 

9,0x3,5x0,15 m vrátane základových konštrukcií. Súčasne boli zlikvidované i dve antukové ihriská 

(každé 18x9 m) vrátane betónových obrubníkov. Po zrealizovaní búracích prác a odvoze vybúraného 

materiálu boli dotknuté povrchy zrekultivované, doplnené vhodnou zeminou, osiate trávovým 

osivom, čím došlo k ich začleneniu do plôch zelene. 

- chodník 11 751 

V priestore určenom pre oddychovo - relaxačnú zónu na ulici Vl. Clementisa 58-67 bol vybudovaný 

chodník spájajúci priestory ulíc T. Tekela a Vl. Clementisa. Chodník je riešený ako nepravidelný 

s viacerými oblúkmi a elipsovitým rozšírením pre odpočívadlo a stredový priestor pre výsadbu 

kvetinového záhona. V tomto priestore sú vytvorené i niky pre osadenie lavičiek. Chodník 

je z betónovej dlažby 20x20 cm béžovej farby, ktorá je lemovaná po celej dĺžke chodníka dlažbou 

10x10 cm. Chodník je v celom rozsahu lemovaný parkovými obrubníkmi. 
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- výsadba zelene 1 320 

V strede odpočívadla na Vl. Clementisa 58-67 bol vybudovaný trvalkový záhon vo forme skalky 

na výmere 64 m² z 244 kusov trvaliek a 43 kusov lomového kameňa. Priestor obytnej časti strediska 

sociálnej starostlivosti bol od verejného priestoru oddelený dosadbou 100 kusov kríkov. 

- projekt pergoly a dažďových záhrad 1 700 

Na doplnenie územia Vl. Clementisa 58-67 o ďalšie prvky zmierňujúce zmenu klímy - dopady 

horúčav a dôsledky možných prívalových dažďov v území, bolo zabezpečené vypracovanie 

realizačného projektu pergoly a dažďových záhrad. Cieľom projektu bola inštalácia elipsovitej 

drevenej pergoly nad vybudovaným odpočívadlom tak, aby bolo zabezpečené pritienenie odpočívadla 

s lavičkami ešte predtým, kým dorastú stromy vysadené na jeseň 2014. Taktiež založenie dažďových 

záhrad na okraji chodníka má zlepšiť hospodárenie s dažďovou vodou, prispieť k zlepšeniu 

mikroklímy zvýšeným výparom, zvýšeniu biodiverzity a k celkovému skrášleniu prostredia. 

Projektová dokumentácia bude podkladom pre realizáciu v roku 2015. Projekt „mestá odolné 

na dopady zmeny klímy - trnavská inšpirácia“ prispel na jeseň 2014 aj finančnou čiastkou na nákup 

36 stromov pre dané územie, čím znížil náklady mesta. 

- overovacia štúdia na ozelenenie lávky na Starohájskej ulici 1 700 

So zámerom dosiahnuť na objekte lávky pre peších na Starohájskej ulici a pred budovou polikliniky 

s krajskou pôsobnosťou optimalizáciu mikroklímy, prúdenia vzduchu a poskytnutia krátkeho 

odpočinku najmä rizikovým skupinám rezidentov polikliniky (chorí, malé deti do 4 rokov a starí 

ľudia nad 75 rokov) bolo zabezpečené vypracovanie urbanisticko-architektonickej štúdie, ktorá rieši 

ozelenenie lávky vertikálnou a stromovou vegetáciou. Štúdia je podkladom, ktorý bude v prípade 

rozhodnutia, slúžiť pre ďalšie stupne projektovej dokumentácie a realizáciu opatrení na lávke v roku 

2015. 

Realizácia opatrení a aktivít na zmenu klímy je podľa Adaptačného plánu mesta Trnava, 

schváleného mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 7.2.2015 postupný a dlhodobý cieľ, ktorý 

sa mesto zaviazalo každoročne plniť v prijatom rozsahu. Prostredníctvom záverečného účtu je 

navrhované presunúť nepoužité finančné prostriedky na realizáciu opatrení do rozpočtu na rok 2015. 

 

 humanizácia OS Linčianska – fitnesprvky a 

mobiliár 

0 17 600 17 395 

Po ukončení realizácie humanizácie centrálneho územia sídliska Linčianska bolo do tohto priestoru  

osadených osem cvičebných fitnes prvkov a dve tabule prevádzkového poriadku s návodom 

na užívanie a prevádzku prvkov. Voľne dostupné cvičebné zariadenia pre verejnosť slúžia 

k posilneniu a rozvoju svalov celého ľudského tela. Na základe dodatočnej požiadavky obyvateľov 

sídliska bola do priestoru novovytvoreného detského ihriska doplnená aj herná zostava pre deti 

mladšej vekovej kategórie. 

 

 parky, parčíky a detské ihriská 445 000 659 175 428 439 

 Univerzitný parčík – 2. etapa 50 000 15 625 0 

Po majetkovoprávnom usporiadaní súkromného pozemku (577 m²) nachádzajúceho sa na území 

Univerzitného parčíka bolo plánované dobudovať jeho 2. etapu, ktorá je v súčasnosti len zatrávnená. 

Zrealizovaný mal byť nástupný chodník z mesta, dokončená mala byť chýbajúca časť kruhového 

chodníka, pozemná automatická závlaha, kvetinový záhon a výsadba 10 stromov. Nakoľko nedošlo 

k majetkovoprávnemu usporiadaniu, táto investícia nebola v roku 2014 zrealizovaná. 

 

 park na Ulici Ludvika van Beethovena – 

herný areál 

340 000 419 280 408 519 

Herný areál bol zrealizovaný na okraji obytného súboru Prednádražie II. Zámerom mesta Trnava bolo 

na vymedzenom území nahradiť pôvodné zastarané hracie prvky, zariadenia a mobiliár a vytvoriť 

moderný atraktívny herný areál tematicky rozdelený na sektory - podľa vekovej kategórie. 

Vybavenosť vytvorených oddychovo-relaxačných sektorov zabezpečuje zaujímavé pobytové aktivity 

pre všetky vekové kategórie obyvateľov – od veku batoliat a detí do 6 rokov s dozorom rodičov, 

cez kategóriu detí do 12, resp. 15 rokov, až po aktivity a odpočívadlá pre dospelých a seniorov. 

Stavba bola rozdelená na nasledovné objekty: 
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Architektúra - zrealizované herné a oddychové priestory sú vybavené typovými prvkami 

a zariadeniami spĺňajúcimi STN EN 1176 – 1177, sú prístupné všetkým, vrátane cvičiacich prvkov 

pre deti so špeciálnymi potrebami. Detské ihriská sú vybudované a vybavené hracími prvkami 

s vysokou mierou pevnosti a odolnosti voči vandalizmu. Herné priestory sú vyskladané z rôznych 

prvkov, aby boli prístupné deťom a mládeži. Nosnú časť tvoria štrkové plochy – jedna 

s dynamickými prvkami, jedna s veľkým preliezacím hradom a samostatná plocha s bezpečnostným 

gumeným liatym povrchom pre menšie deti. Okolo nich sú zoskupené menšie atrakcie 

v samostatných plochách a tiež prvky na cvičenie. Prvky sú citlivo vyberané a osadené v teréne 

s bezpečnostnými odstupmi podľa európskych noriem - EN. Väčšina navrhovaných prvkov je typová, 

bežne dostupná, s dostatočnou technickou dokumentáciou a certifikáciou. Zrealizovaný bol aj sektor 

pre vonkajšie fitnes zariadenia (pre všetky vekové kategórie s výnimkou malých detí). Ihrisko 

predstavuje tzv. funkčný dizajn, pri ktorom je forma podriadená funkcii. Ihrisko má otvorenú 

dispozíciu, je prehľadné pre deti aj pre rodičov a tým pádom aj bezpečnejšie. Zostavy sú vytvorené 

prvkami rôznej náročnosti, sú určené deťom rôzneho veku s rôznou fyzickou pripravenosťou. 

V rámci stavby boli vo vymedzenom priestore osadené aj lavičky, lehátka, betónové kocky 

na sedenie, piknikové stoly a piknikové lavičky, stojany na bicykle, odpadkové koše. Pre lepšiu 

informovanosť boli k jednotlivých funkčným častiam osadené informačné tabule s prevádzkovým 

poriadkom. 

Chodníky, spevnené plochy - realizácia komunikačných trás bola navrhnutá a zrealizovaná 

nasledovne: 

- vybudovaný bol nový chodník s povrchom z asfaltobetónu vrátane podkladných vrstiev 

a obrubníkov v celkovej dĺžke cca 160 m a šírky 3,40 m. Začiatok a koniec nového chodníka 

je napojený na jestvujúci chodník. 

- obnova krytu jestvujúcich chodníkov s živičným krytom. Rozsah úpravy predstavoval 

odfrézovanie pôvodného živičného krytu a realizáciu novej vrstvy z asfaltobetónu pri zachovaní 

pôvodných podkladných vrstiev a obrubníkov. 

- realizácia nového chodníka s mlatovým krytom premenlivej šírky 1,50 – 1,75 m. Začiatok 

a koniec zrealizovanej trasy chodníka je napojený na jestvujúci chodník. Mlatový kryt 

je ohraničený pásom dlažobných kociek šírky 0,125 m uložených v cementobetónovom lôžku. 

Verejné osvetlenie - v rámci stavby bolo verejné osvetlenie zrealizované tak, aby sa dosiahlo splnenie 

technických noriem na osvetlenosť a bezpečnosť komunikácií v dotknutom území. V rámci stavby 

bolo zrealizované osvetlenie detského ihriska pre malé deti a to tromi osvetľovacími stĺpmi výšky 

2,60 m, osvetlenie ihriska pre väčšie deti a to piatimi osvetľovacími stožiarmi výšky 4,0 m a 

osvetlenie v oddychových sedeniach zabudovanými tromi svietidlami do každého z piatich sedení. 

Oplotenie - vybudované bolo za účelom vytvorenia bariéry medzi herným areálom a železnicou. 

Pôvodná projektová dokumentácia riešila dĺžku oplotenia vo výmere 60 m. Na základe podmienky 

z vyjadrenia Železníc Slovenskej republiky bolo oplotenie predĺžené o 222 m, teda má celkovú dĺžku 

282 m. Jedná sa o poplastované pletivo umiestnené na poplastovaných stĺpikoch zelenej farby. Výška 

oplotenia je min. 1,5 m. 

Sadovnícke úpravy – zeleň – pred realizáciou nových sadových úprav bolo potrebné v rámci stavby 

zrealizovať výrub 7 suchých stromov a odstrániť v troch lokalitách 154 m² kríkov. Namiesto toho 

bolo vysadených 30 vzrastlých stromov, 159 kríkov, 673 trvaliek a realizácia trávnika vo výmere 

5 000 m². Jestvujúce stromy boli odborne ošetrené. 

 

 revitalizácia parku a verejného priestoru 

galérie 

50 000 200 670 6 271 

Projektová dokumentácia rieši komunikačné prepojenie (chodníky, spevnené plochy) rešpektujúce 

prirodzenú potrebu tranzitného pohybu osôb v smere železničná stanica - centrum mesta, 

kombináciou pôvodnej komunikácie a vedenia cyklotrasy s parkovým chodníkom organického tvaru 

v stredovom parteri. Ďalej rieši ošetrenie drevinnej zložky a založenie novej kostrovej zelene 

v podobe aleje a dotvorenia priestoru parkovou zeleňou parterového charakteru v centrálnom páse 

na prekrytí toku vo forme zvlneného pásu evokujúceho pôvodné tečenie vody a v páse oddeľujúcom 

pôvodné komunikácie vo forme kvetinových celkov evokujúcich pôvodné záhrady za hradbami 

v tejto lokalite. Vybudované bude nové verejné osvetlenie, doplnený bude mobiliár v podobe 
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odpočinkového sedenia, cyklostojanov, smetných košov, informačného systému v podobe 

zodpovedajúcej dnešnej funkčnej potrebe a dizajnu. Riešené sú aj nevyhnutné prekládky 

inžinierskych sietí a ich ochrana. 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu zmluvnej ceny za spracovanie projektovej dokumentácie 

– realizačného projektu. Taktiež boli uhradené práce na realizácii sond pre potreby spracovateľa časti 

projektovej dokumentácie cesty a spevnené plochy. 

V roku 2014 bol zrealizovaný aj výber zhotoviteľa stavby. Keďže po uskutočnení elektronickej 

aukcie uchádzači na prvom aj druhom mieste nepristúpili k podpisu zmluvy, táto bola podpísaná 

až v decembri 2014 s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na treťom mieste. V zmysle súťažných 

podmienok bol termín realizácie vzhľadom na nevhodné klimatické podmienky upravený dodatkom 

k zmluve o dielo na termín 2.3.2105 - 24.5.2015. 

Vzhľadom na uvedené skutočnosti súvisiace s posunom termínu realizácie na rok 2015 je navrhované 

nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2014 vo výške 194 398 eur presunúť prostredníctvom 

záverečného účtu do rozpočtu na rok 2015. 

 

 detské ihrisko Zelenečská č. 53 5 000 3 600 1 707 

Na základe občianskeho podnetu bolo na verejnom priestore pri bytovom dome na Zelenečskej ulici 

č. 53 umiestnených niekoľko nových hracích prvkov pre deti predškolského veku. Časť hracích 

prvkov bola premiestnená z odstraňovaného detského ihriska v parku Ludvika van Beethovena. 

 

 Univerzitné námestie – studňa a závlahový 

systém 

0 20 000 11 942 

Zrealizovaný bol systém automatického zavlažovania parčíka na Univerzitnom námestí pred starou 

budovou Trnavskej univerzity a vybudovanie novej studne. Nad studňou je osadená technologická 

šachta pre vlastnú technológiu čerpania vody a vlastného zavlažovania plochy trávnika. Zavlažovanie 

parku je rozdelené do 5 samostatných sekcií. Zavlažovací systém je vybavený riadiacou jednotkou 

a dažďovým senzorom. Pre zavlažovanie sú použité postrekovače kombinované s použitím pre ťažko 

dostupné miesta podzemnou kvapkovou hadicou. Vytvorené bolo nové elektrické odberné miesto 

vlastným elektrickým rozvádzačom pre napojenie čerpadla a technológie zavlažovania umiestnenej 

v technologickej šachte. V mieste technologickej šachty pre novú studňu bol zrealizovaný 

aj archeologický prieskum. 

 

 zeleň športovo-rekreačných plôch 5 000 13 000 12 904 

 Kamenný mlyn – vybudovanie 2 murovaných 

grilov 

5 000 9 000 8 942 

Na základe doplnenia rekreačnej infraštruktúry bol vybudovaný vo vstupnom priestore areálu 

Kamenný mlyn namiesto dvoch grilov jeden exteriérový gril a jeden jednoduchý drevený prístrešok 

so sedením určený pre verejnosť. Gril a prístrešok sú vzájomne spojené prepojovacím chodníkom 

v dĺžke 10 m. Vlastné teleso grilu je ukotvené do betónového základu a je z armovaného betónu 

obloženého lomovým kameňom. Ohnisko je bez komínového sopúcha. Vnútorný rošt a vlastný 

vykurovací priestor je vyhotovený z nerezového plechu a pre vysýpanie popola je vyhotovený 

plechový popolník s vysúvaním na obe protiľahlé strany. Prístrešok so sedením je zo smrekového 

dreva rozmerov 3,5x4 m ošetrený impregnovaním a natretý lakom. Krytina prístrešku je z asfaltových 

šindľov. Prístrešok je osadený do betónových základových pätiek. Podlaha prístrešku je z betónovej 

dlažby, po ktorej obvode sú osadené záhonové betónové obrubníky. Súčasťou prístrešku je drevené 

sedenie pozostávajúce zo stola a 2 lavíc dĺžky 3 m. 

 

 revitalizácia areálu Kamenný mlyn 2. etapa - 

amfiteáter 

0 4 000 3 962 

Vybudovaný bol chodník z kamennej dlažby v priestore amfiteátra. Skladá sa z dvoch častí a to 

chodník od existujúcej rampy k pódiu, šírka chodníka 1,50 m a dĺžka cca 20,00 m a chodník od pódia 

k tanečnému kruhu šírky 2,00 m a dĺžky cca 7,00 m. Pre lepší prístup na pódium bol vybudovaný 

aj kamenný schod na plochu pódia. 
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2.3  Podprogram ÚZEMNOPLÁNOVACIE 

DOKUMENTÁCIE A ŠTÚDIE 

64 000 88 800 78 640 

 

Cieľ podprogramu: 

Spodrobniť a prehĺbiť územnoplánovacie podklady a dokumentáciu ako nástroj pre riešenie 

vybraných projektov 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet vybraných projektov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 5 6 5 4 3 3 

Skutočná hodnota 8 8 3 5 8 6 4 2 
Hodnotiaca správa: 

Predmetom merateľného ukazovateľa je zistiť množstvo (počet v kusoch) územnoplánovacích dokumentácií 

a podkladov, ktoré mesto zabezpečuje pre aktuálne riešené územia. V roku 2014 mesto Trnava zabezpečilo 

zapracovanie jedného územnoplánovacieho podkladu do územného plánu a jednu územnoplánovaciu dokumentáciu 

(zmenu územného plánu). 

 

2.3.1 Bežné výdavky 59 000 83 800 73 640 

 

 zmeny Územného plánu mesta Trnava (ÚPN) 6 000 11 000 10 000 

Z použitých finančných prostriedkov bolo zabezpečené: 

- zapracovanie zásad ochrany pamiatkového územia do Územného plánu centrálnej mestskej zóny 

(ÚPN CMZ) Trnava (7 000 eur), 

- zhotovenie zmeny Územného plánu mesta Trnava (Aktualizované znenie 2009) v znení neskorších 

zmien – marec 2014 – Zmena regulatívov a zmena funkčného kódu v časti lokality Kočišské 

(3 000  eur). 

 

 aktualizácia Územného plánu mesta Trnava 20 000 18 000 17 982 

Z dôvodu sprehľadnenia dokumentu územného plánu mesta bola obstaraná „aktualizácia“ ÚPN mesta 

Trnava (stav k 1.1.2015) formou priemetu všetkých zmien schválených mestom v zmysle platnej 

legislatívy od vypracovania a schválenia Územného plánu mesta Trnava (Aktualizované znenie 2009) 

v roku 2009 do konca roku 2014. 

 

 MÚSES - aktualizácia 10 000 10 000 3 000 

Finančné prostriedky boli čerpané na 1. etapu prác aktualizácie dokumentu miestneho územného 

systému ekologickej stability (stav k 1.1.2015), ktorého predmetom bude priemet všetkých zmien 

územného plánu a realizovanej výstavby v administratívnom území mesta od roku 2009 a s ich 

dopadom na prvky územného systému ekologickej stability. Dokument MÚSES (Aktualizácia 

dokumentu 2008) je jedným z územnoplánovacích podkladov pre územný plán, preto bolo potrebné 

aktualizáciou oboch dokumentov zabezpečiť ich vzájomnú prepojenosť a súlad. V roku 2014 boli 

na základe uzatvorenej zmluvy zahájené práce na aktualizácii dokumentu prvou etapou prác. Termín 

ukončenia aktualizácie je rok 2015. Z toho dôvodu je navrhované nepoužité finančné prostriedky 

prostredníctvom záverečného účtu presunúť do rozpočtu na rok 2015. 

 

 strategické environmentálne posudzovanie (SEA) 5 000 3 400 3 000 

Finančné prostriedky boli čerpané na vypracovanie oznámenia o strategickom dokumente pre zmenu 

03/2014 Územného plánu mesta Trnava (Aktualizované znenie 2009), Lokalita D - zmena 

regulatívov a zmena funkčného kódu v časti lokality Kočišské. 

 

 environmentálne posudzovanie (EIA) 2 000 0 0 

Finančné prostriedky sú každoročne plánované pre možné zabezpečenie zámeru alebo správy 

o hodnotení a odborného posudku k navrhovanej činnosti podľa zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. 

o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Vzhľadom 
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k tomu, že sa v roku 2014 takéto požiadavky nevyskytli, boli finančné prostriedky v hodnote 

2 000 eur presunuté rozpočtovým opatrením do položky „štúdie, vizualizácie, posudky pre územné 

plánovanie“. 

 

 dopadové environmentálne štúdie 2 000 1 967 1 817 

Z položky bolo realizované: 

- Transformácia projektovej dokumentácie stavby „Pracháreň na Radlinského 53/8 v Trnave“ 

do digitálnej podoby. Súčasťou bolo aj overenie skutkového stavu objektu - porovnanie 

jestvujúcich výkresov a skutočnosti na stavbe s následným spracovaním skutkového stavu 

do elektronickej podoby (1 650 eur). 

- Meranie hlučnosti z dopravy vo vnútornom prostredí rodinného domu v Modranke (167 eur). 

 

 štúdie, vizualizácie, posudky pre územné 

plánovanie 

3 000 4 800 4 208 

Z položky bolo realizované: 

- Aktualizácia licencie digitálneho vektorového strešného modelu centrálnej mestskej zóny Trnavy 

a okolia. Aktualizovaný 3D model centra výrazným spôsobom zvýšil kvalitu práce v súvislosti 

s Územným plánom centrálnej mestskej zóny Trnavy a stal sa podkladom pre vypísanie verejnej 

súťaže na zhotovenie modelu historického jadra (2 016 eur). 

- Odmena víťazovi verejnej súťaže návrhu umeleckého diela „Model historického jadra Trnavy“ 

(500 eur). 

- Posúdenie nového technického riešenia technickej infraštruktúry v dokumentácii pre územné 

rozhodnutie „Obytná zóna Trnava Kočišské – Komunikácie, technická infraštruktúra – Zmena“ 

(1 692 eur). 

 

 štúdie, expertízy, posudky pre životné prostredie 1 000 1 000 0 

Finančné prostriedky sú rozpočtované ako rezerva pre možné vypracovanie posudkov a meraní 

pre potreby odboru stavebného a životného prostredia, ktoré sú nevyhnutnými podkladmi v procese 

rozhodovania v súlade so stavebným zákonom, zákonom o ochrane prírody a krajiny, zákonom 

o vodách a zákonom o ovzduší. V roku 2014 nebolo potrebné pre odbor stavebného a životného 

prostredia v procese rozhodovania zabezpečiť vypracovanie posudkov a meraní. 

 

 energetická koncepcia - aktualizácia 10 000 12 000 12 000 

Finančné prostriedky boli vyčerpané na vypracovanie Doplnku k Energetickej koncepcii mesta 

Trnava z roku 2006 v zmysle zákona NR SR 100/2014 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon 

č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike v znení neskorších predpisov. Vypracovaný doplnok 

obsahoval dve časti. Prvá časť „Analýza novej energetickej legislatívy súvisiacej s EKM Trnava“, 

druhá časť „Dopady novej energetickej legislatívy na EKM Trnava“. 

 

 aktualizácia Plánu hospodárskeho a sociálneho 

rozvoja mesta (PHSR) 

0 21 633 21 633 

Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie aktualizácie Plánu hospodárskeho a sociálneho 

rozvoja mesta Trnava. Mestu vyplýva povinnosť aktualizácie existujúceho PHSR v súvislosti 

s novým programovým obdobím čerpania finančných prostriedkov z EÚ na roky 2014-2020 

s výhľadom do roku 2030. 

 

2.3.2 Kapitálové výdavky 5 000 5 000 5 000 

 

 pasport zelene 5 000 5 000 5 000 

V rámci položky boli zberané, databázovo a graficky upravované údaje o jednotlivých sadovníckych 

prvkoch v obvode zelene č. 4 Prednádražie – 1.časť. 
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2.4 Podprogram PRENESENÝ VÝKON 

ŠTÁTNEJ SPRÁVY 

75 431 75 431 72 653 

 

2.4.1 Bežné výdavky 75 431 75 431 72 653 

 

 stavebný úrad Trnava 62 652 62 652 61 448 

 stavebný úrad Zavar 2 196 2 196 2 063 

 špeciálny stavebný úrad pre miestne 

komunikácie a účelové komunikácie Trnava 

3 515 3 515 2 854 

 špeciálny stavebný úrad pre miestne 

komunikácie a účelové komunikácie Zavar 

120 120 96 

 starostlivosť o životné prostredie 6 948 6 948 6 192 

 

2.5  Podprogram PROJEKTY 6 835 6 835 3 708 

 

2.5.1 Bežné výdavky 6 835 6 835 3 708 

 

 Mestá odolné na dopady zmeny klímy – trnavská 

inšpirácia 

6 835 6 835 3 708 

 vlastné zdroje 2 380 3 709 3 708 

 grantové zdroje 4 455 3 126 0 

Mesto Trnava v roku 2014 v zmysle Zmluvy o partnerskej spolupráci s Karpatským rozvojovým 

inštitútom, o. z. uhradilo svoj podiel na spolufinancovaní projektu vo výške 2 380 eur. Mesto Trnava 

ďalej v rámci spracovania hodnotenia zraniteľnosti vynaložilo prostriedky na prácu 2 externých 

expertov, ktoré budú refundované v roku 2015. 

 

 

3  Program ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 3 015 000 3 120 922 3 067 460 

 

Zámer programu: 

Efektívny a hospodárny zber, preprava a zneškodňovanie odpadov a podpora rozvoja 

environmentálneho povedomia občanov mesta Trnava 

 

Ciele podprogramu: 

1. Znižovať množstvo všetkých druhov vyprodukovaného odpadu 

2. Eliminovať zakladanie čiernych skládok 

3. Zvyšovať environmentálne povedomie občanov 

4. Maximalizovať množstvo vyseparovaných komodít odpadov 

 

1. merateľný ukazovateľ Celkové množstvo vyprodukovaného odpadu v tonách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 50 000 50 000 50 000 50 000 40 000 40 000 40 000 40 000 

Skutočná hodnota 44 694 34 324 34 584 39 335 37 405 32 902 34 166 35 043 

Hodnotiaca správa: 

Celkové množstvo vyprodukovaného odpadu je za rok 2014 mierne vyššie ako množstvo vyprodukované za rok 2013. 

Na vyprodukovanom odpade v roku 2014 sa hlavne podieľal: zmesový komunálny odpad v množstve 16 416,72 tony, 

veľkorozmerné odpady v množstve 7 460,95 tony, drobné stavebné odpady v množstve 3 780,98 tony, biologicky 

rozložiteľný odpad v množstve 2 996,86 tony a odpady z čistenia ulíc v množstve 1 098,97 tony. 

 

2. merateľný ukazovateľ Celkové náklady vynaložené na likvidáciu čiernych skládok v eurách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 33 194 33 194 28 214 30 000 35 000 36 670 30 000 25 000 

Skutočná hodnota 23 112 32 127 31 649 63 319 21 922 47 377 52 571 55 124 
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Hodnotiaca správa: 

Náklady na odstraňovanie divokých skládok v roku 2014 výrazne prevýšili pôvodne plánovanú hodnotu. Zvýšené 

náklady na odstraňovanie divokých skládok spôsobila najmä skutočnosť, že mesto Trnava v priebehu roka 2014 

odstránilo viacero dlhodobo neriešených divokých skládok. 

 

3. merateľný ukazovateľ Podiel vyseparovaného množstva odpadu v kg na obyvateľa 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 18 22 27 28,7 29 29 29,7 29 

Skutočná hodnota 17,47 20,29 25,49 21,84 24,59 29,26 38,95 50,10 

Hodnotiaca správa: 

Environmentálne povedomie občanov mesta Trnava má neustále rastúci trend, v dôsledku toho dochádza aj k zvýšenej 

produkcii druhotných surovín aj v roku 2014. Mesto Trnava naďalej nepretržite zvyšuje environmentálne povedomie 

svojich občanov prostredníctvom rôznych podporných nástrojov (letáky, TV spoty, stánky na námestí v rámci Dní 

zdravia, atď.). 

 

4. merateľný ukazovateľ Celkové množstvo vyseparovaného odpadu podľa komodít v tonách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 1 100 1 400 1 800 1 900 1 950 1 950 2 000 1 950 

Skutočná hodnota 1 153 1 339 1 685 1 444 1 607 1 909 2 532 3 244 

Hodnotiaca správa: 

Separovaný zber druhotných surovín je v meste Trnava zavedený od roku 1997. Od tohto času mesto Trnava 

prostredníctvom informačných kampaní, kalendárov, letákov a televíznych spotov neustále zvyšuje environmentálne 

povedomie občanov mesta. Vyseparované množstvo odpadov má každým rokom rastúci trend. V roku 2014 vzhľadom 

k predchádzajúcemu roku 2013 dochádza k zvýšeniu produkcie druhotných surovín o 28,12 % (zvýšenie o 712 ton). 

 

3.1 Bežné výdavky 3 014 200 3 085 122 3 066 668 

 

 zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho 

odpadu 

2 793 000 2 882 800 2 866 798 

 

 zber z domácností a firiem 1 582 000 1 563 800 1 563 393 

Náklady na zber, prepravu a zneškodnenie komunálneho odpadu z rodinných domov, bytových 

domov a podnikateľských subjektov v meste Trnava sú priamo úmerné počtu obyvateľov a množstvu 

prevádzok nachádzajúcich sa na území mesta. Zber zmesového komunálneho odpadu sa z rodinných 

domov uskutočňuje prostredníctvom 110, 120 alebo 240 litrových zberných nádob. Ich veľkosť 

a počet je priamo závislý od počtu obyvateľov, ktorým dané nádoby prináležia. V rodinných domoch 

sa zber zmesového komunálneho odpadu uskutočňuje raz za 14 dní. Zber komunálneho odpadu 

z bytových domov sa uskutočňuje v drvivej väčšine prípadov z 1 100 litrových zberných nádob. Ich 

počet je taktiež priamo závislý od počtu obyvateľov, ktorým dané nádoby prináležia. V bytových 

domoch je frekvencia vývozu nádob trikrát týždenne, avšak vyskytujú sa aj ojedinelé prípady keď sa 

zvoz uskutočňuje raz, príp. dva razy do týždňa. Veľkosť zbernej nádoby a frekvencia jej zvozu 

u podnikateľského subjektu je priamo závislá od činnosti, ktorú podnikateľský subjekt vykonáva. 

 

 zákonný poplatok 86 000 62 500 62 320 

Uvedená položka predstavuje náklady na uloženie zmesového komunálneho odpadu 

vyprodukovaného v rodinných domoch, bytových domoch a podnikateľských subjektoch v meste 

Trnava. Výška zákonného poplatku za uloženie odpadu je priamo úmerná množstvu ukladaného 

odpadu na skládke. V zmysle § 4, ods. 3 zákona č. 17/2004 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov, 

príjmy z poplatkov za uloženie odpadov na skládku sú príjmom rozpočtu obce, v ktorej katastrálnom 

území sa skládka nachádza. 

 

 zberné dvory 410 000 396 600 396 488 

Zberné dvory v meste Trnava poskytujú pre občanov mesta bezplatnú službu. V súčasnosti je v meste 

Trnava spoločnosťou .A.S.A. Trnava spol. s r.o. prevádzkovaných sedem zberných dvorov. 
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Sú rozmiestnené rovnomerne po celom území mesta. Ich hlavnou úlohou je predísť vzniku divokých 

skládok. Každoročne sa upravuje ich prevádzková doba tak, aby poskytli občanovi službu v čo 

najvyššom komforte. Výdavky na prevádzku zberných dvorov sú priamo úmerné od celkového 

množstva a druhu odovzdaného odpadu. 

 

 malé smetné koše 77 000 88 100 88 035 

V súčasnosti sa v meste Trnava nachádza 858 kusov malých smetných nádob. Frekvencia ich výsypu 

a taktiež aj ich počet je priamo úmerný od lokality, kde sa malé odpadové koše nachádzajú. Výsyp 

malých smetných nádob sa v centre mesta v letných mesiacoch uskutočňuje dvakrát denne, v iných 

lokalitách postačuje výsyp trikrát za týždeň. Počet malých odpadových nádob sa upravuje neustále 

v zmysle aktuálnych požiadaviek. V uvedenej položke sú započítané taktiež výdavky na výsyp 

zberných nádob na psie exkrementy. V súčasnosti sa na území mesta nachádza 42 kusov takýchto 

košov. Frekvencia ich výsypu je stanovená na dvakrát týždenne. 

 

 odvoz veľkokapacitných kontajnerov 28 000 31 800 31 605 

Výdavky na odvoz veľkokapacitných kontajnerov z firiem sú priamo závislé od počtu a frekvencie 

zvozu kontajnerov, ktoré si podnikateľské subjekty podnikajúce na území mesta zvolia ako variantu 

zbernej nádoby. Zvýšené výdavky na odvoz veľkokapacitných kontajnerov spôsobila skutočnosť, že 

väčšie množstvo firiem si zvolilo veľkokapacitný kontajner. 

 

 divoké skládky 40 000 55 200 55 124 

Výdavky na odstraňovanie divokých skládok v roku 2014 boli vyššie, ako pôvodne rozpočtované 

a spôsobila to najmä skutočnosť, že mesto v priebehu roka 2014 odstraňovalo viacero dlhodobo 

neriešených divokých skládok. 

 

 separovaný zber druhotných surovín 350 000 423 500 423 428 

- vlastné zdroje   407 438 

- príspevok z Recyklačného fondu   15 990 

Finančné prostriedky boli vynaložené na zber a prepravu druhotných surovín v meste Trnava. 

Separovaný zber sa v rodinných domoch uskutočňuje prostredníctvom vrecového systému, v časti 

Špíglsál I a Špíglsál II prostredníctvom zberných 120 litrových nádob. Separovaný zber z bytových 

domov sa uskutočňuje prostredníctvom 1 100 litrových nádob. Papier sa zbiera samostatne, plasty, 

tetrapaky a plechovky sa zbierajú do jednej a tej istej nádoby. Dôvodom zberu viacerých komodít 

do jednej nádoby je skutočnosť, že mesto Trnava disponuje dotrieďovacou linkou. Dotrieďovacia 

linka sa nachádza na skládke komunálneho odpadu na Zavarskej ceste v Trnave a jej výstavba bola 

spolufinancovaná zo zdrojov Recyklačného fondu. Zber uvedených komodít z bytových domov sa 

uskutočňuje dvakrát do týždňa. Zber skla sa uskutočňuje prostredníctvom špeciálnych zberných 

nádob (tzv. zvonov). Ich vyťaženosť sa sleduje nepretržite a frekvencia ich vývozu je priamo závislá 

od rýchlosti ich zaplnenia. Zvýšené náklady boli spôsobené zvýšeným počtom zberných nádob 

na separovaný zber (papier, plasty) a taktiež aj úpravou frekvencie vývozu nádob na separovaný zber 

(sklo). Na financovanie výdavkov na separovaný zber boli použité aj zdroje získané z Recyklačného 

fondu vo výške 15 990 eur. 

 

 obsluha zariadenia na zhodnocovanie 

odpadov 

220 000 261 300 246 405 

Výdavky vynaložené na obsluhu Zariadenia na zhodnocovanie odpadov, tzv. Splíttingu predstavujú 

náklady na elektrickú energiu, obsluhu linky, poistenie a nákup náhradných dielov. 

 

 údržba zelene – skládka Boleráz 25 000 13 700 12 448 

Z uvedenej položky boli hradené výdavky na údržbu zelene zrekultivovanej skládky v katastri obce 

Boleráz. Bolo vykonané kosenie a starostlivosť o vysadené stromy. 
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 účelová finančná rezerva na uzatvorenie, 

rekultiváciu a monitoring skládky odpadov 

195 000 187 422 187 422 

Účelovú finančnú rezervu na uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky je mesto Trnava 

povinné vytvárať v zmysle § 22 zákona NR SR č. 223/2001 Z. z. o odpadoch. Odvádza sa vždy 

do 31. januára daného roku za predchádzajúci rok. Výška účelovej finančnej rezervy je úmerne 

závislá od množstva uloženého odpadu na skládke za obdobie od 1.1. do 31.12. V januári 2014 Mesto 

Trnava odvádzalo účelovú finančnú rezervu na samostatne vedený účet za obdobie od 1.1.2013 

do 31.12.2013. 

 

 informačno propagačná činnosť o odpadoch 1 200 1 200 0 

Finančné prostriedky v roku 2014 neboli čerpané. 

 

3.2 Kapitálové výdavky 800 35 800 792 

 

 rekultivácia I. kazety skládky tuhého 

komunálneho odpadu Zavarská cesta 

800 800 792 

Na stavbu vydala v roku 2014 Slovenská inšpekcia životného prostredia – Inšpektorát životného 

prostredia Bratislava kolaudačné rozhodnutie zmenou integrovaného povolenia č. 7368-

9307/37/2014/Zál/370170104/Z2KR zo dňa 17.3.2014. Uhradené bolo zádržné za 1. rok údržby 

sadových úprav na uvedenej ukončenej stavbe. 

 

 bariérové oplotenie zberných dvorov Sasinkova, 

Bottova, Mikovíniho a zakúpenie fotopascí 

0 35 000 0 

Bariérové oplotenie bolo zrealizované roku 2014 a finančne bude usporiadané v roku 2015, preto 

je navrhované nepoužité finančné prostriedky prostredníctvom záverečného účtu presunúť 

do rozpočtu na rok 2015. 

 

 

4  Program BYTOVÁ VÝSTAVBA 27 651 27 657 27 657 

 

Zámer programu: 

Vytváranie podmienok pre skvalitňovanie a rozširovanie bytového fondu na území mesta 

 

Ciele programu: 

1. Koordinovať a spolupôsobiť pri územno-plánovacej príprave území mesta pre rozširovanie 

bytovej výstavby v rámci reálnych možností územia 

2. Zabezpečiť a udržať regulatívy ÚPN v rozhodovacom procese pre lokality, kde sa plánuje bytová 

výstavba 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet bytových jednotiek financovaných verejnou správou 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 24 112 0 0 24 0 0 0 

Skutočná hodnota 24 112 0 0 0 0 0 0 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 nebolo plánované financovanie bytových jednotiek. 

 

2. merateľný ukazovateľ Plocha sanovaných priestorov bytových domov v m² 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 9 165 742,5 320 0 0 0 

Skutočná hodnota - - 9 165 0 742,5 0 0 0 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 nebolo plánované sanovanie priestorov bytových domov. 
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3. merateľný ukazovateľ Počet bytových jednotiek v pripravovanom území bytovej výstavby 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 60 RD 

150 b.j. 

50 RD  

125 b.j. 

60 RD 

125 b.j. 

0 0 0 

Skutočná hodnota - - 25 RD 

46 b.j. 

52 RD 

164 b.j. 

62 RD 

75 b.j. 

3 BD – 

36 b.j. 

0 0 0 

Hodnotiaca správa: 

Merateľný ukazovateľ nebol v roku 2014 plánovaný. 

 

4.1 Bežné výdavky 27 651 27 657 27 657 

 

 agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 27 651 27 657 27 657 

Výdavky na prenesený výkon štátnej správy na úseku bývania. 

 

5  Program VEREJNÉ OSVETLENIE 1 038 600 1 067 600 1 064 552 

 

Zámer programu: 

Moderné verejné osvetlenie s efektívnou prevádzkou 

 

Cieľ programu: 

Rekonštruovať, modernizovať a rozširovať sieť verejného osvetlenia v zmysle svetelno-technického 

projektu verejného osvetlenia 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet prevádzkovaných svetelných bodov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 5 810 5 940 6 200 6 165 6 220 6 310 

Skutočná hodnota 5 670 5 712 5 940 6 148 6 151 6 207 6 308 6 646 
Hodnotiaca správa: 

Nárast počtu svetlených bodov ovplyvňuje investičná činnosť – budovanie a dopĺňanie nových svietidiel. Nárast 

počtu svetelných bodov je každoročne aktualizovaný v pasporte verejného osvetlenia. V roku 2014 bolo 

prevádzkovaných spolu 6 646 svetelných bodov. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet zrekonštruovaných a zmodernizovaných svetelných bodov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 118 55 140 35 65 56 

Skutočná hodnota 347 148 63 71 134 17 12 83 
Hodnotiaca správa: 

Zámerom rekonštrukcie a modernizácie je úspora elektrickej energie a dosiahnutie lepších svetelných pomerov. 

V roku 2014 bola zrealizovaná modernizácia 83 svetelných bodov. 

 

3. merateľný ukazovateľ Podiel rekonštrukcie a modernizácie na úspore elektrickej energie 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 0,179 % 0,05 % 1,1 % 0,05 % 0,08 % 0,075 % 

Skutočná hodnota 4,73 % 1,98 % 0,094 % 0,066 % 0,107 % 0,025 % 0,025 % 0,18 % 
Hodnotiaca správa: 

Modernizáciou 83 svetlených bodov v roku 2014 bola dosiahnutá úspora cca 0,18 %. 

 

4.merateľný ukazovateľ Podiel rekonštrukcií súvisiacich s havarijným stavom verejného osvetlenia 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 45% 75% 50% 80% 100% 100% 

Skutočná hodnota 4,03% 44,59% 23,81% 86% 42% 36% 100% 100% 
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Hodnotiaca správa: 

V priebehu roka 2014 bolo z dôvodu havarijného stavu zrekonštruovaných 83 svetelných miest čo predstavuje 100 % 

z celkového plánovaného množstva rekonštrukcií. 

 

5.1 Bežné výdavky 845 000 834 100 833 067 

 

 údržba verejného osvetlenia (VO) 330 000 354 700 354 602 

Údržbu verejného osvetlenia na území mesta zabezpečuje dodávateľská firma a v rámci údržby 

boli odstraňované poruchy na mestskej sieti verejného osvetlenia t.j. opravy nefunkčných svietidiel, 

opravy a výmeny krytov svietidiel, výbojok, žiariviek, výmena káblov a odstraňovanie porúch 

na kábloch, na vzdušnom vedení, oprava všetkých častí VO zničených vandalizmom, nátery 

stožiarov, preventívne prehliadky, prekládka káblového vedenia a prekládka a osadenie novej 

rozvodnej skrine verejného osvetlenia na Kamennej ceste, oprava vianočnej výzdoby a iné výkony 

súvisiace s každodennou prevádzkou verejného osvetlenia. 

 

 sanácia a asanácia skorodovaných stožiarov VO 15 000 45 000 44 967 

Z položky sanácia a asanácia skorodovaných stožiarov boli v roku 2014 realizované výmeny  

havarovaných a skorodovaných stožiarov na uliciach Mikovíniho 4 kusy, Kamenná cesta, Špačinská, 

Univerzitné námestie, Šípová, Vančurova, B. Smetanu 2 kusy, Šafárikova, Bratislavská 2 kusy, 

Bernolákova, Na hlinách, Nerudova. 

 

 prevádzka verejného osvetlenia - elektrická 

energia 

500 000 434 400 433 498 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu faktúr za elektrickú energiu spotrebovanú verejným 

osvetlením a cestnou svetelnou signalizáciou. Suma predstavuje úhradu doúčtovania za rok 2013 

a mesačné zálohové platby v roku 2014. 

 

5.2 Kapitálové výdavky 193 600 233 500 231 485 

 

 rekonštrukcia verejného osvetlenia 149 000 183 000 182 990 

- Slovanská ulica 26 000 26 000 25 999 

- ulica Stredná 27 000 27 000 26 998 

- ulica Letná 16 000 16 000 15 998 

- Námestie SNP 60 000 83 500 83 499 

- Vl. Clementisa – úsek od Spartakovskej 

po Starohájsku 

20 000 20 000 19 997 

- ulica Trhová 0 10 500 10 499 

V rámci rekonštrukcie verejného osvetlenia boli realizované práce – vyhotovenie projektovej 

dokumentácie, vytýčenie inžinierskych sietí, dodávka stožiarov, svietidiel, výložníkov, káblov, 

spojok a drobného materiálu, práce spojené s montážou a demontážou stožiarov, svietidiel, 

výložníkov, montáž a demontáž stožiarových základov, výkopové práce, uloženie káblov, odvoz 

a likvidácia sute, likvidácia zdemontovaného zariadenia, geodetické zameranie, revízna správa. 

V roku 2014 bola zrealizovaná rekonštrukcia verejného osvetlenia na ulici Slovanská (12 kusov), 

na ulici Stredná (10 kusov), na ulici Letná (4 kusy), na Námestí SNP (15 kusov), na ulici Trhová 

(3 kusy). Na ulici Vl. Clementisa boli zrealizované práce v rozsahu – protikorózny náter stožiarov, 

výmena plastových pätíc, demontáž a montáž svietidiel v počte 39 kusov. 

 

 rozširovanie a realizácia nového verejného 

osvetlenia 

44 600 50 500 48 495 

- vianočná výzdoba (príspevok pre Správu 

kultúrnych a športových zariadení mesta 

Trnava) 

15 000 15 000 12 999 

- Vl. Clementisa - doplnenie verejného 

osvetlenia parkoviska 

4 600 4 600 4 599 
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- Univerzitné námestie – doplnenie verejného 

osvetlenia 

25 000 25 000 24 999 

- osvetlenie priechodu pre chodcov na ulici 

Rybníková 

0 5 000 4 998 

- vianočná výzdoba 0 900 900 

V roku 2014 boli z tejto položky čerpané nasledovné finančné prostriedky - finančný príspevok  

Správe kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava na nákup nového vianočného stromčeka 

a adventného venca, ktoré boli inštalované na Hlavnú ulicu; v súvislosti s rekonštrukciou chodníka 

a parčíka na Univerzitnom námestí bolo osadených 8 kusov historických stožiarov; z dôvodu 

zvýšenia bezpečnosti chodcov bolo zrealizované dynamické osvetlenie priechodu pre chodcov 

na Rybníkovej ulici a bola zakúpená nová vianočná výzdoba nainštalovaná na hradobnom múre 

a hradobnej bráne smerom od ulice Hlboká. 

 

 

6  Program ULIČNÝ MOBILIÁR 234 030 321 990 256 040 

 

Zámer programu: 

Kultúrne a optimálne slúžiace verejné zariadenia 

 

Ciele programu: 

1. Zabezpečiť hygienickú prevádzku verejných WC 

2. Zabezpečiť pravidelnú údržbu a hygienu detských ihrísk 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet prevádzkovaných verejných WC 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5 

Skutočná hodnota 5 5 5 5 5 5 5 4 
Hodnotiaca správa: 

Verejné WC na ulici Radlinského boli komplexne zrekonštruované a prešli pod správu príspevkovej organizácie 

Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava. 

 

2. merateľný ukazovateľ Priemerný náklad na údržbu detského ihriska v eurách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 553 564 409 397 300 553 553 300 

Skutočná hodnota 173 183 439 254 366 429 285 389 
Hodnotiaca správa: 

Nárast nákladov na údržbu detských ihrísk odzrkadľuje zvýšenie vandalizmu a poškodzovania zariadení a hracích 

prvkov na detských ihriskách. 

 

3. merateľný ukazovateľ Počet nových prvkov detských ihrísk 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - 20 20 0 0 0 0 0 

Skutočná hodnota 13 6 5 0 0 0 10 2 
Hodnotiaca správa: 

Na základe požiadaviek občanov na ulici Zelenečská 51 bolo vybudované detské ihrisko. Použité boli hracie prvky 

z likvidovaných detských ihrísk na ulici Ludvika van Beethovena, ktoré boli zrekonštruované a doplnili sa 2 kusy 

nových prvkov - pružinová hojdačka „Žralok“ a dve závesné hojdačky. 

 

6.1 Bežné výdavky 129 280 138 880 129 646 

 

 verejné WC 35 500 35 500 31 363 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu faktúr za prevádzku, údržbu, spotrebované energie, 

vodné a stočné vo verejných toaletách. 
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 fontány 24 150 24 150 23 283 

Z uvedenej položky boli hradené náklady na vodné a stočné, elektrickú energiu, nevyhnutnú údržbu 

fontán pred spustením do prevádzky, počas prevádzky v mesiacoch máj až október, na zazimovanie 

a na nákup náhradných dielov. 

 

 detské ihriská 37 500 38 900 37 734 

Finančné prostriedky boli použité na nevyhnutnú údržbu a prevádzku 97 detských ihrísk vrátane 34 

pieskovísk, nachádzajúcich sa na verejných priestranstvách mesta. Údržba detských ihrísk 

predstavuje súhrn úkonov ako kompletná výmena piesku v jarných mesiacoch a pravidelné 

celosezónne čistenie piesku v pieskoviskách, jeho kyprenie a vlhčenie v zmysle nariadenia vlády SR 

č. 313/2006 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na telovýchovné zariadenia o náležitostiach 

ich prevádzkového poriadku, oprava alebo výmena opotrebovaných a poškodených častí hracích 

prvkov, nákup náhradných dielov, obnova náterov, premazávanie zariadení detských ihrísk. 

 

 dotácia na detské ihrisko Dolné bašty 8 630 8 630 8 630 

Uhradenie výdavkov súvisiacich s dennou obsluhou a údržbou detského ihriska na Dolných baštách, 

ktorú pre Mesto na základe zmluvy zabezpečuje Trnavský skauting v období od 1. apríla do 31. 

októbra. 

 

 lavičky 10 000 15 000 14 952 

Finančné prostriedky boli použité na údržbu lavičiek umiestnených na verejných priestranstvách, 

ktorá zahŕňa nátery, výmenu opotrebovaných a poškodených častí lavičiek, prípadne výmenu celej 

zdevastovanej lavičky, odstránenie, resp. osadenie nových lavičiek na základe žiadosti výboru 

mestskej časti alebo priamo občanov. 

 

 výmena lavičiek v Ružovom parku 10 000 0 0 

Vzhľadom na plánovanú rekonštrukciu Ružového parku v roku 2015 nebola výmena lavičiek v parku 

realizovaná a finančné prostriedky boli rozpočtovým opatrením presunuté na nákup mobiliáru na ulici 

Trhová. 

 

 uličné tabule a vlajky 3 500 3 500 2 651 

Finančné prostriedky čerpané na zhotovenie uličných tabúľ, súpisných a orientačných čísiel 

na označenie budov a ulíc v meste. Zakúpené boli zástavy na budovy mestského úradu. 

 

 ulica Trhová - mobiliár 0 10 000 8 595 

Finančné prostriedky boli použité na nákup a osadenie 6 parkových lavičiek, 12 stojanov na bicykle 

a 4 kusov obojstranných vitrín v rámci rekonštrukcie Trhovej ulice pred mestským úradom. 

 

 verejné toalety na Radlinského ulici – príspevok 

pre Správu kultúrnych a športových zariadení 

mesta Trnava 

0 3 200 2 438 

Po rekonštrukcii verejných toaliet na ulici Radlinského prešli tieto do správy príspevkovej organizácii 

Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava. Na zabezpečenie prevádzky verejných 

toaliet boli finančné prostriedky presunuté rozpočtovým opatrením z programu 11 Kultúra. 

 

6.2 Kapitálové výdavky 104 750 183 110 126 394 

 

 verejné toalety na Radlinského ulici 40 000 112 360 91 822 

Asanácia pôvodných verejných toaliet a vybudovanie nových toaliet v danom priestore. Nový objekt 

je riešený ako polozapustená murovaná stavba s plochou strechou. Prístup do objektu je riešený 

jednoramenným schodiskom a plošinou pre imobilných. Stena pri schodisku je zrealizovaná ako 

betónová monolitická stena. Vnútorné členenie objektu tvoria WC muži: 2x WC kabínka, 2x pisoár, 

2x umývadlo, WC ženy: 2x WC kabínka, 2x umývadlo, WC pre imobilných: 1x WC misa, 1x 
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umývadlo, pomocné zariadenie pre imobilných, miestnosť obsluhy – upratovačky: 1x výlevka. 

Priestory WC a umyvárok sú vybavené doplnkami ako sú: zrkadlá, odpadkové koše, dávkovače 

mydla, sušiče na ruky, zásobníky na toaletný papier, háčiky na zavesenie kabátov. Vykurovanie 

objektu je zabezpečené podlahovým elektrickým kúrením vrátane temperovania vonkajšieho 

schodiska. Vstup do vnútorných priestorov je riešený dvomi dverami, jedny sú pre imobilných 

občanov a druhé s úhradou opatrené turniketom pre bežných klientov. 

 

 rehabilitácia Trojičného námestia 60 000 65 400 29 224 

V nadväznosti na rekonštrukciu pešej zóny bola v roku 2013 vypracovaná projektová dokumentácia, 

ktorá riešila obnovu Trojičného námestia zameranú na zámenu a hlavne doplnenie lavičiek, smetných 

košov, verejného osvetlenia a zelene. Mobiliár a stožiare verejného osvetlenia boli navrhnuté 

rovnakého typu ako na Hlavnej ulici. Krajský pamiatkový úrad v Trnave však s takýmto riešením 

nesúhlasil a navrhoval preriešiť celé námestie a priestor medzi Domom kultúry a OD Jednota vrátane 

nových spevnených povrchov tak, že na spojnici ulíc Hviezdoslavova a Divadelná budú použité 

historické prvky mobiliáru a modernejší typ svietidiel a mobiliáru bude len v blízkosti Domu kultúry. 

Obnova námestia podľa vypracovanej projektovej dokumentácie nebola realizovaná. Zrealizovala 

sa iba rekonštrukcia mobiliáru, ktorá pozostávala z dodávky a montáže 6 nových lavičiek (z toho 

4 bez operadla), 20 kresiel s operadlom a dodávky 14 odpadových košov. 

 

 rekonštrukcia mobiliáru na Univerzitnom 

námestí 

4 750 5 350 5 348 

Rekonštrukcia mobiliáru na Univerzitnom námestí pozostávala z demontáže 10 pôvodných lavičiek 

a 4 odpadových košov, ktoré sa museli repasovať a potom znovu osadiť kotvením do vybudovaných 

základových pätiek pripravených v rámci investičnej akcie „Rekonštrukcia chodníkov 

na Univerzitnom námestí“. Súčasťou bola dodávka 3 nových lavičiek a 3 nových odpadových košov. 

 

 

7  Program SLUŽBY 1 732 693 1 324 903 1 223 508 

 

Zámer programu: 

Kvalitné komunálne služby a čisté a udržiavané verejné prostredie 

 

7.1  Podprogram ČISTENIE A ÚDRŽBA 1 299 986 904 391 876 831 

 

Ciele podprogramu: 

1. Udržiavať a čistiť verejné priestranstvá 

2. Zabezpečiť celoročnú zjazdnosť, schodnosť a bezpečnosť miestnych komunikácií 

 

1. merateľný ukazovateľ Dĺžka čistených komunikácií v km 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 242 246 248 259 260 262 

Skutočná hodnota 242 242 246 247 246,9 259 260 262 
Hodnotiaca správa: 

Strojným čistením komunikácií je zabezpečovaná zjazdnosť komunikácií, zníženie prašnosti, zlepšenie estetického 

vzhľadu a životného prostredia. Nárast dĺžky čistených komunikácií ovplyvňuje investičná činnosť mesta – budovanie 

nových komunikácií ako aj preberanie dokončených investícií od iných investorov. V roku 2014 bolo čistenie 

vykonávané na 262 km miestnych komunikácií. 

 

2. merateľný ukazovateľ Plocha udržiavaných námestí a parkovísk v m² 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 116 362 117 112 126 237 124 500 125 250 125 500 

Skutočná hodnota 116 362 116 362 117 112 123 612 123 612 124 500 125 250 125 500 
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Hodnotiaca správa: 

Čistenie parkovísk je vykonávané ručne aj strojne intenzívne dvakrát ročne – v jarných a jesenných mesiacoch, 

v priebehu roka je vykonávané priebežné dočisťovanie podľa potreby. Námestia v centre mesta sú čistené denne. 

V priebehu roku 2014 bolo čistenie realizované na ploche 125 500 m². 

 

3. merateľný ukazovateľ Náklad na m² bežnej strojovej údržby miestnych komunikácií v eurách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 0,63 0,88 0,80 0,832 0,83 0,865 

Skutočná hodnota 0,68 0,61 0,88 0,79 0,87 0,812 0,863 0,865 
Hodnotiaca správa: 

Plocha strojného čistenia je bežne vykonávaná v šírke cca 1,5 m – 2 m a je závislá od typu čistiaceho stroja a záberu 

zametacích kief. Náklad na 1 m² čistenej komunikácie v roku 2014 predstavoval sumu 0,865 eura. 

 

7.1.1 Bežné výdavky 1 299 986 904 391 876 831 

 

 čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií 857 000 790 905 783 710 

 čistenie miestnych komunikácií 607 000 694 100 693 763 

- TT-KOMFORT s.r.o. 500 000 567 600 567 543 

- .A.S.A. Trnava, s.r.o. 85 000 94 500 94 261 

- vlastnou technikou z projektu Zlepšenie 

kvality ovzdušia nákupom čistiacej 

techniky miestnych komunikácií 

22 000 32 000 31 959 

Strojné aj ručné čistenie je vykonávané na základe zmlúv ako aj vlastnou technikou mesta zakúpenou   

v rámci projektu Zlepšenie kvality ovzdušia nákupom čistiacej techniky miestnych komunikácií. 

Finančné prostriedky boli použité na strojné aj ručné čistenie miestnych komunikácií, chodníkov, 

parkovísk a námestí a na kropenie ulíc. V rámci položky čistenie vlastnou technikou z projektu 

Zlepšenie kvality ovzdušia nákupom čistiacej techniky miestnych komunikácií z celkových výdavkov 

31 959 eur boli uhradené finančné prostriedky za pohonné hmoty vo výške 14 996 eur, za servis 

čistiacej techniky 12 121 eur a za zákonné a havarijné poistenie vozidiel 4 842 eur. 

 

 zimná údržba miestnych komunikácií 250 000 96 805 89 947 

- TT-KOMFORT s.r.o. 100 000 42 305 35 968 

- .A.S.A. Trnava, s.r.o. 150 000 54 500 53 979 

V rámci zimnej údržby je vykonávané strojné odhŕňanie komunikácií, posyp inertným materiálom 

a ručné čistenie peších komunikácií, hlavne schodísk, priechodov pre chodcov a autobusových 

zastávok. Za zimnú sezónu 2013-2014 bolo celkovo použitej 169 ton posypovej soli a 260 ton 

posypovej drte. 

 

 menšie obecné služby 15 667 27 167 15 733 

 vlastné zdroje 5 875 17 375 11 553 

 príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a 

rodiny 

9 792 9 792 4 180 

Finančné prostriedky z vlastných zdrojov ako aj príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny 

boli použité na mzdu koordinátora a na oprávnené výdavky spojené s organizovaním menších 

obecných služieb - spotrebný materiál, pracovný odev, pracovná obuv. V roku 2014 pracovalo 

v rámci menších obecných služieb v priemere mesačne 120 pracovníkov, ktorí zabezpečovali v meste 

čistenie plôch zelene a verejných priestranstiev. 

 

 starostlivosť o odchytené zvieratá 15 000 15 000 15 000 

Finančné prostriedky boli použité na prevádzku útulku pre túlavé a opustené zvieratá, ktorú 

na základe písomnej dohody zabezpečuje Združenie na ochranu zvierat. Prevádzkové náklady 

zahŕňajú mzdové náklady na 1 ošetrovateľa, veterinárne ošetrenie, vakcíny, lieky, krmivo, vodu 

a elektrickú energiu. 
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 likvidácia uhynutých zvierat 1 000 1 000 974 

Finančné prostriedky boli použité na uhradenie nákladov na odstránenie a likvidáciu uhynutých 

zvierat, nájdených na miestnych komunikáciách a verejnom priestranstve v katastrálnom území 

mesta. Uhynuté zvieratá sú odovzdané na veterinárnu stanicu, ktorá na základe dohody zabezpečí 

kafilérnu likvidáciu. 

 

 rekreačný areál Kamenný mlyn 3 319 3 319 2 919 

Finančné prostriedky boli použité na čistenie plôch v centrálnej časti Kamenného mlyna - tanečné 

kolo a spevnené plochy v jeho okolí a na zakúpenie krmiva pre pávy. 

 

 iné služby 8 000 13 000 8 039 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu služieb a nákup tovaru, ktoré nie sú zahrnuté v ostatných    

položkách programu – napr. montáž a demontáž vlajok a bannerov, sáčky a rukavice na psie 

exkrementy, zrážková voda ako odvodnenie svahu a plôch na sídlisku Na hlinách, čistenie máp 

a informačných tabuliek, nastavenie spínacích hodín, benzín do vysávača na psie exkrementy 

a krovinorezov, nákup krovinorezu a bicykla pre potreby malých obecných služieb, úprava plynovej 

prípojky na ulici Radlinského, montáž párty stanov na golfovom odpalisku (športový deň). 

 

 zber vody do verejnej kanalizácie z povrchového 

odtoku vody z atmosférických zrážok 

400 000 54 000 50 456 

Rozpočet bol upravený na základe výsledku rokovania s Trnavskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. 

kde bolo dohodnuté, že spoločnosť nebude hradiť poplatky za používaný majetok mesta a vzťah 

medzi oboma organizáciami bude len v oblasti výdavkov za zber vody do verejnej kanalizácie 

z povrchového odtoku vody zo zrážok (zrážková voda), ktoré sú kvantifikované na ročný objem cca 

124 000 eur. Zmluva medzi Trnavskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. a Mestom Trnava je platná od 

1.7.2014. 

Z uvedenej položky boli hradené výdavky za zber vody do verejnej kanalizácie z povrchového odtoku 

vody zo zrážok (zrážková voda) odvádzaných z miestnych komunikácií, chodníkov, parkovísk 

a spevnených plôch v katastrálnom území mesta Trnava. 

 

7.2  Podprogram CINTORÍNSKE SLUŽBY 319 140 304 140 232 291 

 

Cieľ podprogramu: 

Zabezpečovať čisté a udržiavané cintoríny 

 

1. merateľný ukazovateľ Rozloha udržiavaných cintorínskych plôch v m² 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 96 600 96 600 96 600 102 200 102 200 114 051 114 051 114 051 

Skutočná hodnota 96 600 96 600 96 600 114 051 114 051 114 051 114 051 114 051 
Hodnotiaca správa: 

Rozloha udržiavaných cintorínov je k 31.12.2014 nasledovná: 

• Kamenná cesta  51 262 m²
,
 

• Terézie Vansovej 39 453 m², 

• Evanjelický cintorín 14 364 m², 

• Modranka  8 972 m². 

 

2. merateľný ukazovateľ Náklady na jedno hrobové miesto v eurách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 1 1,15 1,2 1,2 1,2 1,2 

Skutočná hodnota 1,16 1,19 1,1 1,11 1,26 1,26 1,28 1,12 
Hodnotiaca správa: 

Výška nákladov na zber, prepravu a zneškodňovanie odpadov zo všetkých cintorínov dosiahla výšku 19 983 eur. 

Vzhľadom k celkovému počtu hrobových miest 17 793 dosahuje náklad na odvoz odpadu z jedného hrobového miesta 

čiastku 1,12 eura. 
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3. merateľný ukazovateľ Celkový počet hrobových miest 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 14 756 14 728 14 751 17 450 17 500 17 690 

Skutočná hodnota 13 980 14 354 14 526 17 288 17 398 17 517 17 655 17 793 
Hodnotiaca správa: 

Počet hrobových miest bol k 31.12.2014 na jednotlivých cintorínoch nasledovný: 

• Kamenná cesta  5 977 hrobových miest, 

• Terézie Vansovej 8 398 hrobových miest 

• Evanjelický cintorín 1 809 hrobových miest, 

• Modranka  1 609 hrobových miest. 

 

7.2.1 Bežné výdavky 249 140 234 140 197 294 

 

 zber, preprava a zneškodnenie odpadov 20 800 20 000 19 983 

Výdavky boli použité na zber, prepravu a zneškodňovanie odpadov zo všetkých cintorínov (cintorín 

Kamenná cesta, cintorín na ulici Terézie Vansovej, Evanjelický cintorín, cintorín Modranka). 

Uvedené činnosti boli vykonávané v zmysle koncesnej zmluvy. Vývoz odpadu sa uskutočnil 

prostredníctvom veľkokapacitných kontajnerov. Zber v zmysle koncesnej zmluvy zabezpečuje 

spoločnosť .A.S.A. Trnava, spol. s r.o. 

 

 energie 5 000 5 800 5 567 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu faktúr za spotrebované energie (elektrická energia, plyn, 

voda) na cintorínoch Terézie Vansovej, Evanjelickom cintoríne na Nitrianskej ceste a cintoríne 

Modranka, ktoré spravuje mesto Trnava. 

 

 sociálne pohreby 3 000 3 000 2 867 

Finančné prostriedky boli použité na uhradenie cintorínskych a pohrebných služieb pre zomrelých 

sociálne odkázaných občanov mesta, ktorí nemajú rodiny a nezanechali finančné prostriedky na tieto 

služby. Financované boli cintorínske a pohrebné služby pre 10 osôb. 

 

 starostlivosť o hroby významných osobností 2 000 2 000 2 000 

Finančné prostriedky boli vynaložené na starostlivosť o vojnové hroby na vojenskom cintoríne, 

kosenie trávy na výmere 2 400 m² a hrabanie lístia na výmere 939 m². 

 

 príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti 63 340 63 340 62 290 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál 

(príloha 1). 

 

 opravy na cintorínoch 155 000 140 000 104 587 

 

 oprava oplotenia cintorína Modranka 30 000 9 300 301 

Oprava pozostávala z očistenia jedného poľa oplotenia, vyspravenia jednotlivých špár, náteru 

keramických tvárnic a opravy betónovej konštrukcie. Po posúdení technického stavu celého oplotenia 

bola oprava ukončená. 

 

 oprava chodníkov na cintoríne Modranka 10 000 10 000 9 994 

Finančné prostriedky boli použité na opravu existujúceho chodníka na cintoríne Modranka. Pôvodný 

nevyhovujúci betónový chodník bol nahradený novým povrchom zo zámockej dlažby. Touto opravou 

bola skompletizovaná oprava hlavného chodníka na tomto pohrebisku. 

 

 opravy chodníkov na cintoríne T. Vansovej 50 000 50 000 36 154 

Finančné prostriedky boli použité na opravy najviac poškodených chodníkov na tomto pohrebisku. 

Celkovo bolo opravených 687 m² spevnených plôch s krytom z liateho asfaltu. Z uvedenej položky 

bola hradená úprava nespevnených plôch kamennou drťou na celkovej ploche 650 m². 
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 oprava chodníkov na cintoríne Kamenná 

cesta 

35 000 35 000 34 994 

Finančné prostriedky boli použité na opravu chodníkov na vykonanie terénnych a stavebných úprav, 

ktoré bolo potrebné zabezpečiť na uloženie kompletných sietí nového osvetlenia na cintoríne. 

Po uložení sietí boli chodníky a zeleň uvedené do pôvodného stavu. 

 

 oprava oplotenia Evanjelického cintorína 30 000 30 000 17 445 

V jednej lokalite (Nitrianska cesta) je v susedstve viacero cintorínov rôznych konfesií a tiež vojenský 

cintorín, ktoré sú v správe mesta a sú oplotené spoločným obvodovým v prevažnej miere tehlovým 

múrom. Ten je v zlom technickom stave, preto sa zaradila jeho oprava do rozpočtu mesta. Vzhľadom 

však na jeho dĺžku je možné ho sanovať po častiach, preto bolo nutné stanoviť, ktoré časti 

obvodového múra sa v rámci položky opravia. Na pracovnom stretnutí s gestorom a správcom 

cintorínov, konanom priamo na mieste sa zvolila postupnosť opráv. Akútna bola rekonštrukcia sčasti 

rozpadnutého, 10 m dlhého úseku obvodového muriva na evanjelickom cintoríne, vrátane úprav 

priliehajúceho terénu (odstránenie náletov, odkop zeminy, štrkový drén). Ďalej bola zvolená oprava 

čelnej časti obvodového múra, najskôr však musel byť asanovaný vyhorený chátrajúci objekt, ktorý 

bol svojou štítovou stenou súčasťou obvodového múra, a presahoval ho výškovo cca o 4 m. V rámci 

čelnej časti obvodového múra sa obnovil v pôvodnej podobe vstupný portál vrátane oceľových brán, 

ktoré boli vyrobené ako replika pôvodných. 

 

 oprava vodovodu na cintoríne Kamenná 

cesta – havarijný stav 

0 2 000 1 999 

Finančné prostriedky boli použité na odstránenie havarijného stavu prívodu vody na cintoríne. 

 

 oprava vodovodu na cintoríne T. Vansovej – 

havarijný stav 

0 3 700 3 700 

Finančné prostriedky boli použité na opravu havarijného stavu vodovodu na cintoríne. Bol vytvorený 

nový samostatný vodovodný okruh. Prívod vody bol zabezpečený prostredníctvom existujúcej studne. 

Prívodné potrubie bolo uložené do dostatočnej hĺbky tak, aby bol zabezpečený bezproblémový prívod 

vody do budovy domu smútku aj počas zimného obdobia. 

 

7.2.2 Kapitálové výdavky 70 000 70 000 34 997 

 

 cintorín na Kamennej ceste – osvetlenie 

priestorov cintorína – 10 svetelných bodov 

35 000 35 000 34 997 

Z dôvodu komplexného osvetlenia plochy pohrebiska bolo namiesto 10 svetelných bodov osadených 

34 svetelných bodov. Hlavným dôvodom tejto investície bolo zabezpečenie vyššej bezpečnosti 

návštevníkov na tomto pohrebisku. Svetelné body boli rozmiestnené rovnomerne po celej ploche 

pohrebiska. Zároveň bola zrealizovaná predpríprava na napojenie verejného osvetlenia na ploche, 

na ktorej sa plánuje pochovávať. 

 

 oplotenie a čiastočná revitalizácia cintorína 

padlých v I. svetovej vojne 

25 000 25 000 0 

Investičná akcia nebola zrealizovaná z dôvodu neudelenia grantu zo strany Ministerstva vnútra 

Slovenskej republiky. 

 

 výmena mobiliáru na pohrebiskách (odpadkové 

koše, lavičky, vitríny) 

10 000 10 000 0 

Výmena mobiliáru na pohrebiskách sa v roku 2014 nerealizovala. 

 

7.3  Podprogram TRHY 113 567 116 372 114 386 

 

7.3.1 Bežné výdavky 113 567 116 372 114 386 
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 Tradičný trnavský jarmok (TTJ) 110 567 113 372 111 390 

Rozpočet TTJ 2014 bol schválený uznesením MZ č. 780/2014 zo dňa 29.4.2014.Výdavky zahŕňajú – 

propagáciu a inzerciu, tlač plagátov, montáž a demontáž elektrických rozvodov a zabezpečenie 

pohotovosti počas trvania TTJ, poplatky za dočasné pripojenie odberných miest pre napojenie 

predajcov a spotrebovanú elektrickú energiu, ozvučenie a osvetlenie kultúrnych akcií konaných 

na Trojičnom námestí, ozvučenie lokality jarmočniska a zriadenie a prevádzku vysielacieho štúdia, 

odvoz odpadu a čistenie lokality jarmočniska a priľahlých ulíc, dovoz, odvoz a rozmiestnenie lavíc 

na Trojičnom námestí a bufetových stolov a lavíc v občerstvovacích centrách, osadenie párty stanov 

v občerstvovacích centrách, montáž a demontáž mestských drevených stánkov, montáž a demontáž 

tribúny na Trojičnom námestí a zábran pred tribúnou, upratovacie služby v občerstvovacích centrách, 

služby asistenčnej protipožiarnej hliadky, poplatky SOZA (Slovenský ochranný zväz autorský), 

úhrady honorárov účinkujúcim v kultúrnom programe a reprezentačné výdavky na zabezpečenie 

slávnostnej recepcie pri zahájení konania Tradičného trnavského jarmoku. Záverečné vyhodnotenie 

Tradičného trnavského jarmoku 2014 bolo schválené uznesením MZ č. 73/2015. dňa 17.2.2015 

 

 inštalovanie vianočných stromov 3 000 3 000 2 996 

Finančné prostriedky boli použité na výruby, dovoz, montáž, demontáž a likvidáciu vianočných 

stromov inštalovaných na Trojičnom a Mikulášskom námestí. 

 

8  Program SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 4 130 292 4 196 423 3 897 863 

 

Zámer programu: 

Kvalitnejší život pre sociálne slabšie a inak znevýhodnené skupiny obyvateľov 

 

8.1  Podprogram JEDNORAZOVÉ DÁVKY 

A  FINANČNÉ PRÍSPEVKY 

347 688 177 390 153 358 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zlepšovať kvalitu života dôchodcom, rodinám s deťmi a osobám vyžadujúcim osobitnú 

starostlivosť prostredníctvom poskytnutia jednorazových sociálnych dávok, darov a dotácií 

v zmysle VZN 

2. Podporovať charitatívne organizácie na území mesta 

 

1. merateľný ukazovateľ Podiel poskytnutých dávok dôchodcom, rodinám s deťmi a osobám 

vyžadujúcim osobitnú starostlivosť 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 65 % 50 % 50 % 50 % 60 % 60 % 

Skutočná hodnota 54 % 54 % 44 % 65 % 53 % 76 % 76,6 % 55 % 
Hodnotiaca správa: 

Vychádzajúc z dlhodobých poznatkov a predpokladaného zvyšovania nezamestnanosti, a tým rastu sociálne 

odkázaných občanov, bolo naplánované 60%-né čerpanie zo schváleného rozpočtu počas sledovaného obdobia. 

Skutočné čerpanie predstavuje 55 %. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet podporených akcií charitatívnych organizácií 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 21 14 14 15 11 9 

Skutočná hodnota 27 22 12 14 14 18 11 11 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 boli podporené a zorganizované viaceré charitatívne podujatia ako Deň matiek v Zariadení pre seniorov 

v Trnave a v Zariadení opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici, Zónu bez peňazí, Výťažok z reprezentačného 

plesu mesta Trnava, Deň rodiny, podujatie s chorými na sclerosis multiplex - Deň slnečnice, koncert nevidiacich 

umelcov Mosty snov a Deň informovanosti o autizme, Misijný bazár, zabezpečenie prevozu postelí z kliniky 

v Nemecku pre Stredisko sociálnej starostlivosti, prevádzkovanie a obsadenie stánku „vianočný charitatívny predaj“, 

štedrá večera pre osamelých a bezdomovcov. 
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8.1.1 Bežné výdavky 347 688 177 390 153 358 

 

8.1.1.1  Jednorazové dávky a príspevky, tvorba 

úspor, príspevky neverejným 

poskytovateľom sociálnej starostlivosti 

244 688 78 403 59 560 

 

 starostlivosť o starých občanov 17 000 17 000 11 514 

V roku 2014 bolo poskytnutých 146 jednorazových sociálnych dávok starým občanom v celkovej 

sume 9 853 eur, poštovné k jednorazovým dávkam predstavovalo 42 eur. Z položky bola uhradená 

faktúra za lístky do kina pre dôchodcov za rok 2013 vo výške 1 571 eur a nakúp tlačív vstupeniek 

do kina vo výške 48 eur. 

 

 starostlivosť o rodiny s deťmi 10 000 10 000 3 227 

Sociálne odkázaným rodinám s deťmi bolo poskytnutých 39 jednorazových sociálnych dávok 

v celkovej sume 3 208 eur, poštovné predstavovalo 19 eur. 

 

 starostlivosť o sociálne odkázaných 4 000 4 000 2 438 

Sociálne odkázaným občanom bolo poskytnutých 61 jednorazových sociálnych dávok v celkovej 

výške 2 400 eur, výška poštovného predstavovala 12 eur. Z položky bolo uhradené úrazové postenie 

pre 8 pracovníkov vykonávajúcich menšie obecné služby vo výške 26 eur. 

 

 tvorba úspor detí v detských domovoch 4 000 4 000 3 458 

Tvorbu úspor pre deti v detských domovoch, ktoré sú z Trnavy zabezpečuje mesto v zmysle platného 

zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. V roku 2014 zabezpečovalo mesto tvorbu úspor trom deťom. 

 

 príspevky neverejným poskytovateľom sociálnych 

služieb v zmysle zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. 

o sociálnych službách 

209 688 42 840 38 360 

 Katolícka jednota Slovenska 18 900 18 900 17 290 

 Trnavská arcidiecézna charita 23 940 23 940 21 070 

 Evanjelický diakonický domov dôchodcov 

a sociálnych služieb – zariadenie 

pre seniorov 

19 200 0 0 

 Evanjelický diakonický domov dôchodcov 

a sociálnych služieb – denný stacionár 

33 120 0 0 

 Svetlo, n.o. 46 080 0 0 

 Záujmové združenie Rodina 33 120 0 0 

 Stacionár Náš dom n.o. 35 328 0 0 

Katolíckej jednote Slovenska a Trnavskej arcidiecéznej charite Mesto Trnava poskytlo finančný 

príspevok na opatrovateľskú službu. 

Dňa 1.1.2014 nadobudla účinnosť novela zákona o sociálnych službách, v zmysle ktorej Ministerstvo 

práce, sociálnych vecí a rodiny SR poskytuje finančné príspevky priamo neverejným poskytovateľom 

sociálnych služieb, nie prostredníctvom obce ako bolo do účinnosti novely. 

 

 vrátenie nevyčerpaného príspevku 

neverejnými poskytovateľmi sociálnych 

služieb z dotácie MPSVaR SR za rok 2013 – 

Stacionár Náš dom n.o. 

0 563 563 

Nevyčerpaný príspevok vrátený v zmysle zmluvy s Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

o poskytnutí finančných prostriedkov. Príspevky boli poskytnuté na konkrétny počet klientov 

a konkrétny druh poskytovanej služby v zariadení. V prípade neobsadeného miesta viac ako 30 

po sebe nasledujúcich kalendárnych dní bol povinný poskytovateľ služby finančný príspevok vrátiť. 



                                                                                    2-2/1/84                                                                v eurách 

  Rozpočet 2014  

 schválený upravený skutočnosť 

 
Následne Mesto Trnava vrátilo nevyčerpaný finančný príspevok na účet Ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny SR. 

 

8.1.1.2 Charita a tretí sektor 21 500 25 900 25 544 

 

 spoluúčasť mesta na charitatívnych podujatiach 19 000 23 400 23 045 

 

 Májový kvet 4 500 4 500 4 469 

Májový kvet je kultúrno-spoločenské podujatie organizované pri príležitosti Dňa matiek, ktoré sa teší 

veľkému záujmu verejnosti. V roku 2014 sa uskutočnil 5. ročník. Kvetinári zo širokého okolia 

ponúkali pestrofarebné kvety, skalničky, trvalky, dreviny, subtropické rastliny, dekoračné a úžitkové 

predmety do bytu aj záhrady. Toto všetko pôsobilo v historickom centre mesta veľmi atraktívne. 

V tomto roku bolo zorganizované vysadenie „Kvetinového záhona pri Trojičke“. Okrem kvetinárov 

boli súčasťou podujatia i stánky remeselníkov, poradenské služby kvetinárov a kultúrno-umelecký 

program. Do podujatia sa aktívne zapojili deti z materských a základných škôl, ktoré si zároveň mohli 

vyrobiť darček pre mamičku v keramických tvorivých dielňach. Podujatie bolo ukončené Koncertom 

pre mamu, na ktorom vystúpil Artmusic orchestra z Červeníka a Miroslav Dvorský. Na podujatí 

sa zúčastnilo 50 predajcov a na poplatkoch bolo vybraných 2 270 eur. Výdavky boli použité 

na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby a kultúrny program. 

 

 Dvor nádeje 4 000 4 000 3 699 

Dvor nádeje podporuje činnosť hendikepovaných detí a mládeže zo špeciálnych škôl, zariadení, 

chránených dielní a domovov sociálnych služieb. Cieľom podujatia bolo posilniť postoje a zručnosti 

smerujúce k dôvere vo vlastné schopnosti zdravotne postihnutých ľudí. Týmto podujatím sme prispeli 

k ich integrácii do spoločnosti formou prezentácie ich manuálnych zručností a umeleckého nadania, 

preto ho organizujeme spolu s Dňami zdravia na Trojičnom námestí. Hlavným významom a prínosom 

podujatia je upriamiť pozornosť na skutočnosť, že aj hendikepovaní ľudia môžu byť obdarení 

rôznymi talentami a zručnosťami, čím dokážu povzbudiť aj zdravú generáciu. V tomto roku 

vyvrcholilo podujatie koncertom dvoch nevidiacich spevákov pod názvom „Mosty snov“. Koncerty 

sa uskutočnili vo všetkých krajských mestách. Výdavky boli použité na materiálno-technické 

zabezpečenie podujatia, služby a kultúrny program. 

 

 Veľtrh pre seniorov 6 000 6 000 5 978 

V rámci Mesiaca úcty k starším sa uskutočnil v dňoch 22. – 23.10.2014 6. ročník podujatia Veľtrh 

pre seniorov. Toto obľúbené a zaujímavé podujatie ponúka seniorom inšpirácie pre aktívne využitie 

voľného času v záujmovej, kultúrnej a športovej činnosti, ale i poradenstvo v oblasti stravovania 

a zdravého životného štýlu. Vytvára priestor na príjemné stretnutia s priateľmi, zábavu pri tanci ako 

počúvanie živej hudby rôznych žánrov. Snahou organizátorov bolo zapojiť do programu aj jednotlivé 

denné centrá pre seniorov a naučiť ich spolu komunikovať a vzájomne sa obohacovať. Okrem 

bohatého kultúrneho programu sme pre seniorov pripravili aj zaujímavé prednášky a besedy s ich 

aktívnymi rovesníkmi, cvičenie s lektorom, ochutnávky zdravých jedál, ako i možnosť zapojiť 

sa do zlosovateľnej ankety. Do podujatia sa zapojilo všetkých 8 denných centier seniorov z Trnavy, 

ako i seniori z Očovej, Malženíc, Brestovian, Bohdanoviec a Hodonína. Novinkou bola výstava Jeseň 

- bohatstvo plodov a farieb – jeseň života - bohatstvo skúseností a zručností (jesenná výstava ovocia, 

zeleniny, kvetov a bylín), ktorú zabezpečil Okresný výbor Slovenského zväzu záhradkárov Trnava. 

Výdavky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby a kultúrny program. 

 

 podpora benefičných podujatí, zdravotne 

postihnutých občanov a spolupráca 

s cirkvami 

4 500 8 900 8 899 

Počas roka 2014 boli podporené viaceré podujatia v spolupráci s inými subjektmi ako Deň matiek 

v Zariadení pre seniorov v Trnave a v Zariadeniach opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 

a na Coburgovej ulici, Zóna bez peňazí, Výťažok z reprezentačného plesu mesta Trnava, Deň rodiny, 

niekoľko akcií v spolupráci s cirkvami, podujatie s chorými na sclerosis multiplex - Deň slnečnice, 



                                                                                    2-2/1/85                                                                v eurách 

  Rozpočet 2014  

 schválený upravený skutočnosť 

 
koncert nevidiacich umelcov Mosty snov, Deň informovanosti o autizme, Biela pastelka. V závere 

roka sa už tradične konalo viacero vianočných charitatívnych podujatí, medzi ktoré patrili 

Primátorský vianočný punč, Betlehemské svetlo, zabezpečenie stánku „Charitatívny predaj“ určený 

pre občianske združenia a organizácie zdravotne postihnutých. Výdavky boli použité na materiálno-

technické zabezpečenie podujatí, služby a kultúrny program. V rámci Primátorského vianočného 

punču bola dobrovoľným príspevkom vyzbieraná suma 673 eur, ktorú na základe darovacej zmluvy 

odovzdal primátor mesta sociálne odkázanej rodine. 

 

 Vianočná charitatívna podpora 2 500 2 500 2 499 

Z položky Vianočná charitatívna podpora boli zakúpené vianočné balíčky, ktoré boli rozdelené 

mnohodetným a sociálne odkázaným rodinám, klientom, ktorí sú umiestnení v Zariadení pre seniorov 

v Trnave a v Zariadeniach opatrovateľskej služby na Hospodárskej a Coburgovej ulici. Obdarovaní 

boli aj mladí občania, ktorí sú zbavení spôsobilosti na právne úkony a osamelí opatrovaní 

dôchodcovia. Z tejto položky bola tiež financovaná štedrá večera pre osamelých a bezdomovcov, 

ktorá sa uskutočnila dňa 22.12.2014 v dome Katolíckej jednoty Slovenska v spolupráci so Strediskom 

sociálnej starostlivosti, Arcidiecéznou charitou a Katolíckou jednotou Slovenska. Štedrá večera 

sa podávala pre 86 osôb. 

 

8.1.1.3 Dotácie 30 000 26 755 26 755 

 

 charita 15 000 14 330 14 330 

 zdravotne postihnutí 8 200 6 700 6 700 

 zdravie a protidrogová prevencia 6 800 5 725 5 725 

Z položky bolo poskytnutých 16 dotácií z oblasti charita, 19 dotácií z oblasti zdravotne postihnutí, 

16 dotácií z oblasti zdravie a protidrogová prevencia. 

 

8.1.1.4 Prídavky na deti 11 500 11 905 8 422 

Finančné prostriedky na vyplácanie štátnych sociálnych dávok – prídavkov na deti, ktoré ešte nemajú 

stanovenú osobu na preberanie rodinných prídavkov súdom, a túto úlohu prebralo do určenia 

zákonného opatrovníka mesto (osobitný príjemca); prídavky na deti pozastavené z dôvodu 

zanedbávania povinnej školskej dochádzky alebo z dôvodu, že zákonný zástupca nevyužíva rodinný 

prídavok v prospech dieťaťa. Z dôvodu osobitného príjemcu boli vyplatené rodinné prídavky 

vo výške 797 eur a zo zadržaných rodinných prídavkov za záškoláctvo bolo vyplatených 7 625 eur. 

 

8.1.1.5  Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - Úrad 

práce, sociálnych vecí a rodiny 

35 000 23 749 23 749 

Dotácie boli poskytnuté v zmysle zákona č. NR SR 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti 

Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky. Dotácie boli poskytnuté 

pre materské školy, základné školy (zriaďovateľ Mesto Trnava) a špeciálne školy (zriaďovateľ 

Okresný úrad v Trnave). 

Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením bola 

čerpaná pre základné školy vo výške 8 867 eur, pre školské jedálne pri materských školách 914 eur, 

pre špeciálne školy 7 335 eur. Dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa 

ohrozeného sociálnym vylúčením bola čerpaná pre základné školy vo výške 2 656 eur, pre materské 

školy 50 eur a pre špeciálne školy 1 726 eur. Nevyčerpané dotácie boli vrátené Úradu práce, 

sociálnych vecí a rodiny Trnava vo výške 2 201 eur, z toho dotácia na podporu výchovy k plneniu 

školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením vo výške 116 eur a dotácia 

na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením vo výške 

2 085 eur. 

 

8.1.1.6 Vyhotovenie posudkov odkázanosti 

na sociálnu službu 

5 000 5 000 3 650 

Odmena za vyhotovenie posudkov odkázanosti na sociálnu službu v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. 
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o sociálnych službách. Uhradených bolo 263 posudkov. 

 

8.1.1.7 Rodičovský príspevok 0 4 848 4 848 

Finančné prostriedky na vyplácanie štátnej sociálnej dávky – rodičovský príspevok, ak zákonný 

zástupca dieťaťa riadne nezabezpečuje výchovu a starostlivosť maloletému dieťaťu do tretieho roku 

veku dieťaťa. 

 

8.1.1.8 Príspevok pri narodení dieťaťa 0 830 830 

Jednorazový príspevok pri narodení dieťaťa vyplatený osobitnému príjemcovi z dôvodu, že 

oprávnená osoba prídavok na dieťa nepoužíva na účel, na ktorý je určený. 

 

8.2  Podprogram ZARIADENIA SOCIÁLNYCH 

SLUŽIEB 

3 732 712 3 986 755 3 716 370 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zvyšovať úroveň poskytovaných služieb v Zariadení pre seniorov v Trnave 

2. Rozširovať možnosť stravovania dôchodcov 

3. Zvyšovať kvalitu poskytovaných služieb v Zariadení pre seniorov v Trnave 

4. Zlepšovať podmienky ubytovania pre zdravotne znevýhodnených občanov v ZOS Coburgova 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet upravených kúpeľní v Zariadení pre seniorov v Trnave 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 10 3 0 0 0 0 

Skutočná hodnota 0 3 10 3 0 0 0 0 
Hodnotiaca správa: 

V Zariadení pre seniorov v Trnave sa nerealizovali žiadne úpravy kúpeľní. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet prijímateľov sociálnej služby na jedného zamestnanca Zariadenia 

pre seniorov v Trnave 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 2,7 2,7 2,3 2,3 2,27 2,27 

Skutočná hodnota 2,46 2,24 2,21 2,19 2,19 2,14 2,14 2,11 
Hodnotiaca správa: 

Zariadenie pre seniorov v Trnave malo v roku 2014 priemerný evidenčný počet zamestnancov 70,9 osôb (údaje 

zo štatistického výkazu Práca 2-04), z čoho vyplýva, že v tomto zariadení je 2,11 prijímateľov sociálnej služby 

na jedného zamestnanca zariadenia. 

 

3. merateľný ukazovateľ Medziročný nárast počtu odobraných obedov dôchodcami 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 5% 5% 3% 3% 2,5% 0% 

Skutočná hodnota 2,61% 2,32% 15,12% 15,42% 0,6% 1,7% 7,07% 0% 
Hodnotiaca správa: 

Z dôvodu plnej kapacity vývarovní je medziročný nárast počtu odobratých obedov na nulovej hodnote. 

 

4. merateľný ukazovateľ Percentuálny podiel odborných zamestnancov na celkovom počte 

zamestnancov v Zariadení pre seniorov v Trnave 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - - - - - 56% 56% 

Skutočná hodnota - - - - - - 56,33% 60,64% 
Hodnotiaca správa: 

Zariadenie pre seniorov v Trnave vykazuje percentuálny podiel odborných zamestnancov na celkovom počte 

zamestnancov  60,64 %, čím spĺňa požiadavku zákona o sociálnych službách o podiele odborných zamestnancov. 
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8.2.1 Bežné výdavky 3 364 712 3 498 295 3 338 239 

 

8.2.1.1  Príspevok pre Stredisko sociálnej 

starostlivosti 

2 156 512 2 191 760 2 062 655 

 

 príspevok na činnosť 1 529 260 1 594 610 1 490 900 

 príspevok na opatrovateľskú službu 369 012 338 910 316 650 

 príspevky z MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou 

258 240 258 240 255 105 

 Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Hospodárskej ulici 

122 880 122 880 121 313 

 Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Coburgovej ulici 

92 160 92 160 90 592 

 Nocľaháreň na Coburgovej ulici 43 200 43 200 43 200 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál 

(príloha 1). 

 

8.2.1.2 Zariadenie pre seniorov v Trnave 1 208 200 1 276 600 1 248 862 

 

 výdavky zo zdrojov mesta na činnosť zariadenia 84 400 114 000 114 000 

Finančné prostriedky boli určené na činnosť zariadenia. Použité boli na mzdy vo výške 13 198 eur, 

na poistné a príspevok do poisťovní vo výške 3 000 eur a na tovary a služby vo výške 97 802 eur 

(energie, všeobecný materiál, odborná literatúra, benzín, drobná údržba, príspevok do sociálneho 

fondu, školenia zamestnancov, všeobecné služby, poplatky za vedenie účtov). Vyhodnotenie plnenia 

rozpočtu predkladá Zariadenie pre seniorov v Trnave ako samostatný materiál (príloha 4). 

 

 výdavky z vlastných príjmov 547 800 586 600 562 081 

V položke sú zahrnuté výdavky na činnosť hradené z príjmov od klientov zariadenia pre seniorov. 

 

 z dotácie Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR 

576 000 576 000 572 781 

Dotácia poskytnutá v zmysle zákona o sociálnych službách podľa počtu klientov. Nevyčerpaná 

dotácia vo výške 3 219 eur bude vrátená v roku 2015 Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny 

SR. 

 

8.2.1.3 Vrátenie nevyčerpaného príspevku 

z MPSVaR SR na financovanie sociálnych 

služieb v zariadeniach zriadených obcou 

za rok 2013 

0 15 755 15 755 

 

 Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Coburgovej ulici 

0 3 200 3 200 

 Nocľaháreň na Coburgovej ulici 0 8 640 8 640 

 Zariadenie pre seniorov v Trnave 0 3 915 3 915 

Nevyčerpaný príspevok vrátený v zmysle zmluvy s Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

o poskytnutí finančných prostriedkov. Príspevky boli poskytnuté na konkrétny počet klientov 

a konkrétny druh poskytovanej služby v zariadení. V prípade neobsadeného miesta viac ako 30 

po sebe nasledujúcich kalendárnych dní bol povinný poskytovateľ služby finančný príspevok vrátiť. 

 

8.2.1.4  Likvidácia zdevastovaných obytných domov 

a bariérového oplotenia na Coburgovej ulici 

0 14 180 10 967 

Realizácia asanačných prác dvoch zdevastovaných dvojdomov č. 36-38 a 44-46 na Coburgovej ulici. 
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Jednalo sa o jednopodlažné objekty so šikmou strechou a z časti podpivničené. Objekty boli 

vypratané od komunálneho odpadu a zbúrané ťažkou stavebnou technikou. Suť a vybúraný materiál 

boli odvezené na skládku. Plochy po zbúraných objektoch boli presypané zeminou a zatrávnené. 

 

8.2.2 Kapitálové výdavky 368 000 488 460 378 131 

 

8.2.2.1  Príspevok pre Stredisko sociálnej 

starostlivosti 

18 000 16 650 16 650 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál 

(príloha 1). 

 

8.2.2.2  Zariadenie pre seniorov v Trnave –

rekonštrukcia kuchyne 

350 000 440 000 350 462 

Ide o kompletnú rekonštrukciu pôvodnej kuchyne a priľahlých skladovacích priestorov v zariadení 

pre seniorov. Stavba bola rozdelená do nasledovných častí: 

Architektonické a stavebné riešenie: realizácia búracích prác podláh a priečok, osekanie obkladov 

a dlažby, vybudovanie prístavku k objektu za účelom umiestnenia strojovne vzduchotechniky (VZT) 

– jedná sa o murovaný čiastočne zapustený objekt s pultovou zateplenou strechou. Zrealizované boli 

nové podlahy a dlažby, vymurovanie deliacich priečok pre jednotlivé sekcie kuchyne, realizácia 

obkladov stien, malieb, náterov, dodávka a montáž dverných a okenných výplní, oprava pôvodných 

omietok stropov a stien. 

Zdravotechnika: kompletná realizácia vodorovných a zvislých kanalizačných rozvodov, podlahových 

vpustí, napojenia odpadových potrubí z jednotlivých kuchynských zariadení. Hlavná vetva  

kanalizácie vedúca do lapača masnôt bola zmonitorovaná odbornou firmou za účelom zistenia jej 

funkčnosti – výsledok monitoringu preukázal funkčnosť tejto kanalizácie. Zároveň boli zrealizované 

kompletne nové rozvody vody vrátane centrálnej úpravne vody. 

Ústredné vykurovanie: zrealizovaná demontáž nepotrebných vykurovacích telies a prekládka 

zostávajúcich tak, aby tieto nebránili umiestneniu novej technológie a zariadeniu kuchyne. Tieto 

vykurovacie telesá boli očistené a natreté. 

Plynovod: zrealizovaný kompletne nový rozvod plynu s napojením jednotlivých plynových 

spotrebičov. Osadený bol aj nový plynomer s väčšou kapacitou prietoku plynu oproti pôvodnému 

plynomeru. 

Elektroinštalácia: 

- motorická rieši napojenie novo zriadeného kuchynského rozvádzača na centrálny elektrický 

rozvádzač umiestnený v rámci objektu zariadenia pre seniorov. Z nového rozvádzača sú napojené 

jednotlivé kuchynské technologické zariadenia, strojovňa VZT a prislúchajúce skladové priestory. 

Pôvodné rozvody boli zrušené a zlikvidované. 

- svetelná elektroinštalácia zabezpečuje osvetlenie kuchyne, strojovne VZT a prislúchajúcich 

skladových priestorov formou nových rozvodov kabeláže, osadenie nových svietidiel a vypínačov. 

Pôvodné osvetľovacie telesá vrátane ich káblových napojení boli zdemontované. 

Vzduchotechnika: zrealizované centrálne teplovzdušné vetranie a odmlžovanie priestoru kuchyne 

vrátane prislúchajúcich priestorov. Celý systém vzduchotechniky je riadený centrálne a to 

zo strojovne VZT pomocou vetracej jednotky, ktorá je zostavená z jednotlivých komôr 

zabezpečujúcich potrebnú úpravu vzduchu (filtrácia, rekuperácia, ohrev vzduchu) a jeho dopravu 

do a z vetraných priestorov. Zriadené boli 4 typy potrubí a to potrubie pre sanie čerstvého vzduchu, 

potrubie pre prívod upraveného vzduchu, potrubie pre odvod skazeného vzduchu, potrubie pre výtlak 

skazeného vzduchu smerom von. Na odvod skazeného vzduchu je nad najväčšími zdrojmi pary 

(kotle, sporáky, konvektomat a pod.) osadený odsávací zákryt vybavený odlučovačmi tuku. Výtlak 

skazeného vzduchu je vyvedený nad strechu pomocou výfukovej hlavice. 

Technológia kuchyne: je riešená z väčšej časti ako nová dodávka. Časť z pôvodného technologického 

vybavenia schopná ďalšej prevádzky bola zrepasovaná odbornou firmou a spätne namontovaná. 

Ostatné zariadenie neschopné ďalšej prevádzky bolo zlikvidované. 

HACCP monitoring: v rámci tejto stavby bol zrealizovaný systém krytických bodov H.A.C.C.P., 

ktorého súčasťou je i monitoring sledovania znakov pri príjme potravín, počas skladovania, výroby, 
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výdaja a distribúcie pokrmov. K tomuto sledovaniu slúžia meradlá prepojené na softverový systém 

H.A.C.C.P. Káblové rozvody sú vedené pod omietkou s vyústením v kancelárii vedúcej kuchyne. 

Rekonštrukcia bola ukončená v roku 2014. V roku 2015 bude potrebné vyplatenie zádržného 

v zmysle zmluvy o dielo, úhrada nákladov počas plynutia funkčnej skúšky v zmysle zmluvy o dielo 

a zriadenie novej prípojky plynu na dosiahnutie dostatočnej kapacity potrubia pre potreby všetkých 

novoosadených aj pôvodných plynových zariadení kuchyne. Preto je navrhované prostredníctvom 

záverečného účtu presunúť nepoužité finančné prostriedky vo výške 60 000 eur do rozpočtu na rok 

2015. 

 

8.2.2.3 Oplotenie na Coburgovej ulici 0 11 810 11 019 

Oplotenie bolo zrealizované v dĺžke 108 m pozdĺž prístupovej komunikácie z Coburgovej ulice 

k nájomnému bytovému domu, od jestvujúceho plechového oplotenia po oplotenie železníc. Nové 

oplotenie pozostáva zo železobetónových dosák šírky 300 mm uložených do vodiacich 

železobetónových stĺpikov. Výška oplotenia je 2 400 mm. Súčasťou prác bola aj preložka stĺpu 

verejného osvetlenia a demontáž časti pôvodného pletivového oplotenia v dĺžke 60 m. Z dôvodu 

nového oplotenia bola upravená  spevnená plocha z betónových dlaždíc pod kontajnery a vybúraná 

časť asfaltovej plochy vrátane obrubníkov. 

 

8.2.2.4  Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Coburgovej ulici 

0 20 000 0 

Plánované bolo spracovanie projektovej dokumentácie k podaniu žiadosti o grant na vybudovanie 

zariadenia pre cca 80 klientov. Keďže v roku 2014 nebola vypísaný vhodná grantová výzva na takýto 

špecifický typ zariadenia, neboli finančné prostriedky použité. 

 

8.3  Podprogram PROJEKTY PODPORY 

ROZVOJA SOCIÁLNEJ OBLASTI 

18 000 18 000 14 094 

 

Cieľ podprogramu: 

Realizovať vzdelávacie a preventívne podujatia pre širokú laickú verejnosť v oblasti sociálnych 

služieb, telesného, duševného zdravia a pohybových aktivít 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet uskutočnených vzdelávacích aktivít 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 15 18 17 17 8 8 

Skutočná hodnota 38 37 12 21 15 21 17 19 
Hodnotiaca správa: 

Vzdelávacie podujatia v roku 2014 boli zamerané rôznorodo. Uskutočnili sa 3 vzdelávacie aktivity zamerané 

na zdravú životosprávu, edukačný seminár pre laickú verejnosť v spolupráci so Sklerózou multiplex, pre seniorov 

bola pripravená prednáška v rámci Veľtrhu pre seniorov na tému inkontinencie, poradenstvo k prevencii kardio-

vaskulárnych ochorení sa poskytovalo v rámci Dňa srdca. V novembri sa uskutočnil cyklus vzdelávacích podujatí 

pre žiakov a študentov základných a stredných škôl zameraných na prevenciu sociálno-patologických javov 

a prednáška s onkopsychologičkou v spolupráci s OZ SENAZ (Celostné terapeutické centrum SENAZ). 

V priebehu roka sa organizovali rôznorodé podujatia zamerané na rôzne cieľové skupiny. Patrili medzi ne napr. Deň 

narcisov, Aerobikový maratón, Deň Zeme, Okresná súťaž hliadok mladých zdravotníkov, Koncert pre mamu, 

Trnavské športové hry seniorov, Pochod zdravia pre seniorov, Dni zdravia, PSA TT-inline, Veľtrh pre seniorov a pod. 

 

8.3.1 Bežné výdavky 18 000 18 000 14 094 

 

8.3.1.1  Sprievodca poskytovateľmi sociálnych 

služieb 

1 000 1 000 0 

Z dôvodu aktuálne prebiehajúcich zmien a chystaných noviel zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 

službách a taktiež prebiehajúcich štrukturálnych zmien na úradoch práce, nebola zatiaľ fyzicky ani 

elektronicky spracovaná pôvodne navrhovaná publikácia o sociálnych službách. 
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8.3.1.2 Kancelária Zdravé mesto 17 000 17 000 14 094 

 

 aktivity projektu Zdravé mesto 7 300 7 300 6 325 

Pravidelne prvý utorok v mesiaci bol organizovaný odber krvi na radnici alebo v priestoroch 

mestského úradu. Vzdelávacie aktivity boli zastúpené viacerými druhmi prednášok ako napr. čo je to 

zdravá životospráva, dobré a zlé kalórie, vplyv kávy a iných nápojov na náš organizmus, prevencia 

rakoviny, prednáška s onkopsychologičkou a pod. V apríli sa uskutočnil 8. ročník aerobikového 

maratónu pri príležitosti Dňa narcisov. Zúčastnilo sa ho viac ako 200 žiačok a žiakov základných 

a stredných škôl. Po tretíkrát bolo organizované podujatie pre seniorov športové dopoludnie – 

Trnavské športové hry seniorov, ktoré aj napriek nepriaznivému počasiu zaznamenalo zvýšenú 

aktívnu účasť. V rámci šiesteho ročníka Pochodu zdravia sa zúčastnilo vyše 400 seniorov. Trasa 

pochodu bola orientovaná v uliciach mesta a parkoch, cieľ bol v Kamennom mlyne. Ďalej sa 

uskutočnili tradičné podujatia, ktoré sa realizujú každoročne ako Deň Zeme, Okresná súťaž družstiev 

mladých zdravotníkov. Pri príležitosti Dňa matiek bol usporiadaný Koncert pre mamu, ktorého sa 

zúčastnilo vyše 370 záujemcov. Ďalej sa uskutočnili aktivity ako napr. Deň srdca, Týždeň prevencie 

sociálno-patologických javov, Veľtrh pre seniorov a pod. Finančné prostriedky boli použité 

na propagáciu, materiálne a technické zabezpečenie priebehu podujatí. 

 

 Dni zdravia 9 700 9 700 7 769 

19. ročník Dni zdravia sa uskutočnil v dňoch 19. - 20. júna 2014 na Trojičnom námestí, v priestoroch 

radnice a Základnej umeleckej školy M. Sch. Trnavského. Podujatie bolo spojené s Dvorom nádeje 

na Trojičnom námestí, čo malo pozitívny ohlas. Poskytovali sa tradičné preventívne vyšetrenia, 

odbery vody a zeleniny, masáže, meranie tlaku, poradenstvá, prevencia rakoviny hrubého čreva. 

Vyšetrených bolo vyše 260 klientov, analyzovaných bolo 397 vzoriek vody a 30 vzoriek zeleniny. 

Masérske služby využilo 510 občanov, tlak krvi sa vyšetril 2 038 občanom. V rámci Dní zdravia 

sa uskutočnila PSA TT-inline - jazda korčuliarov a cyklistov v uliciach mesta a po obchvate mesta. 

Počet účastníkov bol vyše 630. Na podujatie boli získané prostriedky z PSA Slovakia vo výške 

1 000 eur. Finančné prostriedky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby, 

propagáciu, kultúrny program a na nákup zdravotníckeho materiálu. 

 

8.4  Podprogram PROJEKTY 31 892 14 278 14 041 

 

Bežné výdavky  21 892 14 278 14 041 

 

 Národný projekt Terénna sociálna práca 21 892 14 278 14 041 

 vlastné zdroje 5 000 6 082 5 845 

 grantové zdroje 16 892 8 196 8 196 

Terénnu sociálnu prácu v Komunitnom centre na Coburgovej ulici vykonáva v súčasnosti jeden 

pracovník v rámci Národného projektu Terénna sociálna práca v obciach. Do 31.12.2013 vykonávali 

túto prácu dvaja pracovníci. Z dôvodu oneskorenej refundácie miezd boli mzdy oboch pracovníkov 

zaplatené z vlastných zdrojov rozpočtu mesta. Zároveň výdavky z vlastných zdrojov boli vynaložené 

na energie, telekomunikačné poplatky a cestovné. 

 

Kapitálové výdavky 10 000 0 0 

 

 nákup osobného automobilu na výkon 

opatrovateľskej služby 

10 000 0 0 

 vlastné zdroje 1 000 0 0 

 grantové zdroje 9 000 0 0 

Žiadosť o dotáciu nebola schválená Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR. Z toho dôvodu 

výdavky neboli realizované. 
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9  Program ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ 

SYSTÉM 

14 591 059 15 760 477 15 328 611 

 

Zámer programu: 

Efektívne fungovanie materských a základných škôl, celoživotné vzdelávanie občanov 

 

9.1  Podprogram ŠKOLSTVO 14 509 329 15 646 239 15 226 568 

 

Cieľ podprogramu: 

Zlepšiť kvalitu prostredia a zvýšiť kapacitu priestorov pre výchovno-vzdelávaciu činnosť v základných 

a materských školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava 

 

1.merateľný ukazovateľ Nárast počtu detí navštevujúcich materské školy 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 40 15 100 6 0 60 0 0 

Skutočná hodnota 36 11 6 4 66 8 40 67 
Hodnotiaca správa: 

Napriek rozširovaniu priestorov pre potreby materských škôl dochádza každoročne k určitému % neumiestnených 

detí do materských škôl. Nárast počtu detí navštevujúcich materské školy je aj vo vzťahu k 3 novootváraným 

triedam na základných školách s materskými školami na uliciach Atómová a A. Kubinu. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet novovytvorených tried v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Trnava 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 1 0 6 0 0 2 0 0 

Skutočná hodnota 0 0 4 0 3 0 2 3 
Hodnotiaca správa: 

Uvoľnené priestory základných škôl na uliciach A. Kubinu 34 a Atómová 1 boli zrekonštruované v letných 

mesiacoch pre potreby materských škôl, ktoré sú súčasťami právnych subjektov. Predmetnou rekonštrukciou boli 

vytvorené 3 triedy materských škôl. 

 

3. merateľný ukazovateľ Počet detí, žiakov, pedagógov a rodičov zapojených do nových 

vzdelávacích projektov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 670 670 670 670 670 670 

Skutočná hodnota - - 670 840 631 658 764 700 
Hodnotiaca správa: 

V rámci Programu cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Rakúsko 2007-2013 sa v rokoch 2012 – 2014 

materské a základné školy zapojili do projektu Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov a pedagógov. Do projektu 

bolo v roku 2014 zapojených 647 detí, žiakov, pedagógov a odborných pracovníkov. Projekt „Interkulturálne 

vzdelávanie detí, žiakov a pedagógov“ je pokračovaním úspešného projektu „Interkulturálne vzdelávanie detí 

a dospelých“. Vytvára podmienky a priestor, aby sa deťom hravou formou priblížil jazyk susedov. Pre lektorky 

a pedagógov bolo pripravené ďalšie vzdelávanie formou workshopov s odborníkmi na jazykové vzdelávanie 

i záverečné podujatie, prostredníctvom ktorého boli sprostredkované najnovšie vedecké informácie o jazyku 

a význame raného jazykového vzdelávania. V rámci partnerstiev mali pedagógovia, lektorky i deti možnosť 

privítať deti, pedagógov i zástupcov samospráv z materských škôl v Hőfleine a Scharndorfe a žiaci zo ZŠ 

M. Gorkého spolu s viedenskou základnou školou realizovať výmenné výlety v Bratislave a vo Viedni. 

Po ukončení projektu výučba nemeckého jazyka v druhom polroku pokračovala na základe požiadavky rodičov 

detí, ktorí prispeli na čiastočnú úhradu nákladov súvisiacich so zabezpečením výučby v dvoch materských 

školách. Výučbu absolvovalo 16 detí z MŠ Murgašova a 37 detí z MŠ V jame. 

 

9.1.1 Bežné výdavky 14 244 329 15 057 461 14 868 014 

 

9.1.1.1 Budovy škôl a školských zariadení 315 000 466 572 410 850 
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 operatívne riešenie havarijných situácií 30 000 22 616 22 616 

Finančné prostriedky boli čerpané na opravu havarijného stavu odpadového potrubia sociálnych 

zariadení v budove Základnej školy na ulici Spartakovská (799 eur), odstránenie havarijného stavu 

na odpadových potrubiach, dažďových zvodoch, vodovodnom potrubí, na odstránenie havárií 

v sklade, na výmenu okien v  Základnej škole s materskou školou na ulici Atómová (19 817 eur), 

na stavebné práce v budove základnej školy A. Kubinu pre potreby materskej školy (2 000 eur). 

 

 výmena okien 110 000 268 081 161 523 

 

 ZŠ s MŠ Námestie Slovenského učeného 

tovarišstva 

60 000 56 391 54 451 

Predmetom verejnej práce bola výmena okien a dverí na objektoch základnej školy - učebný pavilón 

A, telocvičňa a jedáleň o ploche cca 447 m². 

 

 ZŠ s MŠ K. Mahra 30 000 51 537 43 023 

Predmetom stavebných prác bola výmena okien, vstupných zasklených stien a stavebné úpravy s tým 

súvisiace na pavilóne A, B zo západnej strany na I. nadzemnom podlaží ZŠ a na telovýchovnom 

pavilóne ZŠ. 

 

 ZŠ s MŠ A. Kubinu 20 000 64 055 64 049 

Predmetom stavebných prác bola výmena okien a stavebné úpravy s tým súvisiace na pavilóne C, D 

z východnej strany na II. nadzemnom podlaží (v triedach) ZŠ a na telovýchovnom pavilóne ZŠ. 

 

 výmena okien na základných a materských 

školách 

0 96 098 94 020 

Výmena okien bola zrealizovaná na materských a základných školách nasledovne: 

Základná škola s materskou školou Vančurova 38: výmena okien na pavilóne A severná 

strana na I. nadzemnom podlaží v hospodárskej časti a ďalších troch podlažiach v učebňovej 

časti (17 520 eur). 

Základná škola s materskou školou Atómová 1: výmena okien v pavilóne A v I. nadzemnom 

podlaží v časti chodby a šatní (9 500 eur). 

Materská škola Beethovenova: výmena vstupných dverí na všetkých pavilónoch a výmena 

okien na spojovacej chodbe, v šatniach, v herni pavilónu C a v herni pavilónu D (7 300 eur). 
Základná škola s materskou školou Nám. SUT 15: elokované pracovisko materská škola na Ľudovej 

27 – výmena okien na herniach, spálňach, v oboch pavilónoch, spojovacej chodbe, kuchyni 

(17 000 eur). 

Materská škola V jame 27: výmena všetkých okien v pavilóne C (24 600 eur). 

Materská škola Okružná 27: výmena okien na všetkých pavilónoch materskej školy (18 100 eur). 

 

 ZŠ s MŠ Atómová - oprava podlahy v kuchyni 

MŠ, rozvody a kanalizácia 

15 000 12 000 11 650 

V rámci tejto stavby boli zrealizované rekonštrukčné práce na stavebnej časti jestvujúcej kuchyne. 

Tieto práce pozostávali z demontáže pôvodnej kuchynskej technológie, vybúrania pôvodných 

obkladov a dlažby, monitoringu ležatej kanalizácie. Zrealizované boli nové obklady, dlažby, maľby, 

nátery. Osadené boli nové podlahové vpuste, zrealizované nové elektrické rozvody vrátane 

osvetlenia. Po zrealizovaní dotknutých prác bolo spätne namontované kuchynské zariadenie. 

 

 ZŠ s MŠ K. Mahra 75 000 93 200 50 376 

 oprava WC v pavilóne A 35 000 25 200 25 188 

Predmetom realizácie boli stavebné práce na oprave WC v pavilóne A nachádzajúcich sa 

na 2 podlažiach pre dievčatá a chlapcov. Stavebné práce pozostávali z búracích prác v rozsahu 

demontáže starých kabínok WC, vybúrania starých podláh, osekania obkladov a nerovných 
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a poškodených omietok, odstránenia pisoárových žľabov, demontáže starých rozvodov 

elektroinštalácie, rozvodov kanalizácie a vody vrátane zariaďovacích predmetov a odvoz vybúraných 

materiálov na skládku s uložením. Zhotovená bola nová hydroizolácia na oboch podlažiach, nové 

podkladné betóny, vymurovanie kabín WC, osadenie zárubní dverí. Taktiež boli zrealizované nové 

obklady všetkých stien do výšky 2 250 mm vrátane novej dlažby a osadenie nových dverí a zrkadiel. 

Natiahnuté boli aj nové rozvody elektroinštalácie vrátane inštalácie svietidiel a vypínačov. Rozvody 

kanalizácie a vody sú nové a osadené boli aj nové zariaďovacie predmety (umývadlá s polonohou, 

pisoáre, wc misy, výlevky a vodovodné batérie). V miestnosti pre upratovačky bol nainštalovaný 

nový elektrický bojler s objemom 100 litrov. Staré nátery na vykurovacích telesách boli odstránené 

a nahradené novými. 

 

 výmena palubovky v telocvični 40 000 40 000 0 

Výmena palubovky zahŕňa komplexnú výmenu športového povrchu v malej a veľkej telocvični, ktorý 

je už značne opotrebovaný a pre ďalšie užívanie nebezpečný, i vzhľadom na športový charakter školy 

(mládežnícka základňa futbalového klubu FC Spartak). Vzhľadom k tomu, že na telocvični bola 

plánovaná aj rekonštrukcia strechy, bol časový harmonogram výmeny palubovky posunutý až 

po rekonštrukcii strechy. Keďže zmluva s dodávateľom rekonštrukcie strechy bola podpísaná až 

koncom novembra 2014, posúva sa aj termín realizácie výmeny palubovky na rok 2015. Z toho 

dôvodu je navrhované prostredníctvom záverečného účtu presunúť nepoužité finančné prostriedky 

do rozpočtu na rok 2015. 

 

 oprava WC pavilón C 0 28 000 25 188 

Predmetom verejnej práce boli stavebné práce na oprave WC v pavilóne C nachádzajúcich sa 

na dvoch podlažiach pre dievčatá a chlapcov. Rozsah stavebných prác bol taký istý ako pri oprave 

WC v pavilóne A tej istej školy. 

 

 ZŠ M. Gorkého - statické zabezpečenie pavilónov 15 000 15 000 14 990 

Táto stavba pozostávala z dvoch častí a to: 

- statické zabezpečenie dvoch rohov telocvične pomocou zrealizovaných mikropilótov v počte 

8 kusov. Na každom mieste boli zrealizované 4 mikropilóty v dĺžke 6,0 m. 

- statické zabezpečenie chodbovej časti hlavného učebného pavilónu pozostávalo z realizácie 

oceľového podporného rámu umiestneného pod stropom, v strede podchyteného na oceľovom 

stĺpe a na oboch koncoch ukotveného do železobetónových prievlakov. Podporný stĺp bol osadený 

na novovybudovanú základovú pätku. Oceľová konštrukcia bola natretá a podlaha okolo 

základovej pätky upravená. 

 

 ZŠ s MŠ Vančurova - oprava sociálnych 

zariadení v budove ZŠ – hlavný pavilón - 

dievčatá 

30 000 28 285 28 285 

Práce na tejto stavbe boli začaté ešte v roku 2013. V mesiaci január 2014 boli práce na rekonštrukcii 

sociálnych zariadení dokončené. Zrealizovaná bola kompletná rekonštrukcia priestorov WC – nové 

rozvody vody, kanalizácie, elektroinštalácie, nové osvetlenie, zariaďovacie predmety (wc misy, 

umývadlá, výlevky vrátane batérií). Taktiež boli zrealizované nové montované kabínky, obklady, 

dlažby, nátery a maľby. 

 

 MŠ V jame - oprava sociálnych zariadení 15 000 0 0 

Z dôvodu rozsahu prác boli finančné prostriedky presunuté do kapitálových výdavkov. 

 

 MŠ Limbová - oprava sociálnych zariadení 25 000 27 390 27 390 

Finančné prostriedky boli použité na opravu troch sociálnych zariadení vrátane výmeny sanity, 

dlažby a obkladačiek v materskej škole. 

 

9.1.1.2 Originálne kompetencie na úseku školstva 7 114 430 7 245 813 7 166 425 
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 ZUŠ M. Sch. Trnavského, Štefánikova 2, Trnava 544 371 569 836 569 836 

 osobné výdavky 466 934 497 344 497 344 

 prevádzka 77 437 72 492 72 492 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu osobných výdavkov a prevádzky základnej umeleckej 

školy. 

 

 ZUŠ Mozartova 10, Trnava 232 275 232 275 232 275 

 osobné výdavky 177 895 177 895 177 895 

 prevádzka 54 380 54 380 54 380 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu osobných výdavkov a prevádzky základnej umeleckej 

školy. 

 

 CVČ – Kalokagatia, Strelecká 1, Trnava 233 601 233 601 233 601 

 osobné výdavky 148 601 148 601 148 601 

 prevádzka 85 000 85 000 85 000 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu osobných výdavkov a prevádzky centra voľného času. 

Súčasťou výdavkov sú finančné prostriedky v sume 2 601 eur z obcí a miest určených na úhradu 

výdavkov žiakov, ktorí nemajú trvalý pobyt v meste Trnava. 

 

 školské kluby pri základných školách 563 007 574 022 574 022 

 osobné výdavky 554 007 565 022 565 022 

 prevádzka 9 000 9 000 9 000 

V školských kluboch boli finančné prostriedky použité na zabezpečenie osobných výdavkov: mzdy, 

príplatky, poistné a ostatné osobné výdavky. V rámci prevádzky boli finančné prostriedky použité 

predovšetkým na povinný prídel do sociálneho fondu a nákup materiálu, kníh, učebných 

a kompenzačných pomôcok ako aj spotrebného materiálu na zefektívnenie aktivít v školskom klube 

detí. 

 

 školské jedálne pri základných školách 796 479 782 664 782 664 

 osobné výdavky 620 193 615 569 615 569 

 prevádzka 176 286 167 095 167 095 

Finančné prostriedky boli použité na výdavky školského stravovania pri základných školách. 

Rozpočet v oblasti prevádzkových výdavkov zahŕňa i finančné prostriedky na úhradu režijných 

nákladov na stravovanie žiakov Základnej školy J. Bottu 27, stravujúcich sa v Športovom gymnáziu 

J. Bottu 31, Trnava. 

 

 materské školy v ZŠ s MŠ 880 161 1 019 396 1 019 396 

 osobné výdavky 725 361 842 496 842 496 

 prevádzka 154 800 176 900 176 900 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu osobných výdavkov a prevádzky materských škôl, ktoré 

sú súčasťou základných škôl. 

 

 materské školy a školské jedálne pri materských 

školách 

2 409 001 2 291 445 2 291 016 

 osobné výdavky 1 997 201 1 914 685 1 914 256 

 prevádzka 411 800 376 760 376 760 

 ostatné výdavky škôl a školských zariadení 277 000 378 690 301 123 

 valorizácia platov zamestnancov v regionálnom 

školstve 

235 324 266 228 264 836 

Prevádzkové výdavky boli čerpané v celkovom objeme 677 883 eur. Súčasťou prevádzkových 

výdavkov z položky ostatné výdavky škôl a školských zariadení boli aj neočakávané výdavky 

právnych subjektov v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. Tieto finančné prostriedky boli zasielané 
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vo forme bežného transferu v sume 155 888 eur. Na základnú školu s materskou školou A. Merici bol 

zaslaný transfer vo výške 1 564 eur na dovybavenie telocvične. Vo výške 65 eur boli zaslané finančné 

prostriedky na refundáciu nákladov pre centrum voľného času v Piešťanoch v zmysle zmluvy 

o spolupráci. Prevádzkové výdavky neprávnych subjektov a to materských škôl a školských jedální 

sú rozpísané po položkách v celkovej sume 520 366 eur. 

Osobné výdavky boli čerpané neprávnymi subjektmi a to materskými školami a školskými jedálňami 

v sume 2 085 861 eur. Právnym subjektom bol zaslaný bežný transfer z osobných výdavkov v sume 

93 231 eur. 

Čerpanie finančných prostriedkov v materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta bolo 

nasledovné: 

- osobné výdavky: 1 692 338 

- mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, príplatky 1 226 320 

- poistné a príspevok do poisťovní 454 755 

- odchodné 2 151 

- nemocenské 9 006 

- úrazové dávky 106 

- prevádzkové výdavky: 487 244 

- cestovné náhrady 200 

- elektrická energia, para, plyn, tepelná energia 236 471 

- vodné, stočné 28 010 

- poštové a telekomunikačné služby 3 225 

- interiérové vybavenie 5 829 

- prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 3 089 

- všeobecný materiál 11 299 

- knihy, časopisy, učebné a kompenzačné pomôcky 372 

- pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 7 596 

- prepravné a nájom dopravných prostriedkov 5 221 

- údržba interiérového vybavenia 6 932 

- údržba prevádzkových prístrojov, zariadení a náradia 10 053 

- údržba špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení 1 161 

- údržba budov, priestorov a objektov 112 805 

- školenia, kurzy, semináre 457 

- všeobecné služby (revízie, dezinfekcia, deratizácia, čistenie kanalizácií, 

zasklievanie) 22 325 

- špeciálne služby 4 208 

- náhrady 104 

- poplatky a odvody 727 

- stravovanie (stravné lístky v čase uzatvorenia prevádzky) 2 708 

- prídel do sociálneho fondu 13 062 

- dane 11 390 

Čerpanie finančných prostriedkov v školských jedálňach pri materských školách v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Trnava bolo nasledovné: 

- osobné výdavky: 393 523 

- mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, príplatky 280 635 

- poistné a príspevok do poisťovní 104 597 

- odchodné 6 189 

- nemocenské 2 076 

- úrazové dávky 26 

- prevádzkové výdavky: 33 122 

- interiérové vybavenie 1 544 

- prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 3 636 

- všeobecný materiál 274 

- pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 678 

- prepravné a nájom dopravných prostriedkov 220 
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- údržba interiérového vybavenia 2 981 

- údržba prevádzkových prístrojov, zariadení a náradia 8 749 

- školenia, kurzy, semináre 882 

- všeobecné služby (revízie, dezinfekcia, deratizácia, čistenie kanalizácií, 

zasklievanie) 7 362 

- špeciálne služby 2 966 

- náhrady 8 

- stravovanie (stravné lístky v čase uzatvorenia prevádzky) 720 

- prídel do sociálneho fondu 3 102 

 

 materské školy a školské jedálne pri materských 

školách - príspevok pre Stredisko sociálnej 

starostlivosti 

45 910 34 112 34 112 

Bežný transfer Stredisku sociálnej starostlivosti na prevádzkové výdavky MŠ Spartakovská 10, ktorej 

budova je pod správou Strediska sociálnej starostlivosti od roku 2008. Finančné prostriedky určené 

na financovanie výdavkov v oblasti prevádzky (spotreba materiálu, spotreba energie – elektrická 

energia, plyn, teplo, voda, bežné opravy a údržba, maliarske práce, ostatné služby – revízie). 

 

 neštátne školy a školské zariadenia 897 301 863 544 863 544 

Neštátne školy a školské zariadenia čerpali v roku 2014 finančné prostriedky z nasledovných 

zdrojov: 
a) finančné prostriedky z dotácie mesta na bežné výdavky v zmysle VZN č. 424/2014, 

b) finančné prostriedky z obcí a miest určené na úhradu výdavkov žiakov centra voľného času, ktorí 

nemajú trvalý pobyt v meste Trnava a navštevujú centrum voľného času v Trnave – tieto boli 

čerpané v poslednom štvrťroku 2014. 

Súkromná materská škola SMILE ukončila svoju činnosť a vyúčtovala poskytnutú dotáciu vo výške 

9 008 eur k 30.9.2014. 

Neštátne školy a školské zariadenia 

na území mesta Trnava, ktoré čerpajú 

finančné prostriedky z rozpočtu mesta: 

Použitie dotácie poskytnutej 

v zmysle VZN v eurách na: 

(bod a) 

Použitie 

finančných 

prostriedkov 

z obcí a miest 

v eurách: 

(bod b) 

Vrátený 

objem 

finančných 

prostriedkov, 

ktoré neboli 

vyčerpané 

k 31.12.2014 
osobé 

výdavky 
prevádzkové 

výdavky 
spolu 

prevádzkové 
výdavky 

 

Súkromná materská škola - Meduška 84 481  84 481   

Cirkevná materská škola sv. Alžbety 111 260 255 111 515   

Cirkevná Základná škola A. Merici a jej súčasti 225 146 33 063 258 209 1 450  

Gymnázium A. Merici 7 449 4 238 11 687   

Súkromná základná umelecká škola pri Štúdiu 

baletu Dušana Nebylu 
58 503 12 252 70 755   

Súkromné konzervatórium Dušana Nebylu  2 204 2 204  2 072 

Centrum detskej reči 36 294  36 294   

Súkromné centrum špeciálno-pedagogického 

poradenstva 
46 448 12 503 58 951   

Súkromná základná umelecká škola – výtvarný 

odbor 
47 360 13 076 60 436   

Súkromná základná škola Limbová 3 a jej 

súčasti 
156 482 0 156 482   

CELKOM v eurách 773 423 77 591 851 014 1 450 2 072 

 

9.1.1.3  Prenesený výkon štátnej správy na úseku 

školstva 

6 200 380 6 683 006 6 683 006 

 

 školy 6 094 773 6 548 704 6 548 704 

Bežné normatívne výdavky z rozpočtu mesta na osobné výdavky v objeme 5 450 608 eur a prevádzku 
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903 720 eur. Bežné nenormatívne výdavky na vzdelávacie poukazy (107 131 eur), asistentov učiteľa 

(49 140 eur), odchodné (25 255 eur), pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia (10 250 eur), 

na ocenenie za mimoriadne výsledky žiakov (2 600 eur). 

 

 školský úrad 38 226 38 980 38 980 

Čerpanie osobných výdavkov v členení na tarifné platy a transfery jednotlivcom v sume 25 369 eur, 

príplatky v sume 1 847 eur, poistné vo výške 9 512 eur, prevádzkové výdavky boli vyčerpané 

v objeme 2 252 eur na stravovanie a prídel do sociálneho fondu. 

 

 výdavky z dotácie na výchovu a vzdelávanie 67 381 95 322 95 322 

Finančné prostriedky boli účelovo určené na výchovu a vzdelávanie pre materské školy na rok 2014, 

vzťahujú sa na deti 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky. Bežné výdavky na materské 

školy bez právnej subjektivity boli vyčerpané na osobné výdavky v sume 19 749 eur a na prevádzku 

v objeme 42 207 eur a to konkrétne na materiál (knihy, učebné pomôcky, pracovné pomôcky, 

didaktickú technológiu). Výdavky materských škôl s právnou subjektivitou boli použité na nákup 

učebných pomôcok, spotrebného materiálu a na osobné výdavky v celkovej sume 33 366 eur. 

Čerpanie na osobné výdavky bolo použité na čiastočnú úhradu mzdových nákladov vo forme odmien 

a osobných príplatkov zamestnancov, ktorých pracovný výkon sa vzťahoval na vyššie uvedené deti. 

 

9.1.1.4 Výdavky zo školného pre materské školy 133 650 132 801 123 578 

Bežné výdavky boli čerpané na úhradu prevádzkových výdavkov na materiál (interiérové 

vybavenie, výpočtová technika, prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia, knihy, časopisy, 

učebné a kompenzačné pomôcky, pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky). 
 

9.1.1.5 Výdavky z vlastných príjmov škôl 430 685 479 085 461 055 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií a to základných škôl, základnej umeleckej školy a centra 

voľného času na základe odvodov príjmov za obdobie január až december 2014. 

 

9.1.1.6 Výdavky z príspevku na režijné náklady 

v školskej jedálni pri materských školách 

bez právnej subjektivity 

50 184 50 184 23 100 

Bežné výdavky boli čerpané na úhradu prevádzkových výdavkov na materiál a to: interiérové 

vybavenie, výpočtová technika, prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia a na pracovné 

odevy, obuv. 
 

9.1.2 Kapitálové výdavky 265 000 588 778 358 554 

 

9.1.2.1  Rekonštrukcie škôl a školských zariadení 

s právnou subjektivitou 

220 000 491 103 264 631 

 

 ZŠ s MŠ K. Mahra - rekonštrukcia strechy na 

telocvični 

70 000 122 938 315 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu zostávajúcich 10 % z ceny za spracovanie projektovej 

dokumentácie na túto investičnú akciu v zmysle zmluvy o dielo z roku 2013.Predmetom projektu 

je kompletná rekonštrukcia strešného plášťa na základe statického posudku. Projekt rieši kompletnú 

výmenu stropnej konštrukcie, ktorá musí plniť aj funkciu teplotechniky strešného plášťa. 

Prestropenie objektu je navrhnuté z typových polyuretanových sendvičových strešných panelov. 

Výber zhotoviteľa bol realizovaný verejným obstarávaním v roku 2014. Zmluva s víťazným 

zhotoviteľom bola podpísaná 26.11.2014. Termín realizácie podľa zmluvy o dielo je od 15.12.2014 

do 15.3.2015. Práce na realizácii projektu prebiehajú. Z toho dôvodu je navrhované prostredníctvom 

záverečného účtu presunúť nepoužité finančné prostriedky do rozpočtu na rok 2015. 
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 ZUŠ M. Sch. Trnavského - rekonštrukcia 

elektroinštalácie + projektová dokumentácia 

100 000 100 000 55 985 

Predmetom verejnej práce bola komplexná rekonštrukcia rozvodov elektroinštalácie. Rekonštrukcia 

pozostávala z dodávky a montáže novej elektrickej rozvodnej skrine, z ktorej sú napájané tri 

podružné rozvádzače a z vlastnej rekonštrukcie elektroinštalácie na troch jednotlivých podlažiach 

objektu ZUŠ. Rekonštrukcia elektroinštalácie sa skladá zo zásuvkových obvodov vrátane nových 

zásuviek a obvodov umelého osvetlenia vrátane svietidiel a vypínačov na všetkých 3 podlažiach 

objektu. Súčasťou bola i stavebná časť, ktorá pozostávala z realizácie sadrokartónových podhľadov 

a pomocných stavebných prác po nových rozvodoch elektroinštalácie pozostávajúcich z vysprávok 

drážok a prierazov v stenách a zaomietaním jemnou štukovou omietkou a premaľovaním. Väčšie 

plochy porušené odpadnutím omietky bolo nutné napenetrovať a znovu omietnuť. 

 

 ZŠ s MŠ A. Kubinu 50 000 177 485 144 404 

 rekonštrukcia strechy na telocvični - statický 

posudok, projektová dokumentácia, 

realizácia 

50 000 102 000 68 920 

Dôvodom zaradenia prípravy projektovej dokumentácie bol zlý technický stav strešnej konštrukcie, 

ktorý spôsoboval zatekanie objektu. Vypracovaná projektová dokumentácia riešila výmenu strešného 

plášťa až po stropné dosky, tiež odvodnenie strechy a bleskozvodnú sústavu. Rekonštrukcia strechy 

sa i v rovnakom roku realizovala. Uhradená bola suma za projektovú dokumentáciu. 

Zrealizovaná bola kompletná rekonštrukcia strešného plášťa na objekte telovýchovného pavilónu ZŠ 

s MŠ Andreja Kubinu. Na základe statického posudku bola navrhnutá sanácia pôvodných staticky 

nevyhovujúcich oceľových priehradových strešných väzníkov ako aj oceľových priehradových 

priamopásových stropných nosníkov posudzovaného telovýchovného pavilónu riešiť podstatným 

znížením ich stáleho zaťaženia novovytváranými tepelnoizolačnými a hydroizolačnými strešnými 

vrstvami nahrádzajúcimi pôvodné strešné vrstvy, ktoré bolo potrebné zo všetkých striech tohto 

pavilónu odstrániť až po úroveň existujúcich plechobetónových stropných dosiek, ktoré zostali 

zachované. 

 

 rekonštrukcia priestorov ZŠ pre potreby MŠ 0 75 485 75 484 

Predmetom verejnej práce bolo prebudovanie časti priestorov pavilónu C základnej školy pre potreby 

materskej školy (cca 40 detí) podľa projektovej dokumentácie, ktorá zahŕňala stavebné objekty a to 

Stavebná časť, Zdravotechnika, Ústredné kúrenie, Elektroinštalácia. Na základe lokalitného programu 

v MŠ boli navrhnuté tieto priestory: 1 spálňa, 2 triedy, miestnosť pedagogických zamestnancov, 

sociálne zariadenie pre 40 detí (8 umývadiel s polnohou, 8 WC kombi a sprcha), WC pedagógov 

a chodba. Teplá voda len pre sociálne zariadenie detí je z rozvodov teplej vody. V ostatných 

priestoroch MŠ do umývadiel je privedená len studená voda. Do MŠ je vybudovaný samostatný 

vstup. Oddelenie novonavrhovaných priestorov MŠ od priestorov ZŠ je zrealizované vymurovanou 

priečkou a presklenou plastovou stenou s dverným otvorom. V rámci prestavby hlavne sociálneho 

zariadenia sa zrealizovala aj obnova všetkých priestorov MŠ. Z dôvodu, že ZŠ navštevujú aj telesne 

postihnuté deti, na základe lokalitného programu boli vybudované dve rampy pre prípad umiestnenia 

takýchto detí aj v MŠ. Pri búracích prácach bolo zistené, že sociálne zariadenie nachádzajúce sa 

nad rekonštruovanými priestormi sú v nevyhovujúcom stave. Pri neriešení tohto problému by boli 

neefektívne vynaložené finančné prostriedky na rekonštrukciu priestorov nachádzajúcich sa 

na prízemí. Preto bola zrealizovaná aj oprava jestvujúcich sociálnych zariadení pre dievčatá 

a chlapcov a miestnosti pre upratovačku na II. nadzemnom podlaží s prislúchajúcimi rozvodmi ako 

vyvolaná investícia. Časť finančných prostriedkov bola použitá na úhradu za spracovanie 

realizačného projektu rekonštrukcie priestorov ZŠ pre potreby MŠ. 

 

 ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia priestorov ZŠ 

pre potreby MŠ 

0 40 670 37 420 

Na Základnej škole Atómová 1 boli v pavilóne A na prízemí zrekonštruované priestory na vytvorenie 

jednej triedy materskej školy v rozsahu rekonštrukcie herne, spálne, sociálnych zariadení pre MŠ 

a susediacich sociálnych zariadení pre 1. stupeň ZŠ chlapci. Na všetkých dotknutých priestoroch boli 
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vymenené okná, zrekonštruované podlahy a vnútorné priestory MŠ boli oddelené sklenými dverami 

od priestorov ZŠ. 

 

 ZŠ s MŠ Námestie Slovenského učeného 

tovarišstva - oddelenie priestorov školskej 

jedálne MŠ na Ľudovej ulici 

0 15 000 15 000 

Vybudovaním spojovacej chodby v MŠ Ľudová 27 sa vyriešil prechod zamestnancov 

z administratívnej do výchovnovzdelávacej časti budovy. Zamestnanci prechádzali školskou 

kuchyňou, čo je v rozpore s Vyhláškou č. 533/2007 v znení neskorších predpisov o podrobnostiach 

o požiadavkách na zariadenia spoločného stravovania a v rozpore s dodržiavaním zásad HCCP 

(Správna výrobná prax v školskom stravovacom zariadení). Rekonštrukčné práce boli vykonané 

v rozsahu vypracovania projektovej dokumentácie, betonáž deky (podlahy), búracie práce - otvor 

na dvere a zamurovanie pôvodných dverí, výstavba chodby s montovaných panelov, zavedenie 

inštalácie elektriny, kanalizácie, vody, osvetlenia, kúrenia, pokládka podlahoviny, vnútorné 

obloženie. 

 

 ZŠ s MŠ I. Krasku 29 - bariérové oplotenie 0 11 510 11 507 

Predmetom verejnej práce bola výmena jestvujúceho oplotenia zo strojového pletiva upevneného 

na betónové stĺpiky za nové oplotenie zo železobetónových dosák šírky 300 mm uložených 

do železobetónových stĺpikov. Výška oplotenia je 2 100 mm. Nové oplotenie je ukončené 2 radmi 

ostnatého drôtu uviazaného na oceľové konzoly. Celková dĺžka oplotenia je 118,35 m. Súčasťou prác 

bola i úprava terénu z oboch strán oplotenia do výšky základových pätiek stĺpikov oplotenia, 

urovnanie terénu a zatrávnenie. Vrátane týchto prác bolo nutné odstrániť z trasy oplotenia i náletové 

kríky, ktoré boli v rozsahu 30 % pôvodného oplotenia. 

 

 ZŠ s MŠ Spartakovská 5 - optimalizácia 

tepelného hospodárstva – projektová 

dokumentácia 

0 3 500 0 

V roku 2006 mesto Trnava z prostriedkov získaných z grantu modernizovalo učebné pavilóny 

(zateplenie, výmena okien) na uvedenej škole, ich výška neumožnila zrekonštruovať i objekt 

telocvične. Tým vznikla situácia, že v objektoch školy je nevyrovnaný tepelný režim vykurovania 

pavilónov a telocvične spôsobený rozdielnym tepelným odporom objektov a v snahe dosiahnuť 

dostatočnú tepelnú pohodu v telocvični sa učebné pavilóny prekurujú. Preto sa zaradilo vypracovanie 

projektovej dokumentácie, ktorá bude riešiť optimalizáciu tepelného hospodárstva (zaradená 

do 3. aktualizácie rozpočtu mesta na rok 2014).Projektová dokumentácia mala byť vypracovaná 

do konca roku 2014 s tým, že realizácia vyregulovania systému je naplánovaná na rok 2015 (mimo 

vykurovacieho obdobia). Po konzultácii s prevádzkovateľom vykurovania sa rozsah projektovej 

dokumentácie rozšíril i na samotnú technológiu. Z toho dôvodu je navrhované prostredníctvom 

záverečného účtu presunúť nepoužité finančné prostriedky do rozpočtu na rok 2015. 

 

 objekt bývalej ZŠ Mozartova - rekonštrukcia 

priestorov ZŠ pre potreby MŠ 

0 20 000 0 

Akcia bola pozastavená z dôvodu nevyhlásenia grantového programu na rekonštrukcie materských 

škôl. Grantový program, ktorý bude riešiť rekonštrukcie a rozširovanie kapacít materských je 

naplánovaný na rok 2015. 

 

9.1.2.2 Budovy škôl a školských zariadení 20 000 42 450 42 369 

Finančné prostriedky boli použité na úpravu detského ihriska pre materskú školu na Vančurovej ulici 

v sume 3 000 eur. Finančné prostriedky boli ďalej čerpané na nákup: práčky a sušičky v ZŠ s MŠ 

K. Mahra (3 799 eur), smažiacej panvice a umývačky riadu na ZŠ s MŠ A. Kubinu (6 470 eur),  

elektrickej pece trojrúrovej na ZŠ s MŠ I. Krasku (3 020 eur), elektrickej smažienky na ZŠ 

M. Gorkého (4 621 eur), plynového varného kotla na ZŠ s MŠ Vančurova (4 200 eur), univerzálneho 

kuchynského robota na ZŠ Námestie Slovenského učeného tovarišstva (2 470 eur), elektrickej pece 
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trojrúrovej na ZŠ s MŠ Atómová (3 300 eur), kosačky na ZŠ s MŠ K. Mahra (3 099 eur). Finančné 

prostriedky v sume 5 340 eur boli použité na rekonštrukciu vzduchotechniky v školskej kuchyni 

v budove materskej školy ako súčasť ZŠ s MŠ Atómová. Na materskej škole Hodžova bola 

vybudovaná brána pre nákladné autá v celkovej hodnote 1 710 eur. Na Základnej škole s materskou 

školou I. Krasku bol vybudovaný chodník k multifunkčnému ihrisku za 1 340 eur. 

 

9.1.2.3  Rekonštrukcie materských škôl a školských 

jedální pri MŠ 

25 000 49 962 46 291 

 

 MŠ Murgašova - rekonštrukcia terás 25 000 25 000 21 950 

Na objekte MŠ Murgašova 13 bola zrekonštruovaná terasa na pravej strane budovy v rozsahu 

vybúrania jestvujúcich vrstiev strešného plášťa až po stropnú konštrukciu, výmeny okien a dverí 

v priestoroch susediacich s terasou, zateplenia strešného plášťa, pokládky hydroizolácie a pokládky 

pochôdznych elastických dosiek, taktiež bola zrekonštruovaná konštrukcia zábradlia terasy. 

 

 MŠ V jame - rekonštrukcia sociálnych zariadení 0 23 037 22 416 

Na základe požiadaviek Regionálneho úradu verejného zdravotníctva bolo nevyhnutné 

zrekonštruovať sociálne zariadenia a umyvárky v pavilóne C na oboch podlažiach v rozsahu 

dobudovania sprchy, výmeny a zvýšenia počtu WC mís a umývadiel, rekonštrukcie podláh, 

inžinierskych sietí, rekonštrukcie keramických obkladov, výmeny okien a dverí. 

 

 MŠ Okružná 27 – záhradný domček - stavebné 

práce 

0 1 925 1 925 

Na predmetnej materskej škole bol postavený záhradný domček, ktorý si z dôvodu bezpečnosti detí 

materskej školy vyžiadal rozsiahlejšie stavebné úpravy pri jeho osádzaní. 

 

9.1.2.4 Výdavky zo školného pre materské školy 0 849 849 

Finančné prostriedky v sume 849 eur boli použité z vlastných príjmov Materskej školy Okružná 27 

na nákup a dovoz záhradného domčeka pre deti. 

 

9.1.2.5 Výdavky z vlastných príjmov škôl 0 4 414 4 414 

Finančné prostriedky predstavovali kapitálový grant pre Základnú školu s materskou školou 

Atómová na dovybavenie školskej jedálne v budove materskej školy v sume 2 000 eur. 

Finančné prostriedky v sume 2 414 eur boli použité z vlastných príjmov Základnej školy 

s materskou školou I. Krasku na nákup smažienky do školskej kuchyne. 
 

9.2  Podprogram VZDELÁVANIE 43 130 43 940 38 926 

 

Cieľ podprogramu: 

Podpora a realizácia vzdelávacích aktivít v rámci celoživotného, neformálneho vzdelávania občanov 

mesta 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet občanov, ktorí sa zúčastnili neformálnych vzdelávacích aktivít 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 10 600 10 600 5 000 4 500 4 000 4 000 

Skutočná hodnota - - 4 190 4 500 4 800 2 500 2 600 2 600 
Hodnotiaca správa: 

Celoživotné vzdelávanie zahŕňa spolu výchovné a vzdelávacie aktivity uskutočňované v školskom subsystéme 

vzdelávania (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ) a v subsystéme mimoškolského vzdelávania (podnikové, rezortné, záujmové, 

kultúrne, spoločenské, občianske,...). Hlavným cieľom sledovaného ukazovateľa je, aby systém uľahčil občanom 

prístup k opakovanému a pružnému nadobúdaniu nových poznatkov, k získavaniu, zvyšovaniu a zlepšovaniu 

objemu a rozsahu vedomostí, zručností a kompetencií jednotlivca prostredníctvom kvalitného vzdelávania 

získaného okrem formálneho aj v neformálnom systéme vzdelávania. Formálne vzdelávanie zabezpečujú na pôde 
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mesta Trnava školy a školské zariadenia. Neformálne vzdelávanie občanov mesta Trnava od predškolských 

zariadení až po seniorov prebieha v našom meste prostredníctvom ďalších vzdelávacích inštitúcií, mládežníckych 

a občianskych združení, školských klubov, centra voľného času a taktiež prostredníctvom referátu vzdelávania. 

Finančné prostriedky v rámci týchto aktivít boli použité na výdavky spojené s organizovaním výtvarných, 

literárnych a hudobných súťaží, výstav, tvorivých dielní a prehliadok. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet podporených projektov grantmi v rámci výchovy a celoživotného, 

neformálneho vzdelávania občanov mesta 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 65 80 80 80 80 80 80 80 

Skutočná hodnota 74 91 93 71 80 42 0 0 
Hodnotiaca správa: 

Dotácie z tejto oblasti neboli navrhnuté v rozpočte mesta od roku 2012. 

 

9.2.1 Bežné výdavky 43 130 43 940 38 926 

 

 príležitostné aktivity v školských zariadeniach 8 242 8 242 5 654 

Z tejto položky boli finančné prostriedky použité na organizačné a technické zabezpečenie 

jednotlivých aktivít, ako sú udeľovanie ocenení pri príležitosti Dňa učiteľov, Medzinárodného dňa 

detí pre materské školy, Ceny za mimoriadne výsledky, ďalej na nákup cien, spotrebného materiálu, 

propagáciu (plagáty, diplomy, pozvánky), drobné občerstvenie a ďalšie režijné náklady spojené 

s organizovaním jednotlivých aktivít. Zároveň boli poskytnuté finančné prostriedky pri príležitosti 

výročia Základnej školy s materskou školou Námestie Slovenského učeného tovarišstva a tiež 

Trnavskej univerzite pri príležitosti zorganizovania medzinárodnej vedeckej konferencie. 

 

 neformálne vzdelávacie aktivity 6 638 6 638 4 230 

Finančné prostriedky boli čerpané na výdavky spojené s organizovaním výtvarných a hudobných  

prehliadok a výstav. V rámci tejto položky boli realizované aktivity, z ktorých mnohé sa už stali 

v Trnave tradíciou ako napr. Trnavský objektív, Moja Trnava, Genius loci a FoTToFest, kde mali 

možnosť v mestskom amfiteátri prezentovať svoje práce fotografi a fotokluby z  Trnavy a okolia. 

 

 voľnočasové aktivity pre deti a mládež 24 250 24 250 24 247 

Finančné prostriedky boli použité na realizáciu voľnočasových aktivít pre deti a mládež, ktoré 

v spolupráci s Mestom Trnava organizovala Kalokagatia – CVČ (Tirnavia Trophy - celoročná súťaž 

v oblasti kultúry, Bodka za prázdninami, jesenný tábor, vianočná šou) a Mestská rada mládeže 

v Trnave (Fest Hry 2014 – festival hier, cca 4 500 účastníkov, Predvianočné tvorivé dielne pre deti – 

cca 3 500 účastníkov). V spolupráci s trnavskými základnými školami a Kalokagatiou – CVČ bolo 

počas letných prázdnin pripravených a zrealizovaných 19 táborov a sídliskové aktivity. 

 

 Dobrovoľníci deťom 4 000 4 000 4 000 

Finančné prostriedky boli použité na čiastočné krytie nákladov podujatia Dobrovoľníci deťom 2014, 

ktoré v spolupráci s mestom Trnava organizovala Mestská rada mládeže v Trnave. Občianske 

združenia detí a mládeže, ako aj iné subjekty pracujúce s touto cieľovou skupinou prezentovali svoju 

činnosť a návštevníkom pripravili bohatý sprievodný program a sprístupnili rôzne zaujímavé atrakcie 

(napr. nafukovacie hrady, nafukovacie šmýkačky, trampolínu, inline hokej, lukostreľbu, maľovanie 

na tvár, tvorivé aktivity pre malých i veľkých a pod.). Podujatia sa zúčastnilo cca 3 000 detí a 200 

dobrovoľníkov. 

 

 OVŠaK – nemecký jazyk MŠ 0 810 795 

Výučba nemeckého jazyka, ktorá začala počas projektu Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov 

a pedagógov, po skončení projektu pokračovala v októbri a novembri na základe požiadavky rodičov 

v dvoch materských školách (MŠ Murgašova a MŠ V jame). Finančné prostriedky boli použité 

na čiastočné krytie nákladov na výučbu nemeckého jazyka (lektorky a materiálne zabezpečenie). 
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9.3  Podprogram PROJEKTY 38 600 70 298 63 117 

 

Bežné výdavky  38 600 70 298 63 117 

 

 Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov 

a pedagógov 

38 600 38 600 31 419 

 vlastné zdroje 38 600 38 600 31 419 

 grantové zdroje 0 0 0 

Finančné prostriedky z predmetnej položky boli čerpané na zabezpečenie výdavkov na dopravu 

a poistenie, cestovné náklady súvisiace s aktivitami projektu, personálne výdavky projektového tímu 

a lektoriek, občerstvenie a materiál na aktivity projektu (návšteva partnerských materských škôl) ako 

aj materiálne zabezpečenie práce s deťmi (nákup a potlač materiálu pre deti, ktorý zároveň slúži 

na propagáciu projektu a programu cezhraničnej spolupráce). Projekt bol ukončený 31.7.2014. 

 

 Obsahová prestavba vzdelávacieho systému 

ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava 

0 18 134 18 134 

 vlastné zdroje 0 350 350 

 grantové zdroje 0 17 784 17 784 

Projekt Obsahová prestavba vzdelávacieho systému Základnej školy s materskou školou Vančurova 

38, Trnava bol schválený v roku 2011. Zriaďovateľ sa podieľal spoluúčasťou 5 %, ktoré boli 

zasielané v závislosti od platieb prijatých z Európskeho sociálneho fondu a zo štátneho rozpočtu, 

ktoré činia 95 % financovania. Cieľovou skupinou projektu boli žiaci od 2. ročníka základnej školy 

a pedagogickí zamestnanci základnej školy. Projekt bol zameraný na tvorbu a zavádzanie 

inovatívnych materiálnych prostriedkov, učebných materiálov, didaktických prostriedkov 

do vyučovacieho procesu. 

 

 PRINED – projekt inkluzívnej edukácie 

ZŠ M. Gorkého 21, Trnava 

0 13 564 13 564 

 vlastné zdroje 0 0 0 

 grantové zdroje 0 13 564 13 564 

Projekt PRINED – projekt inkluzívnej edukácie ZŠ M. Gorkého 21, Trnava bol schválený v roku 

2014. Projekt je zameraný na implemetntáciu pedagogického modelu inkluzívneho vzdelávania 

na základných školách. 

 

10  Program MLÁDEŽ A ŠPORT 1 868 408 1 981 473 1 900 196 

 

Zámer programu: 

Plnohodnotné športové vyžitie pre všetkých občanov mesta 

 

10.1  Podprogram ŠPORTOVÉ AKTIVITY 85 375 81 525 80 655 

 

Ciele podprogramu: 

1.  Zapojiť do systému pravidelných súťaží detí a mládeže všetky základné a stredné školy (vrátane 

odborných) na území mesta prostredníctvom Trnavských športových hier 

2.  Podporiť všetky vekové a výkonnostné kategórie mestskej komunity v športovom sebarealizovaní, 

najmä na poli masovej telesnej kultúry 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet detí a mládeže zúčastnených na Trnavských športových hrách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 5 200 5 300 4 250 4 600 4 600 4 600 4 600 4 600 

Skutočná hodnota 5 455 5 240 4 744 4 822 4 860 4 910 4 725 2 900 
Hodnotiaca správa: 

V júni 2014 bol ukončený 17. ročník Trnavských športových hier, do ktorých sa tradične zapojili základné školy 
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na území mesta. Dievčatá i chlapci súťažili v atletike, hádzanej, volejbale, basketbale, malom futbale, v stolnom 

tenise i v netradičných športoch (šach, poľný beh, maratón aerobik, vybíjaná, streetball, pretláčanie rúk, Memoriál 

Márie Zavarskej). Finančné prostriedky boli použité na organizačné a technické zabezpečenie realizácie 

Trnavských športových hier (Kalokagatia – Centrum voľného času), ako aj na ocenenie škôl v jednotlivých 

športových kategóriách. Každá ocenená škola si za získané prostriedky nakúpila športové potreby pre ďalší rozvoj 

športu na škole. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet finančne podporených aktivít 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 69 74 32 40 40 22 23 25 

Skutočná hodnota 77 85 74 72 24 23 25 26 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 boli úlohy tohto podprogramu realizované predovšetkým formou vlastných športových 

a telovýchovných aktivít, vrátane spolupráce s partnerskými mestami Břeclav, Szombathely, Varaždin, Zabrze 

a inými. Priestor mali najmä masové pohybové aktivity zdravia, výkonnostný a vrcholový šport. V prvom polroku 

bolo finančne podporených 13 športových aktivít. Druhý polrok bol zameraný na realizáciu tradičných masových 

podujatí vo sviatočnom období či nových podujatí pre žiakov a obyvateľov mesta. V roku 2014 bolo podporených 

spolu 26 športových aktivít. 

 

10.1.1 Bežné výdavky 85 375 81 525 80 655 

 

10.1.1.1 Telovýchova a šport 35 875 35 875 35 005 

 

 Trnavské športové hry 4 400 4 400 4 400 

V júni 2014 bol ukončený 17. ročník Trnavských športových hier, do ktorých sa tradične zapojili 

základné školy mesta Trnava. Dievčatá i chlapci súťažili v atletike, hádzanej, volejbale, basketbale, 

malom futbale, v stolnom tenise i v netradičných športoch (šach, poľný beh, maratón aerobik, 

vybíjaná, streetball, pretláčanie rúk, Memoriál Márie Zavarskej). Finančné prostriedky boli použité 

na organizačné a technické zabezpečenie realizácie Trnavských športových hier (Kalokagatia – 

Centrum voľného času), ako aj na ocenenie škôl v jednotlivých športových kategóriách. Ocenené 

školy si za získané prostriedky nakúpili športové potreby pre ďalší rozvoj športu na škole. 

 

 športové a telovýchovné akcie 21 475 22 075 21 268 

V prvom polroku 2014 sa konali nasledovné športové podujatia: Vítanie jari v maratónkach, 

Memoriál Karola Holoviča, plavecké preteky Veľká cena Trnavy, Memoriál Dušana Svatého,  

futbalový turnaj mestských polícií, Pohár primátora mesta Trnava vo štvorhre, Prengo Cup, obnovený 

Memoriál Mariána Hirnera, Veľkonočný basketbalový turnaj za účasti partnerského mesta Novo 

mesto. Cyklojazda, ktorá sa stretla s veľkým ohlasom u občanov Trnavy a okolia. Okrem týchto 

podujatí bola do tejto položky zahrnutá aj podpora šachových Majstrovstiev Slovenska, otvoreného 

turnaja vo wushu, futbalového turnaja Loko Cupu a podujatia Objav sám seba v pohybe. V druhom 

polroku 2014 sa konali nasledovné športové podujatia: cyklistické preteky žiakov, Beh priateľstva, 

cyklistický výlet, festival bojových umení, volejbalový turnaj žien o pohár primátora, Vianočný 

turnaj v nohejbale, Vianočný turnaj v karate, futbalový Memoriál Víta Mrvu, zimné atletické 

podujatia Trnavská bežecká trilógia a Silvestrovský hod bremenom. Okrem týchto podujatí boli 

podporené Detský baseballový turnaj a International Wushu Festival. Finančné prostriedky boli 

čerpané najmä na nákup cien a trofejí pre najlepších, úhradu prenájmu športových areálov či 

ubytovanie súťažiacich. 

 

 Kalokagatia – olympiáda detí a mládeže 7 000 7 000 7 000 

V olympijskom roku 2014 sa konala olympiáda detí a mládeže – Kalokagatia. Zúčastnili sa jej 

športovci z Trnavy, ostatných slovenských miest i zahraničia. Finančné prostriedky z tejto položky 

boli čerpané na nákup cien a trofejí pre víťazov, prenájom športovísk, organizačné a technické 

zabezpečenie olympiády. 

 



                                                                                    2-2/1/104                                                                v eurách 

  Rozpočet 2014  

 schválený upravený skutočnosť 

 
 Naučme deti športovať 3 000 2 400 2 337 

V rámci položky Naučme deti športovať bola s úspechom zorganizovaná premiérová Olympiáda 

materských škôl, ktorej sa zúčastnilo 7 trnavských materských škôl. Finančné prostriedky boli použité 

najmä na technické a organizačné zabezpečenie podujatia, pitný režim a úhradu prenájmu športovej 

haly. 

 

10.1.1.2 Dotácie 49 500 45 650 45 650 

 

 športové aktivity 25 000 21 900 21 900 

 aktivity mládeže 12 000 11 250 11 250 

 Trnavská F3J o pohár primátora rádiom 

riadených leteckých modelov 

2 000 2 000 2 000 

 Grand Prix Tirnavia v tanečnom športe 7 000 7 000 7 000 

 nonstop - cyklojazda Trnava – Rysy 3 500 3 500 3 500 

 

10.2  Podprogram SPRÁVA ŠPORTOVÝCH 

AREÁLOV 

1 703 033 1 819 948 1 819 541 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zvýšiť kvalitu športovej infraštruktúry 

2. Rozšíriť činnosť Mestského zimného štadióna o zriadenie strediska zimných olympijských športov 

(hokej, krasokorčuľovanie, short track a curling) vo všetkých vekových kategóriách v spolupráci 

s nájomcom 

 

1. merateľný ukazovateľ Celkový počet športových objektov, v ktorých boli zrealizované investičné 

práce a údržba väčšieho rozsahu 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 6 8 7 5 5 3 3 3 

Skutočná hodnota 6 8 8 7 7 12 6 7 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 bola zrealizovaná údržba väčšieho rozsahu na 7 objektoch, a to: údržba a oprava vodovodného systému 

v Areáli zdravia Modranka v sume 2 860,55 eura, oprava strechy v Areáli zdravia Modranka v sume 9 974,62 eura, 

oprava podlahy telocvične v Areáli zdravia Modranka v sume 23 997,91 eura, výmena rozvodov ústredného kúrenia 

v Areáli zdravia Modranka v sume 4 138,50 eura, oprava havarijného stavu strechy na športovej hale v sume 

23 224,63 eura, oprava bočného schodiska športovej haly v sume 4 903,87 eura, oprava plochej strechy športovej haly 

v sume 9 950,40 eura, oprava spŕch bazéna Zátvor v sume 9 471,07 eura, oprava strechy na Kultúrnom dome 

Kopánka – časť zaradená do programu Mládež a šport v sume 7 187,59 eura, oprava strechy Mestského zimného 

štadióna v sume 104 165 eur, oprava strechy na sociálnej budove v Športovom areáli Slávia v sume 9 283,01 eura, 

oprava strechy telocvične Slávia v sume 2 639,10 eura, úprava plochy a údržba zelene pri telocvični Slávia v sume 

5 207,62 eura, oprava strechy sociálno-prevádzkovej budovy Športového areálu Juraja Slottu v sume 15 081,61 eura, 

oprava krytiny prekrytia 2 tribún v objekte Športového areálu Juraja Slottu v sume 5 175 eur. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet objektov, do ktorých bol zakúpený majetok, určený na zlepšenie kvality 

poskytovaných služieb 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 6 7 4 5 3 2 2 2 

Skutočná hodnota 6 7 4 5 3 4 1 3 
Hodnotiaca správa:  

V sledovanom období bol zakúpený majetok určený na zlepšenie kvality služieb v troch objektoch. Pre futbalové 

ihrisko Kornela Mahra bola zakúpená kosačka, pre futbalové ihrisko Rybníková zavlažovací systém, sedačky 

a traktor, do športovej haly boli zakúpené mobilné basketbalové koše a žinenka. 
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3. merateľný ukazovateľ Zriadenie strediska zimných olympijských športov v areáli MZŠ 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - áno áno áno áno áno áno 

Skutočná hodnota - - nie nie nie nie nie nie 
Hodnotiaca správa:  

V roku 2014 nebolo na Mestskom zimnom štadióne z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov zriadené stredisko 

zimných športov. 

 

10.2.1 Bežné výdavky 1 249 033 1 363 483 1 363 483 

 

10.2.1.1  Príspevok pre Správu kultúrnych 

a športových zariadení mesta Trnava 

1 249 033 1 363 483 1 363 483 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá príspevková organizácia Správa kultúrnych a športových 

zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

10.2.2 Kapitálové výdavky 454 000 456 465 456 058 

 

10.2.2.1  Akcie realizované MsÚ - AŠK Slávia 

tribúna na atletickom štadióne –projektová 

dokumentácia +realizácia 

400 000 412 915 412 914 

Novostavba tribúny bola zrealizovaná v športovom areáli Slávia Trnava. Nosnou konštrukciou 

tribúny je rámová oceľová konštrukcia s podpernými železobetónovými stĺpmi (12 modulov). 

Zakladanie je navrhnuté ako pilótové so železobetónovými pásmi. Tribúna je zastrešená 

z trapézového poplastovaného plechu. Stupne tribúny (stupne a podstupnice) sú zrealizované 

z pororoštov. Všetky konštrukcie sú povrchovo upravené. Počet miest pre divákov je 450 

z plastových sedačiek. V priestoroch pod tribúnou je vybudované sociálne zázemie (WC ženy, muži, 

imobilní, technická miestnosť a sklad) s napojením zariadení na vnútroareálové rozvody 

inžinierskych sietí (elektro, voda, kanalizácia). Súčasťou stavby je aj vybudovanie spevnených plôch 

priľahlých k tribúne zo zámkovej dlažby. Plochy po výkopoch prípojok, v okolí plochy zo zámkovej 

dlažby a novo spádovaný val boli zahumusované a zatrávnené. 

 

10.2.2.2  Príspevok pre Správu kultúrnych 

a športových zariadení mesta Trnava 

54 000 43 550 43 144 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

10.3  Podprogram PROJEKTY 80 000 80 000 0 

 

Kapitálové výdavky 80 000 80 000 0 

 

 Mestský zimný štadión – automatizácia 

výmenníkovej stanice a modernizácia ovládania 

kompresorov 

80 000 80 000 0 

 vlastné zdroje 56 000 56 000 0 

 grantové zdroje 24 000 24 000 0 

V roku 2014 sa z tejto položky nečerpali žiadne finančné prostriedky, nakoľko neboli vypísané výzvy 

na podávanie projektov predmetného zamerania. 

 

11  Program KULTÚRA 1 206 978 1 348 321 1 148 006 

 

Zámer programu: 

Trnava – križovatka európskej kultúry 
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11.1  Podprogram KULTÚRNO- UMELECKÉ 

AKTIVITY 

135 700 144 430 136 861 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zabezpečovať organizačne, personálne a materiálovo kultúrne podujatia miestneho, regionálneho 

a medzinárodného významu na území mesta s ohľadom na rôzne umelecké žánre, vekové 

a záujmové skupiny 

2. Využívať potenciál lokálnych subjektov záujmovej – umeleckej činnosti 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet kultúrno-spoločenských podujatí 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 24 21 22 25 25 25 25 35 

Skutočná hodnota 24 21 22 25 40 30 34 24 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 sa uskutočnilo 24 podujatí miestneho, národného i medzinárodného charakteru z rôznych oblastí 

záujmovej umeleckej činnosti (vážna hudba, literatúra, vernisáže výstav). Jednotlivé podujatia pozostávali z viacerých 

programov zameraných na rôzne cieľové skupiny. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet lokálnych subjektov záujmovej – umeleckej činnosti na podujatiach 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 6 8 10 12 12 20 20 20 

Skutočná hodnota 6 8 19 27 28 38 35 35 
Hodnotiaca správa: 

Na podujatiach sa v roku 2014 zúčastnilo 35 lokálnych subjektov z rôznych oblastí kultúrneho života. Zastúpená bola 

vážna hudba, literatúra, vernisáže výstav, zvykoslovné podujatia a historické inscenácie. 

 

11.1.1 Bežné výdavky 135 700 144 430 136 861 

 

11.1.1.1 Kultúrne podujatia 65 400 75 700 68 631 

 

 Trnavské dni – láska, pokoj, porozumenie 11 000 11 700 11 493 

Po jubilejnom 20. ročníku Trnavských dní tvorcovia a organizátori nasmerovali trend podujatia tak, 

aby popri známych menách a dlhoročných hosťoch - emigrantoch, ktorí sa vo svete presadili 

a reprezentujú „genius loci“ Trnavy sme mohli privítať aj strednú a mladšiu generáciu osobností. 

Zároveň s touto zmenou sme otvorili podujatie verejnosti hneď troma novými podujatiami. V piatok 

sa uskutočnila prednáška významného bankového špecialistu H. Kaufmanna zo Švajčiarska, 

v podvečer sme v kine Hviezda dali slovo zaujímavým Trnavčanom pod názvom „Panteón malého 

Ríma“ a v sobotu doobeda sme na nádvorí radnice prezentovali „Príbeh hlavnej ulice“. Na podujatí 

sa zúčastnili: Nina Poláková, baletka Viedenskej štátnej opery; Daniel Kollár, geograf a vydavateľ 

cestopisov; Saša Šmidáková, ktorá sa venuje kreatívnemu biznisu; Ivo Kánik, letecký dizajnér 

z Austrálie; Gabriela Giotto, dizajnérka a módna návrhárka; Milan Brestovanský a Juraj Šimek bývalí 

reprezentanti v hádzanej a ďalších 25 významných hostí z celého sveta. Finančné prostriedky boli 

čerpané na ubytovanie a občerstvenie pre hostí, honoráre pre účinkujúcich, prenájom divadla 

a kinosály, moderovanie, výrobu fotodokumentácie, video z galaprogramu a pod. 

 

 kronika mesta 1 600 2 900 2 592 

Finančné prostriedky boli použité na vyplatenie odmien za vyhotovenie zápisu do kroniky mesta. 

 

 poplatky za hudobnú produkciu (SOZA, LITA,...) 1 000 1 000 0 

Povinné platby v zmysle autorského zákona č. 383/1997 Z. z. a zákona č. 283/1997 Z. z. 

o kolektívnej správe práv podľa autorského zákona za hudobnú produkciu každého žánru (poplatky 

Slovenskému ochrannému zväzu autorskému, autorskej spoločnosti LITA). 
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 reprezentačný ples mesta 43 000 42 100 41 743 

Tradičné kultúrne, spoločenské a charitatívne podujatie organizované mestom. Výdavky zahŕňajú 

organizačné a technické zabezpečenie plesu, honoráre pre účinkujúcich, poplatky do SOZA 

(Slovenský ochranný zväz autorský), propagáciu a zabezpečenie kultúrneho programu. 

 

 západné krídlo radnice a menšie umelecké žánre 3 800 14 000 12 803 

V roku 2014 sa v západnom krídle radnice konali výstavy rôznych umelcov z Trnavy a okolia, žiakov 

základných a umeleckých škôl, študentov vysokých škôl a členov občianskych združení (Premeny, 

Nummos, IRIS Foto 2014, Pele-mele o zdraví, Krása okamihu, PreTri, Moja Trnava, Maľovaná 

rozprávka, Sto rokov na Hlavnej ulici v Trnave, Spoznaj a objav Trnavu, Tvoria svet a šťastie 

vo vlastnej kuchyni, Genius loci, Radosť, Inakosť-Habadej nápadov), literárne podujatia, ako 

prezentácia knihy od Viery Mikušovej: Čaro tradícií a sviatkov a literárny večer s Ľubomírom 

Feldekom: Ťahák z dejín slovenskej literatúry alebo Od Lomidreva po Malkáča, literárno-hudobné 

podujatia komorného charakteru (Adventný večer), prehliadky priestorov západného krídla, 

historické inscenácie (Stredoveká prešovačka), zvykoslovné podujatia (Mikuláš na radnici) a pod. 

Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie prehliadok západného krídla, honoráre 

pre umelcov a technické zabezpečenie podujatí. 

 

 Noc kostolov 5 000 0 0 

Finančné prostriedky neboli čerpané, nakoľko sa hlavný organizátor podujatia Arcibiskupský úrad 

Trnava v roku 2014 nezapojil do európskej akcie. 

 

 České sny 0 4 000 3 908 

Nová aktivita vychádzajúca z partnerstva miest Trnava – Břeclav realizovaná ako vyvrcholenie 

oficiálneho otvorenia Pešej zóny pre obyvateľov mesta. Finančné prostriedky boli použité 

na honoráre za koncertné vystúpenia, prenájom a ozvučenie sály, občerstvenie pre účinkujúcich 

a pod. 

 

11.1.1.2 Dotácie 70 300 68 730 68 230 

 

 umelecká činnosť a kultúrne aktivity 13 640 12 070 11 570 

 festival Lumen 17 500 17 500 17 500 

 Trnavské mestské zbory 10 000 10 000 10 000 

 Trnavský komorný orchester 3 500 3 500 3 500 

 Trnavské organové dni 5 000 5 000 5 000 

 Schneidrova Trnava 1 000 1 000 1 000 

 Divadelný súbor DISK 1 660 1 660 1 660 

 folklórny súbor Trnafčan 4 000 4 000 4 000 

 Trnavská 13 5 000 5 000 5 000 

 EKOFEST 9 000 9 000 9 000 

 

11.2  Podprogram SPRÁVA KULTÚRNYCH 

ZARIADENÍ A PAMIATOK 

878 278 1 009 590 923 452 

 

Cieľ podprogramu: 

Zvýšiť využiteľnosť kina Hviezda v oblasti realizácie podujatí organizovaných v rámci prenájmu 

 

1. merateľný ukazovateľ Zvýšenie počtu podujatí organizovaných v objekte kina Hviezda v rámci 

prenájmu 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 92 80 5 % 0 % 0 % 0 % 0% 0 % 

Skutočná hodnota 92 80 0 % 12 % 24 % 25% 1 % 11 % 
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Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 sa zvýšil počet príležitostných prenájmov zameraných na iné využitie priestorov kina oproti roku 2013 

o 11 %. Obsahom príležitostných prenájmov sú školenia, konferencie, koncerty a iné spoločenské podujatia. 

 

11.2.1 Bežné výdavky 445 278 491 590 491 590 

 

11.2.1.1  Príspevok pre Správu kultúrnych 

a športových zariadení mesta Trnava 

445 278 491 590 491 590 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá príspevková organizácia Správa kultúrnych a športových 

zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

11.2.2 Kapitálové výdavky 433 000 518 000 431 862 

 

11.2.2.1 Akcie realizované MsÚ 420 000 477 353 392 218 

 

 mestské opevnenie – bašta Jerichova – 

Hornopotočná (za hasičmi) 

350 000 435 000 358 733 

 vlastné zdroje 350 000 415 000 338 733 

 dotácia z Ministerstva kultúry SR 0 20 000 20 000 

Na mestskom opevnení bola zrealizovaná obnova časti severného úseku medzi ulicami Jerichova 

a Hornopotočná a rekonštrukcia veže V1 vrátane schodiska. 

Predmetom stavby bola rekonštrukcia mestského opevnenia – veže V1, ktorá susedí 

s už zrekonštruovaným úsekom hradieb a k nej priliehajúca časť hradobného múra v dĺžke 5 m a tiež 

vybudovanie dreveného schodiska, ktorým sa sprístupní ochodza hradobného múra.       

Rekonštrukcia bola realizovaná v zmysle projektu pre stavebné povolenie vypracovaného v apríli 

2006 a projektom pre stavebné povolenie z januára 2013, ktorý rieši schodisko a zábradlie na ochodzi 

a požiadaviek verejného obstarávateľa. Súčasťou realizácie je archeologický prieskum v zmysle 

projektovej dokumentácie a stanoviska Krajského pamiatkového úradu v stavebnom povolení, ktorý 

vykonala osoba oprávnená na výkon archeologického prieskumu. Pred jeho realizáciou sa vyhotovili 

sondy, umiestnenie ktorých určil archeológ. Pri realizácii zákazky bola nevyhnutná spolupráca 

s metodikom obnovy mestského opevnenia z Pamiatkového úradu Bratislava. Stavebné práce boli 

zrealizované podľa predloženej projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a pokynov 

konzultanta projektovej dokumentácie i počas realizácie stavby – hlavného metodika obnovy 

hradobného systému. 

Predmetom stavby bola aj rekonštrukcia zostávajúcej časti severného úseku mestského opevnenia 

(cca 89 m) vrátane veže V2. Termín realizácie bol predĺžený Dodatkom č. 1 do 31.3.2015. Zmena 

termínu realizácie diela vznikla z dôvodov zdržania v dôsledku nepredvídaných prác na obnove 

mestského opevnenia, ktoré pozostávali z archeologického prieskumu, zamerania odkrytých častí 

hradobného múru Pamiatkovým úradom Slovenskej republiky a statického posúdenia odkrytých častí 

základovej konštrukcie statikom. Týmto zdržaním sa práce presunuli do obdobia, keď denné a nočné 

teploty ovzdušia nedovoľujú postupovať v rekonštrukčných prácach – upozornenie hlavného 

metodika obnovy hradobného systému, že pri realizácii murovania na vápennú maltu neodporúča 

realizáciu prác po 15.10.2014 vzhľadom na potrebnú dĺžku zretia vápennej malty (cca 30 dní 

pri +5°C) a blížiace sa mrazy. Stav rozpracovanosti je cca 90 %. Termín realizácie upravený 

v Dodatku č. 1 bude dodržaný. Cena diela nebude navýšená. Z toho dôvodu je navrhované 

prostredníctvom záverečného účtu presunúť finančné prostriedky vo výške 30 000 eur do rozpočtu na 

rok 2015. 

 

 Kultúrny dom Modranka – rekonštrukcia strechy 70 000 42 353 33 485 

Rekonštrukcia strednej a zadnej časti strechy kultúrneho domu spočívala v zosilnení oceľových 

priehradových nosníkov strechy vrátane ich náterov, odstránenia vrstiev stropnej konštrukcie 

nad záklopom z dôvodu zníženia zaťaženia stropnej konštrukcie, odstránenia pôvodnej plechovej 

strešnej krytiny a dodávka a montáž novej krytiny z lakovaného trapézového plechu. Celý postup 
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rekonštrukcie bol pravidelne konzultovaný a sledovaný odborníkom – statikom, ktorý v roku 2009 

spracoval statický posudok strechy kultúrneho domu. 

 

11.2.2.2  Príspevok pre Správu kultúrnych 

a športových zariadení mesta Trnava 

13 000 40 647 39 644 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

11.3  Podprogram PROJEKTY 193 000 194 301 87 693 

 

11.3.1 Bežné výdavky 68 463 13 501 10 692 

 

 Medzinárodná spevácka súťaž 

M. Sch. Trnavského 

60 000 988 962 

 vlastné zdroje 20 000 988 962 

 grantové zdroje 40 000 0 0 

Finančné prostriedky boli použité na aktualizáciu web stránky a registráciu domény. 

 

 rekonštrukcia hradobného systému Jerichová – 

Hornopotočná (TABRE) 

8 463 10 513 9 730 

 vlastné zdroje 8 463 10 513 9 730 

 grantové zdroje 0 0 0 

Výdavky predstavujú bežné výdavky súvisiace s projektom vynaložené v roku 2014 z vlastných 

zdrojov mesta, a to výroba TV shotu, propagačnej skladačky a organizácia tematickej zážitkovej 

exkurzie pre aktérov cestovného ruchu. Výdavky budú mestu refundované zo zdrojov Európskeho 

fondu regionálneho rozvoja a štátneho rozpočtu v roku 2015 vo výške 95 %. 

 

 Via Tyrnaviensis – obnova severovýchodného 

nárožia 

0 2 000 0 

 vlastné zdroje 0 2 000 0 

 grantové zdroje 0 0 0 

Projekt nebol realizovaný z dôvodu neschválenia žiadosti o nenávratný finančný príspevok. 

 

11.3.2 Kapitálové výdavky 124 537 180 800 77 001 

 

 rekonštrukcia hradobného systému Jerichová – 

Hornopotočná (TABRE) 

124 537 80 800 77 001 

 vlastné zdroje 124 537 80 800 77 001 

 grantové zdroje 0 0 0 

Výdavky predstavujú investičné náklady (rekonštrukcia veže a budovanie časti ochodzi) súvisiace 

s projektom vynaložené v roku 2014 z vlastných zdrojov mesta, ktoré budú mestu refundované 

zo zdrojov Európskeho fondu regionálneho rozvoja a štátneho rozpočtu v roku 2015 (max. výška 

podpory 95 %). 

 

 Via Tyrnaviensis – obnova severovýchodného 

nárožia 

0 100 000 0 

 vlastné zdroje 0 5 000 0 

 grantové zdroje 0 95 000 0 

Projekt nebol realizovaný z dôvodu neschválenia žiadosti o nenávratný finančný príspevok. 

 

 

12  Program VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 449 794 417 100 393 199 
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Zámer programu:  

Otvorené vzťahy s verejnosťou s pozitívnym prínosom pre imidž mesta 

 

12.1  Podprogram PROPAGÁCIA 

A PREZENTÁCIA MESTA 

286 100 286 100 263 729 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zabezpečenie štandardizovaných komunikačných  výstupov mesta 

2. Poskytovanie informácií a napĺňanie internetovej stránky mesta 

3. Realizovanie individuálnych projektov s partnerskými mestami 

4. Včasná a otvorená komunikácia s verejnosťou prostredníctvom reagovania na občianske podnety 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet vydaných čísel Noviniek z Radnice 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10 

Skutočná hodnota 11 10 10 10 10 10 10 10 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 bolo vydaných 10 čísel mesačníka (z toho dve dvojčísla august - september, december - január) 

Novinky z radnice, vo vynovenom formáte a v náklade 5 000 kusov. Na základe výberového konania zabezpečovala 

tlač spoločnosť ŠOPA PRINT Boleráz. 

 

2. merateľný ukazovateľ Počet vyriešených občianskych podnetov zaslaných prostredníctvom 

www.trnava.sk a odkaz pre starostu.sk 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - - - - - - 250 

Skutočná hodnota - - - - - - - 457 
Hodnotiaca správa: 

Počas roka 2014 úsek komunikácie a marketingu odpovedal na 364 podnetov zverejnených na stránke 

odkazprestarostu.sk a na 93 podnetov, ktoré zaslali občania Mestu prostredníctvom webovej stránky mesta 

www.trnava.sk. 

 

3. merateľný ukazovateľ Návštevnosť internetovej stránky mesta 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - 300 000 360 000 430 000 500 000 750 000 800 000 1 100 000 

Skutočná hodnota - 300 000 410 000 490 000 531 000 960 000 886 000 1 170 000 
Hodnotiaca správa: 

Vďaka spusteniu portálu Vitajtevtrnave.sk a jeho priameho prepojenia so sekciou návštevník na www.trnava.sk 

sa celkový počet návštevníkov podarilo zvýšiť na 1 170 000, resp. unikátnych zobrazení na 230 000. 

 

4. merateľný ukazovateľ Počet projektov realizovaných s partnerskými mestami 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 1 1 1 2 2 2 

Skutočná hodnota - 2 1 1 1 2 1 1 
Hodnotiaca správa: 

V dňoch 29.5. – 1.6.2014 sa uskutočnil 17. ročník Medzinárodného festivalu kreslenia (Międzynarodowy Festiwal 

Rysowania) v partnerskom meste Zabrze (Poľsko), na ktorom sa zúčastnili žiaci ZUŠ Trnava. V rámci tohto projektu 

získali trnavskí mladí umelci už tradične ocenenia za zaujímavé práce. 

Druhý plánovaný projekt s mestom Novo mesto v Slovinsku sa nemohol realizovať, pretože partnerskej strane nebol 

schválený grant EU. 

 

12.1.1 Bežné výdavky 271 100 271 100 248 729 

 

12.1.1.1 Propagácia mesta a marketing 117 000 112 500 104 090 

 

http://www.trnava.sk/
http://www.trnava.sk/
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 propagácia prostredníctvom printových médií 49 000 48 000 44 830 

 

 propagačné materiály 16 000 17 500 17 241 

Finančné prostriedky boli použité na dotlač prospektu Trnava –kráľovské mesto, grafické spracovanie 

a tlač série prospektov Trnava Malý Rím a Život v Trnave, na tlač programových letákov Otvorenie 

sakrálnych pamiatok a Potulky Malým Rímom, na grafické spracovanie a tlač stolového kalendára, 

ďalej na nákup nástenného kalendára a na zakúpenie publikácií o Trnave. Mesto Trnava získalo 

hlavnú cenu v súťaži Slovenská kronika za titul Trnava – mestská pamiatková rezervácia (vydaná 

v roku 2013). Ocenenie bolo slávnostne udelené 26.11.2014 v priestoroch Slovenského národného 

múzea v Martine. (Táto kniha získala ocenenie už v roku 2013 ako Najkrajšia kniha a propagačný 

materiál o Slovensku, ktorú pripravuje Klub fotopublicistov Slovenského syndikátu novinárov 

v spolupráci so Štátnou vedeckou knižnicou v Banskej Bystrici). 

 

 Novinky z radnice 22 000 23 000 22 536 

Finančné prostriedky boli použité na grafickú úpravu, zalomenie a tlač desiatich vydaní periodika 

Novinky z radnice, vždy v náklade 5 000 kusov, pričom vyšli 10-krát do roka, s dvoma dvojčíslami. 

Finančné prostriedky boli vynaložené aj na honoráre prispievateľom. 

 

 propagácia externými médiami 5 000 1 500 833 

Finančné prostriedky boli použité na grafické návrhy a tlač rôznych pozvánok mesta Trnava. 

 

 informačné plagáty 6 000 6 000 4 220 

Finančné prostriedky boli použité na grafické spracovanie, tlač a výlep mesačných programových 

plagátov. Vzhľadom na rekonštrukciu pešej zóny pristúpilo mesto Trnava v centrálnej zóne 

k propagácii kultúrnych podujatí v novom jednotnom grafickom dizajne v rámci panelov City Lights. 

 

 propagácia prostredníctvom elektronických 

médií a audiotechniky 

10 000 6 500 4 805 

 

 prevádzka rozhlasu v Modranke 

a odstraňovanie starých rozvodov v Trnave 

2 500 2 500 2 500 

Finančné prostriedky boli použité na spotrebu elektrickej energie za mestský rozhlas, poplatky SOZE 

a Slovgramu za reprodukovanú hudbu vysielanú prostredníctvom rozhlasu, úhradu služieb za opravy 

a údržbu mestského rozhlasu, vyplatenie mzdových prostriedkov na dohodu o vykonaní práce 

za čítanie oznamov v mestskom rozhlase v Modranke. 

 

 zabezpečenie autorských fotografií 

na propagáciu a marketing 

3 500 2 000 1 434 

Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie a nákup fotografií na marketingové účely mesta 

(webová stránka, facebook, portál Vitajtevtrnave.sk, printové materiály mesta). 

 

 elektronické médiá 4 000 2 000 871 

Výdavky súvisiace s webovou stránkou mesta Trnava, doplnenie obsahu anglickej verzie stránky 

(preklady o činnosti samosprávy, hospodárstve, aktuality, napr. Prechádzka storočím na trnavskej 

Hlavnej ulici, Leto na korze, Kultúrne leto) a na skvalitnenie elektronickej verzie Noviniek z radnice. 

 

 propagácia prostredníctvom upomienkových 

predmetov 

7 000 11 200 11 199 

Finančné prostriedky boli použité na nákup drobných upomienkových predmetov (kľúčenky, perá, 

diáre, tašky, obrázky, poháre,...) s logom alebo motívom mesta, ktoré sa používajú pri akciách mesta 

(kultúrne a športové podujatia, prijatia na radnici, návštevy) a pri rôznych podujatiach 

organizovaných v spolupráci s mestom Trnava (konferencie, semináre, zahraničné služobné cesty), 

na grafický návrh a realizáciu spracovania ďakovnej medaily a listy primátora mesta pre poslancov  
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na konci volebného obdobia 2010 – 2014 a tiež aj na spracovanie obalu na reprezentačné materiály 

Magická Trnava. 

 

 propagácia kultúrneho dedičstva mesta 11 000 11 000 10 580 

 

 sprístupnenie sakrálnych pamiatok 10 000 10 000 9 659 

Finančné prostriedky boli použité na pokrytie nákladov na sprístupnenie sakrálnych pamiatok 

v historickom centre. Mesto Trnava na základe zmlúv a dohôd so správcami sakrálnych pamiatok 

zabezpečuje ich otvorenie počas letnej sezóny máj - október (dohody pre pracovníkov, výdavky 

na elektrickú energiu a čistenie). 

 

 tematické prehliadky 1 000 1 000 921 

Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie desiatich tematických prehliadok počas leta 

(odmeny pre sprievodcov a lektorov) a na odmeny sprievodcom mesta za zrealizované prehliadky 

pre oficiálne návštevy mesta. 

 

 marketingové aktivity v rámci Malokarpatskej 

vínnej cesty 

27 000 27 000 26 650 

 

 požehnanie mladých vín 2 000 1 695 1 565 

Finančné prostriedky boli použité na prenájom sály Arcibiskupského paláca, na technické 

zabezpečenie, občerstvenie, tlač pozvánok a na zabezpečenie kultúrneho programu podujatia. 

 

 medzinárodná výstava vín Vino Tirnavia 

2014 

25 000 25 305 25 085 

Finančné prostriedky boli použité na realizáciu prestížnej vinárskej súťaže (nominačná výstava 

do Národného salóna vín), napr. na úhradu výdavkov za realizáciu odbornej časti výstavy, jej  

organizačné a technické zabezpečenie, na prenájom priestorov, odmeny pre degustátorov, hostesky, 

brigádnikov, na náklady na tlačoviny (štatút, prihlášky, pozvánky), na občerstvenie. Ďalej boli 

finančné prostriedky použité na realizáciu verejnej výstavy - organizačné a technické zabezpečenie, 

prenájmy priestorov, odmeny pre hostesky a brigádnikov, nákup pohárov, vína, náklady spojené 

s vyhlásením výsledkov súťaže – recepcia, kultúrny program, TV šoty, ceny, diplomy. Táto položka 

má svoju príjmovú časť vo výške 22 232 eur. 

 

 propagácia prostredníctvom podujatí 13 000 8 800 6 026 

 

 Deň otvorených dverí na radnici 10 000 7 000 4 283 

Finančné prostriedky súvisiace s Dňom otvorených dverí na radnici, v rámci ktorého boli 

zorganizované podujatia súvisiace s otvorením novej zrekonštruovanej pešej zóny pod názvom Sto 

rokov na Hlavnej ulici (koncepcia, technická príprava, kurátorstvo, fotodokumentácia a kultúrny 

program – výstava v západnom krídle radnice). Počas vernisáže výstavy bola sprístupnená verejnosti 

časť radnice. Druhým podujatím bolo kultúrno-spoločenské podujatie pod názvom Té o Péci 

(hudobné vystúpenie a občerstvenie). Finančné prostriedky boli použité aj na grafiku, ilustrácie a tlač 

prospektov Kultúrne leto a Príbeh Hlavnej ulice v Trnave. 

 

 podujatie firemného dobrovoľníctva „Naše 

mesto“ 

3 000 1 800 1 743 

Dobrovoľnícke podujatie Naše mesto sa uskutočnilo v Trnave v dňoch 13. a 14. júna 2014. Takmer 

5 000 dobrovoľníkov pomáhalo počas najväčšieho dobrovoľníckeho podujatia Naše Mesto, ktorého 

vyzývateľom je Nadácia Pontis. Zapojilo sa do neho 14 miest na Slovensku a v rámci nich druhýkrát 

aj Trnava. Aktivity si navrhlo mesto, Trnavská alternatíva, Základná škola na Spartakovskej, 

Materská škola na Narcisovej ulici a ďalšie organizácie. Z rozpočtu mesta boli zakúpené ochranné 

a pracovné pomôcky, náterové látky a občerstvenie pre dobrovoľníkov, ktorí sa zapojili do aktivít, 

ktoré koordinačne zabezpečovala mestská samospráva. 
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12.1.1.2 Medzinárodné vzťahy 22 500 21 500 8 372 

 

 projekty spolupráce s partnerskými mestami 5 500 5 500 2 418 

Výdavky boli uhradené v súvislosti s medzinárodným projektom „Festival rysowania“ s partnerským 

mestom Zabrze v Poľsku, na ktorom sa už tradične zúčastňujú žiaci Základnej umeleckej školy 

v Trnave. V mestskej športovej hale Mosir sa uskutočnil 17. ročník medzinárodného festivalu kresby,  

na ktorom súťažilo viac ako 1 000 žiakov a študentov (náklady na prepravu). V tomto roku sa už 

tradične uskutočnila aj súťaž v kresbe živého modela. Žiaci ZUŠ-ky Trnavy úspešne reprezentovali 

mesto Trnavu. Tiež sú v tejto položke zahrnuté výdavky súvisiace s návštevou delegácií z nového 

partnerského mesta Chomutov v dňoch 31.3.2014 a 20.10. až 22.10.2014 (ubytovanie, občerstvenie). 

V minulom roku nebolo možné akceptovať viaceré pozvania z partnerských miest z dôvodu 

končiaceho sa volebného obdobia. Vzhľadom k tomu, že aj v partnerských mestách sa uskutočnili 

komunálne voľby v druhej polovici roka, niektoré spoločné tradičné projekty neboli realizované. 

 

 ostatné projekty v rámci medzinárodnej 

spolupráce 

3 500 3 500 637 

Uhradené výdavky spojené s ubytovaním delegácie z Talianska a Českej republiky (2.4. až 4.4.2014) 

na základe pozvania mesta počas medzinárodnej súťažnej výstavy vín „Vino Tirnavia 2014“. Mesto 

Trnava sa nezúčastnilo plánovaných podujatí v rámci Kooperačnej siete európskych miest strednej 

veľkosti z dôvodov súbehu termínov, ktoré súviseli s otvorením pešej zóny. 

 

 zahraničné cestovné 12 000 11 000 3 820 

Výdavky boli čerpané na diéty a vreckové, ubytovanie a mimoriadne výdavky súvisiace 

so zahraničnými služobnými cestami zástupcov a pracovníkov mesta v súlade so znením zákona 

č. 475/2008 Z. z. o cestovných náhradách. Cestovalo sa najmä do Českej republiky a niekoľko 

služobných ciest bolo realizovaných v Rakúsku, Nemecku a Slovinsku, Rusku, Ukrajine a Poľsku. 

 

 tlmočenie a písomné preklady 1 500 1 500 1 497 

Výdavky súvisiace s písomnou agendou so zahraničnými partnermi, na tlmočenie a preklady 

pre potreby mesta. 

 

12.1.1.3 Dotácie 116 600 116 600 116 600 

 

 zborník Krajského pamiatkového úradu 1 600 1 600 1 600 

Finančná dotácia bola poskytnutá Pamiatkovému úradu na tlač a vydanie zborníka z odborného 

pamiatkového seminára pod názvom „Pamiatky Trnavy a Trnavského kraja“ organizovaného v roku 

2013 Krajským pamiatkovým úradom Trnava v spolupráci s mestom Trnava. Zborník je určený 

odborníkom a širokej verejnosti zaujímajúcej sa o pamiatkové bohatstvo nášho kraja. Zborník slúži 

na zvýšenie povedomia o kultúrnom bohatstve a získanie najnovších poznatkov, zistených 

odborníkmi v roku konania seminára v oblasti historickej architektúry, archeológie, umenovedy, 

archívnictva a v ďalších súvisiacich vedných disciplínach. 

 

 Mestská televízia Trnava s.r.o. 115 000 115 000 115 000 

Dotácia poskytovaná v pravidelných mesačných splátkach na zabezpečenie vysielania aktualít 

z mesta na základe zmluvy medzi Mestom Trnava a Mestskou televíziou Trnava s.r.o. pre rok 2014. 

 

12.1.1.4 Reprezentačné výdavky 15 000 20 500 19 667 

Finančné prostriedky boli použité na reprezentačné výdavky (novoročná recepcia, občerstvenie, 

kvety, darčeky a dary, cena primátora do súťaže a na drobný nákup sekretariátov) na prijatia 

a pracovné rokovania na úrovni vedenia mesta. 

 

12.1.2 Kapitálové výdavky 15 000 15 000 15 000 
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12.1.2.1 Dotácia pre Mestskú televíziu Trnava s.r.o. 15 000 15 000 15 000 

Finančné prostriedky boli použité na nákup počítača, profesionálne svetlá do vysielacieho štúdia 

a statívy k nim, osobné vozidlo na prevoz štábu a kamerovej techniky. 

 

12.2  Podprogram SPOLOČENSKÉ OBRADY 23 000 23 000 22 927 

 

Ciele podprogramu: 

1. Zvyšovať úroveň spoločenských obradov organizovaných mestom 

2. Udržiavať tradície, šíriť osvetu a podporovať nové aktivity pri príležitosti sviatkov, pamätných 

dní a historických udalostí 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet zorganizovaných spoločenských podujatí 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - - 260 265 250 230 230 

Skutočná hodnota - - - 290 300 130 280 270 
Hodnotiaca správa: 

Referátom spoločenských obradov a protokolu bolo v roku 2014 zorganizovaných 159 občianskych sobášov, 

26 uvítaní detí do života, 55 pohrebov a 30 oficiálnych prijatí vedením mesta. 

 

12.2.1 Bežné výdavky 23 000 23 000 22 927 

 

 spoločenské obrady 16 000 16 000 16 000 

Finančné prostriedky boli použité na darčeky pri životných jubileách obyvateľov mesta Trnavy 

a uvítania do života, na fotografie, kvety a vence ku pamätníkom a úmrtiam, ozvučenie, vyvesenie 

zástav pri rôznych spomienkových slávnostiach a výročiach, ktoré organizuje mesto, na mzdy 

a ošatné pre obradníkov pri spoločenských obradoch, finančný dar primátora pre novorodencov 

(posledné dieťa v predchádzajúcom roku a prvé dieťa v novom roku), darčekové nákupné poukážky 

pre dôchodcov v mesiaci úcty k starším (október), ikebany a kahance ku pamiatke zosnulých, 

na výrobu pamätných kníh s puzdrom, na čistenie návlekov zo sobášnej siene. 

 

 ocenenia mesta 6 000 6 000 5 927 

4. marca sa uskutočnilo slávnostné zasadnutie mestského zastupiteľstva v sále Marianum, počas 

ktorého boli odovzdané ocenenia mesta Trnava. Finančné prostriedky boli použité na finančné 

odmeny pre ocenených (6 jednotlivcov), tlač pozvánok, kvetinovú výzdobu a kvety pre ocenených, 

občerstvenie formou recepcie, kultúrny program, prenájom priestorov sály Marianum, ozvučenie, tlač 

grafických listov, fotografie, výdavky na zabezpečenie služieb. 

 

 výzdoba obradných siení 1 000 1 000 1 000 

Kvetinová výzdoba do obradnej siene a prípitkovej miestnosti na radnici a zakúpenie CD/DVD 

prehrávača. 

 

12.3  Podprogram PROJEKTY 140 694 108 000 106 543 

 

12.3.1 Bežné výdavky 38 894 108 000 106 543 

 

 Komplexná podpora cestovného ruchu v Trnave 26 068 98 000 96 543 

 vlastné zdroje 3 000 4 000 2 982 

 grantové zdroje  23 068 94 000 93 561 

Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie prekladov textov na portál cestovného ruchu 

www.vitajtevtrnave.sk do cudzích jazykov, nákup reprezentačných fotografií a ďalšie grafické 

a tlačové vstupy pre portál. Grantové zdroje predstavujú oprávnené výdavky na projekt vynaložené 

v roku 2014 hradené priebežne z vlastných zdrojov mesta, ktoré na konci roka 2014 boli refundované 

grantovými zdrojmi. 

http://www.vitajtevtrnave.sk/


                                                                                    2-2/1/115                                                                v eurách 

  Rozpočet 2014  

 schválený upravený skutočnosť 

 
 

 Centrope Capacity 10 000 10 000 10 000 

 vlastné zdroje 0 0 0 

 grantové zdroje  10 000 10 000 10 000 

Finančné prostriedky boli vynaložené na úhradu mimoriadneho členského príspevku do združenia 

Slovenský dom Centrope. 

 

 Infopanelcoop - cezhraničná spolupráca 

prostredníctvom informačných a komunikačných 

technológií 

2 826 0 0 

 vlastné zdroje 142 0 0 

 grantové zdroje  2 684 0 0 

Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola schválená s podmienkou zníženia výšky oprávnených 

výdavkov. Tieto výdavky by v prípade realizácie projektu muselo vynaložiť Mesto Trnava nad rámec 

povinného 5%-ného spolufinancovania. Vzhľadom na zmenu pôvodne dohodnutých podmienok 

mesto odstúpilo od realizácie projektu. 

 

12.3.2 Kapitálové výdavky 101 800 0 0 

 

 Infopanelcoop - cezhraničná spolupráca 

prostredníctvom informačných a komunikačných 

technológií 

101 800 0 0 

 vlastné zdroje 5 900 0 0 

 grantové zdroje  96 710 0 0 

Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola schválená s podmienkou zníženia výšky oprávnených 

výdavkov. Tieto výdavky by v prípade realizácie projektu muselo vynaložiť Mesto Trnava nad rámec 

povinného 5%-ného spolufinancovania. Vzhľadom na zmenu pôvodne dohodnutých podmienok 

mesto odstúpilo od realizácie projektu. 

 

13  Program BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 39 700 40 795 40 795 

 

Zámer programu: 

Zabezpečovať účinnú ochranu života a zdravia fyzických osôb, majetku a životného prostredia 

pred požiarmi, haváriami, živelnými pohromami a inými mimoriadnymi udalosťami na území mesta 

a vytvárať podmienky na prežitie pri mimoriadnych udalostiach a počas vyhlásených mimoriadnych 

situácií 

 

Ciele programu: 

1. Realizáciou preventívnych opatrení predchádzať požiarom v objektoch právnických a fyzických 

osôb na území mesta 

2. Zabezpečiť prevádzkyschopnosť veliteľského stanovišťa krízového štábu mesta Trnava, krytov 

a skladov civilnej ochrany 

 

1. merateľný ukazovateľ Medziročný nárast počtu kontrol preventivára 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - 88 101 95 100 100 100 100 

Skutočná hodnota - 88 91 86 45 108 60 71 
Hodnotiaca správa: 

Plánovaný nárast počtu kontrol nebol splnený v plánovanom rozsahu z dôvodu väčšieho počtu prevádzkových 

súborov a objektov kontrolovaných subjektov. Na základe tejto skutočnosti bola väčšia časová náročnosť na kontrolu 

jednotlivých firiem. Pri kontrolách bolo zistených celkovo 24 nedostatkov z toho bolo odstránených pri kontrole 22 

nedostatkov. Následných kontrol bolo vykonaných v počte 2. 
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2. merateľný ukazovateľ Medziročný nárast počtu  uskutočnených asistenčných hliadok 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - 46 53 70 75 70 70 50 

Skutočná hodnota - 46 67 97 28 46 38 22 
Hodnotiaca správa: 

Plánovaný počet asistenčných hliadok nebol splnený. Celkový počet uskutočnených asistenčných hliadok sa odvíja 

od požiadaviek subjektov. Na plánovaný počet asistenčných hliadok bola vykonávaná aj kontrolná činnosť. 

 

3. merateľný ukazovateľ Podiel realizovaných opráv objektov civilnej ochrany z celkového počtu 

spravovaných objektov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - 3 4 4 2 3 3 10 

Skutočná hodnota - 3 3 9 1 3 13 9 
Hodnotiaca správa: 

Vo všetkých deviatich krytoch bola vykonaná údržba vodovodnej a elektrickej inštalácie. V piatich krytoch sa 

vykonalo maľovanie. 

 

13.1 Bežné výdavky 39 700 40 795 40 795 

 

 ochrana pred požiarmi 18 700 20 028 20 028 

Výdavky boli čerpané na zabezpečenie prevádzkyschopnosti požiarnej zbrojnice a akcieschopnosti 

Dobrovoľného hasičského zboru, ako napr. výdavky za energie, vodné a stočné, telekomunikačné 

služby, revízie hasiacich zariadení, a pod. Časť výdavkov bola použitá na odmenu preventivára obce 

a veliteľa Dobrovoľného hasičského zboru. 

 

 medzinárodná súťaž dobrovoľných hasičov 

„O pohár primátora mesta Trnava“ 

1 000 1 000 1 000 

Výdavky boli čerpané na zabezpečenie XX. ročníka súťaže „O pohár primátora mesta Trnava“ 

a na dopravu autobusom na súťaž. 

 

 civilná ochrana 20 000 19 767 19 767 

Výdavky boli použité na zabezpečenie činnosti krízového štábu mesta a prevádzkyschopnosti úkrytov 

a skladov civilnej ochrany na opravy a údržba úkrytov a skladov (údržbárske a elektroinštalačné 

práce, a pod.), spotrebný materiál, telekomunikačné služby a pod. 

 

14 Program INFORMAČNÝ 

A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 

1 995 114 548 904 538 169 

 

Zámer programu: 
Plynulá a efektívna prevádzka informačného a komunikačného systému v rámci samosprávy mesta 

Trnavy ako celku 

 

Ciele programu: 

1. Obnovovať HW a SW vybavenie v súlade s určenými kritériami koncepcie obnovy 

2. Udržať nákladovo efektívnu spoluprácu pri outsourcingu informačných technológií za podmienky 

zachovania súčasnej úrovne 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet obnoveného HW vybavenia v sledovanom roku 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 30 10 20 10 10 10 

Skutočná hodnota - - 30 42 20 10 40 24 
Hodnotiaca správa: 

Pôvodný plán bol prekročený z dôvodu zmeny plánu TT-IT, s.r.o. v oblasti obnovy zariadení. 
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2. merateľný ukazovateľ Percento upgradovaných SW používaných administratívnymi zamestnancami 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 15 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Skutočná hodnota - - 30 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 
Hodnotiaca správa: 

Upgrade SW bol vykonaný v plánovanom objeme, ide o priebežný výkon tejto činnosti na základe systémových 

zmien a zmien v legislatíve. 

 

3. merateľný ukazovateľ Výdavok z rozpočtu mesta Trnavy na outsourcing IT v eurách  

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 647 281 626 693 600 000 600 000 600 000 382 000 

Skutočná hodnota 76 346 626 303 671 659 553 882 576 455 578 570 373 207 379 362 
Hodnotiaca správa: 

Výdavky na informačné technológie boli čerpané v súlade so schváleným rozpočtom. 

 

14.1 Bežné výdavky 525 000 536 300 528 011 

 

 softvér a dáta 37 000 40 300 39 327 

 

 systémová a účelová aktualizácia dát 

technickej mapy mesta 

27 557 27 557 26 584 

Finančné prostriedky boli použité na zapracovanie dát z porealizačných zameraní. 

 

 aktualizácia digitálnej katastrálnej mapy 9 443 9 443 9 443 

Finančné prostriedky boli použité na online aktualizáciu dát. 

 

 aktualizácia ortofotomapy 0 3 300 3 300 

Finančné prostriedky boli použité na aktualizáciu digitálnej ortofotomapy mesta Trnava (aktualizácia 

bola naposledy realizovaná v roku 2011). 

 

 pripojenie na internet 4 200 4 200 3 393 

Je zabezpečované prostredníctvom dvoch alternatívnych konektivít od spoločnosti TT-IT, s.r.o. 

a od akademickej siete SANET na základe uzatvorených zmlúv. 

 

 spoje 92 500 100 500 98 009 

 

 telefóny a faxy 35 000 35 000 32 700 

Hlasové služby v pevných sieťach prostredníctvom spoločnosti TT-IT, s.r.o. v sume 9 394 eur, 

Slovak Telekom a.s. celkom 5 926 eur, Orange Slovensko, a.s., za hlasové služby prostredníctvom 

GSM brán v telefónnej ústredni v sume 3 480 eur, za hovory uskutočnené na služobných mobilných 

telefónoch v sume 13 695 eur, O2 Slovakia, s.r.o. v sume 205 eur. 

 

 poštovné 55 000 63 000 62 918 

Služby Slovenskej pošty, a. s. na doručovanie poštových zásielok mimo Trnavy v sume 40 935 eur. 

Doručovanie zásielok v rámci mesta zabezpečuje doručovateľská služba mesta v celkovej sume 

21 983 eur 

 

 koncesionárske poplatky 2 500 2 500 2 391 

Používanie rozhlasových a televíznych prijímačov v budovách mestského úradu v zmysle zákona 

číslo 68/2008 Z. z. o úhrade za služby verejnosti poskytované RTVS. 

 

 



                                                                                    2-2/1/118                                                                v eurách 

  Rozpočet 2014  

 schválený upravený skutočnosť 

 
 prenájom virtuálnej aukčnej siene pre potreby 

verejného obstarávania 

9 000 9 000 7 920 

Čerpanie na základe zmluvy so spoločnosťou NAR marketing s.r.o. Bratislava. Za Mesto Trnava 

a jeho organizácie bolo vykonaných 60 aukcií. Východisková hodnota predmetu obstarávania bola 

celkovo 3 427 857 eur. Elektronickými aukciami bola dosiahnutá úspora 490 277 eur (14,30 %). 

 

 správa informačných a komunikačných 

technológií 

382 300 382 300 379 362 

Náklady na kompletný outsourcing informačných a komunikačných technológií mesta na základe 

uzatvorenej SLA zmluvy o úrovni poskytovania služieb so spoločnosťou TT-IT, s.r.o. (správa 

a podpora hardvéru, softvéru, počítačovej a telefónnej siete, užívateľská metodická podpora, 

zálohovanie dát a riešenie bezpečnostných incidentov). V rámci tejto zmluvy je komplexne riešená aj 

obnova hardvéru a požadovaný update a upgrade systémových a užívateľských aplikácií. 

 

14.3  Podprogram PROJEKTY 1 470 114 12 604 10 158 

 

Bežné výdavky  26 454 12 604 10 158 

 

 zavedenie a rozvoj e-Govermentu mesta Trnava 

(projekt Operačný program Informatizácia 

spoločnosti) 

26 454 12 604 10 158 

 vlastné zdroje 26 454 12 604 10 158 

 grantové zdroje  0 0 0 

Projekt bol schválený vo februári 2014 a v marci bola podpísaná zmluva o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku. V prvom polroku boli vynaložené výdavky na riadenie projektu, koordináciu, 

finančný manažment, propagáciu a prípravu verejného obstarávania. Na základe následnej výzvy 

Ministerstva financií SR a odporúčania mestského zastupiteľstva bola v júni 2014 podpísaná dohoda 

o ukončení projektu. 

 

Kapitálové výdavky 1 443 660 0 0 

 

 zavedenie a rozvoj e-Govermentu mesta Trnava 

(projekt Operačný program Informatizácia 

spoločnosti) 

1 443 660 0 0 

 vlastné zdroje 72 183 0 0 

 grantové zdroje  1 371 477 0 0 

Projekt bol schválený vo februári 2014 a v marci bola podpísaná zmluva o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku. Na základe následnej výzvy Ministerstva financií SR a odporúčania mestského 

zastupiteľstva bola v júni 2014 podpísaná dohoda o ukončení projektu. 

 

15  Program SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY 

SERVIS 

1 574 359 1 563 095 1 386 213 

 

Zámer programu: 

Efektívna správa majetku vo vlastníctve Mesta Trnava a vysoká úroveň právneho servisu 

 

15.1  Podprogram SPRÁVA MAJETKU 1 444 359 1 443 095 1 306 605 

 

Ciele podprogramu: 
1. Efektívne ochraňovať majetok Mesta Trnava poistením 

2. Presne, hodnoverne a úplne evidovať majetok Mesta Trnava 

3. Realizovať majetkovoprávne usporiadanie pozemkov pre akcie Mesta Trnava 
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1. merateľný ukazovateľ Percento úspešnosti ochrany majetku prostredníctvom náhrad z poistných 

udalostí 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 75 % 75 % 75 % 70 % 70 % 70 % 

Skutočná hodnota - 73,96 % 58,09 % 48,30 % 81,27 % 55,28% 84,18 % 80,45% 
Hodnotiaca správa: 

Merateľný ukazovateľ vyjadruje pomer úhrad plnenia za poistnú udalosť na majetku mesta, vrátane majetku v správe 

organizácií k skutočnej výške vzniknutej škody. Pri výpočte ukazovateľa boli brané do úvahy poistné udalosti, 

ktorých ukončenie likvidácie zo strany poisťovne bolo v sledovanom období. 

 

2. merateľný ukazovateľ   Rozdiel v stave prírastku alebo úbytku evidovaných pozemkov vo vlastníctve 

mesta v internej evidencii MsÚ a v evidencii katastra nehnuteľností 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - 0 % 0 %  15 % 15 % 15 % 15 % 15 % 

Skutočná hodnota - 17,50 % 17,38 % 21,30 % 17,57 % 16,04 % 14,90 % 13,85 % 
Hodnotiaca správa: 

Ukazovateľ vyhodnocuje kvalitu operatívnej evidencie pozemkov vo vlastníctve mesta, schopnosť mesta sledovať 

aktuálne prírastky a úbytky v sledovanom období. Cieľom tohto ukazovateľa je nájsť a zaviesť do praxe 

najefektívnejší spôsob sledovania týchto zmien. 

 

3. merateľný ukazovateľ   Priemerná jednotková cena dosiahnutá pri majetkovo-právnom usporiadaní 

pozemkov v eurách (len pre KÚ Trnava) 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 20 20 20 20 20 20 

Skutočná hodnota - 5 3,62 13,68 9,28 11,86 20 20 
Hodnotiaca správa: 

Merateľný ukazovateľ poukazuje na vývoj priemerných jednotkových cien v katastrálnom území Trnava 

dosiahnutých pri majetkovoprávnom usporiadavaní pozemkov do majetku mesta, napr. pod komunikáciami, 

pod verejnými priestranstvami, prípadne v lokalitách kde mesto ma záujem realizovať vlastnú investičnú činnosť. 

Pri výpočte hodnoty ukazovateľa boli vylúčené kúpy pozemkov pod infraštruktúrou v nových lokalitách výstavby, 

ktoré nefinancovalo mesto. Takéto pozemky boli v minulosti mestu darované, v súčasnosti ich mesto odkupuje 

zvyčajne za cenu 1 euro za jeden pozemok. 

 

15.1.1 Bežné výdavky 1 230 719 1 277 455 1 241 786 

 

15.1.1.1 Výdavky MsÚ na správu majetku 112 800 121 300 98 421 

 

 dane a odvody 15 000 10 805 10 597 

 

 daň z nehnuteľností 5 000 5 305 5 303 

Daň z nehnuteľností v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady bola uhradená za pozemky vo vlastníctve mesta 

nachádzajúce sa v iných obciach - Boleráz, Zavar. 

 

 daň z príjmu 10 000 5 500 5 294 

Mesto Trnava na základe daňového priznania k dani z príjmov právnických osôb za rok 2013 

uhradilo nedoplatok na dani z príjmov za rok 2013 vo výške 394,94 eura a zároveň v súlade s § 42 

zák. č. 595/2003 o dani z príjmov hradilo štvrťročné preddavky na daň podľa poslednej známej 

daňovej povinnosti vo výške 1 224,85 eura. 

 

 poistenie 28 300 28 300 28 114 

 poistenie budov ZŠ 12 300 12 300 12 133 

 poistenie majetku vo vlastníctve mesta 

a poistenie zodpovednosti mesta Trnava 

16 000 16 000 15 981 
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Prostriedky boli použité na úhradu poistenia podľa platných zmlúv na poistenie nehnuteľného 

majetku, peňazí a hnuteľných vecí na základné riziká a za poistenie zodpovednosti za škodu 

spôsobenú Mestom Trnava a jeho rozpočtovými organizáciami. Poistné sa uhrádza na základe 

platných poistných zmlúv v štvrťročných splátkach. 

 

 náklady na inzerciu 5 000 5 000 2 618 

Výdavky na inzerciu, poskytujúcu základné informácie o predaji a nájme majetku mesta formou 

obchodnej verejnej súťaže. V priebehu roka 2014 bola uhradená inzercia na predaj voľných  

bytov, na predaj pozemkov Pri kalvárii a predaj nehnuteľností nachádzajúcich sa na Ulici 

Hviezdoslavova č. 6 a na Ulici Kollárova č. 24. 

 

 nájomné za prenajaté pozemky 12 000 12 000 9 421 

Mesto Trnava na základe nájomných zmlúv platí nájomné za pozemky pod skládkou Boleráz 

a za pozemky pod niektorými miestnymi komunikáciami a verejnými priestranstvami, ktoré nie sú 

majetkom mesta. Zároveň je z tejto položky uhrádzaná aj spätná úhrada nájomného za minulé 

obdobia. 

 

 znalecké posudky 6 000 4 000 700 

Znalecké posudky tvoria podklad pre vypracovanie kúpnych zmlúv, pre realizáciu zámen pozemkov, 

prípadne pre určenie hodnoty nehnuteľnosti ako zálohy pre čerpanie úveru. V roku 2014 boli 

uhradené výdavky na vyhotovenie znaleckých posudkov na ocenenie uvoľnených bytov 

vo vlastníctve mesta. 

 

 náklady na geodetické práce 15 000 11 535 3 451 

Výdavok na spracovanie geometrických plánov a vytyčovacích náčrtov pre majetkovoprávne 

usporiadanie pozemkov v rámci tohto programu, v súvislosti s programom Doprava a iných 

programov, pre oddelenie pozemkov pre prevod (kúpa, predaj, zámena) a odovzdanie pozemkov 

kupujúcim. V roku 2014 boli uhradené výdavky na geodetické práce: vytýčenie pozemku na Ulici 

Sibírska – pre Mestský kynologický klub, vytýčenie záberu pozemnej komunikácie v zmysle 

exekučného príkazu, oddelenie časti pozemkov na Ulici Kollárova, Rekreačná a Chovateľská, 

na zameranie telesa hradieb a pod. 

 

 iné majetkové výdavky 6 500 19 660 19 639 

Výdavky, ktoré vznikli v priebehu roka - poštovné (10 eur), vodné stočné (16 eur). V 1. polroku bola 

uhradená časť faktúry vo výške 9 550,62 eura za neoprávnený odber zemného plynu v objekte 

Športová č. 1 v období od 7.5.2008 do 18.3.2013. K objektu Športová č. 1 vykonávala, až do doby 

jeho prevodu novému vlastníkovi, správu príspevková organizácia Správa kultúrnych a športových 

zariadení mesta Trnava. Podľa dostupných informácií zriadenie odberného miesta a pripojenie 

zabezpečoval predchádzajúci nájomca objektu - spoločnosť DOMSTAVBA spol. s r.o., ktorý 

zabezpečil odhlásenie odberu plynu. Od 9.5.2008 užívala objekt na základe zmluvy o prenájme 

nebytových priestorov spoločnosť DIVUS GAME, s.r.o. následne DIVUS GAME PLUS, s.r.o. 

Náhradu škody za neoprávnený odber plynu rieši správca objektu s bývalými nájomcami. 

V súlade s uznesením MZ č. 677/2013 a Zmluvou o výpožičke uzatvorenej medzi Mestom Trnava, 

Mestským kynologickým klubom Trnava - Kopánka a Klubom športovej a služobnej kynológie 

Trnava bol poskytnutý príspevok na výdavky súvisiace s presťahovaním kynologického areálu 

nachádzajúceho sa na Cukrovej ulici a na výdavky na vybudovanie nového kynologického areálu 

v celkovej výške 10 000 eur. 

Zároveň boli uhradené aj iné majetkové výdavky na vodné, stočné, poštovné a správne poplatky 

za prevod pozemkov. 

 

 servisné práce pre oblasť investícií 5 000 5 000 3 717 

Z týchto prostriedkov boli financované bežné výdavky súvisiace s oblasťou investícií mesta ako 

vyjadrenia k projektovým dokumentáciám (Slovak Telekom a.s., Orange Slovensko, a.s., ELTODO 
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SK, a.s., Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.), spotrebovaná elektrická energia (prečerpávacia 

stanica Modranka – súčasť stavby Kanalizácia Modranka), kolky k stavebnému a územnému konaniu, 

kopírovanie projektových dokumentácií, archeologický výskum, spracovanie predbežných nákladov 

stavby, pripojovacie poplatky Západoslovenskej energetike, a.s. k investičným akciám realizovaných 

v roku 2014 a pod. 

 

 vrátenie príjmov z minulých rokov 20 000 25 000 20 164 

V sledovanom období bol vrátený preplatok na nájomnom za užívanie nehnuteľnosti v areáli bývalej 

betonárky na Pažitnom mlyne vo výške 6 076,40 eura, ktorý vznikol v roku 2013 v dôsledku zníženia 

výmery prenajatých pozemkov, preplatok bol vyčíslený ku dňu povolenia vkladu kúpnej zmluvy 

do katastra nehnuteľnosti. Bol usporiadaný rozdiel medzi zaplateným preddavkom kúpnej ceny 

na základe zmluvy o budúcej kúpnej zmluve a ceny určenej kúpnou zmluvou podľa výmery skutočne 

zastavaných pozemkov. 

Z položky boli uhradené aj preplatky miestnych daní a poplatkov za komunálny odpad 

z predchádzajúcich rokov. 

 

15.1.1.2 Výdavky pre TT-KOMFORT s.r.o. 

na správu majetku 

1 117 919 1 156 155 1 143 365 

 

 poplatky za správu majetku 443 330 437 446 437 007 

 správa obecných bytov 94 939 89 055 88 825 

 správa obecných bytov cudzím správcom 4 470 4 470 4 261 

 správa nebytových priestorov 283 519 283 519 283 519 

 správa materských škôl 33 879 33 879 33 879 

 správa hydrofórových staníc 26 523 26 523 26 523 

Poplatky za správu majetku sú uhrádzané spoločnosti TT-KOMFORT s.r.o. na základe zmluvy 

o výkone správy majetku v platnom znení. 

 

 poplatok za zabezpečenie odpredaja bytov 3 500 1 500 490 

Odmena podľa mandátnej zmluvy za spracovanie zmlúv k odpredaju bytov vo vlastníctve mesta 

v súlade so zákonom č. 182/1993 Z. z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov. 

 

 príspevky do fondu opráv a údržby 152 836 139 836 139 328 

Transfer poukázaný správcovi majetku na úhradu príspevkov do fondu opráv a údržby za byty 

a nebytové priestory vo vlastníctve mesta nachádzajúce sa v „odpredaných“ bytových domoch. 

 

 energie 120 080 110 145 110 144 

 za neobsadené priestory 83 384 103 384 103 384 

 za neplatičov 30 000 0 0 

 za hydrofórové stanice 6 696 6 696 6 696 

 kryty civilnej ochrany 0 65 64 

Transfer poukázaný správcovi majetku v súlade so zmluvou o výkone správy na úhradu časti 

preukázaných nákladov na energie a služby v neobsadených priestoroch vo vlastníctve, úhradu 

preddavkov za energie v hydrofórových staniciach a na úhradu nedoplatku podľa vyúčtovania 

skutočnej spotreby energií a služieb v CO krytoch v roku 2013. V roku 2014 správca nepožiadal 

o dotáciu účtu pre nedostatok financií z dôvodu neplatičov. 

 

 opravy a údržba majetku  355 101 404 656 394 217 

 byty 164 800 190 800 190 752 

- z toho bytový dom ul. gen. Goliána č. 3 50 000 0 0 

 požiarna ochrana v neodpredaných bytoch 4 715 4 106 3 332 

 nebytové priestory 131 241 159 241 152 022 

 požiarna ochrana v nebytových priestoroch 8 225 4 389 4 079 
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 hydrofórové stanice 46 120 46 120 44 032 

Výdavky na plánované opravy a údržbu majetku vo vlastníctve mesta Trnava spravovaného 

obchodnou spoločnosťou. Zároveň sú tu zahrnuté aj výdavky na nepredvídané opravy a havárie, príp. 

opravy a údržbu majetku podľa osobitných požiadaviek mesta. 

Dodatkom č. 20 k Zmluve o výkone správy majetku boli upravené práva a povinnosti správcu 

majetku pri správe ochranných stavieb civilnej ochrany. Správca zabezpečuje už iba práce v rozsahu 

vonkajšieho plášťa nebytového priestoru, budovy, strechy. Ostatné práva a povinnosti správcu prebral 

Mestský úrad Trnava. 

 

 deratizácia priestorov 11 500 31 000 30 707 

Finančný transfer poukázaný správcovi majetku za preukázané výdavky na jarnú, jesennú, príp. 

mimoriadnu deratizáciu priestorov. Z dôvodu premnoženia ploštíc a švábov v nájomných bytových 

domoch bola výška prostriedkov na zabezpečenie mimoriadnej opakovanej deratizácie a dezinsekcie 

priestorov počas roka aktualizovaná. 

 

 ostatné náklady súvisiace so správou majetku 100 100 0 

Výdavky refundované správcovi mestského majetku, ktoré vzniknú v priebehu roka, napr. poplatky 

za vedenie bankových účtov pre byty v odpredaných bytových domoch, odborné posudky potrebné 

pre vyradenie hnuteľného majetku, koncesionárske poplatky a pod. 

 

 náklady na domovnícke práce 31 472 31 472 31 472 

Refundácia výdavkov na výkon práce domovníka v nájomných bytových domoch na Ulici 

J. G. Tajovského, Coburgova 60/A, B, C, Coburgova 60-70 a na Malženickej ceste 1 na základe 

rozhodnutia bytovej komisie MZ. 

 

15.1.2 Kapitálové výdavky 213 640 165 640 64 819 

 

15.1.2.1  Majetkovoprávne usporiadanie 

a odkupovanie majetku 

98 640 98 640 55 949 

Výdavky na majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie pozemkov a investícií. V priebehu roka 

2014 bola uhradená splátka kúpnej ceny za odkúpenie technického zhodnotenia zrealizovaného 

spoločnosťou DUGA, spol. s r.o. v nebytových priestoroch v objekte Trhová č. 3, kúpne ceny za kúpu 

časti komunikácie a parkoviska pred športovým centrom na Ulici Rybníková, za časť prístupového 

chodníka Na hlinách, za parkovisko na Námestí Jozefa Herdu a za revitalizáciu parčíka pri čerpacej 

stanici a betónové oplotenie zberného dvora na Špačinskej ceste a kúpna cena za spoluvlastnícky 

podiel na pozemku pod bytovým domom. 

 

15.1.2.2  Investičné práce realizované                     

cez TT- KOMFORT s.r.o. 

65 000 17 000 8 870 

 

 byty 45 000 0 0 

Námestie sv. Mikuláša č. 4 

Fasáda bytového domu je značne poškodená, hlavne v prízemnej časti. Vzhľadom na skutočnosť, že 

bytový dom je v centrálnej mestskej zóne v blízkosti navštevovaného Mikulášskeho námestia, bola 

zaradená do rozpočtu rekonštrukcia fasády spojená aj s výmenou okien v predpokladanom náklade 

45 000 eur. Správca v priebehu roka zabezpečil výmenu 51 kusov drevených okien za nové drevené 

eurookná bielej farby, v súlade s požiadavkou Krajského pamiatkového úradu. Pretože pri výmene 

okien nebola zmenená veľkosť okenných otvorov a ani nebol zmenený ich počet, nejednalo sa 

o technické zhodnotenie objektu ale o opravu, ktorá musí byť financovaná z bežných výdavkov. 

Na základe uvedeného boli presunuté finančné prostriedky do položky 15.1.1.2 Opravy a údržba 

majetku - byty. 
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 hydrofórové stanice 20 000 17 000 8 870 

Hydrofórová stanica Družba č. 3, J. Slottu č. 17 

V rámci tejto akcie správca zrealizoval modernizáciu technológie hydrofórovej stanice na distribúciu 

studenej vody pre okruh Družba č. 3. Modernizácia bola nutná z dôvodu vysokej opotrebovanosti 

a zastaranej technológie, ktorá bola aj veľmi hlučná. Nová technológia pozostáva z čerpadiel 

riadených frekvenčnými meničmi, čo umožňuje zároveň zníženie spotreby elektrickej energie 

na prevádzku zariadenia. Investícia zaručí optimálne prevádzkovanie zariadenia bez neplánovaných 

odstávok spôsobených častými poruchami zastaranej technológie. 

 

15.1.2.3 Investičné práce realizované cez MsÚ 50 000 50 000 0 

 

 rekonštrukcia Prachárne (projektová 

dokumentácia) 

50 000 50 000 0 

Vzhľadom na niekoľko neúspešných pokusov mesta o odpredaj tejto nehnuteľnosti bolo plánované, 

že sa zadefinuje nové využitie objektu. Vzhľadom na zmenu priorít v priebehu roka nebol stanovený 

investičný zámer a nebolo spracované zadanie pre prípravu projektovej dokumentácie prestavby 

objektu. Z tohto dôvodu neboli finančné prostriedky čerpané. 

 

15.2  Podprogram PRÁVNY SERVIS 130 000 120 000 79 608 

 

Cieľ podprogramu: 

Kvalitné a na profesionálnej úrovni poskytované právne poradenstvo 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet zrušených rozhodnutí odvolacím orgánom v správnom a daňovom 

konaní 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 24 24 24 24 24 24 

Skutočná hodnota - - 2 20 11 8 11 9 
Hodnotiaca správa: 

Merateľný ukazovateľ sa začal vyhodnocovať v roku 2009, keď v tomto sledovanom období boli odvolacím orgánom 

zrušené 2 rozhodnutia Mesta Trnava v správnom a daňovom konaní. V roku 2010 bolo zrušených odvolacím orgánom 

20 rozhodnutí Mesta Trnava, v roku 2011 bolo zrušených 11 rozhodnutí, v roku 2012 8 rozhodnutí, v roku 2013 11 

rozhodnutí a v roku 2014 bolo zrušených 9 rozhodnutí Mesta Trnava v správnom a daňovom konaní. 

 

15.2.1 Bežné výdavky 130 000 120 000 79 608 

 

 súdne a notárske poplatky 14 000 14 000 6 360 

Výdavky použité na úhradu správnych poplatkov Okresnému úradu Trnava, katastrálnemu odboru, 

za vyhotovenie listov vlastníctva, kópií z katastrálnych máp potrebných k majetkovoprávnemu 

usporiadaniu nehnuteľností (napr. Okružná križovatka Bratislavská - Strojárenská, Priemyselný areál, 

miestna komunikácia Jačmenná, lokalita Kočišské), za podanie návrhov na vklad vlastníckeho práva, 

resp. vecného bremena do katastra nehnuteľností zmlúv uzatváraných mestom Trnava v zmysle 

uznesení mestského zastupiteľstva (napr. kúpne zmluvy uzatvorené so spoločnosťami TM-PLUS, 

s.r.o. D. Streda – kúpa nehnuteľnosti na ul. Koniarekova, UNIOS-univerzálny obchod služby, s.r.o. 

Trnava – odpredaj pozemku na ul. Coburgova, kúpne zmluvy uzatvorené v súvislosti 

s majetkovoprávnym usporiadaním pozemkov pod stavbou Rekonštrukcia miestnej komunikácie 

Chovateľská Trnava so spoločnosťami alu-one SLOVAKIA, s.r.o. a Agropodnik a.s., zmluva 

o zriadení vecného bremena s Trnavským samosprávnym krajom - k zriadeniu vecného bremena z ul. 

Haulíkova, kúpne zmluvy na prevod vlastníctva bytov uzatvorené na základe obchodnej verejnej 

súťaže a kúpna zmluva na prevod vlastníctva nebytového priestoru na ul. Štefánikova 22). 

Z položky sa ďalej uhrádzal súdny poplatok za podaný návrh na vydanie platobného rozkazu vo veci 

ALMAS s.r.o., o zaplatení 3 697,50 eura s príslušenstvom, ďalej boli zaplatené trovy konania vo veci 

Okresného súdu Trnava, žalobcu F. Pokusa-BLESK proti žalovanému Mesto Trnava, o zaplatení 
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21 132,05 eura s príslušenstvom, trovy exekúcie za zaplatený súdny poplatok JUDr. Jakubcovej 

vo veci oprávnených Veronika Neubauerová a spol. proti povinnému Mesto Trnava – Južná 

komunikácia, zaplatenie súm Františkovi Pokusovi podľa rozhodnutí Okresného súdu Trnava 

č. k. 9 Cb 10/2001 a rozhodnutí Krajského súdu Trnava č.k. 21 Cob 67/2013 a č. 21 Cob 205/2010 

v právnej veci F. Pokusa-BLESK proti Mestu Trnava, o zaplatení 5 494 eur s príslušenstvom. 

 

 právne služby 116 000 106 000 73 248 

 

 právne služby MsÚ 70 000 70 000 38 550 

Finančné prostriedky použité na zaplatenie faktúr externým právnikom za poskytnuté právne služby, 

ktorí mesto Trnava zastupujú v špecifických súdnych sporoch (Prosman a Pavlovič, Advokátska 

kancelária s.r.o. Trnava – Revitalizácia lokality Rybníky, Halada advokátska kancelária s.r.o. Trnava 

- R. Zelník o zaplatenie 44 444,86 eura s príslušenstvom, Advokátska kancelária JUDr. Sopko & 

JUDr. Floriš & JUDr. Spál, Trnava – zmluva o poskytovaní právnych služieb z 10.10.2013, 

MUNDIEROVÁ & PARTNERS, s. r. o. Bratislava – L. Oravcová – ELTO, o zaplatenie 868 149,77 

eura s prísl.). 

Ďalej bola hradená odmena za výkon exekučnej činnosti Exekútorskému úradu JUDr. Halás, 

v exekučných konaniach proti povinným 1. Záchranná služba, s.r.o., o zaplatenie 366,29 eura 

s príslušenstvom a Respo media s.r.o., trovy právneho zastúpenia JUDr. Jakubcovej v exekučnej veci 

oprávnených Veronika Neubauerová a spol. – Južná komunikácia, trovy právneho zastúpenia 

Mgr. Laczovej vo veci žalobcu F. Pokusa BLESK o zaplatenie 21 132,05 eura s príslušenstvom, trovy 

právneho zastúpenia PhDr. JUDr. Balážiovej, právnej zástupkyni Bystríka Vopáta a Igora Vopáta, 

vo veci o neplatnosť kúpnej zmluvy, trovy exekúcie JUDr. Babuškovej v exekučnej veci oprávnených 

Veronika Neubauerová a spol. – Južná komunikácia. 

 

 právne služby vykonávané TT-KOMFORT 

s.r.o. 

46 000 36 000 34 698 

Úhrada preukázaných nákladov v zmysle zmluvy o výkone správy majetku za právne služby, 

exekučné služby vymáhané spoločnosťou TT-KOMFORT s.r.o. v prospech Mesta Trnava. 

 

 

16  Program ĽUDSKÉ ZDROJE 3 510 531 3 551 615 3 424 794 

 

Zámer programu: 
Dlhodobý rozvoj ľudských zdrojov orientovaný na zvyšovanie efektivity procesného riadenia 

s konečným cieľom zvýšiť úroveň kvality poskytovaných služieb 

 

Ciele programu: 

1. Vytvárať predpoklady pre systémové väzby medzi motiváciou, výkonnosťou, hodnotením 

a kompetenčným profilom zamestnanca 

2. Vzdelávať zamestnancov v oblasti profesijného zamerania, v oblasti mäkkých zručností, IT 

zručností a pod. 

3. Pokračovať v tvorbe nástrojov riadenia a  samohodnotenia 

 

1. merateľný ukazovateľ Percento zamestnancov zvyšujúcich si vzdelanie a kvalifikáciu 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 10 % 10 % 9 % 7 % 2 % 2 % 

Skutočná hodnota - - 10 % 10 % 8 % 7 % 7 % 1 % 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 ukončili VŠ štúdium II. stupňa 1 zamestnanec a VŠ štúdium I. stupňa 2 zamestnanci. V štúdiu pokračujú 

2 zamestnanci. Na seminároch a školeniach sa zúčastnilo 146 zamestnancov. 
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2. merateľný ukazovateľ Počet preskúmaných procesov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 5 5 5 5 5 5 

Skutočná hodnota - - 5 5 6 5 4 5 
Hodnotiaca správa: 

Z dôvodu zefektívnenia činnosti MsÚ boli preskúmané procesy a prijaté zmeny v rámci Odboru priemyselného parku 

a inovačných procesov, Odboru vzdelávania, školstva a kultúry, Odboru sociálneho, Odboru dopravy a komunálnych 

služieb a Útvaru hlavného kontrolóra. 

 

16.1 Bežné výdavky 3 510 531 3 551 615 3 424 794 

 

16.1.1  Štatutárni zástupcovia mesta, poslanci, útvar 

hlavného kontrolóra 

534 230 575 314 530 462 

 

 platy štatutárnych zástupcov mesta 135 185 148 588 145 534 

Čerpanie v súlade s Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava a zákonom č. 253/1994 

Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest. 

 

 platy útvaru hlavného kontrolóra 92 517 95 317 95 206 

Finančné prostriedky boli použité v súlade s Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava, 

zákonom č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení, zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava na vyplatenie mzdy hlavného kontrolóra 

mesta a zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra. 

 

 poistné z platov štatutárnych zástupcov mesta 

a útvaru hlavného kontrolóra 

79 750 83 400 72 287 

Na základe zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom 

poistení sú odvody vypočítané z výšky rozpočtovaných mzdových nákladov na mzdy štatutárnych 

zástupcov mesta a Útvaru hlavného kontrolóra. 

 

 odmeny a náhrady platov poslancov, odmeny 

VMČ 

145 901 145 901 138 314 

Vyplácané odmeny na základe legislatívy a Odmeňovacieho poriadku funkcionárov mesta Trnava. 

Odmeny boli vyplácané ako nepravidelný príjem so štvrťročnou periodicitou podľa harmonogramu 

zasadnutí MR a MZ a práce výborov mestských častí v roku 2014. 

 

 poistné z odmien poslancov 43 748 43 748 38 058 

V súlade so zákonom č. 311/2001 Zákonník práce, zákonom č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení 

a zákonom č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení. 

 

 fond odmien - primátor 5 129 5 129 3 380 

Vyplatené odmeny na návrh primátora mesta v súlade so zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní 

niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava za mimoriadne plnenie pracovných 

úloh. 

 

 fond odmien - kontrolór 1 026 1 026 1 026 

Odmeny vyplatené na návrh hlavného kontrolóra mesta v súlade so zákonom č. 553/2004 Z. z. 

o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava za mimoriadne plnenie 

pracovných úloh. 
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 cestovné 500 500 366 

Na pracovné cesty štatutárnych zástupcov mesta, poslancov a útvaru hlavného kontrolóra. Nakoľko 

sa na služobné cesty a školenia využívajú služobné motorové vozidlá, cestovné sa čerpá v nižšej 

sume. 

 

 poistenie zo služobných ciest 0 350 266 

Poistenie zamestnancov na zahraničných služobných cestách. 

 

 občerstvenie MZ, MR 5 000 5 000 4 994 

Zabezpečenie občerstvenia počas rokovania mestskej rady a mestského zastupiteľstva, pracovných 

a spoločenských stretnutí poslancov a vedenia mesta. 

 

 školenia 2 000 2 000 1 969 

Zvyšovanie odbornosti štatutárnych zástupcov a útvaru hlavného kontrolóra. 

 

 sociálny fond 3 424 3 424 3 424 

Vytvorený v zmysle zákona číslo 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení noviel z vyplatených 

hrubých miezd a v súlade s Kolektívnou zmluvou pre rok 2014. 

 

 doplnkové dôchodkové poistenie 8 700 8 700 6 216 

V súlade so zákonom číslo 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a Kolektívnou zmluvou pre rok 2014. 

 

 stravné 5 000 5 000 4 242 

Mesto Trnava ako zamestnávateľ prispieva na stravovanie štatutárnych zástupcov a útvaru hlavného 

kontrolóra v zmysle ustanovení § 152, ods. 3 Zákonníka práce a Kolektívnej zmluvy pre rok 2014. 

 

 odchodné 5 762 5 726 5 090 

Vyplatené vedúcemu útvaru hlavného kontrolóra pri skončení funkčného obdobia, nakoľko to bolo 

i prvé ukončenie pracovného pomeru po nadobudnutí nároku na starobný dôchodok podľa 

príslušných predpisov. 

 

 náhrada za nemoc 588 588 240 

Pri dočasnej práceneschopnosti zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra v súlade s Kolektívnou 

zmluvou pre rok 2014. 

 

 odstupné 0 20 881 9 850 

Vyplatené odstupné a vyrovnávací príspevok v súlade s Odmeňovacím poriadkom funkcionárov 

mesta Trnava pri odchode z výkonu funkcie. 

 

16.1.2 Zamestnanci úradu 2 976 301 2 976 301 2 894 332 

 

 platy zamestnancov MsÚ 1 995 564 1 995 564 1 970 656 

Vyplatené mzdy zamestnancov v súlade so zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov 

Mesta Trnava. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov v roku 2014 bol 190. 

 

 fond odmien prednostu 3 651 3 651 2 810 

Vyplatené odmeny na návrh prednostky mestského úradu v súlade so zákonom číslo 553/2004 Z. z. 

o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava za mimoriadne plnenie 

pracovných úloh. 
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 odmeny pri dosiahnutí životného jubilea 10 092 10 362 10 360 

Odmeny boli vyplatené desiatim zamestnancom v súlade s  Kolektívnou zmluvou pre rok 2014. 

 

 odmeny 25 rokov od 1. vstupu do zamestnania 1 200 1 600 1 600 

Odmeny boli vyplatené siedmym zamestnancom v súlade s  Kolektívnou zmluvou pre rok 2014. 

 

 poistné 716 401 716 401 716 393 

Vychádza zo zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom 

poistení a taktiež z výšky čerpaných mzdových nákladov zamestnancov MsÚ. 

 

 doplnkové dôchodkové poistenie 64 700 64 700 53 250 

V súlade so zákonom č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a Kolektívnou zmluvou pre rok 2014. 

 

 odchodné 22 160 22 160 8 052 

Vyplatené trom zamestnancom Mestského úradu v Trnave pri ich prvom skončení pracovného 

pomeru po nadobudnutí nároku na starobný dôchodok v súlade s Kolektívnou zmluvou pre rok 2014. 

 

 naturálne mzdy 2 695 2 025 1 672 

Čerpané ako príspevok na ošatenie pre zamestnancov v reprezentačných priestoroch mestského 

úradu, kancelárie prvého kontaktu, recepcie a informácií. 

 

 sociálny fond 30 992 30 992 28 369 

V súlade s Kolektívnou zmluvou platnou v príslušnom roku, tvorený v zmysle zákona č. 152/1994 

Z. z. o sociálnom fonde v znení noviel z vyplatených hrubých miezd. 

 

 starostlivosť o zamestnancov 5 000 5 000 5 000 

Výdavky na zabezpečenie športového dňa, na vianočné stretnutie zamestnancov a zdravotné 

prehliadky vodičov a informátorov. 

 

 stravné 101 000 101 000 75 273 

Výdavky na úhradu stravovania zamestnancov v súlade so zákonom č. 152/1994 Z. z. o sociálnom 

fonde a Kolektívnou zmluvou platnou v príslušnom roku. 

 

 školenia 10 000 10 000 9 182 

Všetci zamestnanci boli vyškolení v oblasti „Ochrana pred požiarmi“ a zamestnanci, ktorí 

zabezpečujú obstaranie tovar a služieb absolvovali školenie o verejnom obstarávaní. Vedúci 

zamestnanci absolvovali školenie v oblasti „Nenásilná komunikácia v tíme“. Ostatné finančné 

prostriedky boli použité na školenia, odborné kurzy a semináre za účelom zvyšovania odbornosti 

jednotlivých zamestnancov mestského úradu potrebné pri zmene legislatívy. 

 

 cestovné 2 000 2 000 1 062 

Výdavky na pracovné cesty zamestnancov mestského úradu. 

 

 náhrada za nemoc 10 846 10 846 10 653 

Náhrady za dočasnú pracovnú neschopnosť zamestnancov mestského úradu v súlade s Kolektívnou 

zmluvou pre rok 2014. 

 

 

17 Program SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA 

BUDOV 

380 610 372 610 317 954 
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Zámer programu: 

Kvalitné pracovné prostredie a vhodné podmienky pre výkon kompetencií a poskytovanie služieb 

občanom 

 

17.1  Podprogram SPRÁVA ÚRADU 380 610 372 610 317 954 

 

Ciele programu: 

1. Dosiahnuť efektívnu prevádzku budov na základe primeranosti všetkých druhov nákladov 

2. Zabezpečovať hospodárnu a kvalitnú správu mestského úradu 

 

1. merateľný ukazovateľ Náklady na energie na m² v eurách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 15 15 20 18 17 17 

Skutočná hodnota 6 9 16 15 16 18 17 16 
Hodnotiaca správa: 

Náklady sa vyvíjali podľa plánu, spotreba elektrickej energie, plynu a vody je pravidelne sledovaná. 

 

2. merateľný ukazovateľ Náklady na spotrebu kancelárskeho materiálu na jedného zamestnanca v 

eurách 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 141 130 110 100 100 100 

Skutočná hodnota 188 171 128 124 108 103 127 100 
Hodnotiaca správa: 

Stanovený cieľ bol splnený v plnom rozsahu. Objednávku kancelárskeho materiálu schvaľujú vedúci odborov. 

 

3. merateľný ukazovateľ Spotreba PHM v litroch za rok 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - - 11 500 11 500 10 000 10 000 9 000 

Skutočná hodnota 11 778 11 634 8768 9 222 9 123 8 190 7 914 9 222 
Hodnotiaca správa: 

Spotreba pohonných hmôt je v súlade s plánom, je pravidelne sledovaná a vyhodnocovaná. 

 

17.1.1 Bežné výdavky 360 610 352 610 300 620 

 

17.1.1.1 Údržba a opravy 24 150 24 150 19 767 

 

 opravy nábytku, strojov a zariadení 4 000 4 000 3 942 

Náklady na opravy poškodeného kancelárskeho nábytku v priestoroch radnice a na Trhovej ulici. 

 

 údržba vývesných tabúľ výborov mestských častí 150 150 41 

V priebehu roka bolo vymenené sklo na skrinke na Ulici Ľudmily Podjavorinskej. 

 

 údržba a opravy budov 20 000 20 000 15 784 

Bežná a havarijná údržba bola priebežne vykonávaná v budovách s kanceláriami mestského úradu. 

Finančné prostriedky boli použité na úpravu kancelárie hlavného kontrolóra na II. poschodí radnice, 

bol opravený strop a vymenené dvere na serverovni v budove na Trhovej ulici č. 3 a na opravu 

a zateplenie chaty Jahodník. 

 

17.1.1.2 Energie, vodné a stočné 204 000 196 000 153 718 

Úhrady poplatkov za elektrickú energiu, vodné, stočné a teplo na základe zmlúv a splátkových 

kalendárov v budovách na Hlavnej č. 1 a 5, Trhovej č. 2 a 3, na chate Jahodník, v registratúrnom 

stredisku na Starohájskej ulici. 
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17.1.1.3 Materiál a dodávky 59 600 66 600 63 243 

 

 kancelársky materiál 40 000 47 000 46 706 

Kancelárske potreby a drobný spotrebný materiál pre výkon práce zamestnancov mestského úradu. 

Nákup prebiehal na základe elektronických aukcií. 

 

 kancelársky nábytok 5 000 5 000 2 160 

Na ohlasovňu pobytu bola zakúpená kartotéka, ďalej bol zakúpený stôl do kancelárie na druhom 

poschodí radnice. V ostatných kanceláriách boli priebežne podľa potreby dokúpené kancelárske 

stoličky a drobné časti nábytku. 

 

 zariadenia a prístroje 3 000 3 000 2 854 

Na prevoz materiálu bol zakúpený plošinový vozík s drevenou výplňou, ostatné finančné prostriedky 

boli použité na nákup drobných prístrojov a zariadení ako sú mikrovlnné rúry, fotoaparáty, diktafón 

a pod. 

 

 odborná literatúra 5 000 5 000 5 000 

Náklady na odbornú a dennú tlač podľa požiadavky jednotlivých zamestnancov so súhlasom 

vedúceho príslušného odboru. Tituly Trend, My Trnavské noviny, Hospodárske noviny, Obecné 

noviny, Nový čas a Pravda boli zabezpečené na sekretariát primátora, viceprimátora a prednostky. 

Uhradená bola odborná literatúra pre potreby odborov, ekonomický – Personálny a mzdový poradca, 

Daňový a mzdový poradca, Finančný spravodajca, Verejná správa, Práce a mzdy, Účtovné 

súvzťažnosti v samospráve, Správny poriadok, a iné. Odbor vzdelávania a športu si vyžiadal odbornú 

literatúru Personalistika v práci riaditeľa. Odbor investičnej výstavby pre svoju činnosť vyžaduje 

Stavebné právo, stavebný zákon, cenové správy. Prístup na obchodný vestník bol uhradený 

pre potreby odboru právneho a majetkového. Pre ostatné odbory boli postačujúce informácie získané 

na webe. 

 

 ochranné pracovné odevy 900 900 865 

Finančné prostriedky boli použité na základe Smernice na poskytovanie osobných ochranných 

pracovných prostriedkov. Odevy, obuv a pracovné pomôcky boli zabezpečené pre štyri upratovačky 

a dvoch údržbárov. 

 

 čistiace prostriedky 5 700 5 700 5 658 

Nákup čistiacich prostriedkov na zabezpečenie čistoty v budovách, ktoré využíva mestský úrad. 

 

17.1.1.4 Služby 39 360 39 360 38 456 

 

 tlačivá a tlačiarenské služby 5 500 5 500 5 453 

Zabezpečenie tlačív priznaní na daň z nehnuteľností, zaplatené boli revízie technických zariadení 

v budovách mestského úradu. 

 

 servis kopírovacích strojov 7 000 7 000 6 280 

Finančné prostriedky boli použité na údržbu 12 kopírovacích strojov. 

 

 audit a ekonomické poradenstvo 19 860 19 860 19 860 

Finančné prostriedky boli použité na spracovanie auditu hospodárenia mesta za rok 2013. Ďalšie 

finančné prostriedky boli čerpané na audit konsolidovanej závierky za rok 2013 a súvisiaceho 

ekonomického poradenstva na základe zmluvy. 

 

 nárazové pomocné práce a distribúcia 

materiálov pre MR a MZ 

7 000 7 000 6 863 

Zastupovanie informátorov na radnici počas dovoleniek a práceneschopnosti a zastupovanie 
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upratovačiek počas práceneschopnosti. Ďalšie prostriedky boli použité na odmeny pre správcu chaty 

Jahodník a zabezpečenie distribúcie materiálov pre poslancov na zasadnutia mestského zastupiteľstva 

a mestskej rady. 

 

17.1.1.5 Vozový park 32 000 25 000 24 994 

 

 pohonné hmoty, mazivá a oleje 13 000 10 000 9 999 

Pohonné hmoty pre trinásť služobných motorových vozidiel formou čipových kariet na základe 

zmluvy s firmou Slovnaft, a. s., Bratislava. 

 

 servis a údržba 8 000 8 000 7 998 

Údržba a prevádzkovanie služobných motorových vozidiel mestského úradu. 

 

 pneumatiky 500 500 499 

Na jedno motorové vozidlo boli zakúpené zimné pneumatiky. 

 

 karty, známky, poplatky 500 500 500 

Diaľničné známky na rok 2015 zakúpené pre služobné motorové vozidlá. 

 

 zákonné a havarijné poistenie 10 000 6 000 5 998 

Pre trinásť služobných motorových vozidiel bolo uhradené povinné zmluvné poistenie zodpovednosti 

za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla a havarijné poistenie na základe zmluvy 

s poisťovňou KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group. 

 

17.1.1.6 Správne poplatky a inzeráty 1 500 1 500 442 

Výdavky na poplatky súvisiace s vybavovaním agendy, týkajúcej sa vnútornej správy (poplatok 

za chatu na Jahodníku, inzeráty o výberových konaniach). 

 

17.1.2 Kapitálové výdavky 20 000 20 000 17 334 

 

 osobné motorové vozidlá 10 000 10 000 8 200 

Pre potreby obnovy vozového parku mestského úradu bolo zakúpené jedno motorové vozidlo Škoda 

Fabia. 

 

 prístroje a zariadenia 10 000 10 000 9 134 

V rámci obnovy technického vybavenia mestského úradu boli zakúpené dva veľkokapacitné 

kopírovacie stroje. 

 

18 Program MESTSKÝ GRANTOVÝ 

PROGRAM 

40 000 48 665 48 000 

 

Zámer programu: 

Podpora subjektov pri rozvíjaní aktivít vo všetkých oblastiach spoločenského života na území mesta 

Trnava 

 

Cieľ programu: 

Poskytovať finančnú podporu subjektom na projekty, ktoré zlepšujú kvalitu života v meste 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet podporených subjektov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 0 0 40 20 20 25 25 25 

Skutočná hodnota 33 46 14 31 31 22 11 15 
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Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 bolo podporených 15 subjektov, ktoré rozvíjali aktivity v oblastiach spoločenského života na území 

mesta Trnava. 

 

2 .merateľný ukazovateľ Počet podporených projektov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 0 0 46 15 15 25 25 25 

Skutočná hodnota 36 50 14 35 31 23 11 18 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 bolo podporených 18 projektov, ktoré zlepšili kvalitu života v meste Trnava. 

 

18.1 Bežné výdavky 40 000 48 665 48 000 

 

 dotácie a dary 40 000 48 665 48 000 

V roku 2014 bolo podporených 15 subjektov, ktoré realizovali svoje aktivity v Trnave alebo 

prezentovali naše mesto doma, prípadne v zahraničí. 

 

19  Program MESTSKÁ POLÍCIA 1 386 645 1 401 316 1 383 332 

 

Zámer programu: 

Bezpečné mesto pre občanov a návštevníkov 

 

Ciele programu: 

1. Podieľať sa na udržiavaní mestského poriadku 

2. Zabezpečovať dohľad nad dodržiavaním VZN 

3. Zvyšovať preventívne pôsobenie vo vybraných cieľových skupinách 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet kamier v systéme monitorujúcom verejné priestranstvo 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 15 17 19 19 19 20 24 26 

Skutočná hodnota 15 17 18 19 20 22 22 22 
Hodnotiaca správa: 

Bezpečnostné policajné kamery monitorujú 24 hodín verejné priestranstvá v meste Trnava, ktoré sú riadne označené 

s upozornením pre občanov „Priestor monitorovaný políciou“. Ovládanie pohybu kamier je zabezpečené 

špecializovaným monitorovacím pracoviskom tzv. Chránenou dielňou. Kamery sú ovládané manuálnym 

i automatickým ovládaním. Systém zaznamenáva, nahráva a archivuje údaje pre potreby Mestskej polície 

a Policajného zboru SR k vyhodnocovaniu bezpečnostnej situácie v meste Trnava. 

 

2. merateľný ukazovateľ Podiel kamier v monitorujúcom systéme v centre mesta a v ostatných 

mestských častiach 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 12/3 14/3 16/3 16/3 16/3 15/5 17/7 19/7 

Skutočná hodnota 12/3 14/3 15/3 15/3 16/4 17/5 17/5 17/5 
Hodnotiaca správa: 

Počty kamier podľa bezpečnostných projektov a ich osadenie do lokalít mesta Trnava je závislé od rozpočtu mesta 

Trnava, resp. schválenia finančnej dotácie na bezpečnostný projekt z Rady vlády pre prevenciu kriminality. V roku 

2014 neboli osadené žiadne nové kamery. 

 

3. merateľný ukazovateľ Počet preventívnych podujatí pre školy a občanov 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 90 90 90 90 95 95 

Skutočná hodnota 79 82 96 85 92 115 111 129 
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Hodnotiaca správa: 

Preventívne projekty sú rozdelené do dvoch skupín: 

1) Trvalé projekty – prezentované dlhodobou formou pravidelnej prednáškovej činnosti so zameraním na určitú 

skupinu respondentov (mládež v školskom veku a seniorov). 

2) Krátkodobé projekty – reakcie na protispoločenskú aktivitu a potrebu riešenia osvety. 

 

4. merateľný ukazovateľ Počet evidovaných udalostí 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota - - 16 000 16 000 16 000 16 000 20 000 20 000 

Skutočná hodnota 15 163 14 603 14 322 13 068 22 099 20 416 17 944 19 453 
Hodnotiaca správa: 

Merateľný ukazovateľ vyjadruje stav verejného poriadku v meste Trnava. Tento ukazovateľ nie je objektívny 

vzhľadom k latentnej protispoločenskej činnosti. 

 

19.1 Bežné výdavky 1 361 645 1 383 316 1 365 333 

 

 platy 785 300 789 100 788 755 

Platy zamestnancov Mestskej polície boli vyplatené v súlade s odmeňovacím poriadkom Mesta 

Trnava a zákonom č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce 

vo verejnom záujme. 

 

 odmeny pri životných jubileách 5 900 5 900 5 542 

Odmeny boli vyplatené štyrom zamestnancom pri príležitosti 50. výročia narodenia a piatim 

pri príležitosti 25. výročia od prvého vstupu do zamestnania. 

 

 náborový príspevok 1 660 1 660 1 660 

Bol vyplatený piatim novým zamestnancom Mestskej polície. 

 

 poistné 274 462 283 091 283 055 

Poistné vyplatené zdravotným poisťovniam a sociálnej poisťovni. 

 

 náhrady za nemoc 7 500 7 500 5 690 

Finančné prostriedky boli použité na náhrady za dočasnú pracovnú neschopnosť zamestnancov 

v súlade s platnou Kolektívnou zmluvou. 

 

 doplnkové dôchodkové poistenie 16 000 20 670 20 663 

Doplnkové dôchodkové sporenie bolo realizované v súlade so zákonom č. 650/2004 Z. z. 

o doplnkovom dôchodkovom sporení, o zmene a doplnení niektorých zákonov a platnou Kolektívnou 

zmluvou. 

 

 sociálny fond 11 800 11 800 10 899 

Sociálny fond bol tvorený v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde z objemu 

vyplatených hrubých miezd. 

 

 chránená dielňa 37 749 36 232 34 524 

 platy 25 410 23 893 23 591 

 poistné  7 502 7 502 7 124 

 sociálny fond 375 375 317 

 stravné 3 462 3 462 3 036 

 náhrady za nemoc 1 000 1 000 456 

 

 ostatné zabezpečenie 221 274 227 363 214 545 
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 výstrojný materiál 32 080 32 080 30 746 

Finančné prostriedky boli čerpané na nákup pracovného ošatenia podľa schválenej smernice 

Organizačno-pracovného poriadku mestskej polície, na ktorú majú príslušníci riadny nárok. 

 

 výzbrojný materiál 2 000 2 000 1 658 

Zakúpené boli náboje do zbraní, terče, obranné spreje a puzdrá na putá. Boli vykonané tlakové skúšky 

služobných zbraní 

 

 technické zabezpečenie 76 600 71 930 68 220 

- interiérové vybavenie 1 300 1 130 627 

- telekomunikačná technika 1 000 1 000 176 

- prevádzkové stroje a vybavenie kancelárií 1 000 1 900 1 893 

- špeciálne stroje, prístroje, technika 

(vysielačky ,nabíjačky, fotoaparáty) 

2 000 1 100 678 

- všeobecný materiál (kancelársky materiál, 

tonery, čistiace prostriedky, tlačivá, lieky) 

10 000 9 000 8 943 

- reprezentačné výdavky 1 300 1 300 1 053 

- palivo, mazivá, špeciálne kvapaliny 

na služobné vozidlá 

20 000 20 000 19 952 

- servis, údržba, opravy (náklady na opravu 

a servis služobných vozidiel, umývanie, 

povinná výbava, pneumatiky, náhradné 

diely, EK, STK) 

17 000 14 650 14 603 

- poistenie služobných vozidiel 3 700 3 700 2 609 

- prepravné (futbalové turnaje v Hodoníne, 

Bohumíne, Zabrze) 

3 000 3 000 2 600 

- karty, známky 300 300 246 

- údržba (interiérového vybavenia, 

telekomunikačnej a monitorovacej 

techniky, prevádzkových a špeciálnych 

strojov, pracovných odevov) 

13 000 13 050 13 042 

- všeobecné služby (upratovanie, čistenie, 

pranie, zhotovenie pečiatok a kľúčov) 

3 000 1 800 1 798 

 

 ostatné zabezpečenie 110 594 121 353 113 921 

- náhrady cestovných výdavkov 2 000 2 600 2 573 

- energie a služby (Trhová 2, okrsok 

Coburgova, monitorovací systém) 

38 000 40 659 39 822 

- nájomné (prenájom telovýchovných 

a športových zariadení) 

600 600 510 

- poštové a telekomunikačné služby (poplatky 

za používanie rádiostaníc, GPS) 

15 000 15 000 13 582 

- knihy, časopisy, noviny 500 700 677 

- školenia (každoročné povinné 

preškoľovanie zamestnancov, školenie 

vodičov) 

2 500 2 500 2 090 

- konkurzy a súťaže (športovo-kultúrne 

podujatia, fyzická príprava, výberové 

konania) 

4 000 10 790 9 581 

- náhrady (povinné očkovanie proti 

hepatitíde, lekárske prehliadky,...) 

1 000 1 210 1 202 

- poplatky (súdne poplatky na exekučné 

konania) 

500 1 100 1 087 

- stravné (výdavok v súlade so Zákonníkom 44 194 43 894 41 094 
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práce a uzatvorenou kolektívnou zmluvou) 

- potraviny (náklady na pitnú vodu) 2 000 2 000 1 703 

- odmeny na základe dohôd 300 300 0 

 

19.2 Kapitálové výdavky 25 000 18 000 17 999 

 

 služobný automobil 15 000 18 000 17 999 

Bol zakúpený osobný automobil značky Peugeot 5008. 

 

 kamerový systém 10 000 0 0 

Kamerový systém nebol rozšírený o nové bezpečnostné kamery. 

 

20 Program PODPORA MALÉHO A 

STREDNÉHO PODNIKANIA 

516 888 531 588 472 326 

 

Zámer programu: 

Vhodné prostredie pre rozvoj moderných a inovatívnych odvetví s dôrazom na znalostnú ekonomiku, 

zvyšovanie kvality vzdelávania v prepojení na požiadavky  ekonomiky 

 

Ciele programu: 

1. Podporovať rozvoj malých a stredných podnikateľov z oblasti automobilového priemyslu 

2. Vytvárať podmienky pre prilákanie investícii s vyššou pridanou hodnotou výstavbou Mestského 

priemyselného a technologického parku 

3. Podporovať vedu, výskum a inovácie medzi školami, vedeckými inštitúciami a podnikateľským 

prostredím 

 

1. merateľný ukazovateľ Počet podnikateľských subjektov zapojených do projektu Automobilový 

klaster – západné Slovensko 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 0 20 20 30 35 40 45 42 

Skutočná hodnota 0 20 33 42 44 36 36 36 
Hodnotiaca správa: 

Združenie Automobilový klaster Slovensko poskytuje svojim členom kontraktačné, marketingové a poradenské 

služby. V priebehu roka 2014 sa počet členov nezmenil oproti roku 2013. 

 

2. merateľný ukazovateľ Percento prenajímanej plochy z disponibilnej vybudovanej v rámci  projektu  

MPaTP 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0 0 50 % 55 % 

Skutočná hodnota 0 0 0 0 0 0 50 % 69 % 
Hodnotiaca správa: 

V roku 2014 v období mesiaca máj prišlo k obsadeniu časti výrobnej haly a taktiež administratívnych a skladovo-

logistických priestorov firmou Bizzcom, s.r.o., ďalej v mesiaci september prišlo k obsadeniu ďalšieho skladovo-

logistického priestoru firmou Comco, s.r.o. a v mesiacoch január až marec firma Mikrop Slovensko s.r.o. pribrala 

skladový pavilón. Zvýšila sa obsadenosť z pôvodne plánovaných 55 % na 69 %. 

 

3. merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných výstav, seminárov a školení 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Plánovaná hodnota 0 5 7 7 3 1 3 2 

Skutočná hodnota 0 5 7 8 5 4 3 3 
Hodnotiaca správa: 

V priebehu roka sa uskutočnili 3 podujatia, na ktorých bol propagovaný Mestský priemyselný a technologický park 

Trnava. V apríli sa zástupcovia Odboru priemyselného parku a inovačných procesov zúčastnili Festivalu vedy, ktorý 

sa konal v Trnave, v mesiaci október bol priemyselný park prezentovaný na Veľtrhu práce v Trnave a v novemberi 
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sa konalo v Bratislave Exportné fórum kde bol formou bilaterálnych rozhovorov prezentovaný priemyselný park 

jednotlivým záujemcom o voľné priestory v areáli priemyselného parku. 

 

20.1 Bežné výdavky 456 888 471 588 463 871 

 

 príprava projektov 20 000 3 000 2 151 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu výdavkov za reprografické práce súvisiace s projektovou 

dokumentáciou na vypracovanie projektu interiéru v rámci projektu Obnova severovýchodného 

nárožia hradobného systému. 

 

 správa nebytových priestorov v areáli 

na Priemyselnej 5 (staré objekty) 

56 892 101 592 94 770 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu energií (spotreba elektrickej energie, vodné, stočné, 

tepelná energia, vykurovanie a ohrev vody), ďalej na úhradu výdavkov súvisiacich so zabezpečením 

a výkonom strážnej a bezpečnostnej služby v areáli, nákup čistiacich a hygienických prostriedkov, 

upratovacie služby a na úhradu miezd zamestnancom zodpovedajúcim za prevádzku pôvodných 

objektov v priemyselnom parku. 

 

 Mestský priemyselný a technologický park 

Trnava 

349 996 349 996 349 961 

Finančné prostriedky boli použité na úhrady energií (spotreba elektrickej energie, vodné, stočné, 

tepelná energia, vykurovanie a ohrev úžitkovej vody, atď.) a ďalších služieb spojených s užívaním 

nebytových priestorov Mestského priemyselného a technologického parku Trnava, ako napríklad 

údržba vnútro - areálových komunikácií, verejného osvetlenia, nákup čistiacich a hygienických 

prostriedkov, servis technologických zariadení, výkon strážnej služby a taktiež na mzdové výdavky 

zamestnancom odboru priemyselného parku a inovačných procesov. 

 

 webová stránka parku 6 000 6 000 5 990 

Finančné prostriedky z tejto položky boli použité na úhradu výdavkov spojených s registráciou 

domény ttip.sk, ďalej na zriadenie webového portálu pre TTIP- Trnava Industrial Park www.ttip.sk 

a spracovanie textov na webový portál. 

 

 propagácia parku (inzercia, letáky, brožúra, 

prezentačné a reklamné stojany) 

6 000 6 000 5 999 

V rámci tejto položky boli finančné prostriedky použité na úhradu výdavkov spojených s výrobou 

prezentačných materiálov (pop-up stena, brožúry, perá, vizitkáre, kalendáre), ktoré slúžili 

na propagáciu priemyselného parku potenciálnym záujemcom o voľné priestory v objekte. 

 

 vypracovanie propagačného imidžového šotu 

pre investorov 

16 000 3 000 3 000 

Finančné prostriedky boli použité na výrobu a odvysielanie propagačného imidžového videa 

pre TTIP - Trnava Industrial Park (aj v anglickej verzii) a taktiež na výrobu propagačných fotiek 

areálu. 

 

 preklady do cudzích jazykov 2 000 2 000 2 000 

Finančné prostriedky boli použité na krytie výdavkov spojených s prekladom textov na webovú 

stránku www.ttip.sk do ruského, nemeckého a anglického jazyka. 

 

20.2 Kapitálové výdavky 60 000 60 000 8 455 

 

 príprava projektov 10 000 11 050 7 630 

Projekt rekonštrukcie riešil obnovu dvoch administratívnych budov PO 01 a PO 02 so samostatnými 

vstupmi, dotýkajúcich sa štítovou stenou. Zámerom rekonštrukcie bolo zvýšiť kvalitu vnútorných 
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priestorov tak, aby sa zvýšila ich atraktívnosť pre prípadných budúcich nájomníkov. 

V objekte PO 01 (objekt je zateplený s vymenenými oknami) sa rekonštrukciou čiastočne zmenila 

dispozícia (sociálne zariadenia, kuchynky) a realizovala sa výmena zariaďovacích predmetov, 

elektroinštalácie, vodovodu, kanalizácie a rozvodov IKT technológií. Projekt navrhuje obnovu 

povrchov podláh, výmenu dverí i povrchov stien. PO 02 je v horšom stave, bez zateplenia stien 

i strechy, s pôvodnými oknami. Preto projekt rieši obnovu obvodového plášťa (zateplenie, 

rekonštrukciu strechy, výmenu okien) a tiež výmenu vnútorných rozvodov technického zariadenia 

budov – elektroinštaláciu, vodovod, kanalizáciu, rozvody IKT technológií, a tiež vnútorné povrchy 

podláh i stien. V roku 2014 bolo uhradených 70 % ceny projektovej dokumentácie a cena projektu 

vzduchotechniky. Vzhľadom na prebiehajúce stavebné konanie s predpokladom vydania stavebného 

povolenia v roku 2015, je navrhované prostredníctvom záverečného účtu presunúť finančné 

prostriedky vo výške 3 120 eur do rozpočtu na rok 2015 na doplatenie ceny projektovej 

dokumentácie, ktoré je viazané na právoplatnosť stavebného povolenia. 

 

 nebytové priestory v areáli na Priemyselnej 5 

(staré objekty) 

50 000 48 950 825 

V roku 2014 bola vypracovaná projektová dokumentácia rekonštrukcie obidvoch objektov 

administratívnej budovy v Trnava Industial Park (TTIP). Jej realizácia nebola vzhľadom na vysoký 

finančný náklad zaradená do rozpočtu mesta, avšak bolo potrebné – vzhľadom na problémy 

s kanalizáciou v objekte administratívnej budovy PO 01 urobiť kontrolnú revíznu šachtu 

pred objektom a osadiť spätnú klapku. Podobne pri objekte administratívnej budovy PO 02 boli 

upravené dve jestvujúce kanalizačné šachty. Na finančné usporiadanie je navrhované presunutie časti 

finančných prostriedkov vo výške 1 500 eur prostredníctvom záverečného účtu do rozpočtu na rok 

2015. 

 

21  Program ADMINISTRATÍVA 791 211 811 194 778 932 

 

21.1 Bežné výdavky 791 211 811 194 778 932 

 

 dlhová služba 470 000 470 000 444 022 

Finančné prostriedky boli použité na splátky úrokov v zmysle uzatvorených úverových zmlúv. 

 

 výnosy z prostriedkov ŠR 0 1 474 1 474 

Finančné prostriedky boli poukázané na účty Daňového úradu, Ministerstva dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR a na Ministerstvo vnútra SR. 

 

 výdavky na prenesený výkon štátnej správy 227 799 246 308 241 001 

 matrika  78 568 78 568 73 688 

 hlásenie pobytu občanov a register 

obyvateľov SR 

22 231 22 231 21 804 

 komunálne voľby 28 000 33 368 33 368 

 voľby do európskeho parlamentu 35 000 43 261 43 261 

 voľby prezidenta SR 64 000 68 880 68 880 

Výdavky na prenesený výkon boli hradené z poskytnutých transferov zo štátneho rozpočtu. 

 

 členské príspevky 93 412 93 412 92 435 

 príspevok na činnosť automobilového klastra 5 000 5 000 5 000 

 príspevok na činnosť energo-klastra 1 000 1 000 1 000 

 príspevok do združenia Regionálna rozvojová 

agentúra Trnavského kraja 

660 660 330 

 príspevok na Regionálne technologické 

združenie 

332 332 166 

 príspevok do združenia Slovenský dom Centrope 5 000 5 000 5 000 
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 príspevok do medzinárodnej siete opevnených 

miest Walled Towns 

550 550 550 

 príspevok - oblastná organizácia cestovného 

ruchu Trnava Tourism 

56 000 56 000 56 000 

 príspevok Združeniu miest a obcí, región 

Jaslovské Bohunice 

4 600 4 600 4 600 

 členský príspevok - Únia miest a obcí Slovenska 8 500 8 500 8 500 

 členský príspevok - Združenie miest a obcí 

Slovenska 

8 500 8 500 8 300 

 členský príspevok - Združenie K8 700 700 700 

 členský príspevok - Združenie životnými cestami 

Jána Palárika 

170 170 170 

 členský príspevok - Združenie historických miest 1400 1400 1 321 

 členský príspevok - Francúzsko-slovenská 

obchodná komora 

120 120 120 

 členský príspevok - Asociácia komunálnych 

ekonómov 

480 480 480 

 príspevky za členstvo v ostatných združeniach 400 400 198 

Finančné prostriedky boli použité na úhradu členských príspevkov združeniam, ktorých je mesto 

členom. 

 

FINANČNÉ OPERÁCIE 
 

I  PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 5 704 320 7 510 059 5 725 077 

 

Prevody z fondov 5 704 320 7 480 289 5 695 315 

z rezervného fondu 5 704 320 7 480 289 5 695 315 

Prostriedky rezervného fondu boli použité na úhradu splátok istín z poskytnutých úverov vo výške 

1 933 173 eur a na financovanie kapitálových výdavkov mesta nasledovne: 
 

číslo 

akcie 
názov investičnej akcie 

suma v eurách 

schválená 

v MZ 
skutočne použitá 

1036 okružná križovatka Bratislavská - Strojárenská 500 000 145 031,01 

1196 pešia zóna 1 350 000 1 319 024,93 

1221 parkovisko Spartakovská 11-19 25 000 8 841,58 

1261 humanizácia obytného súboru Linčianska - chodník, cyklochodník 93 000 92 880,55 

1264 parkovisko Špačinská 2-40 20 000 0,00 

1266 most na Radlinského ulici 408 500 0,00 

1270 
prepojovací chodník a cyklochodník na ulici T. Vansovej - 

Kamenná cesta 
3 000 1 612,80 

1274 rekonštrukcia miestnej komunikácie Markovičova ulica 2 940 0,00 

1276 MŠ Hodžova ulica - parkovisko 9 000 6 983,32 

1279 parkovisko Bedřicha Smetanu 9-10 17 464 17 464,37 

1288 parkovisko Juraja Slottu 35-41 35 314 35 314,00 

0 realizácia nových parkovísk 33 897 0,00 

1282 rekonštrukcia Hviezdoslavova ulica 474 000 166 163,93 

1298 rekonštrukcia miestnej komunikácie Trhová ulica 30 000 28 852,23 

1230 park Ludvika van Beethovenova - herný areál 419 280 408 519,31 

1261 humanizácia obytného súboru Linčianska - zeleň a odpočívadlá 17 837 0,00 

1255 rekonštrukcia WC Radlinského 72 360 51 821,74 

1292 Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcia kuchyne 440 000 350 462,54 
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číslo 

akcie 
názov investičnej akcie 

suma v eurách 

schválená 

v MZ 
skutočne použitá 

1295 oplotenie na Coburgovej ulici 8 320 7 528,76 

1232 ZŠ K. Mahra rekonštrukcia strechy telocvične 43 138 0,00 

1275 ZŠ s MŠ A Kubinu rekonštrukcia strechy na telocvični 52 000 18 920,37 

1294 ZŠ s MŠ A Kubinu rekonštrukcia priestorov ZŠ pre potreby MŠ 66 975 66 974,59 

1302 ZUŠ M. Sch. Trnavského - rekonštrukcia elektroinštalácie 100 000 55 985,11 

4111 MŠ v Jame 27 rekonštrukcia sociálnych zariadení 15 000 14 379,09 

4249 ZŠ s MŠ Nám. SUT oddelenie priestorov školskej jedálne MŠ 15 000 15 000,00 

1229 AŠK Slávia - tribúna na atletickom štadióne 400 000 400 000,00 

1000 Mestský zimný štadión automatizácia výmenníkovej stanice 56 000 0,00 

1103 Kultúrny dom Modranka - rekonštrukcia strechy OIV 42 353 33 485,23 

1103 Kultúrny dom Modranka - rekonštrukcia strechy SKaŠZ 27 647 27 646,90 

1225 Mestské opevnenie - bašta Jerichova - Hornopotočná 415 000 338 739,80 

1310 rekonštrukcia hradobného systému Jerichova-Hornopotočná 124 537 77 001,01 

1271 rehabilitácia Trojičného námestia 6 000 0,00 

0 projekt Via Tyrnaviensis - obnova severovýchodného nárožia 5 000 0,00 

0 informačné systémy pre autobusové zastávky 45 000 0,00 

0 ZŠ s MŠ Atómova rekonštrukcia priestorov ZŠ pre potreby MŠ 40 670 37 420,00 

4252 ZŠ s MŠ K. Mahra - práčka a sušička 3 799 3 799,00 

4254 ZŠ s MŠ I. Krasku - elektrická pec 3 020 3 019,97 

4248 ZŠ Gorkého - elektrická smažiaca panvica 4 621 4 621,00 

4243 ZŠ s MŠ A. Kubinu - smažiaca panvica 2 780 2 700,00 

4165 MŠ Murgašova, rekonštrukcia terás 25 000 21 950,00 

635 majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku 22 837 0,00 

0 rekonštrukcia Prachárne – projektová dokumntácia 50 000 0,00 

SPOLU 5 526 289 3 762 143,14 

 

Zostatok finančných prostriedkov z roku 2013 0 28 970 28 970 

 zostatok grantu na projekt „Obsahová prestavba 

vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova 38, 

Trnava“ 

0 10 784 10 784 

 zostatok transferu na rodinné prídavky 0 405 405 

 zostatok príspevku MPSVaR SR pre neverejného 

poskytovateľa sociálnej služby Stacionár Náš 

dom, n.o. 

0 552 552 

 zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou – Zariadenie opatrovateľskej služby 

na Coburgovej ulici 

0 3 200 3 200 

 zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou – Nocľaháreň na Coburgovej ulici 

0 8 640 8 640 

 zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou – Zariadenie pre seniorov v Trnave 

0 3 915 3 915 

Účelovo viazané zostatky zdrojov v súlade s § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy z výsledku hospodárenia za rok 2013 vylúčené, boli prostredníctvom 



                                                                                    2-2/1/139                                                                v eurách 

  Rozpočet 2014  

 schválený upravený skutočnosť 

 
finančných operácií použité v roku 2014. 

 výnosy z prostriedkov ŠR 0 1 474 1 474 

Výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu, ktoré boli poukázané na účty mesta Trnavy v roku 2013 sú 

v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejne správy príjmom štátneho 

rozpočtu a boli v marci 2014 odvedené na účet štátneho rozpočtu. 

 

Zdroje z účelovej finančnej rezervy 

na rekultiváciu skládky 

0 800 792 

Zdroje z účelovej finančnej rezervy, ktorú mesto ročne tvorí v zmysle zákona č. 223/2001 Z. z. 

o odpadoch, boli použité na rekultiváciu skládky tuhého komunálneho odpadu na Zavarskej ceste 

(zaplatenie zádržného za 1. rok údržby sadových úprav). 

 

II  VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 1 872 000 1 954 000 1 933 173 

 

Splátky istiny 1 872 000 1 954 000 1 933 173 

Splátky istín úverov v zmysle uzatvorených úverových zmlúv. 
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Správa o stave majetku a záväzkov mesta Trnavy  

k 31. 12. 2014 

K 31. 12. 2014 bola vykonaná  inventarizácia majetku mesta Trnava v súlade so zákonom  č. 431/2002 

Z. z. v znení neskorších predpisov a  Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 

a majetkom v štátnom vlastníctve, ktorý bol mestu zverený v platnom znení. 

Na základe príkazných listov primátora mesta na vykonanie inventarizácie boli riaditeľmi 

príspevkových a rozpočtových organizácií mesta a vedúcimi jednotlivých odborov MsÚ ustanovené 

čiastkové inventarizačné komisie,  ktoré vykonali fyzickú a dokladovú inventarizáciu majetku mesta. 

Výstupné údaje vyplývajúce z vykonaných čiastkových inventarizácií boli zosumarizované                    

MsÚ – odborom právnym a majetkovým. 

Výsledky  inventarizácie majetku evidovaného v účtovnej evidencii MsÚ boli porovnané s údajmi 

finančného referátu odboru ekonomického, pričom neboli zistené žiadne rozdiely. 

Majetok vo vlastníctve mesta Trnava   je v správe a v účtovnej evidencii mestského úradu a mestom 

zriadených príspevkových a rozpočtových organizácií.  

 

Rozdiel majetku a záväzkov mesta Trnava  k 31. 12. 2014  je  164 253 568 eur.  

 

Podrobné členenie majetku mesta podľa účtovných tried a skupín v členení podľa  jednotlivých 

organizácií mesta je spracované v tab. č. 1.  

 

Členenie hodnoty majetku podľa účtovných tried: 

01 – dlhodobý nehmotný majetok           1 265 830 eur 

02 – dlhodobý hmotný majetok odpisovaný       199 840 248 eur 

03 – dlhodobý hmotný majetok neodpisovaný         71 226 717 eur 

04 – obstaranie dlhodobého majetku             4 012 349 eur 

06 – dlhodobý finančný majetok           19 905 389 eur 

07 – oprávky k dlhodobému nehmotnému majetku       - 1 242 887 eur 

08 – oprávky k dlhodobému hmotnému majetku                - 86 548 839 eur 

09 – opravné položky               - 1 351 955 eur 

Dlhodobý neobežný majetok       207 106 853 eur 

Zásoby                  182 259 eur 

Zúčtovanie medzi subjektmi verej. správy        32 190 946 eur 

Pohľadávky            +  5 942 505 eur  

Finančné účty                 12 787 538 eur 

Opravné položky k obežnému majetku                                         - 2 534 759 eur   

Obežný majetok          48 568 489 eur  
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Majetok          255 792 175 eur  

Záväzky                   - 57 671 394 eur  

Časové rozlíšenie / výdavky + výnosy budúcich období/             -  33 867 213 eur 

Rozdiel majetku a  záväzkov                                                  164 253 568 eur   

 

Záväzky pozostávajú predovšetkým zo záväzkov z dodávateľsko-odberateľských vzťahov,                  zo 

záväzkov voči zamestnancom, voči  inštitúciám  sociálneho a zdravotného poistenia, z nesplatených 

bankových úverov a neuhradených  daní  (daň zo mzdy zamestnancov). 

V zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a Opatrenia 

č. 16786/2007-31 Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8. augusta 2007, ktorým sa ustanovili 

podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, 

príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky  sa od roku 2008 vytvárajú opravné 

položky k majetku, ktoré predstavujú prechodné zníženie hodnoty majetku. Zároveň pribudli účty 

časového  rozlíšenia /časové rozlíšenie nákladov a príjmov budúcich období  a  časové rozlíšenie  

výdavkov a výnosov budúcich období/,  ktoré vychádzajú z princípov akruálneho účtovníctva t. j. 

zaznamenávanie transakcií v období,  s ktorým časovo a vecne súvisia. 

V účtovnej evidencii MsÚ  je vedený okrem majetku MsÚ aj dlhodobý majetok školských zariadení bez 

právnej subjektivity (materské školy, školské jedálne), Mestskej polície  mesta Trnava. V účtovnej 

evidencii MsÚ  k 31. 12. 2014  je vedený aj majetok Mesta Trnava spravovaný obchodnou 

spoločnosťou  TT-KOMFORT s. r. o. 

V tabuľke č. 2  je spracovaný  prehľad majetku rozpočtových a príspevkových organizácií  

delimitovaného v zmysle zákona č. 447/2001 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon Slovenskej 

národnej rady č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov zverený základným školám, 

základným umeleckým školám, Zariadeniu pre seniorov a Centru voľného času - Kalokagatii, ktoré 

vedú samostatnú účtovnú evidenciu majetku.  

Podrobný prehľad finančného  majetku Mesta Trnava je spracovaný v tabuľke č. 3.   

V tabuľke č. 4 je porovnaný stav dlhodobého majetku mesta  k 31. 12. 2014  so stavom  majetku 

predchádzajúcich rokov.  

Prírastky majetku  mesta  v roku 2014  vznikli kúpou do majetku, finančným ukončením, darovaním  

a zaradením investícií  do majetku mesta  napr:  

 

o vybudovanie a rekonštrukcie miestnych komunikácií a parkovísk  

- MK Hlavná                              1 734 220 eur   

- MK Trhová             91 342 eur   
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- MK Rajčurská            163 127 eur   

- parkovisko Ul. gen. Goliána 1-17        24 442 eur   

- parkovisko Ul. gen. Goliána 24- 25         26 312 eur   

- parkovisko Ul. Ľ. Podjavorinskej 9-30         26 902 eur   

- parkovisko Ul. J. Slottu 35 - 41          30 516 eur   

- parkovisko Ulica  Botanická 13-16                       5 447 eur 

- parkovisko Ulica Spartakovská 11- 19,   II. etapa                    8 842 eur   

- parkovisko Ulica B. Smetanu 9 - 10                 15 388 eur 

- parkovisko Špačinská cesta 70-74           14 010 eur 

- parkovisko Ulica Hlboká 18- 22             7 328 eur 

- parkovisko Ulica Trhová          13 424 eur 

- parkovisko MŠ Hodžova          15 980 eur 

- parkovisko + príjazdová komunikácia T. Tekela        11 270 eur 

 

o vybudovanie a rekonštrukcie chodníkov  

- Ul. Bučianska - Tehelná          18 413 eur   

- Ul. sv. Cyrila a Metoda           11 167 eur   

- Ul. Rybníková              9 325 eur 

- Ul. Spartakovská  11- 19             8 059 eur 

- Univerzitné námestie              25 807 eur 

- Ul. T. Vansovej              27 657 eur 

- Ul. J. Bottu                34 141 eur 

- humanizácia sídliska Linčianska  + cyklochodník      143 295 eur 

 

o  sadové úpravy súvisiace s výstavbou   

- Ulica Hlavná             49 590 eur   

- herný areál Beethovenova            47 529 eur   

- humanizácia OS Linčianska           35 000 eur   

- humanizácia OS Spartakovská  11- 19           14 831 eur   

- parkovisko pred ZŠ s MŠ Námestie SUT           8 900 eur   

- parkovisko Ul. Ľ. Podjavorinskej               5 065 eur   

 

o  mobiliár, fontány, fitnesprvky   

- Univerzitné námestie              5 348 eur   

- Ulica Hlavná                            352 255 eur   

- Trojičné námestie               29 225 eur   

- humanizácia OS Linčianska           29 019 eur   

- humanizácia OS Spartakovská  11- 19           17 668 eur   
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- humanizácia OS Na hlinách                10 448 eur   

- Kamenný mlyn (gril s prístreškom)           8 942 eur   

- Kamenný mlyn  amfiteáter           165 773 eur   

o vybudovanie a rekonštrukcie verejného osvetlenia                  853 742 eur  

o rozšírenie dopravného značenia              24 320 eur 

o dobudovanie autobusových zastávok v rámci optimalizácie MHD                   25 385 eur  

o herný areál Beethovenova            415 469 eur 

o tribúna – športový  areál  Slávia           411 017 eur 

o rekonštrukcie  a stavebné úpravy objektov   

- MŠ Hodžova  40                          1 710 eur 

- MŠ Murgašova 13                  21 950 eur 

- Hollého 8                        21 481 eur 

       - verejné WC na Ulici Radlinského                         94 462 eur 

- elektroinštalácia ZUŠ M. Sch. Trnavského                        55985 eur 

- bezbariérové oplotenie  ZŠ s MŠ I. Krasku                        11 507 eur 

-   oplotenie na Coburgovej ulici                           11 019 eur 

 

Prírastky majetku mesta tvoria aj investičné akcie vykonané správcovskými organizáciami, Správou  

kultúrnych a športových zariadení, rozšírenie automatického závlahového systému na futbalových 

ihriskách na  Ulici Rybníková   5 839 eur, spolupodieľanie na rekonštrukcii strechy na  Kultúrnom 

dome  Modranka  27 647 eur + 35 270 eur  mesto.   

                        

Prírastky majetku mesta tvoria aj investičné akcie iných investorov bezodplatne odovzdané do majetku 

mesta: 

 viacúčelové športové ihrisko ZŠ s MŠ I. Krasku       79 482 eur  

/Nadácia Pontis/ 

 parkovisko Botanická pri Pastoračnom centre      6 696 eur 

/Rímskokatolícka cirkev, farnosť Trnava – sv. Mikuláša/  

 vyvolané investície pri realizácii stavby  cesty I/51- z Trnava, Nitrianska cesta   383 003 eur 

/SR, Slovenská správa ciest /  

 vyvolané investície pri realizácii stavby  cesty I/51 Trnava- severný obchvat I. etapa  35 456 eur 

/SR, Slovenská správa ciest /  

 

Úbytky hnuteľného a nehnuteľného majetku vznikli najmä odpredajom pozemkov a stavieb, bytov 

do osobného vlastníctva,  napr. objekty  na uliciach: Kapitulská 3, Halenárska 5, Kollárova 24,  
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asanáciou zdevastovaných objektov na uliciach  Zelený kríčok 4 ,  Coburgova 36 + 38 a 44 + 46,   

vyradením opotrebovaného a nepoužiteľného majetku  a usporiadaním evidencie majetku.  

Prišlo k oprave v evidencii majetku na účte 021- stavby  s názvom Centrum drogových závislostí a dom 

A. Žarnova 22. Centrum drogových závislostí s obstarávacou hodnotou 25 842,66 eura bolo 

zaevidované do účtovnej evidencie v roku 1994. Uvedená investícia bola zrealizovaná na základe 

uznesenia MZ č. 96/1994 k zriadeniu Protialkoholickej záchytnej stanice, nám. SNP Trnava 

v priestoroch budovy na námestí SNP 1 v Trnave. Uvedený objekt bol v tom čase vlastníctvom štátu, 

v správe Okresného veliteľstva Policajného zboru SR. Zmena užívania suterénu budovy na „Centrum 

drogových závislostí pre mesto Trnava“ bola dodatočne povolená rozhodnutím Obvodného úradu 

životného prostredia v Trnave č. 1458/95/Hol-4236, ktoré nadobudlo právoplatnosť 28. 8. 1995, 

investorovi Okresnému veliteľstvu PZ SR Trnava. Prevádzku zariadenia zabezpečovala mestská 

rozpočtová organizácia Stredisko sociálnej starostlivosti v Trnave. Medzi správcom objektu 

a prevádzkovateľom zariadenia bola na užívanie priestorov uzatvorená zmluva o výpožičke na dobu 

piatich rokov s účinnosťou od 5. 9. 1994.  Užívanie priestorov a dodávka služieb spojených s užívaním 

priestorov bola poskytnutá Stredisku sociálnej starostlivosti bezodplatne ako kompenzácia za stavebné 

úpravy realizované mestom. Po odbývaní  vynaložených nákladov  bola uzatvorená zmluva o nájme 

nebytových priestorov na dobu určitú od 1.1.2000 do 31. 12. 2005. Uznesením MZ č. 444/2004 bola 

prevádzka zariadenia zrušená k 31.12.2004.  Nebytové priestory boli odovzdané správcovi majetku štátu 

protokolom zo dňa 2. 2. 2006.  

Dom na Ulici A. Žarnova 22  s obstarávacou hodnotou 4 209,65 eura  bol vykúpený kupujúcim 

Československý štát - Mestský národný výbor v Trnave od manželov Hájkovcov, na základe kúpnej 

zmluvy uzavretej 11. 7. 1990, za účelom vybudovania parkoviska. Delimitáciou majetku štátu v roku 

1991 bolo vlastnícke právo k nehnuteľnosti prevedené na Mesto Trnava. Rozhodnutím Okresného súdu 

v Trnave č. 14C 54/91, ktoré nadobudlo právoplatnosť 25. 8. 1992, bola vyššie uvedená kúpna zmluva 

určená za neplatnú. Na základe tejto skutočnosti bol  majetok  vyradený z účtovnej evidencie. 

 

V roku  2014  predstavovali  odpisy dlhodobého nehmotného majetku (01) v evidencii MsÚ, ktorého 

obstarávacia cena bola 1 237 762,30 eura sumu  28 830,00 eura a k dlhodobému hmotnému majetku 

(02) v obstarávacej cene 144 311 517,16 eura sumu  6 830 845,72 eura.  

Inventarizácia majetku a záväzkov  za mesto Trnava bola spracovaná na základe predložených 

inventarizačných správ jednotlivých odborov MsÚ a  organizácií, ktoré spravujú majetok mesta. 

 

V Trnave,  31. marca  2015 
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            Prehľad výšky majetku a záväzkov mesta Trnava k 31.12.2014 (v eurách)        Tabuľka č. 1 

 
                                                   Spracovateľ: OPaM 

                

01 Dlhodobý nehmotný  majetok 1 237 762,30 1 991,64 19 709,21 6 367,06 1 265 830,21

021 - Stavby 131 682 444,87 15 906 497,51 10 875 266,59 23 762 345,27 182 226 554,24

022 - Samostatne hnuteľné veci  5 798 174,70 1 053 275,74 184 795,84 2 618 321,97 9 654 568,25

023 - Dopravné prostriedky 1 188 046,46 85 452,86 178 739,08 84 949,21 1 537 187,61

025 - Trvalé porasty 1 853 468,14 0,00 0,00 138 395,71 1 991 863,85

028 - Drobný dlohodobý hmotný majetok 98 595,53 15 804,88 159 904,68 285 776,86 560 081,95

029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok 3 690 787,46 0,00 81,09 179 123,83 3 869 992,38

02 - Dlhodobý hmotný majetok odpisovaný 144 311 517,16 17 061 030,99 11 398 787,28 27 068 912,85 199 840 248,28

031 - Pozemky 67 036 222,88 3 393 283,18 432 832,11 0,00 70 862 338,17

032 - Umelecké diela a zbierky 29 204,01 14 019,90 19 405,40 301 749,85 364 379,16

03 - Dlhodobý hm. majetok neodpisovaný 67 065 426,89 3 407 303,08 452 237,51 301 749,85 71 226 717,33

041 - Obstaranie dlhodob.nehmotného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 - Obstaranie dlhodob. hmotného majetku 3 922 541,91 6 175,76 38 640,54 44 990,79 4 012 349,00

043 - obstaranie dlhodob. f inančného majetku 0,00

04 - Obstaranie dlhodobého majetku 3 922 541,91 6 175,76 38 640,54 44 990,79 4 012 349,00

06 - Dlhodobý finančný majetok 19 905 389,20 0,00 0,00 0,00 19 905 389,20

07 - oprávky k NM 1 218 996,74 1 991,64 15 531,41 6 367,06 1 242 886,85

08 - oprávky k HM  59 272 160,82 8 299 171,10 5 222 596,33 13 754 910,94 86 548 839,19

09 - Opravné položky 1 268 323,35 0,00 38 640,54 44 990,79 1 351 954,68

Neobežný majetok  súčet /netto/ 174 683 156,55 12 175 338,73 6 632 606,26 13 615 751,76 207 106 853,30

     Zásoby 99 084,00 27 121,54 54 612,19 1 441,41 182 259,14

Zúčtovanie medzi subjektmi verej. správy 32 190 945,61 0,00 0,00 0,00 32 190 945,61

     Pohľadávky,  (+) 5 377 652,89 62 794,42 345 756,62 156 301,14 5 942 505,07

     Finančné účty 11 269 370,36 1 030 095,02 261 902,04 226 170,66 12 787 538,08

Opravné položky k obežnému majetku 2 191 449,38 7 134,12 313 920,21 22 254,99 2 534 758,70

Obežný majetok  súčet /netto/ 46 745 603,48 1 112 876,86 348 350,64 361 658,22 48 568 489,20

Časové rozlíšenie /náklady + príjmy budúc. obd./ 73 658,26 19 523,35 22 102,53 1 548,72 116 832,86

Majetok súčet /netto/ 221 502 418,29 13 307 738,94 7 003 059,43 13 978 958,70 255 792 175,36

     Záväzky         (-) 23 845 719,79 13 168 078,38 6 855 167,98 13 802 428,34 57 671 394,49

Časové rozlíšenie /výdavky a výnosy bud.obd./       33 717 197,22 94 870,40 11 561,00 43 584,00 33 867 212,62

Rozdiel majetku a záväzkov   /vlastné imanie / 163 939 501,28 44 790,16 136 330,45 132 946,36 164 253 568,25

Stredisko sociálnej 

starostlivosti

Správa kultúrnych a 

športových zariadení

Mesto Trnava vrátane RO 

a PO mestom zriadených

Názov účtovnej triedy,                                      

účtovnej skupiny                                                    

a účtu

Mesto Trnava

ZŠ, ZUŠ, Kalokagatia, 

Zariadenie pre 

seniorov

2
-2

/1
/1

4
6
 



 

 
Prehľad majetku rozpočtových a príspevkových organizácií k 31.12.2014 delimitovaného v zmysle zákona č. 447/2001 Z. z. (v eurách)   

 

                  Tabuľka č. 2 

 
 

                            Spracovateľ: OPaM 
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ZŠ s MŠ A. 

Kubinu 1 512 526,55  42 366,84      32 084,97   3 054,40    355 954,99    1 892,06      215,76      873 223,33 1 074 872,24 127,78 83 369,77 8 252,60 0,00 0,00 841,65 1 167 464,04 1 123 466,60   44 982,60

ZŠ s MŠ Atómová
1 281 832,52  108 782,42    3 735,89    334 793,86     995,82      894 636,03 835 504,48 134,99 71 776,66 101,01 0,00 891,75 908 408,89  914 818,32     1 972,20

ZŠ J.Bottu
622 973,06  4 336,39        358 743,27   191 970,41 794 082,31 0,00 96 612,12 0,00 0,00 500,67 891 195,10 887 069,15 5 433,42

ZŠ Gorkého
4 101 033,82  39 187,57      410 061,08    2 452,20     2 016,00    1 569 907,16 2 984 843,51 206,31 82 127,83 700,39 700,39 0,00 2 027,08 3 069 204,73 3 078 734,63 3 141,00

ZŠ s MŠ I.Krasku
687 717,33  37 309,70      45 228,37      1 709,09    228 813,03 543 151,46 163,17 47 401,25 37,76 0,00 220,69 590 974,33 584 430,73 7 322,91

ZŠ s MŠ K. Mahra
1 357 012,94    67 600,71      3 958,80    356 818,03    1 701,19    832 212,28 954 879,39 421,80 102 127,76 0,00 0,00 729,12 1 058 158,07 1 060 912,42 0,00

ZŠ s MŠ Nám. SUT
1 259 401,07    54 092,69      1 456,58    374 410,79   662 011,72 1 027 349,41 0,00 107 785,47 18,90 0,00 1 696,48 1 136 850,26 1 140 597,19   947,29

ZŠ s MŠ 

Spartakovská 2 702 546,66    418 794,50    26 867,52   1 683,39    610 718,33    3 609,84    1 741 440,58 2 022 779,66 0,00 145 280,06 0,00 0,00 1 837,93 2 169 897,65 2 170 499,74   1 660,00

ZŠ s MŠ Vančurov a 1 991,64
1 212 078,95    65 091,67      339 175,46    1 659,70    1 991,64 612 532,52 1 005 473,26 2 145,33 84 705,52 3 382,22 0,00 1 480,02 1 097 186,35 1 098 838,23   5 817,15

ZUŠ Mozartova
 15 287,47     10 980,47 4 307,00 0,00 18 402,94 0,00 0,00 394,74 23 104,68  22 783,46       0,00

  Kalokagatia
 37 515,22        9 479,03        16 392,82   80 943,37     63 387,07 80 943,37 65,59 16 598,09 43,99 0,00 7 260,43 104 911,47 97 725,71 6 841,62

ZUŠ M.Schneidra 

Trnavského  291 907,67      76 323,85      17 941,31      3 944,00    143 709,46 246 407,37 0,00 52 575,93  3 993,05  0,00 846,44 303 822,79  205 675,78     16 244,76

  Zariadenie                         

pre seniorov
 839 951,72      114 622,90    10 107,55   1 915,82    108 494,32   474 347,04 600 745,27 23 856,57 121 331,62  46 264,50  6 433,73 0,00 796,35 786 560,58  782 526,42     0,00

  Spolu  1 991,64 15 906 497,51 1 053 275,74  85 452,86   15 804,88 3 393 283,18  14 019,90   6 175,76    1 991,64 8 299 171,10 0,00 12 175 338,73 27 121,54 1 030 095,02 62 794,42 7 134,12 0,00 19 523,35 13 307 738,94 13 168 078,38 94 362,95
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Prehľad stavu dlhodobého finančného majetku mesta Trnava k 31.12.2014      Tabuľka č. 3 

 

 
 

Spracovateľ: OE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Názov hodnota v eurách

   Mestská televízia Trnava s. r. o. 169 650,00

   TT-IT spol. s r. o. 1 423 306,00

061 Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 1 592 956,00

   A. S. A.  spol.  s  r.  o.                                                    230 000,00

   TT-KOMFORT s. r. o. 2 484 034,00

   Trnavská vodárenská spoločnosť   a. s.                                                          15 396 907,38

062  Podielové cenné papiere a podiely s podstatným vplyvom 18 110 941,38

   akcie   Prima banka  Slovensko a. s.                                                       199 500,00

   Trnavatel  spol.  s  r. o.                                                         996,00

   Centrum zdravia Prednádražie Trnava, s.r.o., v likvidácii 995,82

063 Realizovateľné cenné papiere a podiely 201 491,82

Dlhodobý finančný majetok   (účt. skupina 06) 19 905 389,20
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Porovnanie stavu neobežného (dlhodobého) majetku (v eurách)            Tabuľka č. 4 

 

 
Stav Stav Stav Stav Stav Stav Stav Stav Stav Stav

k  31.12.2005 k  31.12.2006 k  31.12.2007 k  31.12.2008 k  31.12.2009 k  31.12.2010 k  31.12.2011 k  31.12.2012 k  31.12.2013 k  31.12.2014

01 Dlhodobý nehmotný  majetok 2 555 377 2 626 167 2 704 706 2 278 479 1 557 190 1 185 513 1 182 345 1 208 843 1 227 415 1 265 830

021 Stavby 88 611 125 92 573 826 116 358 620 126 624 411 142 051 182 146 821 061 150 710 575 164 297 083 177 524 507 182 226 554

022 Samostatné hnuteľné veci 12 082 813 12 947 566 13 189 711 5 767 139 5 770 804 5 824 221 5 835 208 9 288 730 9 544 278 9 654 568

023 Dopravné prostriedky 1 140 567 1 485 430 802 826 1 055 709 983 708 978 857 984 257 1 476 535 1 492 375 1 537 188

025 Pestovateľské celky trvalých porastov 1 618 768 1 913 758 2 788 501 3 081 903 3 238 059 3 339 256 3 521 857 3 546 944 1 991 864 1 991 864

028 Drobný dlhodobýhmotnýmajetok 907 345 913 595 823 323 666 312 637 795 626 542 611 644 589 102 571 585 560 082

029 Ostatný dlhodobý hmotný majetok 84 482 214 461 182 323 182 323 183 534 186 004 214 600 219 140 3 153 145 3 869 992

031 Pozemky 61 949 881 61 964 004 62 008 367 61 955 604 63 232 137 63 167 445 63 363 263 69 332 720 70 922 983 70 862 338

032 Umelecké diela a zbierky 317 414 342 891 347 789 347 789 347 789 347 789 347 789 347 789 347 789 364 379
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Komentár k vybraným položkám bilancie aktív a pasív je súčasťou správy a stave majetku a záväzkov 

mesta Trnavy k 31.12.2014, ktorá je prílohou materiálu k záverečnému účtu mesta. 

 

 

 

 

v eurách

Brutto Korekcia  Netto 

Neobežný majetok 236 442 638 61 759 481 174 683 157 182 111 176

1. Dlhodobý nehmotný majetok 1 237 763 1 218 997 18 766 42 595

2. Dlhodobý hmotný majetok 215 299 486 60 539 488 154 759 998 156 671 565

3. Dlhodobý finančný majetok 19 905 389 996 19 904 393 25 397 016

Obežný majetok 48 937 052 2 191 449 46 745 603 47 723 517

1. Zásoby 99 084 0 99 084 116 119

2. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 32 190 946 0 32 190 946 32 799 439

3. Pohľadávky 5 377 652 2 191 449 3 186 203 3 172 037

4. Finančné účty 11 269 370 0 11 269 370 11 635 922

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 0 0 0 0

Časové rozlíšenie 73 658 0 73 658 24 723

1. Náklady budúcich období 18 713 0 18 713 18 120

2. Príjmy budúcich období 54 945 0 54 945 6 603

 Majetok spolu 285 453 348 63 950 930 221 502 418 229 859 416

Stav                     

k 31.12.2014

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Vlastné imanie 163 939 501 167 709 716

1.    Oceňovacie rozdiely 1 968 390 8 859 417

2.    Výsledok hospodárenia 161 971 111 158 850 299

2.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 160 100 342 154 889 617

2.2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 1 870 769 3 960 682

Záväzky 23 845 720 26 084 035

1.    Rezervy 2 311 338 2 920 468

1.1. Ostatné rezervy 2 084 040 1 897 411

1.2. Ostatné krátkodobé rezervy 227 298 1 023 057

2.    Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 520 280 91 340

3.    Dlhodobé záväzky 5 397 980 5 616 618

4.    Krátkodobé záväzky 3 664 620 3 802 001

5.    Bankové úvery a výpomoci 11 951 502 13 653 608

Časové rozlíšenie 33 717 197 36 065 665

1.    Výdavky budúcich období 37 552 46 596

2.    Výnosy budúcich období 33 679 645 36 019 069

Vlastné imanie a záväzky spolu 221 502 418 229 859 416

Strana aktív

Stav k 31.12.2014 Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Bilancia aktív a pasív mesta Trnavy k 31.12.2014

Strana pasív
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Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Trnavy k 31.12.2014 
 

Mesto Trnava v súlade s §17 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov môže používať 

na úhradu kapitálových výdavkov aj návratné zdroje financovania s dodržaním stanovených 

podmienok prijímania návratných zdrojov financovania a ich splácania podľa ustanovení § 17 ods. 6 

a 7 tohto zákona a to: 

 celková suma dlhu neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a 

 suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25 % 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 

Do celkovej sumy dlhu pre používanie návratných zdrojov financovania podľa § 17 ods. 8 sa 

nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých z bývalých štátnych fondov, z úverov poskytnutých 

zo Štátneho fondu rozvoja bývania a úverov prijatých na zabezpečenie predfinancovania spoločných 

programov Slovenskej republiky a Európskej únie v sume nenávratného finančného príspevku 

poskytnutého na základe uzatvorenej zmluvy. 
 

Mesto Trnava má k 31.12.2014 záväzky z návratných zdrojov financovania, ktoré sa do celkovej 

sumy dlhu nezapočítavajú, a to: 

 úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu nájomných bytov vo výške 5 590 063 eur. 
 

V roku 2014 neprijalo mesto Trnava žiadny nový úver na financovanie kapitálových výdavkov. 

Naopak, mestské zastupiteľstvo uznesením č. 787/2014 z 24.6.2014 rozhodlo o predčasnom splatení 

úveru vo výške 82 000 eur. Úver bol podľa uzatvorenej úverovej zmluvy splatný v roku 2016. 

Splátka úveru bola realizovaná 9.7.2014 vo výške 81 557,24 eura. 
 

Posúdenie dodržania podmienok prijímania návratných zdrojov financovania a ich splácania podľa 

ustanovení § 17 ods. 6 a 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

Mestom Trnava k 31.12.2014: 
 

bežné príjmy za rok 2013 40 944 119 eur 

celková suma bankových úverov k 31.12.2014 11 951 502 eur 

% dlhu z bežných príjmov 2013 29,19 % 
celková suma ročných splátok bankových úverov k 31.12.2014 1 620 550 eur 

celková suma úhrad výnosov z bankových úverov k 31.12.2014 336 021 eur 

% splátok dlhu a úhrad výnosov z bankových úverov z bežných príjmov za rok 

2013 

4,78 % 

 

Oproti predchádzajúcemu roku mesto Trnava znížilo posudzovanú úverovú zaťaženosť v zmysle 

pravidiel používania návratných zdrojov financovania z 34,78 % na 29,19 % a percento splátok dlhu 

a úhrad výnosov z bankových úverov z bežných príjmov predchádzajúceho roka z 5,00 % na 4,78 %. 
 

Prehľad prijatých úverov 
 

bankové úvery 
rok prijatia 

úveru 

prijatý úver 

v eurách 

rok 

splatnosti 

úveru 

splácanie 

úveru 

zabezpečenie 

úveru 

stav úveru 

k 31.12.2014 

v eurách 

investičné akcie mesta 2002 1 659 696 2017 polročne žiadne 325 284 

investičné akcie mesta 2003 2 323 574 2017 mesačne zmenka 461 395 

výstavba nájomných bytov 2005-2006 1 373 266 2035 polročne žiadne 961 286 

investičné akcie mesta 2005 2 237 270 2020 polročne žiadne 894 908 

investičné akcie realizované SMM PO 2005-2006 1 394 144 2020 polročne žiadne 451 407 

investičné akcie mesta 2006 1 460 532 2021 polročne žiadne 545 921 

investičné akcie mesta 2006-2008 3 452 168 2021 mesačne žiadne 1 645 801 

investičné akcie mesta 2009 3 319 000 2024 mesačne žiadne 2 212 660 
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bankové úvery 
rok prijatia 

úveru 

prijatý úver 

v eurách 

rok 

splatnosti 

úveru 

splácanie 

úveru 

zabezpečenie 

úveru 

stav úveru 

k 31.12.2014 

v eurách 

výstavba MPaTP 2010-2011 638 000 2020 mesačne žiadne 438 402 

investičné akcie mesta 2010 2 000 000 2025 mesačne žiadne 1 463 648 

výstavba skládky KO 4. kazeta 2011 252 800 2025 mesačne žiadne 167 696 

výstavba MPaTP 2012 730 294 2022 mesačne zmenka 515 142 

výstavba MPaTP 2012 2 926 165 2023 mesačne zmenka 1 867 952 

stav úverov spolu k 31.12.2014 11 951 502 

 

vládne podporné programy ŠFRB 
rok prijatia 

úveru 

prijatý úver 

v eurách 

rok 

splatnosti 

úveru 

splácanie 

úveru 

zabezpečenie 

úveru 

stav úveru 

k 31.12.2014 

v eurách 

60 b. j. na Veternej ulici 2000 613 855 2030 mesačne nehnuteľ. 438 629 

20 b. j. na Františkánskej ulici 2002 318 131 2031 mesačne nehnuteľ. 238 597 

40 b. j. na Františkánskej ulici 2004 966 242 2034 mesačne nehnuteľ. 690 674 

98 b. j. na ulici Vl. Clementisa 2005 2 746 265 2035 mesačne nehnuteľ. 1 994 675 

88 b. j. na Tajovského ulici 2006-2007 2 405 497 2036 mesačne nehnuteľ. 1 813 642 

24 b. j. na Coburgovej ulici 2007 525 393 2037 mesačne nehnuteľ. 413 846 

stav úverov spolu k 31.12.2014 5 590 063 
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Pohľadávky Mesta Trnavy k 31.12.2014 

 

 

V účtovnej evidencii Mesta Trnavy sú k 31.12.2014 evidované pohľadávky vo výške 

5 377 652,89 eura, z toho sú pohľadávky do lehoty splatnosti vo výške 1 886 964,56 eura 

a pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 3 490 688,33 eura. 

 

          v eurách 

 do lehoty 

splatnosti 

po lehote 

splatnosti 

 

Daň z majetku 10 194,68 2 007 947,13 

v tom:   

daň z nehnuteľností 10 194,68 1 982 972,94 

 Z pohľadávok za daň z nehnuteľností po lehote splatnosti sú vo výške 1 394 067,57 eura 

pohľadávky od právnických osôb v konkurze, v reštrukturalizácii a v likvidácii. Tieto pohľadávky 

nie je možné vymáhať a mesto čaká na ukončenie procesu a jeho výsledok. Tieto pohľadávky 

predstavujú 70,3 % celkových pohľadávok po lehote splatnosti za daň z nehnuteľností. 

Exekúciami na účty dlžníkov a prostredníctvom súdneho exekútora sú vymáhané pohľadávky 

vo výške 231 929,18 eura a pohľadávky vo výške 343 237,77 eura sú zabezpečené záložným 

právom. Pohľadávky vo výške 295 942,21 eura vzniknuté v zdaňovacom období roku 2014 boli 

vymáhané výzvami na zaplatenie a už v prvých mesiacoch roka 2015 bolo zaplatených 

88 310,01 eura. 

zaniknuté dane: 

lokalizačný poplatok 0 24 974,19 

 Pohľadávky vo výške 23 138 eur sú od právnických osôb v konkurze, na zostatok pohľadávok 

je uplatnené záložné právo a sú vymáhané v exekučnom konaní. 

 

Miestne dane, poplatky a pokuty 210 937,69 587 741,37 

v tom:   

daň za užívanie verejného priestranstva 601,03 251,56 

 Pohľadávka vo výške 228,34 eura je vymáhaná v exekučnom konaní a v januári 2015 z nej bolo 

uhradených 238,95 eura. 

daň za psa 0 17 103,26 

 Pohľadávky vo výške 7 123,20 eura sú vymáhané v exekučnom konaní, na pohľadávky vo výške 

4 689,13 eura bola začatá príprava na exekučné konanie s využitím súčinnosti bánk, poisťovní 

a zamestnávateľov. Zostávajúce pohľadávky vznikli v roku 2014 a sú vymáhané výzvami 

na zaplatenie nedoplatku. 

daň za ubytovanie 0 13 606,65 

 Pohľadávky vo výške 11 979,71 eura sú vymáhané v exekučnom konaní a pohľadávky vo výške 

1 389,96 eura sú od právnickej osoby v konkurze. Pohľadávka vo výške 236,98 eura bola 

uhradená v januári 2015. 

daň za nevýherné hracie automaty 0 736,82 

 Pohľadávky sú vymáhané v exekučnom konaní. 

poplatok za komunálny odpad a drobné stavebné odpady 0 391 673,42 

 Pohľadávky v sume 206 064,29 eura sú vymáhané v exekučnom konaní, pohľadávky v sume 

112 147,61 eura sú pripravované na exekučné konanie v roku 2015 a pohľadávky vzniknuté 

v roku 2014 sú vymáhané výzvami na zaplatenie nedoplatku. 

poplatok za znečisťovanie ovzdušia 0 129,45 

 Pohľadávka je od právnickej osoby v konkurze. 

finančná náhrada za výrub stromov 160 376,82 0 

pokuty 22 000,00 153 882,69 

 Pohľadávky vo výške 128 748,49 eura sú vymáhané v exekučnom konaní. Ostatné pohľadávky 

vznikli v roku 2014 a sú postupne pripravované na odstúpenie na exekučné konanie. 
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odvod z hazardných hier 0 2 451,78 

 Pohľadávky vo výške 2 331,29 eura sú od právnických osôb v konkurze a pohľadávka vo výške 

120,49 eura je vymáhaná v exekučnom konaní. 

dočasné parkovanie na území mesta 27 959,84 0 

 

zaniknuté dane 

v tom: 

daň z predaja alkoholických a tabakových výrobkov 0 5 473,10 

 Pohľadávky vo výške 4 619,07 eura sú vymáhané v exekučnom konaní a vo výške 854,03 eura 

je pohľadávka uplatnená u právnickej osoby v konkurze. 

daň z reklamy 0 1 699,82 

 Pohľadávka vo výške 956,04 eura je vymáhaná v exekučnom konaní a vo výške 743,78 eura je 

pohľadávka uplatnená u právnickej osoby v likvidácii. 

daň zo vstupného 0 732,82 

 Pohľadávka je vymáhaná v exekučnom konaní. 

 

Pohľadávky za majetok 118 484,98 457 671,82 

v tom: 

nájomné za pozemky a nebytové priestory spravované mestom 74 099,95 58 175,73 

 Pohľadávky po lehote splatnosti sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní, sú 

uplatnené v dedičskom konaní a pohľadávky vzniknuté v roku 2014 sú vymáhané upomienkami. 

nájomné za byty a nebytové priestory spravované spoločnosťou 

TT-KOMFORT s.r.o. 

-57 557,00 393 011,65 

 Pohľadávky po lehote splatnosti sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní, sú 

uplatnené v dedičskom konaní. Vymáhanie pohľadávok v zmysle zmluvy o výkone správy 

zabezpečuje pre mesto spoločnosť TT-KOMFORT s.r.o. V pohľadávkach do lehoty splatnosti sú 

vykázané aj preplatky. 

za odpredaný majetok mesta 101 942,03 6 484,44 

 Pohľadávky po lehote splatnosti sú za odpredané byty. Vo výške 1 964,54 eura sú vymáhané 

v exekučnom konaní a ďalšie sú pripravované na súdne vymáhanie. 

 

Ostatné pohľadávky 1 547 347,21 437 328,01 

v tom: 

odberatelia 1 042,00 4 339,94 

 Pohľadávky po lehote splatnosti sú vo výške 3 134,80 eura vymáhané v exekučnom konaní. 

iné pohľadávky 447 474,48 9 743,90 

 Pohľadávky po lehote splatnosti sú za poskytnuté služby v prenajatých nebytových priestoroch 

na Priemyselnej 5. Časť pohľadávok vo výške 7 704,97 eura bola zaplatená začiatkom roka 2015. 

služby za byty a nebytové priestory spravované spoločnosťou 

TT-KOMFORT s.r.o. 

1 098 830,73 423 244,17 

 Pohľadávky po lehote splatnosti za nezaplatené služby nájomníkmi v bytoch a nebytových 

priestoroch sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní a sú uplatnené v dedičskom 

konaní. Vymáhanie pohľadávok v zmysle zmluvy o výkone správy zabezpečuje pre mesto 

spoločnosť TT-KOMFORT s.r.o. 

 

Pohľadávky podľa splatnosti spolu: 1 886 964,56 3 490 688,33 

 

Pohľadávky celkom: 5 377 652,89 eura 
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Plnenie rozpočtu príjmov mesta Trnavy podľa rozpočtovej klasifikácie 

za obdobie od 1.1.2014 do 31.12.2014 
bez rozpočtových organizácií 

 
                  v eurách 
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Plnenie rozpočtu výdavkov mesta Trnavy podľa rozpočtovej klasifikácie 

za obdobie od 1.1.2014 do 31.12.2014 
bez rozpočtových organizácií 

 
                  v eurách 
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                   v eurách 

 
 

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií mesta Trnavy 

podľa rozpočtovej klasifikácie za obdobie od 1.1.2014 do 31.12.2014 
bez rozpočtových organizácií 

 

                   v eurách 

 
 

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií mesta Trnavy 

podľa rozpočtovej klasifikácie za obdobie od 1.1.2014 do 31.12.2014 
bez rozpočtových organizácií 

 
                   v eurách 
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Zoznam dotácií poskytnutých z rozpočtu mesta Trnavy v roku 2014 

žiadateľ názov projektu             eurách 

Dotácie a dary 

Asociácia športových klubov Slávia Trnava Podpora športovej činnosti členov AŠK Slávia 2 500 

Centrum bojových športov Trnava - Kickbox 

Podpora činnosti Centra bojových Športov Trnava v 

roku 2014, Slovenský pohár v kickboxe 2014, 

Rekonštrukcia priestorov CBŠ Trnava 5 000 

FC Spartak, a.s. Mládež Spartaku 6 000 

FK Lokomotíva Trnava Medzinárodné futbalové turnaje  2 000 

FK Lokomotíva Trnava Športová činnosť 1 000 

Futsal Club Bulls Trnava Činnosť futsalového klubu FC Bulls Trnava 2 500 

HBC Trnava (Handball Klub Trnava) HBC Trnava, vráťma Trnave hádzanú 3 000 

Hokejový klub Trnava Keď sa hráme nehneváme 1 000 

Hokejový klub Trnava Hokejové stretnutia mládeže - doprava 4 000 

Judo klub AŠK Slávia Trnava Činnosť športového klubu judo 4 000 

Klub tanečného športu TYRNAVIA Majstrovstvá SR v 10-tich tancoch 2014 2 000 

Klub tanečného športu TYRNAVIA Podpora tanečného športu TYRNAVIA v roku 2014 3 000 

PIONIER,  s. r. o. Trnava Klubová a turistická činnosť 200 

Plavecký klub STU Trnava 

Činnosť plaveckého klubu - športová príprava 

a účasť na súťažiach, Štartovacie dosky 3 000 

SK Trnava Panthers, Trnava Príspevok na účasť v PEM 3 000 

Spartak TV, Trnava Spartak TV - vodný futbal 300 

Trnavský komorný orchester Piesne M. Sch. Trnavského/nahrávka CD 3 000 

Volejbalový oddiel Hit Trnava Na činnosť volejbalovej akadémie v Trnave 2 500 

Spolu   48 000 

 

Ekológia a životné prostredie 

Kalokagatia - centrum voľného času Deň zvierat s Kalokagatiou 250 

Rodičovské združenie Hodžováčik Hodžováčikova záhrada 750 

Spoločnosť priateľov detí z detských domovov 

Úsmer ako dar Poďme sa tešiť do prírody 344 

Stredná priemyselná škola Trnava Úprava športového areálu 200 

Špeciálna základná škola internátna 

Revitalizácia prostredia - vysadba a udržiavanie 

areálu 500 

ZŠ J. Bottu 27, Trnava Zelená škola, Revitalizácia - II. etapa 1 000 

ZŠ Kornela Mahra 11, Trnava Zelená škola 400 

ZŠ Maxima Gorkého, Trnava Kompostovisko 600 

ZŠ Námestie SUT 15, Trnava 

Výsadba rastlín v školskom areáli a rozširovanie 

pestovanie liečivých rastlín 600 

ZŠ s MŠ Andreja Kubinu 34, Trnava Bylinkový záhon 450 

ZŠ s MŠ Atómová 1, Trnava Škola s právnou subjektivitou 600 

ZŠ s MŠ I. Krasku Trnava Modranské stromy 300 

Spolu 5 994 

 

Charita 

Centrum Koburgovo, n. o. Pozitívne vzory pre rómske deti 300 

Centrum pomoci a vzdelávania v Trnave Zefektínenie hľadania novej práce 350 

Centrum pomoci pre rodinu v Trnave Dobrovoľníci rodinám 350 

DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže Máme sa kde hrať 500 

Liga zdravia Slovensko, občianske združenie Tvorivé ručičky - originálne vecičky 200 

Mestská organizácia Jednoty dôchodcov na 

Slovensku Starostlivosť o ohrozenú skupinu 280 
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žiadateľ názov projektu         v eurách 

Odborné učilište internátne Podpora kreativity mentálne postihnutých 170 

OZ ASC Trnava - Združenie saleziánov 

spolupracovníkov Záchrana manželstiev 380 

Patchwork Tirnavia Neonatal Tirnavia 400 

Spojená škola, Čajkovského 50 Tvorba nepoznaných detí 350 

Spoločenstvo Tulipánci Veľký letný tábor 500 

Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave   

(SPOSA-T) Terapie 250 

Trnavská arcidiecézna charita Nízkoprahové denné centrum 500 

Záujmové združenie Rodina Služby záujmového združenia RODINA 9 000 

Združenie JAS 21. katolícka charizmatická konferencia 500 

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím 

v Trnave Mikulášsky benefičný koncert 300 

Spolu 14 330 

  

 
Zdravotne postihnutí 

AESCULAP - družstvo neštátnych zdravotníckych 

pracovníkov 

Vozík na umývanie podláh - pracovná pomôcka 

používaná na dezinfekčné umývanie plôch 

v mestskej poliklinike 300 

Centrum pomoci a vzdelávania v Trnave 

Koncert obdivu - prejav úcty a povzbudenia 

pre zdravotne oslabených, chorých  a starých 200 

Fakultrná nemocnica Trnava - Detská klinika Podporme liečbu detí vo vhodnom prostredí 400 

ILCO klub stomikov Trnava Rekondično-integračný pobyt 350 

Klub Sclerosis Multiplex Trnava Rekondično-rehabilitačný pobyt 400 

Liga zdravia Slovensko, občianske združenie 

Liečebno-rehabilitačný pobyt pre občanov s ťažkým 

zdravotným postihnutím 625 

Občianske združenie Centrum harmónie Rozvoj tvorivých aktivít u hendikepovaných 230 

Poradensko-rehabilitačné centrum sluchovo 

postihnutých Trnavského kraja 

Kurz artikulačného tlmočenia - odzeranie sluchovo 

postihnutých občanov 300 

Slovenská liga celiakov 

Ozdravný pobyt detí s celiakiou na Richnave 20 detí 

mesta Trnava 300 

Slovenský skauting, 88. zbor skautov a skautiek 

Trnava 

Celoročná systematická práca s deťmi a mládežou s 

kombinovaným postihnutím 250 

Slovenský zväz telesne postihnutých ZO č. 20 

Termálne kúpaliská - pomoc a prevencia 

zdravotného stavu telesne postihnutých 625 

Slovenský zväz telesne postihnutých ZO č. 21 

Týždenný rekondično-integračný pobyt v liečebnom 

dome Manín v Nimnici 625 

Spojená škola Čajkovského 50,  Trnava 

Rozvoj motorickej a senzorickej úrovne detí 

a žiakov s autizmom a inými pervazívnymi 

vývinovými poruchami s mentálnym postihnutím 190 

Stacionár NÁŠ DOM n.o. Príprava na samostatný život 200 

Svetlo n. o. Udržanie telesnej a duševnej kondície seniorov 400 

Trnavský spolok nepočujúcich 

Technológie na prelomenie informačných 

a telekomunikačných bariér u nepočujúcich 

Trnavčanov 300 

Záujmové združenie RODINA - Denný stacionár pre 

dôchodcov  Aktívny senior 300 

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím 

v Trnave Rekondično-integračný pobyt 555 

Zväz postihnutých civilizačnými chorobami v SR, 

základná organizácia vnútorne postihnutých 40 

Význam plávania, cvičenia a relaxácie vo vode pre 

ZŤP ľudí 150 

Spolu 6 700 
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žiadateľ názov projektu          v eurách 
 

Zdravie a protidrogová prevencia 

Abstinentský klub Trnava (A-klub Trnava) 

Podpora celoročných aktivít A-klubu Trnava 

"Rodina spolu" 600 

Cyklisti Trnava Neformálna cyklokonferencia 300 

Fakultná nemocnica Trnava Liečim sa a je mi príjemne 500 

Občianske združenie OTVORENÉ SRDCE Ambulantné krízové centrum Otvorené srdce 400 

SLOVENSKÝ ČERVENÝ KRÍŽ, Územný spolok 

Trnava Ocenenie bezpríspevkových darcov krvi 500 

Spojená škola Beethovenova 27 Trnava Spojená škola Beethovenova 27 Trnava 300 

Spoločnosť priateľov detí z detských domovov 

Úsmev ako dar, občianske združenie, pobočka Trnava 

Spoločnosť priateľov detí z detských domovov 

Úsmev ako dar, pobočka Trnava 300 

Základná škola, Ulica Maxima Gorkého 21, Trnava Učme sa zdravo žiť 300 

Združenie STORM  Zdravo v Trnave 500 

Združenie STORM Krok vpred Trnava 500 

ZŠ J. Bottu 27, Trnava Kto chce zdravý byť, musí zdravo žiť! 500 

ZŠ s MŠ Andreja Kubinu 34, Trnava Zdravá škola 225 

ZŠ s MŠ Atómová 1,Trnava Dni zdravia 200 

ZŠ s MŠ Námestie Slovenského učeného tovarišstva 

15, Trnava 

Zdravý životný štýl - základ duševného a fyzického 

zdravia 400 

ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava Prispej svojou troškou v dobrej veci 150 

Zväz postihnutých civilizačnými chorobami v SR, 

základná organizácia vnútorne postihnutých 40 

Správna výživa je predpokladom dlhého a zdravého 

života 50 

Spolu 5 725 

  

  Športové aktivity 

Atletický klub AŠK Slávia Trnava 

Finále Atletickej ligy SAZ 2014 - Majstrovstvá 

Slovenska družstiev mužov a žien v atletike 1 000 

Atletický klub AŠK Slávia Trnava Dotácia na činnosť Atletického klubu AŠK Slávia. 1 500 

Baseballový klub STU Angels Trnava PEM a Interliga. 1 200 

Baseballový klub STU Angels Trnava Baseballová mládež 1 000 

Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava 

Na zabezpečenie turnajov v dievčenskom 

basketbale. 500 

Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava 

Na činnosť mládežníckeho dievčenského 

basketbalu. 500 

Bedmintonový klub AŠK Slávia Trnava Rozvoj mládežníckeho bedmintonu v Trnave 400 

Bíli Andeli,o.z. Predsilvestrovská šou., 25. ročník 500 

Cyklistický klub Trnavská cyklistická liga 2014 - 20.ročník 200 

Cyklistický klub OLYMPIK Slovenský pohár v cyklokrose (M SR v cyklokrose) 200 

Hádzanársky oddiel ŠK Trnava - Modranka Činnosť hádzanárskeho oddielu 500 

Hokejbalový Klub Trnava Pretorians Činnosť hokejového klubu. 300 

Karate klub Slovšport Trnava Podpora športovej činnosti mládeže 1 000 

Klub bojových umení Plachtiaci orol 

Podpora športovej činnosti klubu Plachtiaci orol v 

roku 2014 500 

Klub gymnastických športov Slávia Trnava 46.ročník "Pohár starobylej Trnavy" 1 000 

Klub RTVŠ ZORA 

Regenerácia telesných a duševných síl žien 

na sídlisku Linčianska 300 

Klub stolného tenisu Viktória 

Aktívnym športovaním mládeže k vrcholovému 

stolnému tenisu. 900 

Klub stolného tenisu Viktória 

Podpora najmladšej generácie mladých športovcov - 

stolný tenis. 500 

Klub Trnava GIANTS Klub Trnava GIANTS, Trnava 300 

Krasokorčuliarsky klub Trnava Letné sústredenie 2014 500 
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žiadateľ názov projektu         v  eurách 
 

Krasokorčuliarsky klub Trnava 

Medzinárodné krasokorčuliarske preteky Tirnavia 

Edea Ice Cup 1 000 

Lukostrelecký klub Perun 

Tréningové stredisko lukostreľby pre deti a mládež 

v Trnave 200 

Malokarpatský Cykloklub Karpaty Tour vítanie leta, 17.ročník 100 

Nohejbalový klub Slávia Trnava Činnosť nohejbalového klubu 200 

Slovenská sekcia IPA, Územná úradovňa Trnava 

Medzinárodný futbalový turnaj v sálovom futbale o 

Putovný pohár veliteľa PMJ Trnava. 300 

Softbalový klub Trnava Panthers Príspevok na celoročnú činnosť klubu 1 000 

Syope Trnava 

Majstrovstvá Slovenska mestských kolkárskych líg 

2014 400 

Šachový klub ŠK Komplet Trnava - Modranka 

Zabezpečenie činnosti ŠK Komplet Trnava - 

Modranka a činnosť regionálnej šachovej akadémie 

TIRNAVIA šachových nádejí a M SR šachu 

mládeže v Trnave. 500 

ŠK Modranka, kolkársky oddiel Podpora činnosti mládežníckych družstiev 700 

Školský atletický klub, SPŠ Trnava 

27.ročník Stredoškolského pohára - Memoriál 

prof.Františka Gažu. 200 

Školský atletický klub, SPŠ Trnava 28. ročník Jarného behu stredoškolákov. 100 

Športové gymnázium Jozefa Herdu Trnava Športovec ŠG roka 2014 a Talent ŠG roka 2014 1 500 

Športový klub Taekwondo Trnava Činnosť klubu Taekwondo Trnava 500 

Telovýchovná Jednota ELÁN Trnava, Sídlisko 

Linčianska Zabezpečenie TJ v roku 2014 700 

Telovýchovná jednota SKLOPLAST Trnava Činnosť futbalového oddielu žien 500 

Trnava Bulldogs -klub amerického futbalu 

Rozvoj amerického futbalu v regióne Trnava 

a okolie 500 

Únia vojnových veteránov Slovenskej republiky - 

klub Trnava 

10.ročník medzinárodného streleckého memoriálu 

na počesť padlých v misiách a operácia krízového 

maanžmentu OSN vo svete. 500 

Spolu   21 700 

   Aktivity mládeže 

Centrum pomoci pre rodinu Mediálny svet okolo nás 200 

Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi augsburského 

vyznania na Slovensku Trnava 

Činnosť detí a mládeže pri CZ ECAV na Slovensku 

Trnava 300 

DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko 

Trnava Kopánka pre mladých 2 100 

Hojdačka I napriek tomu, že nezvoní 500 

Hojdačka Veselo na sídlisku 400 

Knižnica Juraja Fándlyho v Trnave Prázdninový superklub 2014 300 

Laura, združenie mladých Ide nám o krajší svet 700 

Mestská rada mládeže v Trnave Aktivity MRM TT v roku 2014 500 

OZ ASC Trnava Letný tábor pre mladé rodiny s deťmi 350 

Slovenský skauting, 88.zbor skautov a skautiek 

Trnava Systematická celoročná práca s deťmi a mládežou 1 200 

Slovenský skauting - 2. zbor Dlhých mačiek Trnava Celoročná skautská činnosť 500 

Spoločenstvo Hrubáci 

Celoročné aktivity a letné tábory Spoločenstva 

Hrubáci 1 600 

Spoločenstvo Tulipánci Záujmová činnosť 800 

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave, Fakulta 

sociálnych vied Trnavská olympiáda o Európskej únii 1 000 

Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na 

Slovensku 4 ročné obdobia skautského roka 200 
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žiadateľ 

 

 

názov projektu 

         

        

          v  eurách 

Združenie pre podporu detí a mládeže v Trnavskom 

kraji Festival pre mladé rodiny s deťmi 400 

ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava 

Dobývanie oravskej pevnosti - letný pobytový 

tábor 200 

Spolu  

 
11 250 

      

Umelecká činnosť a kultúrne aktivity 

Bronco, n.o. Trnavský rínek 700 

Bystrík Holeček 

Delostrelecká jednotka útočí - šermiarsko-

strelecké vystúpenie. 520 

Folklórny súbor Trnafčan Víno 1 000 

Godot projekt o.z. Rádio bunker 350 

Klub hisorických vozidiel Trnava 

XVII.ročník zrazu historických vozidiel 100 km 

trnavských 1 000 

Klub priateľov železníc Trnavy a okolia 

Viacúčelový pamätník železničnej dopravy 

v Trnave a prvej verejnej konskej železnice 

v Uhorsku 900 

Mestská organizácia Jednoty dôchodcov Trnava 

Podujatia konané z príležitosti 20.výročia 

založenia MO Jednoty dôchodcov na Slovensku 700 

Miestny odbor Matice Slovenskej 

Celoslovenská literárna súťaž O cenu SUT, XVI. 

ročník 300 

Miešaný spevácky zbor Technik Akademik Alexander Moyzes a ľudová pieseň 700 

OZ Publikum.sk Alfréd Wetzler a partizáni 700 

Okresný výbor Dobrovoľnej požiarnej ochrany  Oslava 90 rokov vzniku OHJ č. 28 v Trnave 

r. 1924. 780 

Okresný výbor Dobrovoľnej požiarnej ochrany  Reštaurovanie zápisníc OHJ č. 28 z r. 1924. 220 

Robotnícky spevokol BRADLAN Trnava 

Príprava osláv 85.výročia založenia spevokolu 

Bradlan 500 

Spojená škola Beethovenova 27 Trnava 

Rozvoj čitateľskej gramotnosti u žiakov 

so zdravotným postihnutím na špeciálnej 

základnej škole 150 

Stuff Q s.r.o. 

Hudobné vystúpenia so zameraním na rôzne 

zábavné žánre 700 

Trnavská hudobná spoločnosť Hudobný festival Blues Moods 500 

Trnavská univerzita vTrnave 

The History of the Observatory at Trnava 

University 1756-1785 500 

Trnavský ľudový cech 

Slávnostný program k 15.výročiu DFS Trnavček - 

člena Trnavského ľudového cechu 600 

ZŠ s MŠ Spartakovská 5, Trnava Školský časopis Spartakovksý bubienok 150 

Spolu   10 970 

   Ostatné dotácie  

Bachova spoločnosť na Slovensku 

 Medzinárodný festival Trnavské organové dni - 

19.ročník 5 000 

Divadelná skupina Trnava DISK  

Činnosť Divadelného súboru DISK Trnava v roku 

2014 1 660 

DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže Trnava Festival LUMEN 2014 - gospel music city festival 17 500 

Folklórny súbor Trnafčan Trnava 

Realizácia nového programu FS Trnafčan a 

doplnenie krojových súčastí 4 000 

Karloveské tanečné centrum Bratislava Grand Prix Tirnavia 2014 7 000 

MCT - Modelársky klub Trnava 

4.ročník INTERTOUR Visegrad - Trnava Cup, 

3.ročník finále Svetového pohára INTERTOUR 

Visegrad Trnava FAI F5J 2013-2014, 27.ročník 

SP World Trnava Cup FAI F3J 2014 2 000 

Mestská televízia Trnava s.r.o. 

 Dotácia na činnosť a zabezpečenie 

informovanosti občanov mesta 115 000 
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     v eurách 

Mestská televízia Trnava s.r.o.  Dotácia na technické vybavenie MTT 15 000 

Mgr. Matej Lančarič - EKOLAND EKOFEST 2014 9 000 

OZ Trnavská 13 Festival Trnavská 13 5 000 

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky 

Vydanie zborníka č. 17 zo seminára Pamiatky 

Trnavy a Trnavského kraja  1 600 

Slovenský skauting - 2.zbor Dlhých mačiek v Trnave Prevádzka Detského ihriska Dolné Bašty 8 630 

Telovýchovná jednota Elán Trnava  

Cyklistická nonstop jazda Trnava - Rysy, 

37.ročník 3 500 

Trnavské mestské zbory  Podpora zborového spevu v meste Trnava 10 000 

Trnavský komorný orchester  

Finančné zabezpečenie TKO počas kalendárneho 

roka 2014 3 500 

Základná umelecká škola  M. Sch. Trnavského  

14.ročník interpretačnej súťaže Schneiderova 

Trnava 1 000 

Spolu   209 390 

    

 
   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách 
                         
   

  

Spolu za obdobie         
1992 - 2004 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 
Spolu za obdobie 

1992 - 2013 
                                        

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

                                        
počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

                                        
1. oddiel skautov 9 2 838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 2 838                                         

4. oddiel skautov 1 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70                                         

Abstinentský klub Trnava (A - klub Trnava) 9 1 195 0 0 2 465 2 183 2 398 1 200 0 0 1 100 0 0 1 300 18 2 840                                         

ADAM - asociácia detí a mládeže s vnútorným a telesným ochorením v SR 14 4 821 1 299 2 342 2 554 2 880 1 300 2 500 0 0 0 0 0 0 24 7 696                                         

Adámková Alena 3 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 664                                         

Aeroklub letisko Boleráz 13 2 888 0 0 1 5 311 1 4 979 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 13 178                                         

AESCULAP - družstvo neštátnych zdravotníckych pracovníkov 1 4 282 2 1 328 2 2 921 0 0 0 0 0 0 1 475 0 0 0 0 0 0 6 9 006                                         

Agapé, divadelná skupina 3 863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 863                                         

Agapé, kresťanské združenie 0 0 0 0 0 0 1 166 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 2 366                                         

Agapé, spevácky zbor 9 2 075 1 1 328 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 3 734                                         

Agency J. H. - hudobná agentúra 6 1 992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 7 2 492                                         

Agentúra pre pomoc 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332                                         

Agentúra regionálneho rozvoja - AZ 0 0 0 0 2 166 2 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 382                                         

Agentúra X-mas 4 1 726 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 726                                         

Akademia, študentský časopis 3 896 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 896                                         

Akademický sochár Miloš Balgavý 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660 0 0 2 2 150 0 0 0 0 0 0 3 3 810                                         

AMADE - POP Poprad  1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100                                         

Ambruš Štefan, MUDr. 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166                                         

AMK - BMX PELAS Trnava 2 531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 531                                         

AMOS - centrum dom detí 43 8 418 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 8 418                                         

AND reklamná agentúra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 1 200                                         

Arcibiskupské gymnázium v Trnave 2 33 526 0 0 1 3 319 0 0 2 996 0 0 2 450 0 0 0 0 0 0 7 38 291                                         

Armwrestling club Trnava 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133                                         

Asociácia športových klubov Slávia 5 2 456 1 2 788 0 0 0 0 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600 8 6 840                                         

Asociácia športových klubov Slávia - atletický klub 21 8 430 5 1 399 5 2 921 3 1 162 4 1 328 4 1 060 5 1 650 4 2 200 2 1 000 2 2 500 55 23 650                                         

Asociácia športových klubov Slávia - basketbalový klub 12 3 170 1 498 0 0 3 797 1 631 3 1 250 3 800 2 1 200 2 1 000 2 900 29 10 245                                         

Asociácia športových klubov Slávia - bedmintonový klub 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 1 200 1 300 1 400 1 500 5 1 500                                         

Asociácia športových klubov Slávia - dráhový golf 3 382 2 498 2 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 378                                         

Asociácia športových klubov Slávia - džudo klub 9 7 186 3 1 527 2 1 295 3 1 461 2 996 0 0 0 0 2 18 600 0 0 0 0 21 31 064                                         

Asociácia športových klubov Slávia - futbalový klub 2 830 0 0 5 332 0 0 2 498 2 600 1 200 0 0 0 0 0 0 12 2 460                                         

Asociácia športových klubov Slávia - gymnastika 6 4 431 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4 431                                         

Asociácia športových klubov Slávia - horolezecký klub   3 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 664                                         

Asociácia športových klubov Slávia - nohejbalový klub 6 1 361 0 0 1 498 1 332 1 332 1 300 2 350 1 450 1 400 1 200 15 4 223                                         

Asociácia športových klubov Slávia - tenisový klub 16 6 871 1 100 0 0 0 0 2 6 307 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 13 278                                         

Asociácia športových klubov Slávia - turistika 6 680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 680                                         

Asociácia športových klubov Spartak 4 1 583 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 583                                         
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014  

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu  

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách  

1. oddiel skautov 9 2 838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 2 838  

4. oddiel skautov 1 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70  

Abstinentský klub Trnava (A - klub Trnava) 9 1 195 2 465 2 183 2 398 1 200 0 0 1 100 0 0 1 300 1 600 19 3 440  

ADAM - asociácia detí a mládeže s vnútorným a telesným ochorením v 
SR 15 5 120 2 342 2 554 2 880 1 300 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 24 7 696  

Adámková Alena 3 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 664  

Aeroklub letisko Boleráz 13 2 888 1 5 311 1 4 979 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 13 178  

AESCULAP - družstvo neštátnych zdravotníckych pracovníkov 3 5 610 2 2 921 0 0 0 0 0 0 1 475 0 0 0 0 0 0 1 300 7 9 306  

Agapé, divadelná skupina 3 863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 863  

Agapé, kresťanské združenie 0 0 0 0 1 166 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 366  

Agapé, spevácky zbor 10 3 402 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 3 734  

Agency J. H. - hudobná agentúra 6 1 992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 7 2 492  

Agentúra pre pomoc 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Agentúra regionálneho rozvoja - AZ 0 0 2 166 2 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 382  

Agentúra X-mas 4 1 726 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 726  

Akademia, študentský časopis 3 896 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 896  

Akademický sochár Miloš Balgavý 0 0 0 0 0 0 1 1 660 0 0 2 2 150 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 810  

AMADE - POP Poprad  1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100  

Ambruš Štefan, MUDr. 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

AMK - BMX PELAS Trnava 2 531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 531  

AMOS - centrum dom detí 43 8 418 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 8 418  

AND reklamná agentúra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200  

Arcibiskupské gymnázium v Trnave 2 33 526 1 3 319 0 0 2 996 0 0 2 450 0 0 0 0 0 0 0 0 7 38 291  

Armwrestling club Trnava 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133  

Asociácia športových klubov Slávia 6 5 245 0 0 0 0 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600 1 2 500 9 9 340  

Asociácia športových klubov Slávia - atletický klub 26 9 829 5 2 921 3 1 162 4 1 328 4 1 060 5 1 650 4 2 200 2 1 000 2 2 500 2 2 500 57 26 150  

Asociácia športových klubov Slávia - basketbalový klub 13 3 668 0 0 3 797 1 631 3 1 250 3 800 2 1 200 2 1 000 2 900 2 1 000 31 11 245  

Asociácia športových klubov Slávia - bedmintonový klub 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 1 200 1 300 1 400 1 500 1 400 6 1 900  

Asociácia športových klubov Slávia - dráhový golf 5 880 2 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 378  

Asociácia športových klubov Slávia - džudo klub 12 8 713 2 1 295 3 1 461 2 996 0 0 0 0 2 18 600 0 0 0 0 0 0 21 31 064  

Asociácia športových klubov Slávia - futbalový klub 2 830 5 332 0 0 2 498 2 600 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 12 2 460  

Asociácia športových klubov Slávia - gymnastika 6 4 431 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4 431  

Asociácia športových klubov Slávia - horolezecký klub   3 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 664  

Asociácia športových klubov Slávia - nohejbalový klub 6 1 361 1 498 1 332 1 332 1 300 2 350 1 450 1 400 1 200 1 200 16 4 423  

Asociácia športových klubov Slávia - tenisový klub 17 6 971 0 0 0 0 2 6 307 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 13 278  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Asociácia športových klubov Slávia - turistika 6 680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 680  

Asociácia športových klubov Spartak 4 1 583 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 583  

Asociácia športových klubov Spartak - volejbalový klub 2 1 062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 062  

Audiocentrum - ZO nedoslýchavých 2 763 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 763  

Auto RC Trnava - modelársky klub  2 199 1 133 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 498  

AWK 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133  

B & D, s.r.o. Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 000 1 5 000 1 1 000 0 0 3 11 000  

Balážová M. 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Balgavá Beata, Mgr.  0 0 1 232 1 232 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 631  

Balogh Július  1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Baseball School Team 1 282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 282  

Baseballový klub STU Angels Trnava 0 0                             1 800 2 2 200 3 3 000  

BAZ 1 4 440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 440  

Bea - English Studio 2 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 332  

Bedejová Eva, Ing.   1 166 0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498  

Bedmintonový klub Slávia 0 0 0 0 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 232  

Beskid Vladimír, PhDr.    1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Beták Eugen 1 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 17  

Bíli Andeli, o.z. Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 2 400 1 600 1 600 1 500 1 500 7 3 100  

Bocánová Martina, Mgr.  1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Bodorová  Barbara, Mgr. 0 0 0 0 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Bonsai klub Trnava 0 0 0 0 1 315 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 315  

Box klub BC Trnava 1 166 0 0 0 0 0 0 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 666  

Bratislavsko - trnavská arcidiecézna charita 2 2 987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 987  

Brestovanský Martin 0 0 1 332 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 432  

Bronco, n.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 500 1 700 3 2 200  

Budúcnosť deťom, n.f. 1 166 1 332 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 730  

Bystrík Holeček 0 0                             1 500 1 520 2 1 020  

Bzučalka 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

CANDY klub 0 0 0 0 1 133 0 0 0 0 1 200 1 400 1 300 1 400 0 0 5 1 433  

Cantica Nova - spevácky zbor gymnázií mesta Trnava 3 3 173 0 0 0 0 0 0 1 1 500 1 600 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 273  

Cantica sacra Tyrnaviae 5 2 290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 290  

CB Rádioklub 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133  

Centrálny krízový fond regionálnej a miestnej samosprávy trnavského 
kraja 0 0 0 0 0 0 0 0 1 33 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 33 111  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Centrum bojových športov Trnava - Kickbox 1 166 1 332 1 332 1 332 1 400 0 0 0 0 2 2 500 2 4 000 1 5 000 10 13 062  

Centrum detskej reči - Súkromné centrum špeciálno-pedagogického 
poradenstva, Kalinčiakova 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 630 0 0 0 0 0 0 0 0 1 630  

Centrum Koburgovo, n.o. 0 0                             1 800 1 300 2 1 100  

Centrum pomoci a vzdelávania 0 0                             1 350 2 550 3 900  

Centrum pomoci pre rodinu v Trnave 6 8 298 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 135 3 400 3 450 3 600 2 550 20 11 433  

Centrum poradenstva a tlmočníckych služieb sluchovo postihnutých, n.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 300 1 600 0 0 0 0 0 0 5 1 900  

Centrum poraden. - psych. služ. 1 154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 154  

Centrum svojpomoci a vzdelávania Sofia 0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Centrum špeciálno-pedagogického poradenstva Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 9 445 2 250 6 313 2 160 0 0 0 0 19 1 168  

Centrum výchovnej a poradenskej prevencie pri Pedagogicko - 
psychologickej poradni Trnava 1 282 1 398 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 012  

Cirkev adventistov 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 232  

Cirkevná materská škola sv. Alžbety, Ustianska 11, Trnava 1 33 0 0 2 664 0 0 1 300 3 850 1 150 0 0 0 0 0 0 8 1 997  

Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na Slovensku v 
Trnave 22 48 745 0 0 0 0 3 797 3 330 3 405 3 640 0 0 0 0 1 300 35 51 217  

CK - Hoby 3 597 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 597  

Club francophone  1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

CO Skloplast 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133  

Combat strelecký klub 5 880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 880  

CVČ K. Mahra 5 730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 730  

Cyklisti Trnava 0 0                             1 200 1 300 2 500  

Cyklistický klub Generali 0 0 2 398 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 398  

Cyklistický klub Junior 4 996 1 332 2 498 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 992  

Cyklistický klub Olympik, Trnava 14 2 971 1 266 1 232 1 166 2 500 2 400 1 250 1 200 1 300 1 200 25 5 485  

Cyklistický klub Trnava  8 1 212 0 0 2 432 2 498 2 400 0 0 2 500 2 400 1 300 1 200 20 3 941  

Cyklocentrum 3 863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 863  

CZEC A.V. Trnava 3 266 2 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 597  

Čaklovičová Alena  1 166 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498  

Český spolok na Slovensku  2 1 195 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 461  

Danihel František 1 1 992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 992  

Danková Andrea 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Darcovia krvi (Jánskeho plaketa) 1 415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 415  

Darčeky pre sociálne skupiny 1 230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 230  

Demokratická únia žien 4 448 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 448  

Dendiš Jozef  0 0 1 1 660 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 319  

Detské denné sanatórium 9 3 460 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 560  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Detské integračné centrum 25 10 622 4 282 5 357 8 304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 11 565  

Detské sanatórium pre respiračné choroby 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Detský domov 28 14 181 1 139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 14 320  

Detský domov NsP 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Detský domov Pečeňady 10 3 558 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 558  

Detský domov pre deti do 3 rokov 12 4 499 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 4 499  

Detský domov Skalica 2 531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 531  

Diamant, o.z. Trnava, spevácko - dramatický súbor 16 2 247 1 266 2 266 3 830 4 1 100 3 750 2 230 2 280 0 0 0 0 33 5 968  

Dian Jozef  1 166 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498  

Dielnička u Zlatej priadky, n.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 2 1 100 0 0 0 0 3 1 400  

Divadlo Jána Palárika v Trnave 3 2 821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 821  

Divadelné inšpiratívne vystúpenia DIV 10 43 420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 43 420  

Díte Tibor 0 0 0 0 0 0 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996  

DKO Trnava 2 763 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 763  

Dom mládeže pri Gymnáziu Angely Merici 2 279 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 279  

Dom Spoločnosti Ježišovej v Trnave 9 38 704 1 8 298 1 8 298 1 332 2 4 146 1 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 15 61 779  

DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava 76 82 080 11 14 307 12 18 033 13 33 612 13 34 985 13 35 225 10 24 560 8 19 110 6 21 000 3 20 100 165 303 012  

Domov dôchodcov Sereď 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100  

Domov sociálnych služieb pre dospelých Zavar 4 1 660 1 166 3 432 5 896 2 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 4 053  

Domov sociálnych služieb pre postihnutých v Trnave 4 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 498  

Dotácie pre obce postihnuté povodňou 0 9 958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 958  

Dóka Jozef ml., akademický maliar 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498  

Dóka Róbert 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498  

DS TRIK 2 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498  

DSS Trnka, Trnava 0 0 0 0 0 0 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Dychová hudba Hrnčiarovanka 2 1 560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 560  

Dychová hudba Trnavan 1 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 199  

Edition RYBA, s.r.o. 1 1 328 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 828  

ELSA Trnava 0 0 0 0 0 0 1 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 199  

Eko - Sofia 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Ekológia a životné prostredie 1 1 328 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 328  

EKOTOPFILM, Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 700 1 2 500 0 0 0 0 0 0 3 4 200  

eRko - hnutie kresťanských spoločenstiev detí, Oblastné centrum Trnava 46 10 801 5 896 4 797 6 1 494 6 1 010 4 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 71 16 198  

ERRATA Trnava - spolok mladých umenovedcov a konzumentov umenia 2 332 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 632  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Evanjelický a.v. cirkevný zbor 2 2 324 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 324  

Evans Jan 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Fajnor Juraj, MVDr. 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Fakultná nemocnica Trnava 23 378 892 5 12 614 2 5 211 3 67 052 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 500 35 464 569  

Fakultná nemocnica Trnava, Denné detské sanatórium respiračné 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500  

Fakultná nemocnica Trnava, Detská klinika, A. Žarnova 11, Trnava  0 0 0 0 0 0 2 913 1 1 000 1 630 2 850 2 700 0 0 1 400 9 4 493  

Fakultná nemocnica Trnava, Detské sanatórium so zameraním na 
ochorenia nervového a pohybového ústrojenstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 2 1 060 2 750 0 0 0 0 5 2 110  

Fanklub Spartak Trnava 1 100 1 498 2 664 2 498 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 759  

Farkaš Marián 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

FC Fanatic 6 597 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 597  

FC Favorit 5 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 664  

FC Spartak, a.s. Trnava 45 40 048 2 1 427 4 1 328 3 830 2 1 300 3 600 0 0 2 11 000 1 20 000 1 6 000 63 82 533  

Filípek Jozef 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Firma H. cel. Trnava 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Fitness centrum - Krištofík 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498  

FK AŠK Slávia Cukrovar Trnava 3 531 1 332 2 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 527  

FK Colo - colo 14 2 805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 2 805  

FK Lokomotíva Trnava 17 12 863 3 1 162 2 597 2 3 817 1 650 3 3 900 1 2 500 2 2 000 2 2 000 2 3 000 35 32 489  

Folklórne združenie Drienka 1 398 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 564  

Folklórny súbor Dudváh 8 6 294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6 294  

Folklórny súbor FSM Modrančanka 0 0                             1 150 0 0 1 150  

Folklórny súbor Majorán 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Folklórny súbor Trnafčan Trnava 0 0                             1 4 000 2 5 000 3 9 000  

Fotoklub IRIS pri ZUŠ 0 0 0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Františkánsky kláštor 2 15 269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 15 269  

Františkánsky kostol sv. Jakuba 2 19 916 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 19 916  

Futsal club Bulls Trnava 0 0                             1 1 000 1 2 500 2 3 500  

Future Aerobic FANG 4 730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 730  

Gabriel Kopúnek - Cleaner 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 1 500  

Gajarský Július, Ing. 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Galéria Jána Koniarka v Trnave 14 15 349 2 2 722 1 664 1 2 656 1 12 282 1 300 1 300 1 8 000 0 0 0 0 22 42 272  

Gálisová Daniela 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Gemini Trnava 1 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 299  

Gese Peter, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 2 800  

2
-2

/1
/1

7
8
 



 

 

Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Golf klub Trnava 0 0 0 0 0 0 1 332 1 200 1 200 1 200 1 200 0 0 0 0 5 1 132  

Granada, n.o. Trnava 1 1 528 0 0 0 0 4 3 037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4 565  

Grand Prix Tyrnavia 1 3 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 319  

Griflíková Miroslava  1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Godot Projekt o.z. 0 0                             0 0 1 350 1 350  

Gym štúdio Albert 1 332 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498  

Gymnastický klub Trnava 0 0 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Gymnázium Angely Merici Trnava 45 22 804 1 498 4 1 261 8 2 174 3 750 2 1 100 1 200 0 0 0 0 0 0 64 28 788  

Gymnázium Bottova Trnava 23 8 531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 8 531  

Gymnázium Jána Hollého v Trnave 11 11 522 4 896 2 581 4 1 261 2 450 3 600 1 150 1 100 0 0 0 0 28 15 561  

Hádzanársky klub 47 Trnava 2 3 651 3 8 962 3 30 538 2 53 940 2 53 983 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 151 075  

Hádzanársky klub Lokomotíva 10 23 369 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 23 369  

Hádzanársky oddiel ŠK Trnava - Modranka 0 0                             1 500 1 500 2 1 000  

Handicap sport club Nevidiaci a slabozrakí športovci Karpaty Trnava 1 166 1 166 1 332 1 332 1 200 0 0 1 250 0 0 0 0 0 0 6 1 446  

Hasiči OH ZZ Trnava 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133  

HBC Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 000 1 3 000 1 3 000 3 11 000  

HC Univerzita 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996  

Heinereich 1 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 830  

Helenkári 2 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498  

Heriban Daniel, Mgr. art., fyzická osoba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000  

Heribanová Daniela 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Hidvégy Ján, Ing. 0 0 0 0 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660  

Hippovet s.r.o. Trnava 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Hist. dok. kom. pri OV SZPB 1 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 50  

Hitrich Jakub 0 0 0 0 1 3 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 319  

Hittrich Filip 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 400 0 0 0 0 2 900  

Hnutie kresťanských pedagógov Slovenska 0 0                             1 300 0 0 1 300  

Hnutie kresťanských rodín na Slovensku 18 3 090 1 100 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 3 356  

Hnutie mládeže za demokratické Slovensko 2 342 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 342  

Hnutie Viera a svetlo 1 498 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 664  

Hockey Ministries International Slovakia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300  

Hokejbalový klub Trnava Pretorians 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 1 300 1 300 1 300 1 300 5 1 400  

Hokejový klub Trnava 7 8 265 3 2 456 3 50 056 3 56 928 1 4 057 0 0 1 5 000 1 2 500 2 6 000 2 5 000 23 140 263  

Horina Matej 0 0 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Horolezecký klub Skoba Trnava 0 0 0 0 0 0 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498  

Horváth Anton 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Horváth Peter, Dr. 1 996 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 261  

Hrnčíriková Zuzana, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300  

Hudobná skupina Blues Mother 1 1 328 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 328  

HYPPOSKO, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 1 660  

Charvát Daniel  2 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 664  

ILCO - klub stomikov Trnava 8 2 158 1 332 1 249 1 166 1 250 1 120 1 400 1 400 1 200 1 350 17 4 624  

Implanta Trnava 1 385 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 385  

Inštitút dcér Márie Pomocnice 12 3 502 0 0 0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 3 834  

Inštitút sociálnych a politických vied pri Univerzite sv. Cyrila a Metoda v 
Trnave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 200 0 0 0 0 0 0 1 1 200  

Inštitút vzdelávania veterinárnych lekárov v Košiciach 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996  

Interklub Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 0 0 0 0 1 2 000  

Ivanovič Vladimír 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Jarábek Mikuláš 0 0 0 0 0 0 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 266  

Jarábková Eva 0 0 0 0 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498  

Jedlička Milan, Dr. Ing. 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Jednota slovenských matematikov 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Jeleneková Dana  2 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 232  

Judo klub AŠK Slávia Trnava 0 0 0 0 0 0 2 531 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 000 1 4 000 5 11 531  

Jurča Jozef 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

K - centrum 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Kalokagatia - centrum voľného času Trnava 123 56 180 14 1 992 7 564 8 1 527 5 900 4 915 8 1 830 4 900 1 200 1 250 175 65 258  

Kalokagatia na Slovensku, o.z. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 1 300  

Kamart s.r.o. - realitná a umelecká agentúra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600 0 0 0 0 0 0 1 600  

Karate klub SHISEI Trnava 2 581 1 166 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 913  

Karate klub Slovšport Trnava 12 4 182 0 0 3 1 328 2 830 2 700 2 500 1 600 1 600 1 900 1 1 000 25 10 640  

Karásek Ján 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Karloveské tanečné centrum Bratislava 4 4 979 1 3 651 1 4 979 1 6 639 1 6 639 1 7 000 1 7 000 1 7 000 1 7 000 1 7 000 13 61 887  

Katedrálny chrám Jána Krstiteľa 1 3 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 319  

Katolícka jednota Slovenska, Oblastné cetrum Trnava 82 63 832 4 2 091 5 8 896 4 664 2 140 3 700 1 100 2 300 0 0 0 0 103 76 723  

Kavuliakova Daniela 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66  

Keketiová Jana - Body Fit klub 5 763 1 100 1 166 1 166 1 200 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 10 1 595  

Klub aerobiku č. 1 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 
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Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 
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Klub biatlonu 12 1 251 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 251  

Klub bojových umení Plachtiaci orol - oddiel Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 1 200 2 600 0 0 1 500 5 1 500  

Klub držiteľov vodiacich psov 1 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 33  

Klub filatelistov ZSF Tirnavia 13 2 065 1 100 0 0 2 415 1 100 1 300 0 0 0 0 1 80 0 0 19 3 059  

Klub filatelistov - mladých 1 50 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 116  

Klub gymnastických športov Slávia Trnava 6 1 859 1 664 3 2 656 1 3 319 3 650 0 0 2 3 000 2 4 400 2 5 665 1 1 000 21 23 213  

Klub historických vozidiel Trnava 5 1 328 1 498 1 498 1 498 1 300 1 300 1 600 1 3 000 1 600 1 1 000 14 8 621  

Klub ľadových športov 14 13 294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 13 294  

Klub nadácie L. Novomeského 3 797 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 963  

Klub potápačov Calypso 8 1 281 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 281  

Klub priateľov Trnavy  2 2 357 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 357  

Klub priateľov železnice 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900 2 1 398  

Klub rekreačnej telesnej výchovy a športu AJA Trnava 12 2 632 1 332 0 0 1 166 1 100 1 150 0 0 1 300 0 0 0 0 17 3 680  

Klub rekreačnej telesnej výchovy a športu Zora Trnava 7 913 1 66 1 133 0 0 0 0 1 150 1 350 1 300 1 200 1 300 14 2 412  

Klub sálového futbalu 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133  

Klub sclerosis multiplex Trnava 18 4 959 1 299 2 432 1 232 1 240 2 435 2 2 250 1 500 1 400 1 400 30 10 147  

Klub slovenských turistov Slovšport 5 229 1 33 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 562  

Klub slovenských turistov Spartak Trnava 10 1 517 1 66 1 66 1 100 1 100 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 15 2 049  

Klub spoločnosti L. Novomestského 0 0 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Klub sprievodcov 2 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 216  

Klub stolného tenisu Viktória Trnava 0 0 0 0 2 664 2 664 2 300 2 650 3 750 2 800 2 600 2 1 400 17 5 828  

Klub športov príslušníkov zboru väzenskej a justičnej stráže Trnava - 
Hrnčiarovce nad Parnou 0 0 1 166 1 166 1 100 1 100 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 5 732  

Klub športov ZVJS 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Klub TAEKWON 3 564 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 564  

Klub tanečného športu Tyrnavia 2 432 2 498 1 498 3 1 162 3 820 2 750 3 2 400 4 6 800 2 3 500 2 5 000 24 21 859  

Klub Trnava Giants 4 266 0 0 1 100 1 166 1 200 2 200 1 250 2 400 2 400 1 300 15 2 281  

Klub trnavských paličkárok 6 913 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 046  

Klub vojenskej histórie Slovensko 0 0                             1 800 0 0 1 800  

Klub vozíčkarov v Trnave 8 863 3 465 3 232 2 133 3 680 2 250 3 440 3 500 2 650 0 0 29 4 213  

KLUS, Trnava (Klub usilujúcich o striezvosť) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 1 100 2 350 1 250 1 300 0 0 7 1 500  

KKS ISLAYA Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200  

Kmeť Slavomír  1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Kmeťová Edita 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100  

Knižnica Juraja Fándlyho v Trnave 18 18 335 1 3 319 1 3 319 1 996 0 0 1 500 2 3 350 1 300 1 250 1 300 27 30 669  
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Kolpigovo dielo na Slovensku 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Komisia mládeže ZsFK 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498  

Komisia pre publikác. Modranka 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660  

Kompánia trnavských žoldnierov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 1 300 1 400 1 500 0 0 4 1 600  

Konto Míša 1 1 162 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 162  

Koprdová Tatiana 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Kopúnková Eva, PaedDr.  1 996 0 0 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 261  

Korčuliarsky klub Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400  

Kostol najsvätejšieho srdca Ježišovho 1 4 170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 170  

Kostol sv. Heleny 2 13 278 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 13 278  

Kostol sv. Jozefa 2 36 513 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 36 513  

Kraicová Ildiko, Romanika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 1 200 0 0 0 0 2 500  

Krajské rehabilitačné centrum sluchovo postihnutých 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 232  

Krajský úrad, odd. PO 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Krasokorčuliarsky klub Trnava 10 3 751 2 266 2 597 1 166 2 650 2 600 1 500 2 1 000 2 1 200 2 1 500 26 10 230  

Kresťansko - demokratická mládež Slovenska 17 2 838 1 66 0 0 0 0 2 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 3 054  

Križovatka (Crossway) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400  

Krízové stredisko Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 2 175 1 250 1 300 1 270 0 0 0 0 5 995  

KRUH - agentúra podporovaného zamestnávania, n.o. Trnava 0 0 0 0 1 5 809 1 1 660 1 600 1 650 1 660 0 0 0 0 0 0 5 9 379  

KRUHY - vokálna skupina 5 2 058 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 058  

Krupčík Milan, Ing.  1 332 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 632  

Kubányi Ivan 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100  

Kučerová Oľga 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660  

Kulturistický klub Tirnavia 3 515 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 515  

Kulturistický oddiel Fortuna 5 1 295 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 295  

Kultúrne združenie národností a etník SR - Trnavský krajský klub KZNE 
SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500  

Kutáková Mária, Mgr.  2 1 992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 992  

Kynologický klub Záchranári 9 3 485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 3 485  

Kysová Terézia, Ing. 0 0 0 0 1 166 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 332  

L.A.V.I. 7 4 481 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 481  

Liga aktivistov za ľudské práva 0 0 3 564 4 750 2 116 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1 431  

Liga pár páru, Mgr. Pavol Fojtík, Bc. Eva Fojtíková 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 1 400  

Liga proti rakovine Trnava 9 2 606 0 0 2 340 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 2 946  

Liga proti reumatizmu na Slovensku, miestna pobočka Trnava 0 0 0 0 0 0 1 80 0 0 0 0 3 2 100 4 1 150 4 1 125 0 0 12 4 455  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Liga zdravia Slovensko, občianske združenie                                     2 825 2 825  

Lilies 0 0                             1 300 0 0 1 300  

Linka nádeje občianske združenie 2 432 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 432  

Literárny klub Bernolák 6 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 660  

liTTklub o.z. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 350 0 0 0 0 0 0 1 350  

Logopedická spoločnosť 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66  

Lukáčová Ivona, Ing.   2 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 664  

Lukostrelecký klub Perun                                     1 200 1 200  

M.U.C.H.A. 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

MADISON, združenie country 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332  

Magna Trnava 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Machovcová M. 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Malokarpatský cykloklub Trnava 3 232 1 100 1 100 0 0 1 50 1 100 1 150 1 100 1 100 1 100 11 1 032  

Mančák Pavol, Mgr. 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  

Marková Patrícia 2 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498  

Matica Slovenska, miestny odbor 6 4 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 7 4 798  

MaxGallery Slovakia s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 1 000 0 0 0 0 2 1 500  

Málová Veronika 1 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 50  

MCT - Modelársky klub Trnava 2 2 124 1 1 660 2 3 485 1 2 324 1 2 324 1 2 000 1 2 000 1 1 500 1 2 000 1 2 000 12 21 417  

Mečiar Martin, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500  

Meduška, n.o. 0 0 2 133 1 199 2 664 1 200 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 7 1 396  

Memoriál I. Hudeca 9 41 824 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 41 824  

Mesto Prešov  1 3 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 319  

Mesto Vysoké Tatry  1 3 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 319  

Mestská rada mládeže v Trnave 5 1 982 2 727 1 332 1 465 2 500 1 400 1 600 1 550 1 400 1 500 16 6 455  

Mestská televízia Trnava, s.r.o.    2 93 161 1 62 239 1 66 388 1 67 184 1 73 027 1 73 030 1 73 030 1 137 000 2 151 975 2 130 000 13 927 034  

Mestské spevácke zbory 11 86 802 1 10 954 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 97 756  

Mestský kynologický klub Kopánka 10 8 265 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 8 431  

Mgr. Dominik Suchoň Kalibri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 1 500  

Mgr. Matej Lančarič - EKOLAND 0 0                             1 9 000 1 9 000 2 18 000  

Mierová spoločnosť Levice 1 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 33  

Miesta pre mladých, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300  

Michal Bugala 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 1 300  

Mildeová Danica  1 149 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 149  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Minarovič Ľuboš, Ing. - SPIEGELSAAL, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 000 0 0 0 0 1 4 000  

Mládežnícke V - T združenie 4 1 792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 792  

MO Jednota dôchodcov na Slovensku, Trnava 28 3 243 3 564 1 166 2 239 3 670 2 400 4 740 5 1 520 0 0 2 980 50 8 522  

MO Matice Slovenskej v Trnave 11 2 340 2 498 1 332 1 332 1 1 000 3 900 1 500 1 300 0 0 1 300 22 6 502  

Mončeková, Zachar 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Montesschool, s.r.o., Limbová 3, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 350 0 0 0 0 0 0 1 350  

Mrva Marián, Mgr. 0 0 0 0 0 0 1 996 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 296  

MS v šípkach 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498  

MŠ Beethovenova 8 1 560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 560  

MŠ Botanická 6 631 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 631  

MŠ Čajkovského 11 2 435 0 0 0 0 0 0 1 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 3 035  

MŠ Dedinská 7 1 095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 095  

MŠ Hodžova 12 1 427 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 427  

MŠ Hollého 5 763 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 763  

MŠ Jiráskova 25 3 515 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 515  

MŠ K. Mahra 5 929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 929  

MŠ Limbová 10 1 062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 1 062  

MŠ Ľudová 27 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133  

MŠ Murgašova 5 3 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 353  

MŠ Narcisová 2 2 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 216  

MŠ Okružná 19 16 2 224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 2 224  

MŠ Okružná 27 2 183 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 183  

MŠ Pakterova 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498  

MŠ Ružindolská 8 880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 880  

MŠ Spartakovská 9 1 358 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1 358  

MŠ špeciálna Čajkovského 11 938 2 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 1 071  

MŠ T. Tekela 11 1 648 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 1 648  

MŠ Tehelná 3 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 830  

MŠ Ustianska 4 2 124 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 124  

MŠ V jame 27 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 266  

MŠ Vajanského 8 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 830  

MŠ Vajslova 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66  

MŠK Atomic Zátvor 10 6 523 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 6 523  

Musica Vocalis 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Nadácia A. Malatinského 1 531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 531  

Nadácia Jána Korca 0 0                             1 10 000 0 0 1 10 000  

Nadácia Leukémia 2 4 315 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 315  

Nadácia M. Sch. Trnavského 4 6 473 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 473  

Nadácia pre liečebno - terapeutické pobyty detí 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Nadácia Trnava Trnavčanom 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660  

Nádašská Eva - liečba dcéry 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996  

Návrat o.z., Poradenské centrum 0 0 0 0 2 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498  

Nemocnica s poliklinikou Piešťany 2 491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 491  

Nezábudka pri špeciálnej ZŠ internátnej Trnava, občianske združenie 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 1 200 3 700 2 450 0 0 7 1 550  

Nezávislé kresťanské odbory Slovenska 0 0 0 0 1 332 0 0 2 457 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 789  

Nový deň n. o. 0 0 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664  

Občania v akcii 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100  

Obec Mníchova Lehota  1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100  

Obec Raková 0 0 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660  

Obecný úrad Prašník 1 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 33  

Obecný úrad Topoľníky 0 0 0 0 0 0 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660  

Obchodná akadémia Trnava 10 2 556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 2 556  

Oblastný futbalový zväz Trnava 4 432 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 432  

Odborné učilište internátne, Lomonosovova 8, Trnava 17 3 406 1 133 2 365 4 863 6 1 250 8 1 207 3 600 0 0 4 690 1 170 46 8 684 

Odmena pre víťazov súťaže - názov Mliečneho baru 1 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 

Okresná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku v Trnave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 300 3 1 300 0 0 5 2 100 

Okresná rada mládeže 14 12 406 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 12 406 

Okresný úrad Trnava 18 4 903 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 4 903 

Okresný úrad životného prostredia 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 

Okresný výbor Dobrovoľnej požiarnej ochrany                                     2 1 000 2 1 000 

OLUP Predná hora 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 

Olympik Kopánka 2 398 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 398 

Ondrejková Karin  1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

OR Dúha - Medovka 2 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 664 

OR Združenia zväzov zdravotne postihnutých 5 2 781 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 781 

Org. štáb Trnava - Rysy 2 531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 531 

Orchester Big Band pri ZUŠ 2 551 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 551 

Orientálne slniečko Trnava, občianske združenie 0 0 0 0 0 0 1 332 0 0 1 100 1 200 0 0 0 0 0 0 3 632 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

OS ZPO Trnava 2 1 892 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 892 

Osobitná škola Trnava 40 9 713 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 9 713 

OU Lomonosova 10 1 145 2 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 411 

Outdoorové lanové centrum v Trnave 0 0 0 0 0 0 1 6 639 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 639 

OV zväzu protifašistických bojovníkov 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664 

OZ - Trnavské fórum 5 14 838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 14 838 

OZ - Život a zdravie 2 315 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 415 

OZ Agar 4 763 3 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 963 

OZ ASC Trnava (združenie saleziánov spolupracovníkov) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 250 3 850 3 1 000 3 875 2 800 2 730 15 4 505 

OZ Bachova spoločnosť na Slovensku 2 6 307 0 0 1 1 328 1 1 328 1 600 1 300 0 0 0 0 0 0 1 5 000 7 14 862 

OZ beh.sk, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 400 1 200 0 0 0 0 0 0 3 900 

OZ BonArt - výtvarný krúžok "Rybička" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 1 200 

OZ BonArt - výtvarný krúžok združenia umelcov 0 0 2 365 2 863 1 232 1 300 2 500 2 400 1 300 0 0 0 0 11 2 961 

OZ Centrum harmónie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 1 100 1 230 3 430 

OZ Centrum pomoci a vzdelávania v Trnave 11 5 411 2 365 3 365 3 1 095 6 1 060 4 900 6 1 400 3 500 0 0 0 0 38 11 096 

OZ Country Team Trnava 1 664 0 0 1 664 1 830 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 458 

OZ Divadelný súbor DISK Trnava 22 16 962 1 1 660 1 1 328 1 1 494 1 1 000 1 1 660 2 2 110 1 1 660 1 1 660 1 1 660 32 31 193 

OZ Don Quichotte, Trnava 1 996 1 1 660 1 1 328 1 1 162 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 545 

OZ Dúha 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

OZ Dúhový svet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 

OZ Folklórny súbor Modrančanka 2 830 1 432 1 100 1 332 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 793 

OZ Folklórny súbor Trnafčan  3 3 153 0 0 1 1 328 1 1 162 1 500 1 1 660 1 1 660 1 4 000 0 0 0 0 9 13 463 

OZ Godot Projekt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 2 600 0 0 3 1 100 

OZ Humánum na pomoc zdravotne postihnutým 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 540 1 450 0 0 0 0 0 0 3 990 

OZ Hnutie kresťanských pedagógov Slovenska 5 1 328 0 0 1 166 3 730 1 1 000 3 3 000 1 150 1 400 0 0 0 0 15 6 774 

OZ Hojdačka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 000 2 1 250 0 0 2 900 6 3 150 

OZ Hospic Matky Božej 1 83 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 83 

OZ Kubiňáci 0 0 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 232 

OZ Lilies 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 650 3 1 100 0 0 0 0 8 2 750 

OZ Ľavicový dom 2 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 100 

OZ Miešaný spevácky zbor Tirnavia Trnava 2 1 992 0 0 2 2 987 1 830 0 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 7 6 809 

OZ Na východ od raja 0 0 0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

OZ Otvorené srdce Trnava 0 0 0 0 1 1 162 1 332 0 0 0 0 2 1 280 0 0 1 280 1 400 6 3 454 

OZ PRO-MUZA, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 1 200 0 0 0 0 2 450 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 
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počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

OZ Publikum.sk                                     1 700 1 700 

OZ Rímsko - katolícky hudobný spolok 9 2 290 0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 2 622 

OZ Robotnícky spevokol BRADLAN Trnava 7 5 543 1 498 1 1 660 1 498 1 600 1 500 1 2 000 0 0 1 300 1 500 15 12 099 

OZ Rodičov a priateľov detí s kombinovaným postihnutím, ISKIERKA, 
Trnava 8 12 132 1 166 2 3 485 0 0 1 360 1 630 0 0 0 0 0 0 0 0 13 16 774 

OZ Schola Philosophica 0 0 0 0 1 398 1 498 1 400 1 300 1 500 0 0 0 0 0 0 5 2 096 

OZ Slnko bl. Zdenky Schellingovej (Paliatívna klinika) 2 763 0 0 0 0 1 996 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 259 

OZ Spevácky zbor Trinitas 1 133 1 332 1 332 1 116 0 0 1 50 1 500 0 0 0 0 0 0 6 1 463 

OZ Spojené deti 1 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 33 

OZ Spojené ruky   3 149 2 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 750 0 0 6 966 

OZ Storm pri Univerzite Konštantína Filozofa v Nitre 0 0 0 0 1 365 1 1 269 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 134 

OZ STROM pri DSS 2 365 5 2 158 6 1 394 2 664 0 0 1 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 16 5 881 

OZ Šikovné ruky 0 0 1 332 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 664 

OZ Športové ruky 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

OZ T2B, Kollárova 10, Trnava 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

OZ Technik Akademik Trnava 0 0 0 0 1 3 319 1 1 660 0 0 1 2 500 0 0 0 0 1 500 1 700 5 8 679 

OZ Trnavská 13 3 199 0 0 0 0 1 166 1 200 2 290 2 1 600 0 0 0 0 1 5 000 10 7 455 

OZ Trnavská tenisová liga 7 1 759 1 332 1 166 1 498 1 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 2 905 

OZ Trnavská šachová škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 350 0 0 0 0 0 0 2 350 

OZ Trnavské fórum 89    1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 2 366 

OZ Trnavský literárny klub 1 100 1 332 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 929 

OZ Trnavský ľudový cech v Trnave 0 0 1 332 1 332 0 0 1 600 2 700 2 500 1 300 0 0 1 600 9 3 364 

OZ Združenie priateľov detí z DD 3 730 2 597 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 992 

OZ Združenie rodičov a priateľov detí so zdravotným postihnutím 
Kubináci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 

OZ ZVONČEK 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133 

OZ Ženy ženám  1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 663 1 1 660 1 1 577 1 1 600 1 1 600 1 1 600 6 16 700 

Partelová Margaréta 0 0 0 0 1 332 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 2 532 

Patchwork Tirnavia, občianske združenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 350 1 500 1 300 1 400 4 1 550 

Pavel Opatovský, Hudobná agentúra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 800 0 0 0 0 2 1 800 

Pedagogická a sociálna akadémia bl. Laury 7 2 705 0 0 2 299 1 830 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 4 234 

Pedagogicko - psychologická poradňa 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 266 

Pecha Pavel, Mgr. Art.  0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Peterská Anna 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

PhDr. Angelika Dudžáková, MPH 0 0                             1 300 0 0 1 300 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

PINK - počítačový klub 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 266 

Pionier, slovenská rada, okresná rada Trnava 15 3 079 2 432 2 398 2 398 2 400 3 650 2 300 1 200 1 100 0 0 30 5 957 

Pionier, s. r. o. Trnava                                     1 200 1 200 

Plavecký klub STU Trnava 0 0                             1 2 000 1 3 000 2 5 000 

Poliklinika Družba 2 4 149 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 149 

Pomocná škola 15 2 861 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 2 861 

Poradensko-rehabilitačné centrum sluchovo postihnutých Trnavského 
kraja                                     1 300 1 300 

Poradňa na pomoc obetiam násilia 1 1 328 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 328 

Poradňa pre deti s poruchou učenia 3 249 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 249 

Poster - klub priateľov plagátu 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 266 

Prameň nádeje, neziskový fond Trnava 2 232 3 232 2 232 3 597 3 500 2 300 2 400 2 400 1 200 0 0 20 3 095 

Pro Trnava, SSN 0 0 0 0 0 0 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 266 

Pružinec Peter 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133 

Queryen - hudobná skupina 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 266 

Rada mládeže trnavského kraja 7 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 996 

Radványi Peter  1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Rajský Andrej, Mgr. PhD. 0 0 0 0 0 0 1 332 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 432 

Raks Farah, občianske združenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 1 300 

Rádio T 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996 

RC klub 6 964 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 964 

Redakcia srdce 1 186 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 186 

Regionálna asociácia tv. jednôt 2 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 199 

Regionálna organizácia - Slovenský poľovnícky zväz 1 166 2 597 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 763 

Regionálne kult. stredisko 2 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 199 

Regionálny úrad verejného zdravotníctva Trnava 0 0 1 133 0 0 1 1 544 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 676 

Rehoľa menších bratov Františkánov, Bratislava 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 000 1 6 000 0 0 0 0 3 9 498 

Remenár Radovan 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996 

Riegel René 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Rímska únia rádu sv. Uršule 2 26 555 0 0 0 0 0 0 2 10 120 1 7 000 0 0 0 0 0 0 0 0 5 43 675 

Rímska únia sv. Anny 0 0 1 9 958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 958 

Rímskokatolícka cirkev, Bratislavsko - trnavská arcidiecéza 1 8 298 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9 958 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - Kopánka 1 2 656 1 1 992 1 1 660 1 1 328 0 0 1 7 000 1 1 600 0 0 0 0 0 0 6 16 235 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - Mesto 7 32 298 1 9 958 1 8 298 1 3 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 53 874 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - Modranka 7 21 241 1 14 937 1 8 298 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 44 477 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - sv. Mikuláša 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 000 0 0 0 0 1 4 000 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - Tulipán 4 16 265 0 0 1 4 647 1 4 979 1 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 28 391 

Rímskokatolícka cirkev, Kostol sv. Helenky 0 0 1 9 958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 958 

Rímskokatolícka cirkev, Kostol sv. Jozefa 0 0 1 6 639 0 0 1 3 319 0 0 1 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 3 14 958 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Božieho milostrdenstva - Prednádražie 0 0                             2 700 0 0 2 700 

Rímskokatolícky farský úrad sv. Mikuláša 5 11 452 1 6 639 1 564 1 597 0 0 2 900 1 2 000 0 0 1 300 0 0 12 22 452 

Rímskokatolícky spolok 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Rodičovské združenie Hodžováčik 0 0                             1 700 1 750 2 1 450 

Rodinný pes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 650 1 300 0 0 0 0 2 950 

Roman Kraic Waw and Sound 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600 1 500 0 0 2 1 100 

RVTŠ Kopánka 1 149 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 149 

Saleziáni don Bosca, Trnava 15 11 452 1 3 319 1 1 328 1 3 319 1 2 000 1 1 250 0 0 0 0 0 0 0 0 20 22 668 

Saleziánske stredisko ZDM 10 5 411 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 900 0 0 12 6 311 

Sekcia kresťanských umení 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

SFC Demi 3 282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 282 

Schonová Iveta 1 155 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 155 

Schultz Ján Mgr. 1 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 50 

Siváček Vladimír Dr., CSc. 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Sklounion 3 597 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 597 

Slov. kongreg. milosrd. sestier 1 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 266 

Slovenská amatérska federácia silového trojboja, AWPC Slovakia, Trnava 0 0 1 332 3 432 2 332 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 395 

Slovenská asociacia býv. uršul. žiakov 2 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 199 

Slovenská asociácia pretláčania rukou 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Slovenská autobusová doprava a.s. 1 398 327 1 485 959 1 520 447 1 864 602 1 885 924 1 773 020 1 1 051 273 1 1 171 421 0 0 0 0 8 6 150 973 

Slovenská bluesová spoločnosť 8 3 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 3 353 

Slovenská jednota klasických filológov pri Slovenskej akadémii vied 0 0 0 0 0 0 1 100 1 250 1 350 1 200 0 0 0 0 0 0 4 900 

Slovenská katolícka charita 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 232 

Slovenská liga celiakov 13 2 473 2 597 2 597 2 664 2 590 2 590 1 150 1 400 1 300 1 300 27 6 662 

Slovenská sekcia IPA, Územná úradovňa Trnava                                     1 300 1 300 

Slovenská spoločnosť pre regionálnu politiku 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Slovenská technická univerzita - Fakulta architektúry 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Slovenská technická univerzita - Materiálovo - technologická fakulta v 
Trnave 19 6 157 4 1 627 3 1 162 4 4 249 1 600 2 3 400 0 0 1 500 0 0 0 0 34 17 695 

Slovenská zvárečská spoločnosť 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664 

Slovenské gymnázium Budapešť 1 331 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 331 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Slovenský cykloklub Bicyglo Trnava 4 432 1 232 1 166 1 166 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 096 

Slovenský červený kríž 11 39 594 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 160 0 0 0 0 0 0 13 41 252 

Slovenský červený kríž - územný spolok Trnava 6 5 032 2 1 129 2 1 228 2 1 228 1 650 0 0 0 0 2 600 2 600 1 500 18 10 967 

Slovenský futsal 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Slovenský hydrometeorologický ústav 3 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 299 

Slovenský jachtársky klub 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 232 

Slovenský katolícky zbor 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 

Slovenský národný aeroklub 2 6 587 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 587 

Slovenský rybársky zväz Trnava, mestská organizácia 21 11 701 0 0 0 0 1 299 1 500 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 24 12 900 

Slovenský skauting, Trnava - 2. zbor Dlhých mačiek Trnava 14 3 187 2 631 2 398 3 9 227 3 9 330 3 9 630 5 9 780 2 1 100 2 9 631 2 9 130 38 62 044 

Slovenský skauting, Trnava, 88. zbor skautov a skautiek Trnava 8 7 223 3 2 490 2 830 3 1 162 3 900 4 2 240 4 1 200 3 1 400 3 950 2 1 450 35 19 844 

Slovenský skauting, Trnavská oblasť 11 5 070 0 0 0 0 2 1 992 1 300 1 300 1 150 1 400 0 0 0 0 17 8 212 

Slovenský zväz chovateľov, oblastný výbor Trnava 1 332 0 0 1 50 0 0 1 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 632 

Slovenský zväz chovateľov Trnava, základná organizácia, EXOTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 170 0 0 1 200 0 0 2 370 

Slovenský zväz protifašistických bojovníkov, Oblastná organizácia Trnava 4 2 035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 5 2 235 

Slovenský zväz rádioamatérov 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 232 

Slovenský zväz sluchovo postihnutých 5 1 787 1 66 0 0 1 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 683 

Slovenský zväz telesne postihnutých Nitra 3 1 328 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 328 

Slovenský zväz telesne postihnutých Trnava 36 4 187 1 66 1 100 2 199 1 50 3 250 1 70 1 150 0 0 0 0 46 5 073 

Slovenský zväz telesne postihnutých, oblastný výbor Trnava 7 956 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 956 

Slovenský zväz telesne postihnutých, základná organizácia č. 20, Trnava 0 0 2 166 2 266 0 0 2 220 1 310 4 1 830 3 800 1 550 1 625 16 4 767 

Slovenský zväz telesne postihnutých, základná organizácia č. 21, Trnava 0 0 1 100 3 216 2 498 3 400 2 350 2 700 1 600 1 500 1 625 16 3 988 

Slovenský zväz záhradkárov, oblastný výbor Trnava 0 0 1 104 1 133 1 166 4 850 1 370 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 623 

Softballový klub Trnava PANTHERS 1 498 0 0 0 0 2 498 0 0 2 500 2 600 1 500 2 1 000 2 4 000 12 7 596 

SOS 1 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 43 

SOS Sarajevo 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660 

SOŠ automobilová, Coburgova 39, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 3 400 1 150 1 100 1 100 0 0 0 0 6 750 

SOŠ elektrotechnická, Sibírska 1, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 020 0 0 2 350 2 323 0 0 0 0 8 1 693 

SOŠ obchodu a služieb, Lomonosovova 6, Trnava 0 0 0 0 2 266 0 0 0 0 1 150 0 0 1 150 0 0 0 0 4 566 

SOŠ polytechnická, Koniarekova 17, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 0 0 2 550 0 0 1 400 0 0 5 1 450 

SOŠ poľnohospodárstva a služieb na vidieku v Trnave 12 4 504 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 0 0 1 300 0 0 0 0 14 5 054 

SOU Bottova ul. 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

SOU energetické 22 3 983 1 232 2 498 6 2 241 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 6 954 

SOU F. Urbánka 2 1 494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 494 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

SOU Lomonosovova 8 0 0 0 0 2 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 166 

SOU obchodné 1 797 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 797 

SOU slovenského zväzu spotrebných družstiev 12 3 319 2 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 3 552 

SOU stavebné Trnava 11 1 295 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 1 295 

SOU strojárske Trnava 17 4 647 1 133 3 531 4 432 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 5 743 

SOU železničné Trnava 9 4 216 0 0 2 349 2 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 4 863 

Spartak TV, Trnava                                     1 300 1 300 

Speleoklub Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 0 0 0 0 0 0 1 250 

Spevácke zbory na území mesta 0 0 0 0 1 10 954 1 10 954 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 21 908 

Spevácky spolok sv. Mikuláša 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996 

Spevácky zbor gymnázií Trnavy 2 880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 880 

Spevácky zbor JEŽI 5 2 971 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3 070 

Spevácky zbor Nádej 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Spojená škola Beethovenova 27, Trnava 22 4 597 6 548 3 365 7 813 3 400 4 400 7 2 344 4 950 4 1 001 2 450 62 11 868 

Spojená škola Čajkovského ul. 50, Trnava 13 2 573 0 0 4 597 6 1 361 5 1 019 4 740 5 750 2 400 2 445 2 540 43 8 425 

Spoločenstvo Hrubáci, Trnava 9 2 689 2 551 2 845 2 830 3 1 050 2 1 500 2 1 100 2 900 1 1 001 1 1 600 26 12 065 

Spoločenstvo Tulipánci, Trnava 43 18 721 5 2 207 4 1 469 3 1 593 6 2 020 6 2 365 5 2 370 3 2 564 1 1 001 2 1 300 78 35 611 

Spoločnosť A. Hlinku 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664 

Spoločnosť Ježišova, Vydavateľstvo Dobrá kniha Trnava 0 0 0 0 1 3 319 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 2 4 319 

Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave (SPOSA-T) 10 1 593 4 299 5 448 4 451 4 785 4 490 7 3 880 4 700 2 300 1 250 45 9 197 

Spoločnosť pre ochranu vtáctva 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar, o.z., 
pobočka Trnava  3 432 2 498 4 465 1 664 3 600 1 500 2 300 4 1 510 1 400 2 644 23 6 012 

Spolok priateľov koní 0 0 0 0 1 166 2 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 498 

Spolok slovákov z Juhoslávie 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Spolok sv. Vojtecha  12 28 577 1 14 937 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 14 44 514 

Sport club Pohoda Trnava 3 365 2 266 2 266 1 166 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 9 1 162 

Správa mestského majetku 1 5 697 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 697 

SPŠ dopravná Trnava 4 1 627 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 627 

SPŠ stavebná D. S. Jurkoviča, Trnava 8 2 953 1 143 1 166 2 159 0 0 1 100 2 300 0 0 0 0 0 0 15 3 821 

SPŠ strojnícka Trnava 10 3 768 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 768 

Squash Centrum s.r.o. 2 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 996 

Stacionár Náš dom n.o.                      4 1 029 2 332 3 1 195 2 664 2 260 2 290 1 10 000 0 0 2 400 1 200 19 14 370 

Stanica mladých technikov 5 581 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 581 

Stanica opatrovateľskej služby 4 475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 475 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 
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Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Star klub BMX 2 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 664 

Stolnotenisový klub BRICON Trnava 9 2 158 1 199 2 398 0 0 2 300 2 400 2 500 2 400 0 0 0 0 20 4 355 

Stolnotenisový klub MACO Trnava 9 1 079 0 0 1 266 2 498 2 500 0 0 1 400 1 200 1 250 0 0 17 3 192 

Stredisko evanjelickej Diakonie, Trnava    1 166 1 3 319 1 3 319 0 0 1 200 0 0 0 0 1 100 1 100 0 0 6 7 205 

Stredisko sociálnej starostlivosti 4 1 434 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 434 

Stredná priemyselná škola, Komenského 1, Trnava 3 1 062 0 0 4 664 4 564 3 550 8 1 650 7 875 2 550 1 250 1 200 33 6 365 

Stredná priemyselná škola Trnava - Školský atletický klub 13 2 921 2 398 3 498 2 332 3 450 2 350 3 400 2 300 2 300 2 300 34 6 249 

Stredná zdravotnícka škola Trnava 8 5 411 0 0 1 133 0 0 1 50 0 0 1 600 1 500 1 500 0 0 13 7 193 

Stredné praktické vyučovanie Agrostav 2 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 498 

Stredoškolská basketbalová liga 2 365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 365 

Stuff Q s.r.o. 0 0                             1 800 1 700 2 1 500 

Súbor mažoretiek - št. baletu 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Súkromná materská škola, Dedinská 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 155 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 155 

Súkromná stredná odborná škola Gos - Sk, Ferka Urbánka 19, Trnava 0 0 0 0 1 133 3 332 1 600 1 300 1 500 1 331 0 0 0 0 8 2 196 

Súkromná veterinárna klinika 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996 

Súkromná ZŠ Limbová 3, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800 0 0 0 0 1 800 

Súkromná ZUŠ pri štúdiu baletu Dušana Nebylu v Trnave 7 5 079 2 830 2 398 1 664 0 0 2 15 094 0 0 0 0 0 0 0 0 14 22 065 

Súkromné centrum špeciálno-pedagogického poradenstva, Kollárova 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 426 1 250 0 0 0 0 0 0 2 3 676 

Súkromné tanečné konzervatórium Dušana Nebylu v Trnave 2 730 1 100 1 232 1 266 1 1 328 2 1 800 1 1 500 1 1 000 1 1 000 0 0 11 7 956 

Svetlo, n.o. Trnava 4 17 460 4 28 789 3 27 684 3 91 283 3 19 307 2 18 807 2 18 004 0 0 0 0 1 400 22 221 734 

Szigetiová Eva 1 1 992 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 992 

Syope Trnava                                     1 400 1 400 

Šachový klub Lokomotíva 3 763 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 763 

Šachový klub Komplet Trnava - Modranka 0 0 0 0 0 0 3 664 5 800 4 1 035 4 1 150 2 600 1 300 1 500 20 5 049 

Šaštinský Emil  0 0 1 498 1 332 1 564 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 894 

ŠAK SPŠ 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664 

Šimončičová Mária 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

ŠK Aerobic No1 5 929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 929 

ŠK FAC Górnik 2 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 133 

ŠK Korunka 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66 

ŠK Mima Trnava futsal team 8 1 643 0 0 0 0 0 0 0 0 2 620 0 0 0 0 0 0 0 0 10 2 263 

ŠK Modranka 37 8 664 0 0 0 0 0 0 2 585 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 9 249 

ŠK Modranka - hádzanársky oddiel 2 7 469 1 2 656 1 1 660 1 1 660 1 300 1 2 500 1 400 1 400 0 0 0 0 9 17 044 

ŠK Modranka - kolkársky oddiel 4 996 3 631 5 1 062 5 1 958 0 0 4 700 2 800 2 400 1 500 1 700 27 7 747 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

ŠK Modranka - tenisový oddiel 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66 

ŠK nevidiacich a slabozrakých športovcov - KARPATY TRNAVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 1 500 0 0 0 0 2 600 

ŠK Olympic 6 1 178 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 178 

ŠK Olympic - klub sálového futbalu 3 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 498 

ŠK Prednádražie 2 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 232 

ŠK SQUASH 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

ŠK SBŠ Dragon 0 0 0 0 0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

ŠK šport Lúdus 1 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 232 

ŠK Triatlon Team Trnava 0 0 0 0 1 830 1 498 2 500 2 450 0 0 1 500 0 0 0 0 7 2 778 

Školiace stredisko Antré 1 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 199 

Školská správa 2 1 662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 662 

Školský športový klub ZŠ Atómová 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 

ŠKP OV PZ Trnava 12 1 776 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 776 

Škultéty Viliam, Ing.  2 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 266 

Šmidák Ladislav  1 465 1 498 0 0 1 365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 328 

Špeciálna ZŠ internátna, Spojná 6, Trnava 0 0 13 1 328 12 1 328 13 1 925 14 1 583 7 750 14 2 150 6 950 4 910 1 500 84 11 424 

Šport Ludus 7 1 129 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 195 

Športové gymnázium Jozefa Herdu Trnava 0 0 2 996 2 1 162 2 664 1 660 2 900 2 1 200 2 1 200 2 1 200 1 1 500 16 9 481 

Športový klub polície Trnava 3 763 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 929 

Športový klub Taekwondo Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 150 0 0 1 300 1 500 3 950 

Št. divadlo TU 2 564 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 564 

Štangová Jarmila, Jarkine dobroty, Kapitulská 27, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 2 1 000 

Štátny fakultný zdravotný ústav 2 1 962 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 962 

Študentský klub Archa 5 6 639 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6 639 

Študijné centrum BASIC 0 0 0 0 0 0 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996 

Štúdio baletu a scénického tanca 13 11 220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 11 220 

Štúdio J. Tokoly 0 0 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664 

Štúr. hnutie nár. zjednotenia 1 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 299 

ŠZŠ a praktická škola  2 332 6 631 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 963 

Tanečná škola DaD 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133 

Tanečná škola Welcome 0 0 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Tatrachemka dychová hudba 4 2 656 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 056 

TC Empire Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 

Team Aerobic 3 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 199 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Tenisová akadémia M. Fandla 2 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 266 

Tenisová akadémia NET Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 2 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 300 

TIRNA, vydavateľské družstvo Trnava  1 1 660 0 0 1 3 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 979 

TJ Atóm 9 3 697 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 3 697 

TJ Elán Trnava, Linčianska 20 7 953 2 332 2 2 324 2 2 622 3 2 693 2 2 260 2 2 260 2 2 260 3 2 510 2 4 200 40 29 414 

TJ Fortuna Trnava 8 1 461 1 332 1 498 1 498 2 500 2 450 0 0 0 0 0 0 0 0 15 3 738 

TJ Lokomotíva ŽOS 19 16 027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 16 027 

TJ Maratón Vodáreň 11 4 581 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 4 581 

TJ Skloplast Trnava 14 2 506 1 498 1 664 1 498 1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 1 500 20 5 666 

TJ Skloplast Trnava - futbalový oddiel 2 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600 1 600 0 0 4 1 532 

TJ Slavoj 4 697 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 697 

TJ Slávia 5 856 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 856 

TJ Stavbár Modranka 2 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 830 

TJ Sokol 2 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 100 

TJ STU Trnava 25 7 369 0 0 0 0 0 0 5 1 650 1 270 1 1 000 0 0 0 0 0 0 32 10 289 

TJ STU - baseballový klub Angels 8 2 988 4 2 257 4 1 295 3 3 817 2 850 4 2 300 2 1 050 2 3 300 0 0 0 0 29 17 857 

TJ STU - basketbalový klub 1 2 324 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 324 

TJ STU - plavecký oddiel 2 664 3 2 987 1 631 1 1 328 0 0 2 800 1 600 1 600 0 0 0 0 11 7 610 

TJ STU - softballový oddiel 4 1 129 0 0 2 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 792 

TJ STU - tenisový oddiel 1 100 1 498 2 498 3 531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 627 

TJ STU - odbor Rekreačnej telovýchovy a športu 0 0 0 0 0 0 1 166 1 100 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 3 366 

TJ VŠ 9 2 871 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 2 871 

TKC Popular 7 1 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 195 

Tlačové štúdio Váry 2 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 299 

Tomovič Vlastimil  1 166 0 0 0 0 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 664 

Top Gym Angels Trnava 8 1 378 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1 578 

Trajková Mária 1 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 299 

Tréningové stredisko mládeže 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66 

Tribus musicae, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 1 2 000 1 1 000 0 0 3 3 400 

Trienále plagátu 3 26 887 1 12 282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 39 169 

Trnava Bulldogs klub, americký futbal 0 0 0 0 0 0 0 0 1 150 1 100 0 0 0 0 1 400 1 500 4 1 150 

Trnava NET - club 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133 

Trnavská arcidiecézna charita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 500 0 0 1 500 2 2 000 

Trnavská asociácia sluchovo postihnutých, Kollárova 24, Trnava (TASPO) 0 0 0 0 1 166 2 365 5 1 280 4 655 4 1 500 3 1 115 3 845 0 0 22 5 926 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Trnavská hudobná spoločnosť, o.z. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 400 1 300 1 500 4 1 700 

Trnavská stredoškolská liga 1 83 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 83 

Trnavská univerzita pre katedru SJ 1 249 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 249 

Trnavská univerzita v Trnave 17 26 240 2 531 1 166 4 1 660 6 1 850 5 3 200 6 1 560 0 0 0 0 1 500 42 35 707 

Trnavská univerzita v Trnave - Fakulta humanistiky 13 4 016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 4 016 

Trnavská univerzita v Trnave - Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce  1 332 1 100 0 0 0 0 2 925 5 1 780 2 450 0 0 0 0 0 0 11 3 587 

Trnavská univerzita v Trnave - Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce - 
Katedra verejného zdravotníctva  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 425 0 0 0 0 0 0 0 0 1 425 

Trnavská univerzita v Trnave - Filozofická fakulta 3 664 4 1 261 5 1 095 5 1 195 6 1 050 6 1 600 3 1 000 1 500 0 0 0 0 33 8 366 

Trnavská univerzita v Trnave - Pedagogická fakulta 12 3 054 2 1 892 0 0 1 498 1 350 2 450 0 0 0 0 0 0 0 0 18 6 244 

Trnavská univerzita v Trnave - Univerzitná knižnica 2 339 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 339 

Trnavská univerzita v Trnave - Ústav dejín Trnavskej univerzity v Trnave 1 1 660 0 0 0 0 1 498 1 300 2 950 0 0 1 900 0 0 0 0 6 4 308 

TRNAVSKÁ 13 0 0                             1 4 000 0 0 1 4 000 

Trnavské kvarteto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 1 1 000 

Trnavské mestské zbory 1 996 0 0 0 0 0 0 1 10 954 1 9 294 1 9 294 1 9 294 1 10 000 1 10 000 7 59 832 

Trnavské oblastné športové združenie, Trnava 0 0 0 0 3 402 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 402 

Trnavské organové dni, občianske združenie 1 3 983 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 971 1 6 971 1 5 000 1 5 000 0 0 5 27 925 

Trnavské osvetové centrum 6 1 228 3 597 1 332 1 332 1 300 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 13 3 090 

Trnavské št. kultúrne centrum 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Trnavské tanečné centrum v Trnave 9 1 494 1 166 1 166 0 0 1 100 0 0 1 200 1 300 1 300 0 0 15 2 726 

Trnavský komorný orchester 8 22 472 1 4 315 1 4 979 1 4 979 1 4 979 2 3 819 1 3 319 1 3 319 1 3 500 2 6 500 19 62 182 

Trnavský olympijský klub 9 9 460 1 664 1 664 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 11 452 

Trnavský spolok nepočujúcich                                     1 300 1 300 

Trnavský šermiarsky cech 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 300 2 1 400 1 500 0 0 5 2 700 

Trnavský zväz ľadového hokeja 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Tygry - HSC nevidiacich a slabozrakých 4 1 328 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 328 

Tyrnaviensis o.z. 0 0 0 0 0 0 3 664 1 300 2 600 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 564 

UFO klub - občianske združenie 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

ÚĽUV PLUS Trnava n.o. 0 0 0 0 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 28 6 424 1 50 1 66 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 6 740 

Únia nevidiacich a slabozrakých, základná organizácia č. 39 Trnava 0 0 1 332 1 239 1 116 0 0 1 290 1 450 1 400 1 225 0 0 7 2 052 

Únia pracujúcich DD Trenčín 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Únia rómskej mládeže 8 1 321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 321 

Únia vojnových veteránov Slovenskej republicky - klub Trnava                                     1 500 1 500 

Únia žien Slovenska 4 465 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 465 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Unicef - Slovenský výbor 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave 14 26 565 1 332 1 498 0 0 2 450 0 0 1 5 000 2 1 600 1 600 0 0 22 35 045 

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Fakulta masmediálnej 
komunikácie 0 0 0 0 0 0 3 597 5 1 100 7 1 800 0 0 1 200 0 0 0 0 16 3 697 

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Fakulta sociálnych vied                                     1 1 000 1 1 000 

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Filozofická fakulta 6 1 228 1 266 3 830 1 332 3 1 050 3 900 3 1 500 0 0 0 0 0 0 20 6 106 

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Filozofická fakulta - Katedra 
jazykov, tvorivých a spoločenských aktivít 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 

Univerzitné pastoračné centrum sv. Stanislava Kostku v Trnave 3 465 4 697 4 797 5 1 195 6 1 350 4 1 100 3 600 0 0 0 0 0 0 29 6 203 

Ústav sociálnej starostlivosti 1 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 63 

Ústav zdravot. managementu 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Vargová Zuzana, MUDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 650 0 0 0 0 0 0 0 0 1 650 

VEDA - VYDAVATEľSTVO sav 1 3 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 319 

Velounion 6 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 664 

Vianočná večera bezdomovcov 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66 

VINCECH, Trnavský spolok priateľov vína 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 2 666 

Vivaeduca o.z. 0 0 0 0 0 0 1 266 0 0 0 0 1 600 1 600 0 0 0 0 3 1 466 

Viršíková Tatiana 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Víťazstvo 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Vlastníci bytov v bytovom dome v Trnave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 

Volejbalový oddiel 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660 

Volejbalový oddiel HIT Trnava 2 232 0 0 0 0 1 332 1 200 2 300 3 900 3 2 600 2 3 500 1 2 500 15 10 564 

Vopát Daniel, Ing.   1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 664 

Vozárová Adriana 1 2 821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 821 

VTV cable - koncert Michalicu 1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996 

Vydavateľstvo Tyrna 1 1 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 660 

Výbor miestnej časti Modranka 1 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 50 

Vzdelávacie a školiace M-centrum 1 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 498 

WELL.sk, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 

White Angels baseballový klub 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 332 

Wu Shu team Slovakia 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 2 333 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 2 800 

Záhorová Sylvia 0 0 0 0 0 0 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Základná organizácia hasičov 1 432 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 432 

Základné a stredné školy Trnava 9 74 454 1 8 298 1 9 958 1 8 298 1 6 639 1 6 630 1 4 398 1 4 400 0 0 0 0 16 123 076 

Západoslovenské múzeum v Trnave 14 26 090 2 597 1 166 3 797 1 200 2 500 1 200 0 0 0 0 0 0 24 28 551 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

Západoslovenský futbalový zväz 3 979 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 979 

Záujmové združenie Rodina 4 1 650 4 687 2 199 4 56 728 7 57 300 3 33 644 2 31 734 4 10 550 3 9 550 1 9 000 34 211 042 

Záujmové združenie Rodina, Azylový dom Tamara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 1 300 0 0 0 0 0 0 2 550 

Záujmové združenie Rodina, Denný stacionár pre dôchodcov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 50 0 0 1 300 0 0 1 300 3 650 

Záujmové združenie Rodina, Materské centrum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 700 0 0 1 300 0 0 0 0 3 1 000 

Zbor cirkvi bratskej, stanica Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 1 100 

Zborové dni 9 71 167 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 71 167 

Zbyvateľ Richard, Trnava 0 0 0 0 0 0 1 498 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 698 

Združenie brokových klubov, Trnava 0 0 1 1 992 0 0 1 631 0 0 0 0 2 1 600 1 2 000 0 0 0 0 5 6 222 

Združenie dospievajúcej mládeže 12 5 577 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 5 577 

Združenie hlavných kontrolórov 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Združenie JAS, Trnava 0 0 0 0 1 400 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 3 1 232 

Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na Slovensku 0 0                             2 250 1 200 3 450 

Združenie kresťanských spoločenstiev mládeže 8 1 467 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 467 

Združenie mladých Laura 63 9 646 1 498 0 0 0 0 0 0 1 340 0 0 2 500 2 950 1 700 70 12 634 

Združenie na ochranu zvierat Trnava 3 5 311 1 332 1 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 975 

Združenie na podporu detí a mládeže v trnavskom kraji                                     1 400 1 400 

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím v Trnave 21 7 442 2 564 4 1 012 4 1 029 5 1 170 5 1 590 3 900 4 2 000 1 1 001 2 855 51 17 564 

Združenie na pomoc novorodencom 1 2 656 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 656 

Združenie nepočujúcich 1 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 166 

Združenie NEZA 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 

Združenie priateľov detských domovov Trnava "Radosť detí" 24 4 725 3 382 2 398 4 886 3 450 3 680 3 700 2 400 0 0 0 0 44 8 621 

Združenie Rodina - materské centrum 0 0 0 0 0 0 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66 

Združenie saleziánskych spolupracovníkov 11 2 035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 2 035 

Združenie slovanskej vzájomnosti 7 1 069 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 069 

Združenie STORM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 230 0 0 2 1 000 3 1 230 

Združenie trnavských tanečných škôl 2 398 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 398 

Zemko Boris 0 0 0 0 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 133 

Zigmund Patrick  1 996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 996 

ZO ZPCCH Vančurova 2 365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 365 

ZŠ Andreja Kubinu 34, Trnava 19 7 708 2 199 3 315 4 330 4 630 4 660 3 410 6 1 635 4 565 2 675 51 13 127 

ZŠ Angely Merici, Halenárska 45, Trnava 45 12 385 3 763 11 1 992 6 9 565 8 1 520 2 250 2 250 0 0 0 0 0 0 77 26 725 

ZŠ Angely Merici, Trnava - detský folklórny súbor Drienka 2 432 0 0 1 664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 095 

ZŠ Atómová ulica 1, Trnava 71 12 909 5 481 5 498 5 664 5 680 3 300 2 300 7 1 930 2 810 2 800 107 19 372 
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2014 v eurách 

  

Spolu za obdobie 
1992 - 2005 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Spolu za obdobie 

1992 - 2014 

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu 

počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách počet v eurách 

ZŠ Maxima Gorkého 21, Trnava 27 4 249 5 581 2 199 4 674 1 100 5 1 300 2 800 2 1 100 2 885 2 900 52 10 788 

ZŠ Hollého 7 2 085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 085 

ZŠ J. Bottu 27, Trnava 16 6 304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 700 2 1 500 19 8 504 

ZŠ Kornela Mahra 11, Trnava 27 5 945 5 515 3 365 3 564 5 850 8 1 200 4 700 4 1 450 3 450 1 400 63 12 439 

ZŠ Limbova 30 6 440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 6 440 

ZŠ Mozartová ul. 34 6 539 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 6 539 

ZŠ Námestie SUT 15, Trnava 49 8 215 10 979 6 946 6 929 6 920 5 950 5 900 3 850 5 750 2 1 000 97 16 440 

ZŠ pri zdravotníckom zariadení 5 714 1 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 780 

ZŠ sluchovo postihnutých 1 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 199 

ZŠ Spartakovská ul. 5, Trnava 62 9 809 1 66 1 100 0 0 1 4 000 1 5 000 0 0 2 400 1 150 1 150 70 19 675 

ZŠ špeciálna internátna, Zavarská 27 3 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 3 140 

ZŠ V Jame 34 8 421 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 8 421 

ZŠ s MŠ Ivana Krasku 29, Trnava - Modranka 25 9 706 3 664 2 913 3 1 062 0 0 3 1 125 1 130 1 400 0 0 1 300 39 14 300 

ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava 48 9 510 3 299 4 730 4 647 1 250 4 500 6 620 4 675 2 210 2 350 78 13 791 

ZUŠ Mozartova 10, Trnava 9 3 286 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 2 800 0 0 0 0 0 0 12 4 186 

ZUŠ M. Sch. Trnavského, Štefánikova 2, Trnava 10 3 781 0 0 1 332 1 332 0 0 2 800 1 830 1 700 1 700 1 1 000 18 8 475 

Zuzana Grejtáková 0 0                             1 200 0 0 1 200 

Zväz diabetikov Slovenska 7 1 223 1 166 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1 489 

Zväz postihnutých civilizačnými chorobami, oblastný výbor 62 9 707 7 846 7 709 3 232 2 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81 11 594 

Zväz postihnutých civilizačnými chorobami - klub kardiakov 0 0 0 0 0 0 2 216 1 130 1 100 1 300 1 100 0 0 0 0 6 846 

Zväz postihnutých civilizačnými chorobami - základná organizácia č. 40 0 0 0 0 0 0 2 339 2 190 0 0 3 300 0 0 0 0 2 200 9 1 029 

Žigmund Stanislav  4 2 390 0 0 0 0 1 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 523 

SPOLU 3 936 3 189 852 401 859 837 415 928 914 438 1 510 846 409 1 340 675 413 1 158 022 364 1 416 212 284 1 534 882 210 370 715 170 334 059 7 040 12 644 014 
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Bežné príjmy 
41 614 184 

Kapitálové príjmy 
3 486 534 

Príjmové finančné 
operácie 

5 725 077 

Zdroje v roku 2014 v eurách 

Bežné príjmy 
82% 

Kapitálové príjmy 
7% 

Príjmové finančné 
operácie 

11% 

Podiel zdrojov v roku 2014 
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Bežné výdavky                                  
35 671 867 

Kapitálové výdavky 
5 531 382 

Výdavkové finančné 
operácie                                                               

2 482 148 

Použitie zdrojov v roku 2014 v eurách 

Bežné výdavky 
84% 

Kapitálové výdavky 
12% 

Výdavkové finančné 
operácie 

4% 

Podiel použitia zdrojov v roku 2014 



 

 

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Spolu                

1995 - 2014

Zdroje 6 334 362 7 579 566 10 225 254 12 901 348 10 528 978 13 130 585 13 648 642 20 634 170 25 322 579 24 661 223 36 789 683 45 351 623 40 454 856 47 804 587 42 847 467 45 607 317 41 767 501 51 499 834 46 533 582 50 825 795 594 448 953

medziročný nárast 119,66% 134,91% 126,17% 81,61% 124,71% 103,95% 151,18% 122,72% 97,39% 149,18% 123,27% 89,20% 118,17% 89,63% 106,44% 91,58% 123,30% 90,36% 109,22%

Použitie zdrojov 6 099 017 6 457 943 10 029 742 12 533 426 10 077 475 12 959 271 13 214 964 20 182 500 24 549 127 23 934 442 34 609 839 45 097 258 37 657 107 45 241 021 42 151 772 44 603 177 39 700 129 49 876 780 42 945 001 45 602 541 567 522 532

medziročný nárast 105,88% 155,31% 124,96% 80,40% 128,60% 101,97% 152,72% 121,64% 97,50% 144,60% 130,30% 83,50% 120,14% 93,17% 105,82% 89,01% 125,63% 86,10% 106,19%

Poznámka: bez príjmov  a v ýdav kov  Inv est Trnav a s.r.o.

Zdroje a použitie zdrojov v rokoch 1995 - 2014 

v eurách
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1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Spolu                      

1995 - 2014

Bežné príjmy 4,909,879 5,766,348 6,214,366 7,039,169 6,985,727 7,523,335 7,403,041 15,334,893 20,755,095 21,658,601 26,341,267 28,581,093 33,263,858 38,854,312 37,943,643 35,496,819 37,122,030 39,252,350 40,944,119 41,614,184 463,004,128

Kapitálové príjmy 696,973 846,080 1,332,769 1,220,906 2,123,116 2,734,515 3,356,104 1,439,919 1,831,375 1,492,963 2,190,898 8,670,418 5,054,836 2,898,128 1,268,560 5,416,700 2,793,364 7,753,958 2,853,981 3,486,534 59,462,097

Príjmové f inančné operácie 727,511 967,138 2,678,119 4,641,273 1,420,135 2,872,735 2,889,497 3,859,357 2,736,108 1,509,659 8,257,518 8,100,113 2,136,161 6,087,897 3,635,264 4,693,798 1,852,107 4,493,526 2,735,482 5,725,077 72,018,478

Opakovane použité f inančné 

prostriedky za rok 2007 -35,750 -35,750

SPOLU 6,334,362 7,579,566 10,225,254 12,901,348 10,528,978 13,130,585 13,648,642 20,634,170 25,322,579 24,661,223 36,789,683 45,351,623 40,454,856 47,804,587 42,847,467 45,607,317 41,767,501 51,499,834 46,533,582 50,825,795 594,448,953

Poznámka: bez príjmov  Inv est Trnav a s.r.o.

Zdroje v rokoch 1995 - 2014 

v eurách
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1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Spolu                

1995 - 2014

Bežné výdavky 3,603,864 4,357,432 4,776,605 5,660,061 5,952,068 6,835,358 6,402,277 12,557,591 19,382,991 20,070,969 22,137,024 24,746,000 27,854,146 32,229,636 32,139,269 32,259,651 32,647,910 36,011,417 35,671,867 38,137,986 403,434,123

Kapitálové výdavky 2,025,261 1,623,780 4,534,688 6,078,703 3,252,373 4,276,439 5,100,511 7,175,994 4,658,501 3,356,469 11,915,090 19,480,781 8,601,905 11,735,278 8,760,424 10,857,563 5,455,030 12,246,804 4,790,886 5,531,382 141,457,863

Výdavkové f inančné operácie 469,893 476,731 718,449 794,662 873,033 1,847,474 1,712,176 448,915 507,635 507,004 557,724 870,477 1,201,056 1,276,107 1,252,079 1,485,963 1,597,189 1,618,559 2,482,248 1,933,173 22,630,547

SPOLU 6,099,017 6,457,943 10,029,742 12,533,426 10,077,475 12,959,271 13,214,964 20,182,500 24,549,127 23,934,442 34,609,839 45,097,258 37,657,107 45,241,021 42,151,772 44,603,177 39,700,129 49,876,780 42,945,001 45,602,541 567,522,532

Poznámka: bez v ýdav kov  Inv est Trnav a s.r.o.

Použitie zdrojov v rokoch 1995 - 2014

v eurách
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2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Spolu                      

2000 - 2014

vlastné príjmy bežné 7,476,698 7,367,357 10,989,146 10,964,051 12,338,545 20,166,036 22,149,339 26,455,155 31,677,022 29,690,502 27,542,024 29,951,135 31,712,556 32,754,262 33,308,769 334,542,596

vlastné príjmy kapitálové 2,282,414 2,212,673 667,530 1,594,404 990,739 1,453,794 6,326,562 4,961,163 1,739,594 1,095,638 813,061 542,313 1,687,624 942,726 2,659,417 29,969,651

VLASTNÉ PRÍJMY 9,759,112 9,580,031 11,656,675 12,558,454 13,329,284 21,619,830 28,475,901 31,416,318 33,416,616 30,786,140 28,355,085 30,493,448 33,400,180 33,696,988 35,968,186 364,512,248

cudzie zdroje nenávratné bežné  (granty) 46,637 35,683 27,883 190,234 103,897 198,533 199,827 1,054,172 1,046,804 2,099,294 1,910,459 1,022,520 1,276,082 1,651,081 1,412,237 12,275,344

cudzie zdroje nenávratné kapitálové  (granty) 452,101 1,143,431 726,615 49,426 336,321 737,104 2,304,023 93,673 1,158,534 172,922 4,603,639 2,251,051 6,066,334 1,911,255 827,117 22,833,546

CUDZIE ZDROJE NENÁVRATNÉ (granty) 498,739 1,179,114 754,498 239,660 440,218 935,637 2,503,850 1,147,846 2,205,338 2,272,216 6,514,098 3,273,571 7,342,416 3,562,336 2,239,354 35,108,891

transfery na prenesený výkon štátnej správy bežné 0 0 4,317,865 9,600,810 9,216,159 5,976,698 6,231,926 5,754,531 6,130,485 6,153,847 6,044,336 6,148,375 6,263,712 6,538,776 6,893,178 85,270,698

transfery na prenesený výkon štátnej správy kapitálové 0 0 45,774 187,546 165,903 0 39,833 0 0 0 0 0 0 0 0 439,056

TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 0 0 4,363,639 9,788,356 9,382,062 5,976,698 6,271,759 5,754,531 6,130,485 6,153,847 6,044,336 6,148,375 6,263,712 6,538,776 6,893,178 85,709,754

Príjmy bežné 7,523,335 7,403,041 15,334,893 20,755,095 21,658,601 26,341,267 28,581,092 33,263,858 38,854,311 37,943,643 35,496,819 37,122,030 39,252,350 40,944,119 41,614,184 432,088,638

Príjmy kapitálové 2,734,515 3,356,104 1,439,919 1,831,375 1,492,963 2,190,898 8,670,418 5,054,836 2,898,128 1,268,560 5,416,700 2,793,364 7,753,958 2,853,981 3,486,534 53,242,253

Príjmy spolu 10,257,850 10,759,145 16,774,812 22,586,470 23,151,563 28,532,165 37,251,510 38,318,694 41,752,439 39,212,203 40,913,519 39,915,394 47,006,308 43,798,100 45,100,718 485,330,892

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 2,872,735 2,889,497 3,859,357 2,736,108 1,509,659 8,257,518 8,100,113 2,136,161 6,052,147 3,635,264 4,693,798 1,852,107 4,493,526 2,735,482 5,725,077 61,548,551

z toho úvery 0 0 45,774 187,546 165,903 0 39,833 1,874,793 2,823,076 3,319,000 2,297,218 584,942 3,666,459 0 0 15,004,544

ZDROJE SPOLU 13,130,585 13,648,642 20,634,170 25,322,579 24,661,223 36,789,684 45,351,623 40,454,856 47,804,586 42,847,467 45,607,317 41,767,501 51,499,834 46,533,582 50,825,795 546,879,443

Poznámka: bez príjmov  Inv est Trnav a s.r.o.

Štruktúra zdrojov v rokoch 2000 - 2014
v eurách
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